



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM - TO

Relatório de Cotação
MATERIAL DE LIMPEZA E OUTROS

Item	Nome	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total		
1	ÁGUA SANITÁRIA 1LT A BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO,	R\$ 3,99	-	R\$ 3,99	4050	Unidades	R\$ 16.159,50		
Preço Comprase	Ne Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	08.641.263/0001-91 - ASSOCIACAO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL MARIA DOS REIS ALVES BARROS / 928996 - ASSOCIACAO E.E.MARIA R.A.BARROS/PALMAS/TO	08641263000191-1-000002/2026	2	Água Sanitária	720	Frasco 1,00 L	20/07/2026	R\$	3,10
2	01.341.481/0001-61 - ASSOCIACAO COMUNITARIA DA ESCOLA ESTADUAL PROFESSOR VICENTE JOSE VIEIRA / 928877 - ETO-ASSOCIACAO A.E.E.PROF.V.J.VIEIRA/BAR.OUR O	01341481000161-1-000003/2026	1	Água Sanitária	400	Litro	25/06/2026	R\$	4,10
3	02.392.799/0001-34 - ASSOCIACAO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL BREJAO / 929083 - ETO-ASSOCIACAO A.E.E.BREJAO/BARRA DO OURO	02392799000134-1-000005/2026	1	Água sanitária	50	Litro	23/06/2026	R\$	4,15
4	01.296.366/0001-12 - ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES A ESCOLA ESTADUAL PORTO DO RIO MARANHAO	Dispensa de Licitação Nº 2/2026 UASG: 929267	1	composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo: varia de 2 a 2,50%, densidade: de 1,20 a 1, cor: incolor, tipo: comum	300	Frasco 1 L	18/05/2026	R\$	4,40
5	ASSOCIACAO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL - ACCEI DO CMEI PEQUENINOS DO CERRADO / 7935 - Associação Comunidade Centro de Educação Infantil Pequenininos do Cerrado	18630072000188-1-000003/2026	1	Água Sanitária, composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo: varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo: classe 8.	250	Unidade	08/05/2026	R\$	4,19
Média dos Preços Obtidos:								R\$	3,99
2	ÁGUA SANITÁRIA 2LT A BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO,	R\$ 6,45	-	R\$ 6,45	2200	Unidades	R\$ 14.190,00		
Preço Comprase	Ne Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	02.032.269/0001-85 - ASSOCIACAO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL MARECHAL COSTA E SILVA DE MURICILANDIA-TOCANTINS / 929133 - ETO-ASSOCIACAO A.E.E.M.COSTA SIVA-MURICILÂNDI	02032269000185-1-000001/2026	1	Água Sanitária composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, cor: incolor, densidade: de 1,20 a 1, teor cloro ativo: varia de 2 a 2,50%, tipo: comum	400	Garrafa 2 L	23/07/2026	R\$	6,00
2	45.270.459/0001-43 - Secretaria da Cultura e Turismo / 14965 - Secretaria da Cultura e Turismo	45270459000143-1-000094/2026	29781	Água sanitária - Finalidade: uso geral em limpeza, higienização de ambientes e como alvejante de roupas; Composição: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto; Teor de cloro ativo: 2 a 2,5 %; Classe corrosiva: 8; Potencial Hidrogeniônico (pH): 12 a 13; Densidade: 1,0 a 1,1 g/cm³ a 25 °C; Diluição: pronto uso; Ação: desinfetante e bactericida; Embalagem: frasco com 2 litros.	100	1 Und	09/07/2026	R\$	7,19

3	01.138.428/0001-68 - ASSOCIACAO APOIO COLEGIO ESTADUAL DE ITACAIA / 928694 - ASSOCIACAO DE APOIO AO COL. EST. DE ITACAIA	01138428000168-1-000003/2026	1	Água Sanitária composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, cor: incolor, aplicação: lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias,, tipo: comum Em caso de divergência entre as informações constantes no sistema e aquelas previstas no Termo de Referência, prevalecerão as disposições contidas no Termo de Referência.	200	Garrafa 2 L	23/06/2026	R\$	5,40
4	01.071.438/0001-23 - ASSOCIACAO DE APOIO AO COLEGIO MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS OTACILIO MARQUES ROSAL / 928793 - ASSOCIACAO A.E.E.O.MARQ.ROSAL DE CRISTALÂNDIA	01071438000123-1-000001/2026	15	Água Sanitária	200	Garrafa 2,00 L	15/06/2026	R\$	5,70
5	03.713.455/0001-42 - ASSOCIACAO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL SANTA GERTRUDES / 929797 - ASSOCIACAO A.E.E.S.GERTRUDES DE ARAGUATINS/TO	03713455000142-1-000001/2026	31	Água Sanitária	200	Garrafa 2,00 L	03/06/2026	R\$	7,95

Média dos Preços Obtidos:
R\$
6,45

3	ÁLCOOL 70% LIQUIDO, 1 LITRO	R\$	7,39	-	R\$	7,39	2400	Unidades	R\$	17.736,00
---	-----------------------------	-----	------	---	-----	------	------	----------	-----	-----------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	02.032.269/0001-85 - ASSOCIACAO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL MARECHAL COSTA E SILVA DE MURICILANDIA-TOCANTINS / 929133 - ETO-ASSOCIACAO A.E.E.M.COSTA SIVA-MURICILÂNDIA	02032269000185-1-000001/2026	2	Alcool Etílico adicional: especialmente manipulado, características adicionais: estéril, apirrogênica, forma farmacêutica: solução tópica, teor alcoólico: 70% v/v	200	Litro	23/07/2026	R\$	6,50	
2	01.138.428/0001-68 - ASSOCIACAO APOIO COLEGIO ESTADUAL DE ITACAIA / 928694 - ASSOCIACAO DE APOIO AO COL. EST. DE ITACAIA	01138428000168-1-000003/2026	2	Alcool Etílico teor alcoólico: 70% v/v, composição básica: com emolliente, forma farmacêutica: espuma Em caso de divergência entre as informações constantes no sistema e aquelas previstas no Termo de Referência, prevalecerão as disposições contidas no Termo de Referência.	20	Frasco 1000 ML	23/06/2026	R\$	6,76	
3	01.887.135/0001-83 - ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DE GURUPI / 928891 - ASSOCIACAO A.C.E.DE GURUPI/GURUPI/TO	01887135000183-1-000002/2026	5	ALCOOL LIQUIDO 70% 1L	18	LT	18/06/2026	R\$	8,67	
4	MUNICIPIO DE PALMAS / 8743 - 1900 - Secretaria Municipal de Zeladoria Urbana	24851511000185-1-000193/2026	9	Alcool etílico 70%, líquido, indicado para higienização e desinfecção de superfícies, embalagem resistente e lacrada contendo 1 litro, conforme normas da ANVISA.	150	Unidade	01/06/2026	R\$	7,48	
5	01.071.438/0001-23 - ASSOCIACAO DE APOIO À ESCOLA ESTADUAL OTACILIO MARQUES ROSAL	NºPregão:900012026 UASG:928793	2	Alcool Etílico Tipo: Hidratado, Teor Alcoólico: 70% (70°Gl), Apresentação: Líquido	100	Litro	26/05/2026	R\$	7,40	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	76.161.181/0001-08 - Prefeitura Municipal de Palmas	483341	10	Alcool em gel 70%, indicado para higienização das mãos, com ação antisséptica, secagem rápida, embalagem contendo 500 ml, com registro/notificação na ANVISA.	200	UN	26/05/2026 17:07:00	R\$	7,55

Média dos Preços Obtidos:
R\$
7,39

4	ÁLCOOL 92% LIQUIDO, 1 LITRO	R\$	11,59	-	R\$	11,59	2400	Unidades	R\$	27.816,00
---	-----------------------------	-----	-------	---	-----	-------	------	----------	-----	-----------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
-------	-----------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

				ALCOOL ETILICO LIQUIDO HIDRATADO 92.8 POR CENTO INPM INDICADO PARA USO PROFISSIONAL HOSPITALAR COM TAMPA DE SEGURANCA E LACRE DE INVIOABILIDADE EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DE LOTE DATA DE FABRICACAO E VALIDADE PRODUTO CONFORME ESPECIFICACOES TECNICAS FRASCO DE 1						
1	18.715.417/0001-04 - MUNICIPIO DE JABOTICATUBAS / 678 - Unidade Única	18715417000104-1-000054/2026	4	LITRO	100	FRASC	15/06/2026	R\$	10,32	
2	MUNICIPIO DE SEVERIANO DE ALMEIDA / 0000 - PREFEITURA	87613360000147-1-000263/2026	6	ALCOOL LIQUIDO 92	50	UNIDADE	28/05/2026	R\$	13,99	
3	06.073.991/0001-19 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO E CULTURA / 16 - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	06073991000119-1-000030/2025	2	ALCOOL ETILICO LIMPEZA DE AMBIENTE, TE,APLICAÇÃO:AC ENDEODOR,CONCE NTRAÇÃO:92°INP M UNO:FRASCO 1,00L	200	UN	22/12/2025	R\$	9,75	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	PREFEITURA ENSINO FUNDAMENTAL PronimTb - Prefeitura Municipal de Severiano de Almeida/RS	PREFEITURA_Dispensa por Limite - Presencial_812026_732026	6	ALCOOL LIQUIDO 92%	50	UN	20/02/2026 00:00:00	R\$	10,90
2	01.224.716/0001-35 - MUNICIPIO DE TOCANTINÓPOLIS/TO	148827	5	Álcool Comum 1L 92 Etilico Hidratato Comum	1000	UN	22/08/2025 09:00:00	R\$	13,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,59

5	ÁLCOOL ETÍLICO 70% INPM EM GEL, A EMBALAGEM DE 500 ML, DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE, OS DADOS DE	R\$ 8,14	- R\$ 8,14	200	Unidades	R\$ 1.628,00
---	--	----------	------------	-----	----------	--------------

Preço ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE PALMAS / 8743 - 1900 - Secretaria Municipal de Zeladoria Urbana	24851511000185-1-000193/2026	10	Álcool em gel 70%, indicado para higienização das mãos, com ação antisséptica, secagem rápida, embalagem contendo 500 ml, com registro/notifica ção na ANVISA.	200	Unidade	01/06/2026	R\$	7,55
2	05.537.116/0001-88 - ASSOCIACAO DE APOIO DO CENTRO DE ENSINO MEDIO CABO APARICIO ARAUJO PAZ / 928808 - ETO-ASSOCIACAO DE A.C.E.M.CABO A.A.PAZ/JANANAS	05537116000188-1-000003/2026	3	Álcool Etilico Limpeza De Ambientes características adicionais: gel, concentração: 70%, tipo: etílico Hidratado	80	Frasco 1 L	26/05/2026	R\$	8,20
3	25.064.056/0001-30 - MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS / 3 - PREFEITURA MUN DE PALMEIRAS DO TOCANTINS	25064056000130-1-000035/2026	3	ÁLCOOL ETÍLICO; TIPO: HIDRATADO; TEOR ALCOÓLICO: 70% (70°GL); APRESENTAÇÃO: GEL FRASCO 500 ML	1000	Unidades	14/05/2026	R\$	7,47

4	01.133.695/0001-42 - ASSOCIACAO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL FAZENDA DEZESSEIS	NºPregão:900022026 UASG-929827	4	Álcool Etilico Teor Alcoólico: 70% V/V, Composição Básica: Com Emoliente, Forma Farmacêutica: Gel	20	Litro	29/04/2026	R\$	7,50
---	---	-----------------------------------	---	--	----	-------	------------	-----	------

5	03.233.677/0001-68 - ASSOCIACAO DE APOIO AO CENTRO DE ENSINO MEDIO DE TAQUARALTO	Dispensa de Licitação Nº 2/2026 UASG: 928746	2	composição básica: com emoliente, forma farmacêutica: gel, teor alcoólico: 70% v/v	15	Frasco 900 G	17/04/2026	R\$	10,00
---	---	---	---	---	----	--------------	------------	-----	-------

6	25.091.307/0001-76 - INSTITUTO DE GESTAO PREVIDENCIARIA DO ESTADO DO TOCANTINS - IGEPREV TOCANTINS / 336 - Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Tocantins	25091307000176-1-000012/2026	27286	Álcool - Finalidade: higienização de superfícies e assepisia das mãos; Categoria: etilico hidratado; Aspecto físico: gel; INPM: 70°; Potencial Hidrogeniônico (pH): 6 a 8,5 (25 °C); Odor: característico de álcool; Composição: álcool etílico, essessante, alcalinizante, desnaturante (benzoato de denatônio); Embalagem: frasco com 500 ml.	100	fr 1 Und	01/04/2026	R\$	11,84
---	--	------------------------------	-------	---	-----	----------	------------	-----	-------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,14

6	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS ASPECTO FÍSICO LIQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO, COM TAMPA ABRE	R\$ 8,12	- R\$ 8,12	660	Unidades	R\$ 5.359,20
---	--	----------	------------	-----	----------	--------------

Preço ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
-----------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

1	18.428.862/0001-85 - MUNICIPIO DE CAMPO FLORIDO / 144 - Unidade Única	18428862000185-1-000013/2026	8	"AMACIANTE DE ROUPAS,,ASPECT O FISICO LIQUIDO VISCOSO, CONCENTRADO, PERFUMADO. FRASCO DE 2 LITROS, COM TAMPA ABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO SAUDE. CAIXA COM 12" AMALIANTE PARA ROUPAS- AMACIANTE DE ROUPAS - COR AZUL, FRASCO DE 2 LITROS, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, FEITO A PARTIR DE MATERIAL 100% RENOVÁVEL: ETANOL, COM TAMPA MEDIDORA COM ROSCA. CAIXA COM 6 FRASCOS. ASPECTO: LÍQUIDO OPACO, COR: AZUL, ODOR: ACONCHEGO, PH: 3,50 ? 4,50 (PRODUTO PURO). RENDE 25 LAVAGENS. COMPOSIÇÃO: NATUREZA	300	UNIDADE	13/07/2026	R\$	7,97
2	FUNDO ESPECIAL MUNIC P/ CORPO DE BOMBEIRO MILITAR DO ESTADO DE GOIAS / FORMOSA / 0723 - Grupamento de incêndio	06171178000181-1-000003/2026	14	Lote 9 - Amaciante de Roupa 2 Litros	12	UNIDADE	09/07/2026	R\$	7,99
3	01.067.974/0001-55 - MUNICIPIO DE PONTE ALTA DO TOCANTINS / 01 - Prefeitura Municipal de Ponte Alta do Tocantins	01067974000155-1-000032/2025	73		100	Unidade	27/10/2025	R\$	8,39

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	08.080.210/0001-49 - Prefeitura Municipal de São Tomé	PMST-302026-Pregão - Eletrônico	1	PRODUTO ADEQUADO PARA USO DOMÉSTICO E INSTITUCIONAL, COM FÓRMULA QUE FACILITE O ENXÁGUE E PRESERVE AS CARACTERÍSTICAS DOS TECIDOS. DEVE SER APRESENTADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 2 LITROS, DEVIDAMENTE LACRADA, CONTENDO RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO	550	---	10/08/2026 00:00:00	R\$	13,80
2	10.347.466/0001-11 - Prefeitura Municipal de Flores	493252	10	AMACIANTE DE ROUPAS - GALÃO DE 2 LITROS	390	GAL	06/07/2026 09:53:00	R\$	8,14
Média dos Preços Obtidos: R\$									8,12

7	AROMATIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSSOL, FRASCO COM 360 ML, ESSÊNCIAS SUAVES.			R\$	13,86	- R\$	13,86	450	Unidades	R\$	6.237,00
---	--	--	--	-----	-------	-------	-------	-----	----------	-----	----------

Preço ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	18.114.280/0001-24 - MUNICIPIO DE FARIA LEMOS / 1134 - MUNICIPIO DE FARIA LEMOS/MG	18114280000124-1-000093/2026	7492740	DESODORIZADOR AMBIENTAL aerosol sem cfc essencias suaves aplicacao:aromati zador ambiental frasco com no mínimo 360ml	300	UND	26/05/2026	R\$	13,49
2	01.133.702/0001-06 - Associação de apoio ao Colégio Dr. Quintiliano da Silva	Dispensa de Licitação Nº 1/2026 UASG: 929255	6	essência: lavanda/jasmim, apresentação: aerosol, aplicação: aromatizador ambiental, características adicionais: não contenha cfc Desodorizador de ambiente, apresentação em spray 360ml – Referência: Bom Ar.	15	Frasco 360 ML	30/04/2026	R\$	14,55

00.237.271/0001-65 - WANDERLANDIA CAMARA MUNICIPAL / 2615 - CÂMARA MUNICIPALWANDERLANDIA/TO				00237271000165-1-000002/2026	7048723	DESODORIZADOR , AEROSOL, AROMATIZADOR DE AMBIENTE, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, FRASCO DE	375ML Aromatizador de Ambiente Aerosol - desenvolvido para perfumar e neutralizar odores em ambientes internos. Sua fórmula em aerosol permite uma dispersão uniforme, garantindo um aroma agradável e duradouro. Disponível em diversas fragrâncias, é ideal para residências, escritórios, banheiros e áreas de convivência. Produto de fácil aplicação, com embalagem resistente à pressão e gatilho de acionamento preciso.	24	UN	16/02/2026	R\$	12,50
--	--	--	--	------------------------------	---------	--	--	----	----	------------	-----	-------

4	ASSOCIACAO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL CARROSSEL / 7970 - Associação Comunidade Centro de Educação Infantil Carrossel	19054996000146-1-000007/2025	46		7	Unidade	09/12/2025	R\$	14,90
---	--	------------------------------	----	--	---	---------	------------	-----	-------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,86

8	ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL MATERIAL: ALUMÍNIO APLICAÇÃO: PREPARAÇÃO DE ALIMENTOS FORMATO:	R\$	85,02	-	R\$	85,02	2	Unidades	R\$	170,04
---	--	-----	-------	---	-----	-------	---	----------	-----	--------

Preço ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	37.421.039/0001-92 - MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS / 2024 - MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO	37421039000192-1-000011/2026	7769188	FORMA ASSADEIRA RETANGULAR ALTA N. 04 DE ALUMÍNIO 60 X 40CM	12	UND	29/07/2026	R\$	87,20
2	01.797.298/0001-75 - ASSOCIACAO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA ESTADUAL BEIRA RIO	Dispensa de Licitação Nº 2/2026 UASG: 929229	49	altura: 7, características adicionais: com 2 alças, comprimento: 50, formato: retangular, largura: 34, material: alumínio reforçado, tipo: assadeira	10	Unidade	16/03/2026	R\$	86,73
3	81.077.224/0001-01 - ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DO COLEGIO ESTADUAL JUSCELINO KUBITSCHEK	NºPregão:900032025 UASG:928980	4	ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL, MATERIAL: ALUMÍNIO , FORMATO: RETANGULAR , ALTURA: 5 CM, LARGURA: 40 CM, COMPRIMENTO: 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇAS MESMO MATERIAL	5	Unidade	30/01/2026	R\$	78,78
4	01.067.974/0001-55 - MUNICIPIO DE PONTE ALTA DO TOCANTINS / 01 - Prefeitura Municipal de Ponte Alta do Tocantins	01067974000155-1-000032/2025	118	Lote 12 - Assadeira de alumínio - Medindo no mínimo comprimento de 50 cm por largura de 35 cm. Capacidade mínima de 10 litros, altura de 07 cm. Espessura de 3mm. Com alça, sem tampa.	20	Unidade	27/10/2025	R\$	89,90
5	01.618.402/0001-17 - MUNICIPIO DE LAVANDEIRA / 2 - Prefeitura Municipal Lavandeira	01618402000117-1-000008/2025	22	ASSADEIRA GRANDE DE ALUMÍNIO	13	Unidade	27/08/2025	R\$	82,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,02

9	ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL MATERIAL: ALUMÍNIO FORMATO: REDONDO ALTURA: 10 CM DIÂMETRO: 50 CM	R\$	94,93	-	R\$	94,93	2	Unidades	R\$	189,86
---	---	-----	-------	---	-----	-------	---	----------	-----	--------

Preço ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	37.421.039/0001-92 - MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS / 2024 - MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO	37421039000192-1-000011/2026	7769188	FORMA ASSADEIRA RETANGULAR ALTA N. 04 DE ALUMÍNIO 60 X 40CM	12	UND	29/07/2026	R\$	87,20
2	01.067.974/0001-55 - MUNICIPIO DE PONTE ALTA DO TOCANTINS / 01 - Prefeitura Municipal de Ponte Alta do Tocantins	01067974000155-1-000032/2025	118	Lote 12 - Assadeira de alumínio - Medindo no mínimo comprimento de 50 cm por largura de 35 cm. Capacidade mínima de 10 litros, altura de 07 cm. Espessura de 3mm. Com alça, sem tampa.	20	Unidade	27/10/2025	R\$	89,90

12.984.850/0001-50 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS / 3 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL		ASSADEIRA 5,0L PRATICA RETANGULAR COM TAMPA MARINE DIMENSOES DO PROTUDO 41C X 25,5L X 8,5A CENTIMETROS, PRATA MATERIAL: ALUMINIO, CAPACIDADE:5,3 LITROS							
3	12984850000150-1-000018/2025	78		5	UN	14/09/2025	R\$	107,69	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 94,93

10	AVENTAL MATERIAL: COURVIM COR: BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORRADO, IMPERMEÁVEL, COSTURA NAS	R\$	12,03	-	R\$	12,03	20	Unidades	R\$	240,60
----	---	-----	-------	---	-----	-------	----	----------	-----	--------

Preço ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	01.071.438/0001-23 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO À ESCOLA ESTADUAL OTACILIO MARQUES ROSAL	NºPregão:900012026 UASG:928793	10	Avental Material: Algodão, Modelo: Unisexex, Cor: Branca, Características Adicionais: Meia Saia, Tamanho: Único	20	Unidade	26/05/2026	R\$	13,00
2	01.146.116/0001-04 - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DO COLÉGIO ESTADUAL LEOPOLDO DE BULHÕES	NºPregão:900052026 UASG:928811	4	Avental Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Cor: Branca, Características Adicionais: Sem Bolso, Aplicação: Cozinha Industrial, Tamanho: Único	8	Unidade	25/05/2026	R\$	11,50
3	00.824.248/0001-77 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL OLAVO BILAC	Dispensa de Licitação Nº 3/2026 UASG: 929232	26	características adicionais: meia saia, cor: branca, material: algodão, modelo: unisexex, tamanho: único	10	Unidade	19/05/2026	R\$	13,65
4	01.138.957/0001-61 - MUNICIPIO DE DIANOPOLIS / 10 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANOPOLIS	01138957000161-1-000046/2025	7	AVENTAL - Descrição: Em courvim liso para o uso doméstico, cor branca, tamanho adulto (modelo padrão) com certificado de aprovação, 1,20 comprimento.	355	PÇ	09/09/2025	R\$	12,00
5	01.138.957/0001-61 - MUNICIPIO DE DIANOPOLIS / 10 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANOPOLIS	01138957000161-1-000046/2025	8	AVENTAL - Descrição: Em courvim liso para o uso doméstico, cor branca, tamanho adulto (modelo padrão) tira fixa tam. único. Medida: Largura 0,75 cm à 0,80 cm Altura 0,80 cm. com certificado de aprovação.	287	PÇ	09/09/2025	R\$	10,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,03

11	AVENTAL TÉRMICO: MATERIAL: 100% ALGODÃO, METALIZADO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TÉRMICO, IMPERMEÁVEL,	R\$	132,84	-	R\$	132,84	6	Unidades	R\$	797,04
----	---	-----	--------	---	-----	--------	---	----------	-----	--------

Preço ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	01.887.135/0001-83 - ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DE GURUPI / 928891 - ASSOCIAÇÃO A.C.E.DE GURUPI/GURUPI/TO	01887135000183-1-000002/2026	39	AVENTAL TÉRMICO	6	UN	18/06/2026	R\$	127,96
2	00.006.874/0001-56 - MUNICIPIO DE NOVO BRASIL / 4 - MUNICIPIO DE NOVO BRASIL	00006874000156-1-000117/2026	1	AVENTAL TÉRMICO KOMBAT HEAT 0,90X0,70	5	UN	27/05/2026	R\$	139,57
3	02.922.128/0001-38 - MUNICIPIO DE JUSSARA / 10 - PODER EXECUTIVO DE JUSSARA	02922128000138-1-000061/2025	81	AVENTAL TÉRMICO PARA COZINHA INDUSTRIAL MED. 090 X0,70 CM 100 GRAUS.	20	UN	19/01/2026	R\$	141,83

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	03.819.157/0015-37 - SESI - ESCOLA CUIABA	52055-Compra direta	4	AVENTAL TÉRMICO EM TECIDO DE ALGODÃO, IMPERMEABILIZA DO, 90 X 70CM.	1	UNIDADE	11/06/2026 09:00:00	R\$	122,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 132,84

12	BACIA DE PROPILENO DE 30 LITROS ARTIGO DE PLÁSTICO REFORÇADO COM BICO DIRECIONADOR DE ÁGUA E ESCALA	R\$	47,93	-	R\$	47,93	10	Unidades	R\$	479,30
----	---	-----	-------	---	-----	-------	----	----------	-----	--------

Preço ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	24.772.162/0001-06 - MUNICIPIO DE NOVA MUTUM / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM - MT	24772162000106-1-000284/2025	25	BACIA PLASTICA 30 LITROS	2	un - unidade	25/11/2025	R\$	46,00

2	ASSOCIACAO COMUNIDADE EDUCACIONAL DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCACAO INFANTIL CIRANDA CIRANDINHA / 7933 - Associação Comunidade Educacional do Centro Municipal de Educação Infantil Ciranda Cirandinha	05451274000110-1-000011/2025	5	BACIA PLÁSTICAS - BACIA DE MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM MEDIDAS DE DIÂMETRO 53 CM E ALTURA DE 20 CM (PODENDO HAVER VARIAÇÃO DE 10%), COM CAPACIDADE ENTRE 30 E 40 LITROS.	5	Unidade	28/10/2025	R\$	59,80
---	--	------------------------------	---	--	---	---------	------------	-----	-------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	06.071.891/0001-53 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS/TO	176655	9	Bacia plástica 30 litros, Dimensões aproximadas: 55,6 x 22,1cm	25	UN	30/03/2026 08:00:00	R\$	38,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,93

13	BACIA DE PROPILENO DE 40 LITROS ARTIGO DE PLÁSTICO REFORÇADO COM BICO DIRECIONADOR DE ÁGUA E ESCALA	R\$	59,90	-	R\$	59,90	10	Unidades	R\$	599,00
----	---	-----	-------	---	-----	-------	----	----------	-----	--------

Preço ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	10.936.861/0001-30 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL / 12 - FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL FMAS	10936861000130-1-000016/2026	1	BACIA PLASTICA 40 LITROS TAMANHO GRANDE	5	UNI	18/03/2026	R\$	69,00

2	ASSOCIACAO COMUNIDADE EDUCACIONAL DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCACAO INFANTIL CIRANDA CIRANDINHA / 7933 - Associação Comunidade Educacional do Centro Municipal de Educação Infantil Ciranda Cirandinha	05451274000110-1-000011/2025	5	BACIA PLÁSTICAS - BACIA DE MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM MEDIDAS DE DIÂMETRO 53 CM E ALTURA DE 20 CM (PODENDO HAVER VARIAÇÃO DE 10%), COM CAPACIDADE ENTRE 30 E 40 LITROS.	5	Unidade	28/10/2025	R\$	59,80
---	--	------------------------------	---	--	---	---------	------------	-----	-------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	10.845.015/0001-04 - Associação de Apoio a Creche Arco-íris	457232	7	Bacia: Multiuso Plástico Canelada Grande 40 Litros, igual ou superior Arqplast.	2	UND	13/02/2026 14:41:00	R\$	54,30

2	01.067.925/0001-12 - MUNICIPIO DE NOVA ROMA	202025-MUNICIPIO DE NOVA ROMA-GO	1	Bacia redonda em plástico polipropileno 40 litros - resistente transparente, medindo aproximadament e, diâmetro de 54 cm e alt 23	15	UN	06/10/2025 09:00:00	R\$	56,50
---	---	----------------------------------	---	---	----	----	---------------------	-----	-------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,90

14	BALDE DE PLÁSTICO EXTRAFORTE, PRETO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, POSSUI ALÇA DE METAL. CAPACIDADE 20	R\$	24,07	-	R\$	24,07	200	Unidades	R\$	4.814,00
----	---	-----	-------	---	-----	-------	-----	----------	-----	----------

Preço ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	02.026.331/0001-26 - ASSOCIACAO DE APOIO ESCOLAR DA ESCOLA MUNIC PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA / 00 Associação de Apoio Escolar a Escola Municipal Pedro Ludovico Teixeira	05881309000151-1-000005/2026	4	BALDE: BALDE DE PLÁSTICO, COM ALÇA REFORÇADA, BORDA REFORÇADA, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, POLIPROPILENO. DEVE APRESENTAR CERTIFICADO DO INMETRO.	10	Unidade	02/06/2026	R\$	23,74

2	ASSOCIACAO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL - ACCEI PROF JUSCEIA GARBELINI / 7936 - Associação Comunidade Centro de Educação Infantil Professora Jusceia Garbelini	42722690000132-1-000003/2026	5	Balde plástico com alça galvanizada reforçado, capacidade para aproximadament e 20 litros, com 2 bicos, alça anatômica para mão cor transparente.	6	Unidade	25/05/2026	R\$	25,00
---	--	------------------------------	---	---	---	---------	------------	-----	-------

3	ASSOCIACAO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL JORGE AMADO / 7952 - Associação Comunidade Escola da Escola Municipal Jorge Amado	02527003000103-1-000002/2026	7	Balde plástico com alça galvanizada reforçado, capacidade para aproximadament e 20 litros, com 2 bicos, alça anatômica para mão cor transparente.	5	Unidade	19/02/2026	R\$	24,99
---	--	------------------------------	---	---	---	---------	------------	-----	-------

4	ASSOCIACAO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL LAGO SUL / 7928 - Associação Comunidade Escola da Escola Municipal de Tempo Integral Lago Sul	22130327000110-1-000009/2025	5	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA GALVANIZADA REFORÇADO, CAPACIDADE PARA APROXIMADAME NTE 20 LITROS, COM 2 BICOS, ALÇA ANATÔMICA PARA MÃO COR TRANSPARENTE.	3	Unidade	09/12/2025	R\$	24,00
---	--	------------------------------	---	---	---	---------	------------	-----	-------

5	01.613.093/0001-92 - MUNICIPIO DE MONTE SANTO DO TOCANTINS / 1720 - MUNICIPIO DE MONTE SANTO DO TOCANTINS/TO	01613093000192-1-000005/2025	6663192	BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE 20 LITROS, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, NÃO RECICLADO, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS, COM PAREDE E FUNDOS REFORÇADOS, COM REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA ZINCADA, CONSTANDO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE.	38	UNID	07/11/2025	R\$	22,63
---	--	------------------------------	---------	--	----	------	------------	-----	-------

Média dos Preços Obtidos:
R\$
24,07

15	BALDE DE PLÁSTICO REFORÇADO, COR PRETA, COM ALÇA, CAPACIDADE DE 12 LITROS.	R\$	16,05	-	R\$	16,05	160	Unidades	R\$	2.568,00
----	--	-----	-------	---	-----	-------	-----	----------	-----	----------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	24.851.453/0001-90 - MUNICIPIO DE BARROLANDIA / 1609 - MUNICIPIO DE BARROLÂNDIA/TO	24851453000190-1-000017/2026	7410828	Balde de plástico extraforte 12 litros preto: Possui estrutura reforçada, proporcionando maior durabilidade, além de gradação, pegador no fundo do balde e com bico na ponta.	54	UN	11/05/2026	R\$	15,00	
2	06.071.891/0001-53 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO, CULTURA E LAZER / 461 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS/TO	06071891000153-1-000004/2026	7194105	Balde plástico com capacidade 12 litros, sem tampa	25	UN	30/03/2026	R\$	14,80	
3	ASSOCIACAO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL CARROSSEL / 7970 - Associação Comunidade Centro de Educação Infantil Carrossel	19054996000146-1-000007/2025	35	Balde para limpeza 12 LT - feito com polipropileno (PP) ou polietileno (PE) de alta densidade (HDPE) 100% virgem ou reciclado de primeira linha, garantido resistência a impactos, produtos químicos e variações de temperatura, devendo ser na cor preta, uniforme sem variação de tonalidade, resistente à exposição à luz e produtos de limpeza, com capacidade de 12 litros de medição interna, com alça	4	Unidade	09/12/2025	R\$	15,90	
4	MUNICIPIO DE ITAPIRATINS / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRATINS	37425683000139-1-000008/2025	14	Balde de Plástico com Alça Capacidade 12 Litros	91	UN	27/08/2025	R\$	18,50	

Média dos Preços Obtidos:
R\$
16,05

16	BANDEJA DE ALUMÍNIO TIPO GARÇOM DE APROXIMADAMENTE 30 A 40 CM DE DIÂMETRO REDONDA.	R\$	40,24	-	R\$	40,24	3	Unidades	R\$	120,72
----	--	-----	-------	---	-----	-------	---	----------	-----	--------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1		07.663.917/0001-15 - MUNICIPIO DE CRUZ / 13 - Secretaria de Governo e Administração	07663917000115-1-000070/2026	20	BANDEJA METÁLICA / MATERIAL: ALUMÍNIO / FORMATO: RETANGULAR / COMPRIMENTO: 30 CM / LARGURA: 20 CM / ALTURA: 5 CM.	72	Und	02/06/2026	R\$	32,00
2		13.797.188/0001-92 - MUNICIPIO DE NAZARE / 000000001 - NAZARE	13797188000192-1-000310/2025	30008	BANDEJA ALUMÍNIO POLIDO REDONDA Nº 30 - bandeja redonda linha hotel fabricada em alumínio polido com 30 cm de diâmetro, e altura aproximada 20 mm.	52	UNIDADE	10/12/2025	R\$	50,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	28.645.786/0001-13 - MUNICIPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ	188387	1	BANDEJA DE ALUMÍNIO RETANGULAR - Bandeja tamanho médio (aprox. 40 x 30 cm), alumínio atóxico, bordas reforçadas.	20	UND	18/06/2026 09:31:00	R\$	38,72	

Média dos Preços Obtidos:
R\$
40,24

17	BOBINA PLÁSTICO, POLIETILENO, MATERIAL REFORÇADO, PICOTADO 35X50 PARA 5KG FUNDO RETO	R\$	50,79	-	R\$	50,79	50	Unidades	R\$	2.539,50
----	--	-----	-------	---	-----	-------	----	----------	-----	----------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
-------	-----------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

1	MUNICIPIO DE CARIRE / 7 - Secretaria de Educação	0759860000142-1-000105/2026	10	BOBINA PICOTADA REFORÇADA -- SACO PLÁSTICO MEDINDO APROX. 35X45CM, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 5KG.	140	Rolo	03/06/2026	R\$	53,75
2	MUNICIPIO DE CARAA / 46 - Comissão Permanente de Licitação	01614158000114-1-000042/2026	16	BOBINA DE SACO PLASTICO PARA FREEZER 5KG	1030	Embalagem	26/03/2026	R\$	48,00
3	MUNICIPIO DE ALDEIAS ALTAS / 202501 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALDEIAS ALTAS	06096853000155-1-000053/2025	13	Saco plástico transparente com capacidade 5kg, bobina 500 unidades, gramatura 4.	2500	KG	15/12/2025	R\$	50,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,79

18	BOBINA PLÁSTICO, POLIETILENO, PICOTADO, MATERIAL REFORÇADO 30X40 PARA 3KG FUNDO RETO	R\$	35,81	-	R\$	35,81	50	Unidades	R\$	1.790,50
----	--	-----	-------	---	-----	-------	----	----------	-----	----------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	75.359.760/0001-99 - MUNICIPIO DE ARARUNA / 75359760000199 - Unidade administrativa	75359760000199-1-000063/2026	105	SACO PLÁSTICO PARA FREEZER 3KG - EM BOBINA COM NO MÍNIMO 500 UNIDADES. CONFECIONADO EM POLIPROPILENO VIRGEM, TOTALMENTE ANTISSEPTICO, NÃO PRODUZ GASES TÓXICOS. CAPACIDADE DE 3 LITROS, TAMANHO MÍNIMO	80	ROLO	03/06/2026	R\$	34,22	
2	92.406.180/0001-24 - MUNICIPIO DE ERNESTINA / 1 - PREF. MUN. DE ERNESTINA	92406180000124-1-000073/2026	16	BOBINA SACO PLÁSTICO PICOTADA 3KG	10	UN	14/05/2026	R\$	36,49	
3	13.806.237/0001-06 - MUNICIPIO DE POJUCA / 000000001 - MUNICIPIO DE POJUCA	13806237000106-1-000243/2025	30006	BOBINA DE SACO - Bobina de saco plástico não reciclado, transparente, resistente, atóxica, sacos composto de material 100% PEAD, livre de impurezas, de alta densidade, picotada, medindo 25 x 35 cm, com capacidade para 3kg, contendo 550 unidades em cada bobina.Conforme termo de referencia anexo I	200	UNIDADE	14/01/2026	R\$	37,35	
4	MUNICIPIO DE SAO JOAO NEPOMUCENO / 1880 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	18558072000114-1-000140/2025	35	Bobina de saco plástico transparente ? picotado ? tamanho 35x50 com 500 unidadesSaco em bobina para embalagem, em polietileno, medindo 35cm x 50cm, com picote, suportando até 3kg, com espessura de 0,03 mm, transparente, destacável, contendo 500 sacos	100	Un	22/10/2025	R\$	35,16	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,81

19	BOTA SEGURANÇA MATERIAL: BORRACHA MATERIAL SOLA: BORRACHA COR: BRANCA TAMANHO: 34 A 44 TIPO CANO:	R\$	97,59	-	R\$	97,59	10	Unidades	R\$	975,90
----	---	-----	-------	---	-----	-------	----	----------	-----	--------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	03.005.522/0001-74 - ASSOCIACAO ACAO SOCIAL JESUS DE NAZARE / 928781 - ASSOCIAÇÃO AÇÃO SOCIAL JESUS DE NAZARE/PALMAS	03005522000174-1-000002/2026	37	Bota Segurança material: pvc - cloreto de polivinila, material sola: borracha antiderrapante, cor: branca, tamanho: 45, tipo cano: curto, tipo uso: indústria alimentícia, características adicionais: forrada	5	Par	17/06/2026	R\$	97,25	

				BOTA DE SEGURANÇA COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO 48.067, FABRICADA EM COURO LEGÍTIMO, COM SOLADO EM BORRACHA NATURAL, PALMILHA EM GEL E ANTIBACTERIANA, BIQUEIRA EM TERMOPLÁSTICO SUPER RESISTENTE.	12	UN	13/03/2026	R\$	95,00
2	02.070.548/0001-33 - MUNICÍPIO DE GUARAI / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAI	02070548000133-1-000007/2026	33						
	01.718.086/0001-55 - ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DA ESCOLA ESTADUAL EURICO MOTA / 929228 - ETO- ASSOCIAÇÃO C.E.E.EURICO MOTA/XAMBIOÁ	01718086000155-1-000003/2025	6	Bota segurança	12	Unidade	10/10/2025	R\$	101,00

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Mês/Ano	Preço
1	BOTA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO	TO	06/2026	R\$ 97,09

Média dos Preços Obtidos:	R\$ 97,59
---------------------------	-----------

20	BOTA SEGURANÇA MATERIAL: BORRACHA MATERIAL SOLA: PVC - CLORETO DE POLIVINILA COR: BRANCA TAMANHO: 34	R\$ 76,09	- R\$ 76,09	10	Unidades	R\$ 760,90
----	--	-----------	-------------	----	----------	------------

Preço ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE PARAISO DO TOCANTINS / 8773 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	00299180000154-1-000060/2026	2	LOTE 01 - Botina elast. biqueira PVC bid. (37/41): Botina de Segurança Bico de PVC Com CA Bota de Couro Relax Com Elástico Para Trabalho	4	Par	06/07/2026	R\$ 75,87	
2	02.382.845/0001-14 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL DARCY RIBEIRO DE PUGMIL/TO	NºPregão:900032025 UASG:929127	33	BOTA SEGURANÇA, MATERIAL PVC, COR BRANCA, TAMANHO 34, TIPO CANO CURTO,CARACTE RÍSTICAS ADICIONAIS ANTIDERRAPANT E E REFORCADO, COM PALMILHA DE AÇO	10	Par	08/09/2025	R\$ 72,00	
3	01.113.183/0001-14 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL JOAQUINA MARIA DA SILVA	NºPregão:900012025 UASG:928709	121	BOTA SEGURANÇA, MATERIAL PVC POLIMÉRICO, MATERIAL SOLA BORRACHA ALTARESISTÊNCIA E ALTA ADERÊNCIA, COR PRETA, TAMANHO SOB MEDIDA, TIPO CANO LONGOTIPO D, APLICAÇÃO USO GERAL	10	Par	29/08/2025	R\$ 84,50	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	76.161.181/0001-08 - Prefeitura Municipal de Palmas	480442	4	bota de borracna em PVC, tipo impermeável, cano longo, na cor branca, forrada internamente, com solado antiderrapante vulcanizado, indicada para proteção dos pés em atividades de limpeza e higienização em ambientes úmidos. O produto deverá proporcionar resistência à umidade, conforto e segurança durante o uso contínuo, atendendo às normas aplicáveis de Equipamento de Proteção	2	UN	15/05/2026 15:46:00	R\$ 71,98	

Média dos Preços Obtidos:	R\$ 76,09
---------------------------	-----------

21	CAIXA TÉRMICA ISOPOR 21 LITROS ESPESSURA DAS PAREDES: 3 CM COR: AMARELO CLARO/BRANCO CAPACIDADE:	R\$ 38,55	- R\$ 38,55	10	Unidades	R\$ 385,50
----	--	-----------	-------------	----	----------	------------

Preço ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICIPIO DE CLAUDIA / 2340 - MUNICÍPIO DE CLÁUDIA/MT	01310499000104-1-000043/2026	23	CAIXA DE ISOPOR EM POLIESTIRENO, CAPACIDADE PARA 21 LITROS, NA COR BRANCA, TAMPA VEDANTE, EMBALAGEM TERMICA PARA ACONDICIONAME NTO.	24	un - unidade	02/06/2026	R\$ 34,50	

2	MUNICIPIO DE SALVATERRA / 980525 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA - PA 0488517000110-1-000021/2025	1	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 21 L,Caixa térmica fabricada em isopor expandido de alta densidade, capacidade de 21 litros, ideal para conservação de bebidas e alimentos em ambientes externos, design compacto e leve, tampa acoplável com vedação eficiente, fácil transporte para uso em eventos, campings ou entregas.	220	UNIDADE	06/11/2025	R\$	47,00
3	06.190.243/0001-16 - MUNICIPIO DE MONCAO / 2670 - Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento 06190243000116-1-000021/2025	105	Caixa térmica de isopor de 21 Litros, 100% poliestireno expandido na cor branca. "ou equivalente"	80	Und	20/10/2025	R\$	41,17

4	76.285.329/0001-08 - MUNICIPIO DE MANDAGUACU / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUAÇU - PR 76285329000108-1-000176/2025	1	Caixa de isopor termica, com tampa, capacidade minima de 21 litros e dimensoes aproximadas de 36x26x44 cm.Caixa de isopor termica, com tampa, capacidade minima de 21 litros e dimensoes aproximadas de 36x26x44 cm.	30	UNIDADES	17/10/2025	R\$	38,79
---	--	---	---	----	----------	------------	-----	-------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	14.380.828/0001-27 - MUNICIPIO DE MACAÚBAS/BA	152418	16	CAIXA TÉRMICA, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL ISOPOR, TAMPA REMOVÍVEL, COM ALÇA, ESPESSURA DA PAREDE MÍNIMO DE 28MM, CAPACIDADE MÍNIMA DE 21 LITROS.	13	UNID	19/09/2025 08:30:00	R\$	31,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,55

22	CAIXA TÉRMICA ISOPOR 40 LITROS ALTURA: 44CM LARGURA: 37CM PROFUNDIDADE: 37CM ESPESSURA DO ISOPOR:	R\$	51,83	- R\$	51,83	10	Unidades	R\$	518,30
----	---	-----	-------	-------	-------	----	----------	-----	--------

Preço ComprasNe	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	37.421.039/0001-92 - MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS / 2024 - MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO	37421039000192-1-000011/2026	7769135	CAIXA EM ISOPOR COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS	18	UN	29/07/2026	R\$	54,55
2	01.613.283/0001-00 - MUNICIPIO DE JOCA CLAUDINO / 01 - Prefeitura Municipal de Joca Claudino	01613283000100-1-000017/2026	26	CAIXA TERMICA ISOPOR COM CAPACIDADE A PARTIR DE 40 LITROS, MATERIAL PP COM ISOLAMENTO EM EPS	50	Unidade	27/03/2026	R\$	54,80
3	46.251.021/0001-80 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTOS / 01 - Departamento de Licitações e Contratos	46251021000180-1-000451/2025	1	Caixa termica; confeccionada em isopor; capacidade aproximada de 21 litros; com dimensoes externas aproximadas de 35 cm altura x 40 cm comprimento x 25 cm profundidade.;	25	un	30/09/2025	R\$	46,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,83

23	CAIXA TÉRMICA ISOPOR 50 LITROS COR: AMARELO CLARO/BRANCO CAPACIDADE: 50 LITROS. MATERIAIS: ISOPOR	R\$	82,50	- R\$	82,50	10	Unidades	R\$	825,00
----	---	-----	-------	-------	-------	----	----------	-----	--------

Preço ComprasNe	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
-----------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

1	01.634.030/0001-12 - MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS / 458 - MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS/TO	01634030000112-1-000005/2026	7199925	Caixa isopor Térmica c/ Dreno, para acondicionament o alimentos e outros, garantindo a integridade e a conservação. Produzido com 100 Poliestireno Expandido, capacidade de isolamento térmico e acústico, produto que não contém CFC, Não agrida a camada de ozônio e nem o meio ambiente, sendo 100 reciclável e reaproveitável. Não contamina o solo, ar e água, impermeáveis, Medidas: 61,3 x 40,8 x 36,0 cm	10	UN	25/03/2026	R\$	87,49
---	---	------------------------------	---------	--	----	----	------------	-----	-------

2	01.763.622/0001-34 - MUNICIPIO DE URUTAI / 4 - PODER EXECUTIVO DE URUTAI GO	01763622000134-1-000010/2025	195	Caixa de isopor 50 litros – caixa térmica de isopor expandido (EPS), capacidade mínima de 50 litros, tampa ajustável, Ideal para transporte e conservação de alimentos e bebidas, cor branca, resistente e leve.	36	un	19/12/2025	R\$	79,99
3	18.125.153/0001-20 - MUNICIPIO DE FORMOSO / 020202 - Setor de Compras, Licitações e Contratos	18125153000120-1-000203/2025	19	Caixa térmica de isopor, com capacidade para 50 litros	30	Unidade	04/11/2025	R\$	82,00

4	46.251.021/0001-80 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTOS / 01 - Departamento de Licitações e Contratos	46251021000180-1-000451/2025	2	Caixa termica; confeccionada em isopor; capacidade aproximada de 50 litros; com dimensoes externas aproximadas de 35 cm de altura x 60 cm de comprimento x 40 cm de profundidade.	30	un	30/09/2025	R\$	84,00
---	---	------------------------------	---	---	----	----	------------	-----	-------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	39.217.831/0001-55 - Prefeitura Municipal de Varre-Sai	432229	108	CAIXA TÉRMICA ISOPOR, CAPACIDADE 50 LITROS	10	UND	23/10/2025 10:08:00	R\$	79,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,50

24	CAIXA TÉRMICA ISOPOR COM DRENO 60L DIMENSÕES: 44 CM (ALTURA) X 66 CM (COMPRIMENTO) X 36 CM (LARGURA),	R\$	92,88	-	R\$	92,88	10	Unidades	R\$	928,80
----	---	-----	-------	---	-----	-------	----	----------	-----	--------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	13.104.740/0001-10 - MUNICIPIO DE ITABAIANA / 427 - MUNICIPIO DE ITABAIANA/SE	13104740000110-1-000007/2026	7039738	Caixa termica em isopor; Sem alca; no formato retangular Com tampa; medidas internas 61 x 33,5 X 28,5 cm; medidas extern Caixa termica em isopor; Sem alca; no formato retangular Com tampa; medidas internas 61 x 33,5 X 28,5 cm; medidas externas 70 x 44,5 x 37 cm; capacidade de 60 litros; na cor Branca	57	UND	19/02/2026	R\$	98,90

1	05.263.116/0001-37 - MUNICIPIO DE ALTAMIRA/PA	157538	11	Caixa Térmica de isopor 60 litros	189	Unidade	27/10/2025 09:00:00	R\$	87,29
2	14.380.828/0001-27 - MUNICIPIO DE MACAÛBAS/BA	152418	23	CAIXA TÉRMICA, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL ISOPOR, TAMPA REMOVÍVEL, COM DRENO, ESPESSURA DA PAREDE MÍNIMO DE 42MM, CAPACIDADE MÍNIMA DE 60 LITROS.	7	UNID	19/09/2025 08:30:00	R\$	96,32
3	01.612.623/0001-88 - Prefeitura Municipal de São Miguel	10_2025_pe_Prefeitura Municipal de São Miguel	35	CAIXA TÉRMICA 60 LITROS DE ISOPOR, PARA CONSERVAÇÃO DE ALIMENTOS, PRODUZIDO EM EPS DE ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE DE 60 LITROS, COM ALÇA PARA TRANSPORTE E TAMP	11	Unidade	08/09/2025 08:30:00	R\$	88,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,88

25	CAIXA TÉRMICA ISOPOR COM DRENO DE 80L DIMENSÕES: 70,4 CM (COMPRIMENTO) X 45 CM (LARGURA) X 32,2 CM	R\$	121,33	-	R\$	121,33	10	Unidades	R\$	1.213,30
----	--	-----	--------	---	-----	--------	----	----------	-----	----------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1		01.105.329/0001-80 - MUNICÍPIO DE HIDROLANDIA / 32 - SEC MUN DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	01105329000180-1-000187/2025	1	CAIXA DE ISOPOR (TÉRMICA) 80 LITROS	25	UNIDADE	06/11/2025	R\$	130,00
2		01.067.974/0001-55 - MUNICÍPIO DE PONTE ALTA DO TOCANTINS / 01 - Prefeitura Municipal de Ponte Alta do Tocantins	01067974000155-1-000032/2025	189	Lote 15 - Caixa térmica de isopor 80 litros. 75,5cm comprimento x 55,5cm largura x 40,5cm altura (medidas externas).	1	Unidade	27/10/2025	R\$	109,20
3		13.782.461/0001-05 - MUNICÍPIO DE MACAUBAS / 174 - MUNICÍPIO DE MACAUBAS/BA	13782461000105-1-000120/2025	6427233	CAIXA TÉRMICA, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL ISOPOR, TAMPA REMOVÍVEL, COM DRENO, ESPESSURA DA PAREDE MÍNIMO DE 48MM, CAPACIDADE MÍNIMA DE 80 LITROS.	5	UNID	19/09/2025	R\$	122,71

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	01.613.283/0001-00 - Prefeitura Municipal de Joca Claudino	463869	27	CAIXA TERMICA ISOPOR COM CAPACIDADE PARA 80 LITROS, MATERIAL PP COM ISOLAMENTO EM EPS	10	UN	12/03/2026 12:36:00	R\$	123,41

Média dos Preços Obtidos:	R\$	121,33
---------------------------	-----	--------

26	CAIXA TÉRMICA ISOPOR DE 120 LITROS DIMENSÕES EXTERNAS COMPRIMENTO: 83 CM. LARGURA: 62 CM. ALTURA: 46	R\$	172,68	-	R\$	172,68	5	Unidades	R\$	863,40
----	--	-----	--------	---	-----	--------	---	----------	-----	--------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1		MUNICÍPIO DE JOAO DOURADO / 5060 - Prefeitura Municipal de João Dourado	13891510000148-1-000104/2026	21	Código - CAIXA TÉRMICA CAPACIDADE PARA 120 LITROS - FABRICADO EM EPS (ISOPOR) PARA ACONDICIONAMENTO DE DIVERSOS PRODUTOS, MEDIDA APROXIMADAMENTE A X L X C (CM) 45 X 62 X 82,5.	10	Unidade	18/06/2026	R\$	175,50
2		13.908.702/0001-10 - MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO / 0301 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	13908702000110-1-000206/2025	37	CAIXA TERMICA CAPACIDADE 120 LITROS, FABRICADA EM EPS(ISOPOR) .	18	UNIDADE	06/11/2025	R\$	168,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	05.263.116/0001-37 - MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA	157538	8	Caixa Térmica de isopor 120 litros	239	Unidade	27/10/2025 09:00:00	R\$	186,78
2	14.380.828/0001-27 - MUNICÍPIO DE MACAUBAS/BA	152418	25	CAIXA TÉRMICA, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL ISOPOR, TAMPA REMOVÍVEL, COM DRENO, ESPESSURA DA PAREDE MÍNIMO DE 52MM, CAPACIDADE MÍNIMA DE 120 LITROS.	9	UNID	19/09/2025 08:30:00	R\$	160,42

Média dos Preços Obtidos:	R\$	172,68
---------------------------	-----	--------

27	CAIXAS TÉRMICA ISOPOR 13 LITROS ESPESSURA DAS PAREDES: 3 CM MATERIAIS: ISOPOR POLIPROPILENO AS MEDIDAS	R\$	22,70	-	R\$	22,70	20	Unidades	R\$	454,00
----	--	-----	-------	---	-----	-------	----	----------	-----	--------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1		06.021.810/0001-00 - MUNICÍPIO DE LAGO DA PEDRA / 784 - MUNICÍPIO DE LAGO DA PEDRA/MA	06021810000100-1-000072/2026	7603888	Caixa térmica de isopor, com capacidade aproximada de 13 litros.	56	Und	25/06/2026	R\$	23,57
2		07.954.480/0001-79 - ESTADO DO CEARA / 211101 - AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO ESTADO DO CEARA	07954480000179-1-003613/2026	2	CAIXA TERMICA, ISOPOR, CAPACIDADE 13 LITROS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	700	EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	06/03/2026	R\$	22,00
3		13.908.702/0001-10 - MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO / 0301 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	13908702000110-1-000206/2025	36	CAIXA DE TERMICA CAPACIDADE 13 LITROS, FABRICADA EM EPS(ISOPOR) COM DIMENSOES EXTERNAS 348MM X 233MMX 305MM ESPESSURA DE 24MM	6	UNIDADE	06/11/2025	R\$	22,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	06.421.119/0001-14 - MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE FERRER/MA	166070	104	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR DE 13 LITROS, 100 POLIESTIRENO EXPANDIDO NA COR BRANCA.	100	Unidade	26/12/2025 08:00:00	R\$	22,34

Média dos Preços Obtidos:	R\$	22,70
---------------------------	-----	-------

28	CANEÇÃO LEITEIRA/RABEIRA PARA CAFÉ, ALUMÍNIO FUNDIDO COM CABO. • CAPACIDADE: 2,3 LITROS • DIMENSÕES: 16	R\$	36,52	-	R\$	36,52	5	Unidades	R\$	182,60
----	---	-----	-------	---	-----	-------	---	----------	-----	--------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1		45.774.064/0001-88 - MUNICIPIO DE RIO CLARO / 164 - Prefeitura Municipal de Rio Claro - SP	45774064000188-1-000140/2026	2180943	CANECAO/LEITEIR A ALUMINIO - 2 LITROS	7	UN	18/06/2026	R\$	39,06
2		45.774.064/0001-88 - MUNICIPIO DE RIO CLARO / 164 - Prefeitura Municipal de Rio Claro - SP	45774064000188-1-000140/2026	2180846	CANECAO/LEITEIR A ALUMINIO - 2 LITROS	23	UN	18/06/2026	R\$	39,11
3		16.782.211/0001-63 - SERVICO AUTONOMOM DE AGUA E ESGOTO / 597 - SERVICO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE FORMIGA/MG	16782211000163-1-000029/2026	7587551	CANECAO EM ALUMINIO TIPO LEITEIRA/FERVED ORCANECAO EM ALUMINIO TIPO LEITEIRA/FERVED OR 2,5 litros - com cabo de madeira ou baquelite	3	Unidade	17/06/2026	R\$	34,12

4		46.612.032/0001-49 - MUNICIPIO DE MIRASSOL / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	46612032000149-1-000140/2026	12	Leiteira em aluminio 2 litros. Especificacao Tecnica Fervedor de Agua com cabo de baquelite antitermico medindo aproximadament e 16 cm de diametro Fundo Triplo Capacidade Minima para 2 Litros Com Diametro Minimo de 16 Cm Altura Alca Baquelite Antibtermico Tipo Caneca. Marcas De Referencia Eirlar Parada das Painelas	24	Unidade	15/06/2026	R\$	35,59
5		95.587.622/0001-74 - MUNICIPIO DE VIRMOND / 358 - Municipio de Virmond - PR	95587622000174-1-000012/2026	2098449	CANEÇÃO LEITEIRA FERVEDOR DE ALUMINIO PROFISSIONAL Nº 16; CAPACIDADE MINIMA DE 3 LITROS; DIAMETRO MINIMO DE 16CM; ALTURA MINIMA DE 20CM.	15	UN	24/03/2026	R\$	34,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,52

29	CERA LIQUIDA INCOLOR, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, CONTÉM 750 ML	R\$	15,37	-	R\$	15,37	600	Unidades	R\$	9.222,00
----	---	-----	-------	---	-----	-------	-----	----------	-----	----------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1		14.910.093/0001-04 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PIRACQUE / 5 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	14910093000104-1-000011/2026	8	Cera líquida: incolor para pisos frios 750 g	40	UN	26/02/2026	R\$	17,99
2		ASSOCIACAO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL VITORIA - REGIA - ACCEI / 7899 - Associação Comunidade Centro de Educação Infantil Vitória - Régia - ACCEI	36922587000133-1-000004/2025	28	CERA INCOLOR 750 ML LIQUIDA CON-TENDO EM SUA COMPOSIÇÃO CE-RAS NATURAIS E SINTETICA TENSOA-TIVOS NÃO ANIO-NICOS RESINA NA-TURAL ALCALINI-ZADA PERFUME CORANTE E AGUA	120	Unidade	15/09/2025	R\$	11,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
				CERA LIQUIDA AUTO BRILHO INCOLOR. PARA PISO FRIO, DISPENSADO USO DE ENCERADEIRA; EMBALAGEM CONTENDO 750ML; COMPOSIÇÃO: PARAFINA, CERA DE CARNAÚBA, MONOESTEARAT O DE SORBITANO, ÁCIDO ESTEÁRICO, MONOETANOLA MINA, MONOESTEARAT O DE GLICERINA, ÁLCOOL CETO ESTEARÍLICO, RESINA, AMONÍACO, PRESERVANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA; PRODUTO COM VALIDADE					
1	37.623.485/0001-80 - MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE GOIAS	07-2026-SANTO ANTÔNIO DE GOIÁS-GO-MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE GOIAS-PREGÃO ELETRÔNICO	---		150	UND	22/04/2026 10:00:00	R\$	16,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,37

30	CERA LIQUIDA VERMELHA, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, CONTÉM 750 ML	R\$	13,14	-	R\$	13,14	600	Unidades	R\$	7.884,00
----	--	-----	-------	---	-----	-------	-----	----------	-----	----------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
-------	-----------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

				Cera Líquida Autobrilhante. Aplicação: Pisos Cerâmicos, granitos, Mármore e Paviflex. Cores: Incolor/Amarela/Vermelha. Frasco 750 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número do registro no Ministério da saúde. Marca igual ou superior a Brilho Fácil, Inglesa ou Poliflor	360	Unidad	24/06/2026	R\$	13,75
1	76.972.082/0001-06 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE / 190 - Prefeitura Municipal de Diamante do Norte-PR	76972082000106-1-000050/2026	2184993	CERA LIQUIDA VERMELHA 750 ML	8	UND	06/02/2026	R\$	13,80
2	MUNICIPIO DE SERTANOPOLIS / 76245034000108 - Unidade administrativa	76245034000108-1-000054/2026	26	CERA LIQUIDA VERMELHA, frasco com 750 ml.	100	UNIDADE	27/01/2026	R\$	13,00
3	MUNICIPIO DE IRATI / 985585 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI - SC	95990230000151-1-000006/2026	33						

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
				aniderrapante, com sistema de secagem rápida fleh, em embalagem de 750 ml, nas cores, vermelho, amarelo e incolor a ser escolhida por ocasião da entrega. De boa qualidade. Composição: emulsão de ceras naturais e sintéticas, resimax, preservante, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, emulsificante, agente nivelador, agente formador de filme, alcalinizante, plastificante, conservante, fragrância,					
1	95.595.013/0001-67 - Município de Iguatu	MI-92026-Dispensa Credenciamento/Chamamento	1		15	---	26/03/2026 00:00:00	R\$	12,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,14

31	CESTO DE LIXO TELADO. MATERIAL POLIPROPILENO, IDEAL PARA ESCRITÓRIOS, RECEPÇÃO, BANHEIROS. CAPACIDADE 10	R\$	5,86	-	R\$	5,86	200	Unidades	R\$	1.172,00
----	--	-----	------	---	-----	------	-----	----------	-----	----------

Preço ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	01.613.093/0001-92 - MUNICIPIO DE MONTE SANTO DO TOCANTINS / 1720 - MUNICIPIO DE MONTE SANTO DO TOCANTINS/TO	01613093000192-1-000005/2025	6663200	CESTO PARA LIXO TELADO, EM PLASTICO NÃO RECICLADO, FORMATO CILINDRICO, FUNDO PLANO, CAPACIDADE 10 LITROS. CORES DIVERSAS.	10	UN	07/11/2025	R\$	4,10
2	01.138.957/0001-61 - MUNICIPIO DE DIANOPOLIS / 10 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANOPOLIS	01138957000161-1-000046/2025	16	Cesto de lixo, simples, telado, plástico 10 litros	50	UN	09/09/2025	R\$	7,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	30.705.839/0001-96 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS/TO	184687	85	CESTO PARA LIXO PLÁSTICO TELADO 10LTS - CAPACIDADE DE 10 LITROS	100	UND	25/05/2026 08:00:00	R\$	5,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,86

32	COADOR CAFÉ CHÁ COM FUNIL REUTILIZÁVEL ECOLÓGICO 100% POLIPROPILENO ALTURA: 13,5 DIÂMETRO: 13,5	R\$	33,63	-	R\$	33,63	20	Unidades	R\$	672,60
----	---	-----	-------	---	-----	-------	----	----------	-----	--------

Preço ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	11.361.219/0001-32 - MUNICIPIO DE CEDRO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - PE	11361219000132-1-000005/2026	32	COADOR PARA CAFÉ COM FUNIL, MATERIAL EM PLÁSTICO ATÓXICO, MALHA EM POLIÉSTER QUE SUPORTE ALTAS TEMPERATURAS, NA COR MARROM	21	UNID	06/02/2026	R\$	31,25
2	45.751.427/0001-60 - CAMARA MUNICIPAL DE PAULINIA / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE PAULINIA	45751427000160-1-000083/2025	1	COADOR DE CAFÉ TRADICIONAL 100% ALGODÃO DIAMETRO: 18 CM ; ALTURA: 25CM ;COR: BRANCO;MATERI AL DA ESTRUTURA: PLÁSTICO;MATERI AL DA MALHA: ALGODÃO	50	UNIDADE	09/12/2025	R\$	34,00

3	00.476.612/0001-55 - CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO NORTE PIONEIRO / 1 - CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO NORTE PIONEIRO	00476612000155-1-000421/2025	94	Coador de café, 100% malha de algodão, tamanho grande, com cabo plástico injetado. Gramatura: 300 (g/m²) (± 5% de variação da gramatura). Deverá conter marca, informações sobre o produto e dados do fabricante.	2500	UNIDADE	06/11/2025	R\$	33,40
---	--	------------------------------	----	---	------	---------	------------	-----	-------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	19.718.410/0001-09 - Prefeitura Municipal de Queluzito	Pregão: 0002/2026	49	CARACTERÍSTICAS : - 01 ADAPTADOR UTILIZÁVEL EM QUALQUER TIPO DE GARRAFA TÉRMICA- 01 FILTRO TELADO- 01 PORTA FILTRO	10	CONJ	02/02/2026 09:00:00	R\$	35,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,63

33	COADOR DE CAFÉ GRANDE 100% ALGODÃO COMPRIMENTO DE 34CM, DIÂMETRO DE 20CM E ALTURA DE 25CM	R\$	11,46	-	R\$	11,46	20	Unidades	R\$	229,20
----	---	-----	-------	---	-----	-------	----	----------	-----	--------

Preço ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	05.537.116/0001-88 - ASSOCIACAO DE APOIO DO CENTRO DE ENSINO MEDIO CABO APARICIO ARAUJO PAZ / 928808 - ETO-ASSOCIAÇÃO DE A.C.E.M.CABO A.A.PAZ/ANANAS	05537116000188-1-000003/2026	12	Coador Café características adicionais: tamanho 8, material: 100% algodão CASO HAJA DIFERENÇA ENTRE O SISTEMA CATMAT E O TERMO DE REFERENCIA PREVALECERA O TERMO DE REFERENCIA.	10	Unidade	26/05/2026	R\$	10,50

2	05.881.372/0001-98 - ASSOCIACAO DE APOIO DA ESCOLA MUNIC BERNARDO SAYAO / 00 - Associação de Apoio da Escola Municipal Bernardo Sayão	05881372000198-1-000006/2026	16	COADOR TECIDO PARA CAFÉ GRANDE: coador de pano em 100% algodão, diâmetro mínimo de 13 cm em arame galvanizado de 3,4mm e alça com revestimento tipo espaguete em pvc, comprimento máximo do saco 18 cm.	5	Unidade	22/05/2026	R\$	10,29
---	--	------------------------------	----	--	---	---------	------------	-----	-------

3	25.064.056/0001-30 - MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS / 3 - PREFEITURA MUN DE PALMEIRAS DO TOCANTINS	25064056000130-1-000070/2025	16	COADOR DE CAFÉ EM PANO DE NO MÍNIMO 75 % DE ALGODÃO DE 15 X 20 CM	110	UND	11/09/2025	R\$	12,53
---	---	------------------------------	----	---	-----	-----	------------	-----	-------

4	01.133.696/0001-97 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL MODELO	NºPregão:900032025 UASG:928807	14	COADOR CAFÉ, MATERIAL 100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO DEMADEIRA, CAPACIDADE 2 L	10	Unidade	25/08/2025	R\$	12,50
---	---	-----------------------------------	----	--	----	---------	------------	-----	-------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,46

34	COADOR DE CAFÉ PEQUENO COADOR REUTILIZÁVEL CONFECCIONADO EM ALGODÃO 100% HASTE E ARO	R\$	5,41	-	R\$	5,41	20	Unidades	R\$	108,20
----	--	-----	------	---	-----	------	----	----------	-----	--------

Preço ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	02.032.269/0001-85 - ASSOCIACAO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL MARECHAL COSTA E SILVA DE MURICILANDIA-TOCANTINS / 929133 - ETO-ASSOCIAÇÃO A.E.M.COSTA SIVA- MURICILÂNDI	02032269000185-1-000001/2026	56	Coador Café características adicionais: tamanho 8, material: 100% algodão	30	Unidade	23/07/2026	R\$	6,00

2	09.327.390/0001-83 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL CLOVIS DE ASSIS	Dispensa de Licitação Nº 2/2026 UASG: 929655	6	material: 100% algodão, características adicionais: com cabo de madeira, capacidade: 2	10	Unidade	29/05/2026	R\$	4,80
---	---	---	---	---	----	---------	------------	-----	------

3	01.071.438/0001-23 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO À ESCOLA ESTADUAL OTACILIO MARQUES ROSAL	NºPregão:900012026 UASG:928793	14	Coador Café Material: 100% Algodão, Características Adicionais: Com Cabo De Madeira, Capacidade: 2L	4	Unidade	26/05/2026	R\$	5,00
---	--	-----------------------------------	----	---	---	---------	------------	-----	------

4	01.186.466/0001-96 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL DR. HELIO SOUZA BUENO	NºPregão:900032026 UASG:928814	30	Coador Café Material: 100% Algodão, Características Adicionais: Com Cabo, Capacidade: 20L	10	Unidade	19/05/2026	R\$	6,30
---	---	-----------------------------------	----	---	----	---------	------------	-----	------

5	01.133.695/0001-42 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL FAZENDA DEZESEIS	NºPregão:900022026 UASG:929827	10	Coador Café Material: 100% Algodão, Características Adicionais: Tamanho 8	5	Unidade	29/04/2026	R\$	4,95
---	--	-----------------------------------	----	--	---	---------	------------	-----	------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,41

35	COLHER DE MESA/SOPA, CORPO E CABO EM AÇO INOXIDÁVEL	R\$	2,58	-	R\$	2,58	34	Unidades	R\$	87,72
----	---	-----	------	---	-----	------	----	----------	-----	-------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1		37.421.039/0001-92 - MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS / 2024 - MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO	37421039000192-1-000011/2026	7769150	COLHER DE MESA INOX	125	UN	29/07/2026	R\$	2,50
2		11.675.300/0001-97 - ASSOCIACAO DE APOIO DO CENTRO DE ENSINO MEDIO GIRASSOL DE TEMPO INTEGRAL DIACONIZIO BEZERRA DA SILVA / 928601 - ASSOCIAÇÃO DE A.C.E.M.G.T.I.D.S.S.DE PARAISO 01.071.438/0001-23 - ASSOCIACAO DE APOIO AO COLEGIO MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS OTACILIO MARQUES ROSAL / 928793 - ASSOCIACAO A.E.E.O.MARQ.ROSAL DE CRISTALÂNDIA	11675300000197-1-000005/2026	15	Colher mesa	50	Unidade	07/07/2026	R\$	1,83
3		01.912.262/0001-95 - ASSOCIACAO DE APOIO A ESCOLA PAROQUIAL LUIZ AUGUSTO	NºPregão:900022026 UASG-929159	11	Colher Mesa Colher Mesa Material Corpo: Aço Inoxidável, Material Cabo: Aço Inoxidável, Características Adicionais: Lisa E Polida, Comprimento: 20CM, Espessura: 3MM, Tipo: Sobre mesa	300	Unidade	15/06/2026	R\$	2,98
4						200	Unidade	30/04/2026	R\$	3,00
Média dos Preços Obtidos:									R\$	2,58

36	COPO DESCARTÁVEL COM TAMPA MATERIAL: POLIESTIRENO CAPACIDADE: 200 ML APLICAÇÃO: LÍQUIDOS FRIOS E	R\$	168,00	-	R\$	168,00	8	Unidades	R\$	1.344,00
----	--	-----	--------	---	-----	--------	---	----------	-----	----------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1		MUNICIPIO DE JOAO DOURADO / 5060 - Prefeitura Municipal de João Dourado	13891510000148-1-000104/2026	107	Código - TAMPA DESCARTAVEL PARA COPO DE AGUA COM 200ML CAIXA 25X100. 2000 unidades	800	Caixa	18/06/2026	R\$	145,00
2		02.056.729/0001-05 - MUNICIPIO DE RIO VERDE / 2 - FUNDO MUNICIPAL SAUDE RIO VERDE	02056729000105-1-001161/2025	36	COPO DESCARTAVEL 200ML COM TAMPA, MATERIAL POLIPROPILENO (PP), TRANSPARENTE, CAIXA COM 25 PACOTES DE 100 UNIDADES. SIMILARES AS MARCAS BELLO COPO, COPOZAN, COPOBRAS OU DE MELHOR QUALIDADE.	300	UNIDADE	02/10/2025	R\$	169,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	22.855.183/0001-60 - MUNICIPIO DE NOVA MAMORÉ/RO	182929	309	TAMPA PARA COPO DESCARTÁVEL. CAP. 180 A 200ML (25X100).	200	UN	11/05/2026 10:00:00	R\$	190,00	
Média dos Preços Obtidos:									R\$	168,00

37	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 200ML TAMANHO/VOLUME: 200 ML MATERIAL: POLIESTIRENO COR: TRANSPARENTE	R\$	162,33	-	R\$	162,33	329	Unidades	R\$	53.406,57
----	---	-----	--------	---	-----	--------	-----	----------	-----	-----------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1		01.071.438/0001-23 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO À ESCOLA ESTADUAL OTACILIO MARQUES ROSAL	NºPregão:900012026 UASG-928793	22	Copo Descartável Material: Plástico, Capacidade: 200ML, Características Adicionais: Pacote 100 Unidades	15	Caixa 25,00 PCT	26/05/2026	R\$	179,00
2		01.431.375/0001-79 - ASSOCIACAO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL PROFESSORA HAMEDY CURY QUEIROZ	NºPregão:900012026 UASG-928700	12	Copo Descartável Material: Plástico, Capacidade: 200ML, Características Adicionais: Pacote 100 Unidades	10	Caixa 5000,00 UN	30/04/2026	R\$	148,50
3		01.133.695/0001-42 - ASSOCIACAO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL FAZENDA DEZESSEIS	NºPregão:900022026 UASG-929827	8	Copo Material: Plástico, Capacidade: 200ML, Características Adicionais: Não Aplicável, Aplicação: Comercial, Tipo Uso: Líquidos, Utilização: Descartável	6	Centena	29/04/2026	R\$	159,50
Média dos Preços Obtidos:									R\$	162,33

38	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50 ML CAPACIDADE EM VOLUME: 50 ML MATERIAL: PLÁSTICO PET É ADEQUADO PARA	R\$	129,20	-	R\$	129,20	64	Unidades	R\$	8.268,80
----	--	-----	--------	---	-----	--------	----	----------	-----	----------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
-------	-----------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

1	24.852.618/0001-48 - MUNICIPIO DE EDEALINA / 3 - PODER EXECUTIVO EDEALINA	24852618000148-1-000018/2026	182	COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE – 50 ML – CAIXA COM 50 PACOTES, Copo descartável confeccionado em plástico polipropileno (PP) ou material equivalente, transparente, com capacidade mínima de 50 ml, destinado ao consumo de café, água, medicamentos e outras bebidas em pequenas porções. Produto atóxico, inodoro, com acabamento uniforme, isento de rebarbas, trincas ou deformações, garantindo	150	CX	08/07/2026	R\$	113,49
---	---	------------------------------	-----	---	-----	----	------------	-----	--------

2	66.234.360/0001-66 - MUNICIPIO DE MATA VERDE / 1427 - Unidade Única	66234360000166-1-000012/2026	89	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL - MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 150 ML; APLICAÇÃO: ÁGUA; CAIXA COM 50 PACOTES DE 100 UNIDADES	5	caixa	29/06/2026	R\$	137,00
---	---	------------------------------	----	---	---	-------	------------	-----	--------

3	MUNICIPIO DE PALMAS / 978 - 2300 - Procuradoria-Geral do Município de Palmas	24851511000185-1-000296/2026	6	COPO DESCARTAVEL: para café, em plástico branco, com capacidade 50 ml, com registro do INMETRO, embalagem de papelão, contendo 200x100x1.	2	Caixa	22/06/2026	R\$	142,29
---	--	------------------------------	---	--	---	-------	------------	-----	--------

4	16.443.723/0001-03 - MUNICIPIO DE QUIXABEIRA / 764 - MUNICIPIO DE QUIXABEIRA/BA	16443723000103-1-000050/2026	7528896	COPO PARA CAFÉ, EM PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 50 ML, NORMATIZADO. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 50 PCT C/ 100 U N	40	CX	08/06/2026	R\$	139,00
---	--	------------------------------	---------	---	----	----	------------	-----	--------

5	36.886.778/0001-97 - EMPRESA MATO-GROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTÊNCIA E EXTENSÃO RURAL / 13 - EMPRESA MATO-GROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTÊNCIA E EXTENSÃO RURAL	36886778000197-1-000033/2026	34411	COPO DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 50 ML, EM POLIESTIRENO OU POLIPROPILENO ATÓXICO, REFORÇADO COM FRISOS LATERAIS, BORDAS ARREDONDADAS NÃO CORTANTES, COM RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO LATERAL, HOMOGÊNEO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FURROS, DEFORMAÇÕES E SUIZIDADES (INTERNA OU	15	1 CX	26/05/2026	R\$	114,00
---	---	------------------------------	-------	---	----	------	------------	-----	--------

6	78.844.834/0001-70 - SARANDI CAMARA MUNICIPAL / 78844834000170 - Unidade administrativa	78844834000170-1-000005/2026	4	Copo plastico descartavel 50 ml, em polipropileno (PP), atoxico, transparente ou branco, conforme normas da ABNT, caixa com 50 pacotes contendo 100 unidades cada.	1	CAIXA	16/03/2026	R\$	131,60
---	--	------------------------------	---	--	---	-------	------------	-----	--------

7	08.145.153/0001-39 - MUNICIPIO DE PASSAGEM / 08145153000139 - Prefeitura	08145153000139-1-000070/2025	68	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE 50 ML, COM PADRÃO DE 1º QUALIDADE INMETRO NORMATIZADO, NA COR BRANCA, CX C/ 5000 UNIDADE	50	CX	12/09/2025	R\$	127,00
---	--	------------------------------	----	--	----	----	------------	-----	--------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 129,20								
39	DESINFETANTE 5 LITROS COMPOSTA POR UMA MISTURA DE MOLÉCULAS DE QUATERNÁRIOS DE AMÔNIO E BIGUANIDA,	R\$	22,43	-	R\$	22,43	300	Unidades R\$ 6.729,00

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1			ASSOCIACAO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL - ACCEI DO CMEI PEQUENINOS DO CERRADO / 7935 - Associação Comunidade Centro de Educação Infantil Pequeninos do Cerrado	18630072000188-1-000003/2026	4	Desinfetante e limpador dilui 1x50 partes de água com ph 6,5 a 7,5. Galão 5 litros.	30	Unidade	08/05/2026	R\$ 18,90

2	CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS - 25 REGIAO/TO / 929163 - CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS-TO	38145157000188-1-000011/2026	7	Desinfetante Saneante composição: à base de alquilamina e associações, teor ativo: 0,3%, forma física: solução aquosa Desinfetantes, para limpeza, desinfecção e conservação de pisos, a base de cloreto de alquil dimetil benzil amônio (50%) 1,0 p.p. Embalado em galão bombona de 5 litros.	10	Litro	27/04/2026	R\$	24,48
3	ASSOCIACAO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL DANIEL BATISTA / 01 - Associação Comunidade Escola da Escola Municipal Daniel Batista	01932285000161-1-000003/2026	52446	Desinfetante liquido concentrado de uso geral, galao de 5 litros, com acao bactericida e germicida, com dados de identificacao do produto, registro no ministerio da saude, data de fabricacao e prazo de validade composicao - cloridrato de poli (hexametileno biguanida), sequestrante e agua. Ativo: cloridrato de poli (hexametileno biguanida) = 4,3% - produto biodegradavel. Especificacao aspecto: liquida limpida cor: incolor ph (puro): 7,5	75	UN	01/04/2026	R\$	23,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,43

40	DESINFETANTE LÍQUIDO 2 LITROS COM POSSUI PODER GERMICIDA E BACTERICIDA. PODE SER USADO EM TODOS OS	R\$	8,77	- R\$	8,77	3000	Unidades	R\$	26.310,00
----	--	-----	------	-------	------	------	----------	-----	-----------

Preço ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	04.400.037/0001-68 - CAMARA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS / 11 - CAMARA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES DO TOCA	04400037000168-1-000017/2026	9	Desinfetante 2 litros	40	un	06/04/2026	R\$	7,97
2	14.909.300/0001-00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS - TO / 460 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS/TO	14909300000100-1-000003/2026	7199089	Desinfetante bactericida; líquido viscoso; incolor; essência floral; princípio ativo formol a 37. Dodecilbenzeno sulfonato de sódio à 12, essência de eucalipto, água; desinfecção; acondicionado, em frasco de plástico com 2 litros.	400	Un	25/03/2026	R\$	7,49
3	01.224.716/0001-35 - MUNICIPIO DE TOCANTINOPOLIS / 10 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINOPOLIS	01224716000135-1-000084/2025	16	Desinfetante para uso geral 2 litros	3000	UN	22/08/2025	R\$	9,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	37.421.146/0001-10 - MUNICIPIO DE RECURSOLANDIA	02-2026-RECURSOLÂNDIA-TO-MUNICIPIO DE RECURSOLANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO	---	Desinfetante, aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Composição aromática: Frasco de 2 litros.	400	UN	27/02/2026 10:00:00	R\$	6,90
2	36.922.587/0001-33 - Associação Comunidade Centro de Educação Infantil Vitória - Régia - ACCEI	421644	9	DESINFETANTE LIQUIDO HOSPITALAR uso em limpeza geral 02 LITROS concentrado aroma lavanda	100	UND	13/09/2025 08:59:00	R\$	12,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,77

41	DESINFETANTE, PERFUMA E AINDA DESINFETA EM ALTA PERFORMANCE, FRAGRÂNCIA VARIADAS, 01 LITRO	R\$	4,16	- R\$	4,16	3600	Unidades	R\$	14.976,00
----	--	-----	------	-------	------	------	----------	-----	-----------

Preço ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	46.377.800/0001-27 - SAO PAULO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA / 180316 - ESP-DELEG.SECC.POLICIA DE JACUPIRANGA	46377800000127-1-003000/2026	6	Desinfetante Saneante princípio ativo: formaldeído + cloreto lauril dimetil benzil amônio, teor ativo: 1% + 0,2%, forma física: em spray, característica adicional: com aroma Desinfetante 1 litro	100	Litro	31/07/2026	R\$	4,00

2	12.745.105/0001-59 - JANUARIO CICCO CAMARA MUNICIPAL / 12745105000159 - Camara Municipal de Boa Saude	12745105000159-1-000012/2026	8	Desinfetante 1 litro - Princípio ativo de cloreto de benzalcônio 50%, com poder Germicida. Composição: Cloreto de Benzalcônio, corante, conservante, emulsificante e essências.	200	Unidade	16/06/2026	R\$	3,57
3	44.544.906/0001-42 - MUNICIPIO DE BORA / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BORA	44544906000142-1-000519/2025	4	DESINFETANTE 1 LITRO	25	UNIDADE	03/12/2025	R\$	4,00
4	04.830.099/0001-00 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO MUNICIPIO ITAMARANDIBA MG / 001 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO MUNICIPIO ITAMARANDIBA	04830099000100-1-000006/2025	7	desinfetante, 1 litro	20	M	10/11/2025	R\$	4,98

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	CÂMARA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/PA	175459	21	Desinfetante 1 litro	150	Unidade	18/03/2026 10:30:00	R\$	4,99
2	76.161.181/0001-08 - Prefeitura Municipal de Palmas	438681	9	DESINFETANTE - 1 LITRO Desinfetante, com propriedade tensoativa biodegradável e não corrosiva princípio ativo: à base de cloreto de benzalcônio, teor ativo: a 15%, forma física: solução aquosa. Validade mínima de 12(doze) meses	35	UND	18/11/2025 16:10:00	R\$	3,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,16

42	DESODORIZADOR SANITÁRIO, TIPO PEDRA, 25G			R\$	2,10	- R\$	2,10	550	Unidades	R\$	1.155,00
Preço ComprasNe Órgão Público		Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido		
1	Associação de Apoio ao Colégio Estadual Bernardo Sayão / 1 - Associação de Apoio ao Colégio Estadual Bernardo Sayão	01190188000140-1-000004/2026	19	Pedra sanitária 25g com suporte	150	Unidade	27/07/2026	R\$	1,80		
				PEDRA SANITARIA 25G: TIPO PASTILHA ARREDONDADA COM SUPORTE PLASTICO, FRAGANCIA LAVANDA, EM PEDRA, COMPOSTO DE NAFTALINA, CLORETO							
2	00.001.636/0001-58 - MUNICIPIO DE WANDERLANDIA / 1453 - MUNICIPIO DE WANDERLÂNDIA/TO	00001636000158-1-000007/2026	7593260	BENZALCONIO E ESSENCIA DE EUCALIPTO. 25GR.	140	Und	22/06/2026	R\$	2,10		
3	GURUPI CAMARA MUNICIPAL / 4144 - Câmara Municipal de Gurupi	00237537000170-1-000010/2026	24	PEDRA SANITARIA, COM SUPORTE, MISTAS (VARIOS AROMAS).	960	Unidade	12/05/2026	R\$	1,89		

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	06.071.891/0001-53 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS/TO	176655	46	Pedra Sanitária Aromas Diversos, 25 g	500	UN	30/03/2026 08:00:00	R\$	2,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,10

43	DETERGENTE PARA LOUÇAS 500 ML BIODEGRADÁVEL CONSISTENTE. APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS,			R\$	3,56	- R\$	3,56	8900	Unidades	R\$	31.684,00
Preço ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido		
1	CENTRO MUNICIPAL DE EDUCACAO INFANTIL TEREZINHA ALVES EVANGELISTA / 7929 - Centro Municipal de Educação Infantil Terezinha Alves Evangelista	44151469000105-1-000004/2026	12	DETERGENTE NEUTRO 500 ml	288	Unidade	18/06/2026	R\$	3,30		
2	33.595.623/0001-03 - AGENCIA ESTADUAL DE MINERACAO DO TOCANTINS - AMETO / 337 - Agência de Mineração do Estado do Tocantins	33595623000103-1-000004/2026	16	Detergente líquido - Fragrância: diversa; Embalagem: com 500 ml.	160	1 Und	17/03/2026	R\$	4,50		
3	ASSOCIACAO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL ANA LUISA RODRIGUES VALDEVINO / 117945 - Associação Comunidade Centro de Educação Infantil Ana Luisa Rodrigues Valdevino	36203095000198-1-000004/2025	14200	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500 ML. ESPECIFICACOES: COMPOSICAO - COMPONENTE ATIVO, GLICERINA, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, CORANTES E VEICULOS.	150	Un	20/10/2025	R\$	3,00		
4	12.984.850/0001-50 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS / 3 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	12984850000150-1-000018/2025	16	COMPONEN DETERGENTE LIQUIDO PARA REMOÇÃO DE GORDURAS 500 ML	300	UN	14/09/2025	R\$	3,44		

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,56

44	DISPENSER HIGIENIZADOR MATERIAL: PLÁSTICO ABS CAPACIDADE: 400 ML TIPO FIXAÇÃO: PAREDE COR: BRANCA			R\$	35,49	- R\$	35,49	100	Unidades	R\$	3.549,00
----	---	--	--	-----	-------	-------	-------	-----	----------	-----	----------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1		77.646.438/0001-76 - UMUARAMA CAMARA MUNICIPAL / 1 - CÂMARA MUNICIPAL DE UMUARAMA	77646438000176-1-000004/2026	35	DISPENSADOR DE PAREDE PARA SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL GEL: Modelo compacto, tipo reservatório para abastecimento (bulk). Fabricado em plástico de alta resistência (ABS ou Polipropileno) via injeção termoplástica. Capacidade interna: 400ml. Possui visor central transparente para controle de nível. Sistema de fechamento por trava de pressão (dispensa o uso de chaves). Accionamento frontal por	12	UNIDADE	30/04/2026	R\$	32,71
2		10.926.711/0001-45 - PODER JUDICIÁRIO Tribunal Regional Federal Tribunal Regional Federal da 5ª Região Justiça Federal da 1ª Instância	NºPregão:900012026 UASG:090008	55	Dispenser Higienizador Material: Plástico Abs, Capacidade: 400ML, Tipo Fixação: Parede, Cor: Branca, Aplicação: Mãos, Características Adicionais: Visor Frontal Para Alcool Gel Ou Sabonete Líquido	30	Unidade	27/02/2026	R\$	38,00
3		01.614.946/0001-00 - MUNICIPIO DE PEDRO DO ROSARIO / 868 - MUNICIPIO DE PEDRO DO ROSÁRIO/MA	01614946000100-1-000047/2025	6884365	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL EM GEL CONTENDO RESERVATORIO COM CAPACIDADE DE 400ML	660	UND	02/01/2026	R\$	38,16
4		32.512.501/0001-43 - MUNICIPIO DE VOLTA REDONDA / 926754 - EMP DE PROC. DE DADOS DE VOLTA REDONDA - RJ	32512501000143-1-000311/2025	5	Dispenser Higienizador aplicação: mãos, capacidade: 400, características adicionais: visor frontal para álcool gel ou sabonete líquido, cor: branca, material: plástico abs, tipo fixação: parede Dispenser para sabonete líquido de parede branco com reservatório para refil de 400ml. Especificações do conteúdo: saboneteira de parede acompanha reservatório interno medidas A21 x L11 x C16 cm para refil de 400ml	2	Unidade	04/11/2025	R\$	36,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1		07.615.750/0001-17 - Prefeitura Municipal de Jaguaruana	90042_2025_perp_div_Jaguaruana	31	DISPENSER SUPORTE SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO 400ML	118	Unidade	19/09/2025 10:15:00	R\$	32,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,49										
45		DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO MATERIAL BASE: AÇO CARBONO 1020 MATERIAL TAMPA: AÇO CARBONO 1020; TIPO: DE		R\$	44,73	- R\$	44,73	100	Unidades R\$	4.473,00
Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1		CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL TEREZINHA ALVES EVANGELISTA / 7929 - Centro Municipal de Educação Infantil Terezinha Alves Evangelista	44151469000105-1-000004/2026	16	DISPENSER para papel higiênico em rolo	5	Unidade	18/06/2026	R\$	45,90
2		03.005.522/0001-74 - ASSOCIACAO ACAO SOCIAL JESUS DE NAZARE / 928781 - ASSOCIACAO AÇAO SOCIAL JESUS DE NAZARE/PALMAS	03005522000174-1-000002/2026	20	Dispenser Papel Higiênico altura: 37, características adicionais: capacidade para rolo de até 800 metros, largura: 35,5, material base: aço carbono 1020, material tampa: aço carbono 1020, profundidade: 12,7, tipo: de parede	2	Unidade	17/06/2026	R\$	44,50

3	01.221.539/0001-33 - ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DA ESCOLA ESTADUAL NOVO HORIZONTE	NºPregão:900002026 UASG:928717	32	DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL BASE: PLÁSTICO ABS, MATERIAL TAMPÁ: PLÁSTICO ABS, TIPO: DE PAREDE, COR: BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPACIDADE PARA ROLO DE ATÉ 400 METROS, ALTURA: 29 CM, LARGURA: 26,5 CM, PROFUNDIDADE: 13,50 CM	12	Unidade	09/04/2026	R\$	49,00
---	---	--------------------------------	----	---	----	---------	------------	-----	-------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	37.420.692/0001-37 - MUNICIPIO DE TUPIRATINS	18-2025-TUPIRATINS-TO-MUNICIPIO DE TUPIRATINS-PREGÃO ELETRÔNICO	13	DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO: MODELO - ROLÃO; FORMATO CIRCULAR; MATERIAL: PLÁSTICO ABS; CAPACIDADE 1 ROLO 300 ~ 400M; VISOR CENTRAL TRANSPARENTE; ABERTURA/FECHAMENTO: FECHADURA COM CHAVE; DIMENSÕES (A X 1 X P): 28,3 X 27,2 X 14 CM; COR: BRANCO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SERRILHAS NAS EXTREMIDADES PARA FACILITAR O CORTE DO PAPEL	20	UN	20/10/2025 07:00:00	R\$	39,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,73

46	DISPENSER PAPEL TOALHA MATERIAL: PLÁSTICO ABS TIPO: INTERFOLHADO COR: BRANCA CARACTERÍSTICAS	R\$	38,94	-	R\$	38,94	100	Unidades	R\$	3.894,00
----	--	-----	-------	---	-----	-------	-----	----------	-----	----------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1		CENTRO MUNICIPAL DE EDUCACAO INFANTIL TEREZINHA ALVES EVANGELISTA / 7929 - Centro Municipal de Educação Infantil Terezinha Alves Evangelista	44151469000105-1-000004/2026	17	DISPENSER para papel toalha interfolhada	5	Unidade	18/06/2026	R\$	43,30
2		01.186.465/0001-41 - ASSOCIACAO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL D PEDRO II / 928821 - ETO-ASSOCIAÇÃO A.E.E.D.PED.II DE WANDERLÂNDIA	011864650001141-1-000004/2025	25	Dispenser papel toalha	6	Unidade	13/10/2025	R\$	37,50
3		02.199.744/0001-02 - ASSOCIACAO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL MANOEL ALVES GRANDE DE CAMPOS LINDOS ESTADO DO TOCANTINS / 929052 - ETO-ASSOCIAÇÃO A.E.E.MANOEL A.GRANDE/C.LINDOS	02199744000102-1-000003/2025	21	Dispenser papel toalha	10	Unidade	26/09/2025	R\$	40,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	76.161.181/0001-08 - Prefeitura Municipal de Palmas	480442	13	Dispenser para papel toalha, confeccionado em plástico ABS de alta resistência, na cor branca, indicado para uso em ambientes institucionais e sanitários. Deve possuir visor frontal para controle de reposição e sistema de abertura com chave, garantindo segurança e controle de acesso. Compatível com papel toalha interfolha, com dimensões aproximadas de 28,5 x 25,5 x 14 cm. O produto deve apresentar	9	UN	15/05/2026 15:46:00	R\$	34,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,94

47	DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO. MATERIAL: PLÁSTICO ABS/ACRÍLICO; CAPACIDADE COPO: 200 ML; CAPACIDADE: 70 A	R\$	42,28	-	R\$	42,28	100	Unidades	R\$	4.228,00
----	--	-----	-------	---	-----	-------	-----	----------	-----	----------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
-------	-----------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

1	CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS - 25 REGIAO/TO / 929163 - CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS-TO	38145157000188-1-000011/2026	31	Dispenser Para Copo Plástico material: plástico, cor: branca, capacidade copo: 180/200, capacidade: 100, características adicionais: sistema poupa copo/alavanca acionamento, material base: plástico Dispenser Duplo (lixreira) para copos descartáveis (água e café) em PVC, 69 cm.	3	Unidade	27/04/2026	R\$	45,00
2	21.744.847/0001-50 - BASE ADMINISTRATIVA DO QUARTEL-GENERAL DO EXERCITO / 160547 - 22ª BATALHÃO DE INFANTARIA	21744847000150-1-001208/2025	48	Dispenser para copo plástico	50	Unidade	20/08/2025	R\$	40,00
3	21.744.847/0001-50 - BASE ADMINISTRATIVA DO QUARTEL-GENERAL DO EXERCITO / 160547 - 22ª BATALHÃO DE INFANTARIA	21744847000150-1-001208/2025	47	Dispenser para copo plástico	50	Unidade	20/08/2025	R\$	37,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	02.401.248/0001-90 - MUNICIPIO DE BABACULANDIA	13-2026-BABAÇULÂNDIA-TO-MUNICIPIO DE BABACULANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO	---	DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL 200 ML - Dispenser para copo plástico, material plástico, uso copos descartáveis com capacidade aproximada de 200 ml, tratamento superficial cromado, medidas aproximadas: comprimento 490 mm, capacidade para 100 copos, características adicionais com tampa removível e fixado com parafuso/bucha. CATMAT Nº266053	10	UN	29/05/2026 08:00:00	R\$	39,99
2	76.161.181/0001-08 - Prefeitura Municipal de Palmas	415107	9	Dispenser para Copo Plástico/, Material: Plástico/, Cor: Branca/, Capacidade Copo: 50/80 ml/, Capacidade: 100 Un/, Características Adicionais: Sistema Poupa Copo/Alavanca Acionamento/, Material Base: ... Especificações completas Conforme Anexo I	4	UN	20/08/2025 15:33:00	R\$	48,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,28

48	EMBALAGEM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA ALIMENTOS, CAPACIDADE DE 3 LITROS. PACOTE COM 100	R\$ 12,50	- R\$ 12,50	100	Unidades	R\$ 1.250,00
----	---	-----------	-------------	-----	----------	--------------

Preço ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	13.099.882/0001-36 - MUNICIPIO DE CARIRA / 407 - MUNICIPIO DE CARIRA/SE	13099882000136-1-000023/2026	7560233	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHO 2,0 KG PACOTE COM 100 UNIDADES	1	PCT	11/06/2026	R\$	12,69
2	00.394.429/0179-33 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio dos Afonsos	NºPregão:900572025 UASG:120623	6	SACO, MATERIAL: PLÁSTICO , CAPACIDADE: 3 KG, APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BOBINA PICOTADA , ALTURA: 50 CM, LARGURA: 30 CM, ESPESSURA: 0,04 MM	609	UNIDADE 0,00	25/02/2026	R\$	15,00
3	04.873.600/0001-15 - MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA / 261 - MUNICIPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	048736000000115-1-000170/2025	6617819	SACO: Em Material Plástico Transparente de 1 Kg. Pacote com 100 unidades	600	Pacote	22/10/2025	R\$	10,32

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	07.954.514/0409-33 - ESCOLA INDÍGENA JENIPAO KANINDE	2026/08179	10	SACO, TRANSPARENTE, PLASTICO, COLETA DE ALIMENTO, ALTA DENSIDADE, DIMENSAO 15 X 30 CM, PACOTE 100.0 UNIDADE	3	PACOTE 100.0 UNIDADE	17/03/2026 08:00:00	R\$	12,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,50

49	EMBALAGEM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA ALIMENTOS, CAPACIDADE DE 5 LITROS. PACOTE COM 100	R\$	17,83	-	R\$	17,83	100	Unidades	R\$	1.783,00
----	---	-----	-------	---	-----	-------	-----	----------	-----	----------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1		MUNICIPIO DE OSVALDO CRUZ / 1.2026 - GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS	53300356000107-1-000075/2026	83	SACO PLÁSTICO PARA ALIMENTOS CAPACIDADE DE 5KG, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	10	PACOTE	26/05/2026	R\$	12,75
2		13.104.740/0001-10 - MUNICIPIO DE ITABAIANA / 427 - MUNICIPIO DE ITABAIANA/SE	13104740000110-1-000007/2026	7039722	SACO PLÁSTICO PARA ALIMENTOS, CAPACIDADE 5 KG, EMBALAGEM COM 100 UND	460	PCT	19/02/2026	R\$	13,86
3		13.099.882/0001-36 - MUNICIPIO DE CARIRA / 407 - MUNICIPIO DE CARIRA/SE	13099882000136-1-000063/2025	6835904	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHO 5,0 KG PACOTE COM 100 UNIDADES.	50	PCT	06/01/2026	R\$	20,90
4		04.214.217/0001-55 - MUNICIPIO DE JUNDIA / 04214217000155 - Prefeitura	04214217000155-1-000104/2025	105	SACO PLÁSTICO PARA ALIMENTO – TRANSPARENTE CAPACIDADE 1/2 KG PACOTE COM 100 UNIDADES	70	PACOTES	23/10/2025	R\$	23,80
Média dos Preços Obtidos:									R\$	17,83

50	ESCORREDOR DE MASSAS 40CM INOX FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, OFERECE DURABILIDADE E RESISTÊNCIA PARA O	R\$	124,94	-	R\$	124,94	5	Unidades	R\$	624,70
----	---	-----	--------	---	-----	--------	---	----------	-----	--------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1		MUNICIPIO DE MIRACATU / 5.2026 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	46583654000196-1-000063/2026	1	Secador e Escorredor de Fritura para salgados em Aço Inox. Escorredor tipo tela, medidas aproximada de 20x40cm.	4	UNIDADE	16/04/2026	R\$	120,00
2		92.123.900/0001-44 - MUNICIPIO DE LINHA NOVA / 986047 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHA NOVA - RS	92123900000144-1-000097/2025	1019	ESCORREDOR DE MASSA - DIÂMETRO 40CM - Escorredor para massa - Feltro em aço inox - Com alça de inox - Dimensão aproximada: Diâmetro: 40cm Altura: 15cm	1	UN	18/11/2025	R\$	109,71
3		17.954.546/0001-84 - MUNICIPIO DE SAO VICENTE DE MINAS / 02001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DE MINAS	17954546000184-1-000087/2025	12	ESCORREDOR DE MACARRÃO EM AÇO INOXIDÁVEL Dêde 5 litros. Resistente e durável, ideal para uso industrial em cozinhas de grande volume.	2	UN	06/10/2025	R\$	131,84
4		MUNICIPIO DE ELDOorado DOS CARAJAS / 3848 - Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás	84139633000175-1-000013/2025	154	ESCORREDOR DE MASSA EM AÇO INOX 45CM 20L	95	Unidade	26/08/2025	R\$	138,20
Média dos Preços Obtidos: R\$										124,94

51	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS, COM BASE RESISTENTE E CERDAS DE FIBRA.	R\$	3,43	-	R\$	3,43	300	Unidades	R\$	1.029,00
----	--	-----	------	---	-----	------	-----	----------	-----	----------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1		37.421.039/0001-92 - MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS / 2024 - MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO	37421039000192-1-000011/2026	7769178	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA COM CORPO DE PLÁSTICO RESISTENTE E CERDAS DE NYLON	41	UN	29/07/2026	R\$	2,72
2		Associação de Apoio ao Colégio Estadual Bernardo Sayão / 1 - Associação de Apoio ao Colégio Estadual Bernardo Sayão	01190188000140-1-000004/2026	9	Escova de lavar roupa	10	Unidade	27/07/2026	R\$	3,29
3		02.021.099/0001-33 - ASSOCIACAO DE APOIO DA ESC. MUNIC. 23 DE OUTUBRO / 00 - Associação de Apoio da Escola Municipal 23 de Outubro	02021099000133-1-000026/2026	9	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS: Com base plástica ovalada, cerdas polipropileno macias e rígida amarela. tamanho médio (próximo a 12cm).	5	Unidade	30/06/2026	R\$	3,80
4		ASSOCIACAO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL ANA LUIZA DE ARAUJO NAPUNUCENO / 7968 - Associação Comunidade Centro de Educação Infantil Ana Luiza de Araújo Napunuceno	24578154000123-1-000006/2026	26	ESCOVA DE LAVAR ROUPA	5	Unidade	26/05/2026	R\$	4,35
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	30.905.021/0001-17 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE COUTO DE MAGALHÃES/TO	184824	13	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS	150	UN	25/05/2026 08:00:00	R\$	3,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$									3,43	

52	ESCOVA SANITÁRIA COM CERDAS FLEXÍVEIS E SUPORTE INOX ESCOVA SANITÁRIA COM CERDAS FLEXÍVEIS E SUPORTE	R\$	12,02	-	R\$	12,02	160	Unidades	R\$	1.923,20
----	--	-----	-------	---	-----	-------	-----	----------	-----	----------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
-------	-----------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

1	05.881.372/0001-98 - ASSOCIACAO DE APOIO DA ESCOLA MUNIC BERNARDO SAYAO / 00 - Associação de Apolo da Escola Municipal Bernardo Sayão	05881372000198-1-000006/2026	21	ESCOVA SANITÁRIA: com Suporte Cor Branca Limpa Vaso Sanitário. Cerdas resistentes e flexíveis – Eficientes para remover sujeira sem danificar a louça sanitária. Design ergonômico – Cabo longo e confortável para facilitar a limpeza sem precisar tocar diretamente no vaso.	6	Unidade	22/05/2026	R\$	14,48
2	CAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS	37419363000176-1-000001/2025	16	ESCOVA SANITÁRIA: cabo de plástico ergonômico e cerdas de nylon.	8	UN	03/12/2025	R\$	12,00
3	ASSOCICAO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL PE. JOSIMO TAVARES / 117885 - Associação Comunidade Escola da Escola de Tempo Integral Padre Josimo Moraes Tavares	08474972000120-1-000003/2025	15101	Escova Sanitaria Plastica Com Suporte	20	UN	08/11/2025	R\$	12,89

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	30.905.021/0001-17 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE COUTO DE MAGALHÃES/TO	184824	14	Escova sanitária p/vaso com suporte	50	UND	25/05/2026 08:00:00	R\$	8,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,02

53	ESPONJA 60G DUPLA FACE PARA LIMPEZA PESADA E DELICADA (FIBRA E ESPUMA), BRASIVIDADE MÉDIA, ECONÔMICA	R\$	3,98	-	R\$	3,98	1275	Unidades	R\$	5.074,50
----	--	-----	------	---	-----	------	------	----------	-----	----------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	45.270.459/0001-43 - Secretaria da Cultura e Turismo / 14965 - Secretaria da Cultura e Turismo	45270459000143-1-000094/2026	29779	Espunja - Finalidade: multiúso, limpeza de utensílios domésticos em geral; Material: espuma de poliuretano e fibra sintética com mineral abrasivo; Peso: 60 g; Abrasividade: média; Medida: 110 x 75 x 20 mm (C x L x A); Requisito: dupla face (verde abrasiva e amarela não abrasiva), com função bactericida.	100	1 Und	09/07/2026	R\$	3,90	
2	01.440.731/0001-10 - ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DO COLEGIO ESTADUAL ADA DE ASSIS TEIXEIRA	NºPregão:900022026 UASG:928984	15	Espunja Limpeza Material: Espuma / Fibra Sintética, Formato: Retangular, Abrasividade: Mínima / Média, Aplicação: Utensílios E Limpeza Em Geral, Características Adicionais: Dupla Face, Comprimento Mínimo: 260MM, Largura Mínima: 102MM	200	Pacote 4,00 UN	27/05/2026	R\$	3,00	
3	05.881.372/0001-98 - ASSOCIACAO DE APOIO DA ESCOLA MUNIC BERNARDO SAYAO / 00 - Associação de Apoio da Escola Municipal Bernardo Sayão	05881372000198-1-000006/2026	22	ESPONJA DUPLA FACE: Multiuso, COMPOSIÇÃO: Espuma poliuretano e fibra sintética abrasiva FORMATO: Retangular, DIMENSÃO: 100mm x 70mm x 20mm (variação de até 10%), APLICAÇÃO: Lavagem de louças e limpeza em geral, Pacote plástico, 4 unidades.	15	Pacote	22/05/2026	R\$	4,26	
4	02.159.688/0001-82 - ASSOCIACAO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL PAROQUIAL SAO PEDRO / 929067 - ETO- ASSOCIACÃO A.E.P. SÃO PEDRO DE ANANÁS	01911081000144-1-000001/2026	10	Espunja Limpeza material: espuma / fibra, formato: retangular, aplicação: utensílios domésticos, características adicionais: dupla face	150	Unidade	23/02/2026	R\$	4,48	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	

1	Associação de Apoio ao CMEI - Professora Maria da Paz Barros de Souza	460622	8	Esponha para lavar louças: dupla face, com manta abrasiva de alta qualidade, antibacteriana, medindo 110 x 75 x 20mm, embalagem com 4 unidades.	120	UND	03/03/2026 17:07:00	R\$	4,25
---	---	--------	---	---	-----	-----	---------------------	-----	------

Média dos Preços Obtidos: R\$

3,98

54	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PARA LIMPEZA GERAL, PACOTE DE 8 UNIDADES.		R\$	3,54	- R\$	3,54	3300	Unidades	R\$	11.682,00
----	--	--	-----	------	-------	------	------	----------	-----	-----------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1		01.912.262/0001-95 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA PAROQUIAL LUIZ AUGUSTO	NºPregão:900022026 UASG:929159	17	Esponha Limpeza Material: Lã Aço, Aplicação: Limpeza Geral	140	Unidade	30/04/2026	R\$	3,45
2		01.911.081/0001-44 - Associação de Apoio da Escola Paroquial São Pedro_de Ananás/TO	Dispensa de Licitação Nº 1/2026 UASG: 929067	9	material: lã aço, aplicação: limpeza geral	50	Embalagem 8 UN	12/02/2026	R\$	3,34
3		33.209.263/0001-64 - CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO TOCANTINS / 389209 - CONSELHO REG. DE MEDICINA VETERINARIA - TO	33209263000164-1-000018/2025	4	Esponha Limpeza material: lã aço, formato: anatômico, abrasividade: mínima, aplicação: utensílios de alumínio	5	Pacote 8 UN	14/10/2025	R\$	3,88
4		01.224.716/0001-35 - MUNICIPIO DE TOCANTINOPOLIS / 838 - MUNICIPIO DE TOCANTINÓPOLIS/TO	01224716000135-1-000072/2025	6292287	Esponha de lã de aço pc c/ 8 unidade	1500	UN	22/08/2025	R\$	3,50

Média dos Preços Obtidos: R\$

3,54

55	ESPONJA METÁLICA – PALHA DE AÇO- FEITA DE AÇO, REMOVE COM EFICIÊNCIA AS SUJEIRAS IMPREGNADAS EM		R\$	1,45	- R\$	1,45	50	Unidades	R\$	72,50
----	---	--	-----	------	-------	------	----	----------	-----	-------

Preço	Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1		PREFEITURA MUNICIPAL CULTURA, DESPORTO E TURISMO PronimTb - Prefeitura Municipal de Nova Ramada/RS	PREFEITURA MUNICIPAL_Pregão - Eletrônico_982026_112026	59	Esponha metálica multituoso (esfregão de aço) feita de aço inox, de uso exclusivamente doméstico. Emb Marca: BARBAREX	30	UN	28/05/2026 00:00:00	R\$	1,49
2		92.465.210/0001-73 - PM DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO	66600-1-2026-PCE	128	ESPONJA METÁLICA DE AÇO INOXIDÁVEL	3	UN	11/02/2026 00:00:00	R\$	1,27
3		45.227.337/0001-74 - Prefeitura Municipal de Cajuru - SP	40830_742025	1	ESPONJA METALICA	1200	UN.	13/11/2025 09:00:00	R\$	1,55
4		PREFEITURA MUNICIPAL CULTURA, DESPORTO E TURISMO PronimTb - Prefeitura Municipal de Nova Ramada/RS	PREFEITURA MUNICIPAL_Pregão - Eletrônico_2652025_302025	61	Esponha metálica multituoso (esfregão de aço) feita de aço inox, de uso exclusivamente doméstico. Emb Marca: STAR	200	UN	20/10/2025 00:00:00	R\$	1,50

Média dos Preços Obtidos: R\$

1,45

56	FAQUEIRO 24 PEÇAS EM INOX PRODUZIDO TOTALMENTE EM AÇO INOX, O FAQUEIRO POSSUI 24 PEÇAS, RESISTENTE E		R\$	45,43	- R\$	45,43	2	Unidades	R\$	90,86
----	--	--	-----	-------	-------	-------	---	----------	-----	-------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1		04.240.846/0001-50 - CAMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO / 1 - CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO	04240846000150-1-000019/2026	34	Faqueiro 24 Peças em Aço Inox	1	JG	13/02/2026	R\$	43,90
2		26.913.574/0001-44 - CAMARA MUNICIPAL DE TRINDADE / 1 - CAMARA MUN. DE TRINDADE	26913574000144-1-000011/2025	64	FAQUEIRO DE 24 PEÇAS - EM AÇO INOX E POLIPROPILENO, AZUL OU PRETO, QUE DEVE CONTER, NO MÍNIMO: 06 COLHERES DE MESA (19CM); 06 COLHERES PARA CHÁ (13,9CM); 06 FACAS PARA CHURRASCO 5''' (21,3CM); 06 GARFOS DE MESA (19,1CM).	2	UNIDADE	15/10/2025	R\$	44,15
3		02.070.589/0001-20 - MUNICIPIO DE PEDRO AFONSO / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO	02070589000120-1-000076/2025	27	FAQUEIRO COM LÂMINAS EM AÇO INOX E CABOS DE POLIPROPILENO, 16 PEÇAS SENDO: 4 FACAS" ^ 4 GARFOS DE MESA ^ 4 COLHERES DE MESA ^4 COLHERES PARA SOBREMESA, POLIPROPILENO, AÇO INOXIDÁVEL 9 X 9 X 24 CM; 18 G	8	UND	02/09/2025	R\$	44,67

Preço	Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
-------	---------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

1	23.455.313/0001-30 - MUNICÍPIO DE ITUMBARA/GO	187061	17	FAQUEIRO AÇO INOX 24 PEÇAS. CONTANDO COM :06 FACAS PARA CHURRASCO;06 GARFOS DE MESA;06 COLHERES DE MESA;06 COLHERES DE CHÁ. MATERIAL DE ALTA QUALIDADE. MATERIAL: LÂMINAS EM AÇO INOX.CABOS DE POLIPROPILENO. EMBALAGEM: POTE PLÁSTICO.	31	CONJUNTO	12/06/2026 08:00:00	R\$	49,00
---	--	--------	----	---	----	----------	---------------------	-----	-------

Média dos Preços Obtidos:
R\$
45,43

57	FILME PELÍCULA PVC 100 M PARA PROTEÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ALIMENTOS E ARTIGOS EM GERAL. DIMENSÕES 28	R\$	20,38	-	R\$	20,38	250	Unidades	R\$	5.095,00
----	--	-----	-------	---	-----	-------	-----	----------	-----	----------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1		00.348.003/0014-35 - MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA ARROZ E FEIJÃO/STO ANTONIO DE GOIAS/GO	NºPregão:900082026 UASG:135036	107	Filme Embalagem Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Tipo Filme: Esticável, Largura: 30CM, Comprimento: 100M	30	Unidade	11/05/2026	R\$	21,00
2		08.885.100/0001-54 - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANA / 139 - UENP - Universidade Estadual do Norte do Paraná	08885100000154-1-000031/2026	75	(L4) 8107.14165- Filme de PVC , APRESENTAÇÃO: Estirável, próprio para embalar qualquer tipo de alimento, COMPRIMENTO: 100m, LARGURA: 50cm, COR: Transparente, UNID. DE MEDIDA: Unitário	7	Unitário	07/05/2026	R\$	19,93
3		MUNICIPIO DE JARINU / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	45780079000159-1-000152/2026	12	Filme PVC 28 cm x100 mt para envolver proteger e preservar alimentos em rolo transparente esticavel medida 28 cm x 100 metros.	10	UNIDADE	18/03/2026	R\$	17,60
4		13.120.613/0001-04 - MUNICIPIO DE LARANJEIRAS / 387 - Prefeitura Municipal de Laranjeiras - SE	13120613000104-1-000003/2026	2066093	Filme de pvc transparente para alimentos 28 cm x 100 metros.	740	UND	13/02/2026	R\$	28,15

Preço	Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1		76.413.061/0001-42 - Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí - PR	38388_272025	1	BOBINA FILME PVC BOBINA FILME PVC PARA ALIMENTOS, ESTICAVEL 28CM X 100 MTS.	100	UN	13/10/2025 09:01:00	R\$	22,99

Média dos Preços Obtidos:
R\$
20,38

58	FILME PELÍCULA PVC 300 M PARA PROTEÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ALIMENTOS E ARTIGOS EM GERAL. DIMENSÕES 28	R\$	30,98	-	R\$	30,98	50	Unidades	R\$	1.549,00
----	--	-----	-------	---	-----	-------	----	----------	-----	----------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1		ESTADO DO CEARA / 228236 - EEEP ADRIANO NOBRE	07954480000179-1-017962/2026	2	FILME, PLASTICO, PVC, PELICULA DE POLICLORETO DE VINILA ESTICAVEL, MINIMO 28 CM X 300 M, ROLO 1.0 UNIDADE	20	ROLO 1.0 UNIDADE	26/06/2026	R\$	35,00
2		ESTADO DO CEARA / 228163 - EEM PROFESSOR OTÁVIO TERCEIRO DE FARIAS	07954480000179-1-016059/2026	5	FILME, PLASTICO, PVC, PELICULA DE POLICLORETO DE VINILA ESTICAVEL, MINIMO 28 CM X 300 M, ROLO 1.0 UNIDADE	5	ROLO 1.0 UNIDADE	17/06/2026	R\$	30,00
3		ESTADO DO CEARA / 228453 - EEEP OSMIRA EDUARDO DE CASTRO	07954480000179-1-016688/2026	44	FILME, PLASTICO, PVC, PELICULA DE POLICLORETO DE VINILA ESTICAVEL, MINIMO 28 CM X 300 M, ROLO 1.0 UNIDADE	10	ROLO 1.0 UNIDADE	17/06/2026	R\$	34,90
4		23.540.224/0001-91 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL RUI BARBOSA	NºPregão:900082025 UASG:928639	36	PAPEL FILME, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA , COMPRIMENTO: 300 M, LARGURA: 29 CM, APRESENTAÇÃO: ROLO , APLICAÇÃO: DOMÉSTICA	15	Bobina 300,00 M	27/08/2025	R\$	30,00

Preço	Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
-------	---------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

1	07.954.514/0109-45 - CEJA PROFESSORA CECY CIALDINE	2026/16889	4	FILME, PLASTICO, PVC, PELICULA DE POLICLORETO DE VINILA ESTICAVEL, MINIMO 28 CM X 300 M, ROLO 1.0 UNIDADE	9	ROLO 1.0 UNIDADE	15/05/2026 12:00:00	R\$	25,00
---	--	------------	---	---	---	------------------	---------------------	-----	-------

Média dos Preços Obtidos: R\$

30,98

59	FLANELA PARA LIMPEZA 40CMX60CM MATERIAL 100% ALGODÃO COR AMARELA OU BRANCA LISA.	R\$	3,86	- R\$	3,86	3625	Unidades	R\$	13.992,50
----	--	-----	------	-------	------	------	----------	-----	-----------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1		CENTRO MUNICIPAL DE EDUCACAO INFANTIL TEREZINHA ALVES EVANGELISTA / 7929 - Centro Municipal de Educação Infantil Terezinha Alves Evangelista	44151469000105-1-000004/2026	19	FLANELA P/ LIMPEZA 100% de algodão, cor BRANCA.	30	Unidade	18/06/2026	R\$	3,99
2		05.881.372/0001-98 - ASSOCIACAO DE APOIO DA ESCOLA MUNIC BERNARDO SAYAO / 00 - Associação de Apolo da Escola Municipal Bernardo Sayão	05881372000198-1-000006/2026	24	FLANELA PARA LIMPEZA (AMARELA): lisa, 100% algodão, formato 38x58 cm.	20	Unidade	22/05/2026	R\$	3,56
3		ASSOCIACAO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL - ACCEI, DO CMEI CANTINHO DA ALEGRIA / 7997 - Associação Comunidade Centro Municipal de Educação Infantil Cantinho da Alegria	11686247000120-1-000002/2026	23	Flanela p/ limpeza 100% de algodão, cor branca, lisa, medindo 56x38cm.	40	Unidade	11/05/2026	R\$	3,99
4		ASSOCIACAO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL CARROSSEL / 7970 - Associação Comunidade Centro de Educação Infantil Carrosel	19054996000146-1-000007/2025	13	FLANELA P/ LIMPEZA 100% de algodão, cor BRANCA, lisa medindo 56x38cm	14	Unidade	09/12/2025	R\$	3,90
Média dos Preços Obtidos: R\$									3,86	

60	FÓSFORO EXTRA LONGO COM CAIXINHA 50 PALITOS	R\$	3,39	- R\$	3,39	100	Unidades	R\$	339,00
----	---	-----	------	-------	------	-----	----------	-----	--------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1		00.059.311/0029-27 - MINISTÉRIO DA JUSTIÇA, E SEGURANÇA PÚBLICA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE PALMAS	NºPregão:900022026 UASG:194033	44	Fósforo Material Corpo: Madeira, Tipo: Curto	200	Pacote 10,00 CX	04/05/2026	R\$	2,90
2		01.071.426/0001-07 - ASSOCIACAO DE APOIO ESCOLAR DO INSTITUTO PRESBITERIANO VALE DO TOCANTINS-TO / 928894 - ASSOCIAÇÃO A.E.I.P.VALE DO TOC./PARAISO TO	01071426000107-1-000009/2025	16	Fósforo	10	Caixa 100,00 UN	12/01/2026	R\$	4,50
3		INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO TOCANTINS - RURALTINS / 313 - Instituto de Desenvolvimento Rural do Estado do Tocantins	25052507000110-1-000012/2025	25399	Fósforo - Medida: 9,5 cm; Embalagem: caixa com 50 palitos, mínimo; Informações adicionais: inibidores de brasa.	50	1 Und	04/11/2025	R\$	3,05
4		25.053.117/0001-64 - SECRETARIA DA SAUDE / 925958 - ETO - SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO	25053117000164-1-000233/2025	31	Fósforo	368	Pacote 10,00 CX	01/10/2025	R\$	3,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1		02.401.248/0001-90 - MUNICIPIO DE BABACULANDIA	13-2026-BABAÇULÂNDIA-TO-MUNICIPIO DE BABACULANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO	---	FÓSFORO - pacote com 10 caixas cada uma com 40 palitos de fósforos, composição: fósforo, clorato de potássio e aglutinantes, madeira 100% reflorestada e com selo do inmetro.	70	PCT	29/05/2026 08:00:00	R\$	2,71
Média dos Preços Obtidos: R\$									3,39	

61	FRIGIDEIRA MATERIAL: ALUMÍNIO; TIPO: FUNDA; DIÂMETRO: 50 CM; REVESTIMENTO: ANTIADERENTE APLICAÇÃO: COPA	R\$	144,97	- R\$	144,97	2	Unidades	R\$	289,94
----	---	-----	--------	-------	--------	---	----------	-----	--------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1		10.866.142/0001-90 - ASSOCIACAO DE APOIO A CRECHE MUNICIPAL AURENY SIQUEIRA CAMPOS / 00 - Associação De Apoio À Creche AurenY Siqueira Campos	10866142000190-1-000003/2026	15	Frigideira Antiaderente: Características: antiaderente, Cabo de polipropileno, diâmetro 50 cm.	1	Unidade	06/05/2026	R\$	134,00
2		00.824.248/0001-77 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL OLAVO BILAC	Dispensa de Licitação Nº 1/2026 UASG: 929232	4	material: alumínio, capacidade: 40, características adicionais: com tampa	2	Unidade	01/04/2026	R\$	156,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1		02.495.357/0001-13 - Associação de Apoio da Escola Municipal Professora Adélia Aguiar Barbosa	461455	19	FRIGIDEIRA: Tamanho família grande alumínio fundido batido, com tampa.	2	UND	16/03/2026 12:16:00	R\$	144,90
Média dos Preços Obtidos: R\$									144,97	

62	GARRAFA TERMICA C/ PRESSAO - 1L	R\$	57,77	- R\$	57,77	20	Unidades	R\$	1.155,40
----	---------------------------------	-----	-------	-------	-------	----	----------	-----	----------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
-------	-----------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

1	05.099.542/0001-87 - ASSOCIACAO DE APOIO AS ESC. EST. INDIGENAS DA REGIONAL DE PARAISO - TO / 928759 - ASSOCIACAO A.E.E.LDA REGIONAL DE PARAISO/TO	05099542000187-1-000002/2026	12	Garrafa térmica	60	Unidade	11/05/2026	R\$	62,99
---	--	------------------------------	----	-----------------	----	---------	------------	-----	-------

2	CAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS	37419363000176-1-000001/2025	29	GARRAFA TÉRMICA - capacidade: 1 litro; - dimensões: 138x104x314 mm (CxLxA); - tampa tipo rolha dosadora com rosca e estrias, anel de silicone para vedação; - cor: preto - inclui ampola de vidro refratário; - corpo em plástico rígido; - base removível. Unidade 50 Referência: TERMOLAR ou similar em qualidade e às especificações descritas	12	UN	03/12/2025	R\$	59,90
---	---	------------------------------	----	---	----	----	------------	-----	-------

3	02.070.589/0001-20 - MUNICIPIO DE PEDRO AFONSO / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO	02070589000120-1-000076/2025	49	GARRAFA TERMICA DE PRESSÃO 1 LITRO AMPOLA INTERNA EM VIDRO TERMICO, COM SELO CONTENDO COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE	14	UN	02/09/2025	R\$	59,27
---	---	------------------------------	----	--	----	----	------------	-----	-------

4	04.892.707/0001-00 - MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes 23ª Unidade de Infra-estrutura Terrestre	Dispensa de Licitação Nº 90089/2025 UASG: 393023	1	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 1 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA E TAMPA/ PERSONALIZADA	150	Unidade	29/08/2025	R\$	54,70
---	---	--	---	--	-----	---------	------------	-----	-------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	13.507.687/0001-06 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS/TO	176832	52	GARRAFA TERMICA	5	UN	25/03/2026 09:00:00	R\$	51,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,77

63	GARRAFA TERMICA C/ PRESSAO - 2L	R\$ 72,77	- R\$ 72,77	5	Unidades	R\$ 363,85
----	---------------------------------	-----------	-------------	---	----------	------------

Preço ComprasNe	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	00.059.311/0001-26 - FUNDACAO NACIONAL DO INDIO / 194033 - COORDENACAO REGIONAL ARAGUAIA TOCANTINS	00059311000126-1-000161/2026	50	Garrafa térmica	50	Unidade	15/05/2026	R\$	73,84
2	01.086.986/0001-27 - ASSOCIACAO DE APOIO DO COLÉGIO DE APLICACAO	NºPregão:900012025 UASG:928803	25	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 2 L, COR: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA CAFÉ, SERVE COM PRESSÃO	4	Unidade	05/12/2025	R\$	75,00

3	80.764.715/0001-50 - ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA ESTADUAL ANA AMORIM	NºPregão:900012025 UASG:928853	22	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 1,90 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRESSÃO, AMPOLA INQUEBRÁVEL	10	Unidade	18/09/2025	R\$	74,00
---	---	--------------------------------	----	---	----	---------	------------	-----	-------

4	01.345.127/0001-05 - ASSOC. DE APOIO DA ESC. EST. FRANCISCO MAXIMO DE SOUSA / 928739 - ETO-ASSOCIACAO APOIO E EST FRANCISCO M. SOUSA	01345127000105-1-000009/2025	64	Garrafa térmica	10	Unidade	11/09/2025	R\$	73,00
5	02.070.589/0001-20 - MUNICIPIO DE PEDRO AFONSO / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO	02070589000120-1-000076/2025	48	GARRAFA TERMICA 1,9 LT INOX, ACABAMENTO ESCOVADO, TAMPA EM POLIPROPILENO (PP), SISTEMA DE SERVIR POR ALAVANCA, SERVINDO ATÉ 400 ML POR ACIONAMENTO, COM AMPOLA DE VIDRO IDEAL PARA LIQUIDOS QUENTES E FRIOS.	27	UN	02/09/2025	R\$	68,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,77

64	GARRAFA TÉRMICA COM TORNEIRA MODELO GARRAFÃO; CAPACIDADE12 LITROS; MATERIAL DE INTERIOR: POLISTE;	R\$ 169,98	- R\$ 169,98	5	Unidades	R\$ 849,90
----	---	------------	--------------	---	----------	------------

Preço ComprasNe	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
-----------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

1	09.600.182/0001-06 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 22 Batalhão de Infantaria	NºPregão:900182025 UASG:160547	46	GARRAFO, MATERIAL: ESPUMA DE POLIETILENO E DUPLA CAMADA DE PEAD , CAPACIDADE: 12 L, APLICAÇÃO: LÍQUIDOS QUENTES E FRIOS / CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BOTUÃO TÉRMICO COM TRIPE RETRÁTIL, TAMPA ROSCÁVEL	15	Unidade	15/01/2026	R\$	143,00
2	38.178.825/0001-73 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Norte do Tocantins	NºPregão:900102025 UASG:156763	70	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL: PLÁSTICO , CAPACIDADE: 9 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TORNEIRA	34	Unidade	11/12/2025	R\$	120,00
3	01.634.030/0001-12 - MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS / 458 - MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS/TO	01634030000112-1-000013/2025	6579469	GARRAFA TÉRMICA 12 LITROS	2	UN	22/10/2025	R\$	167,90
4	25.064.072/0001-23 - MUNICÍPIO DE DARCINOPOLIS / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINOPOLIS	25064072000123-1-000083/2025	39	GARRAFA TÉRMICA Botijão Garrafo Térmico 12 Litros.	2	UN	17/09/2025	R\$	200,85
5	MUNICÍPIO DE ITAPIRATINS / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRATINS	37425683000139-1-000008/2025	80	Garrafa Térmica 12L	4	UN	27/08/2025	R\$	200,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	01.634.030/0001-12 - MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS/TO	156796	84	GARRAFA TÉRMICA 12 LITROS	2	UN	22/10/2025 08:00:00	R\$	188,10

Média dos Preços Obtidos:
R\$
169,98

65	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1 LITRO CARACTERÍSTICAS: CAPACIDADE: 1 LITRO; NÃO DEIXA MARCAS; REVESTIMENTO	R\$	74,11	-	R\$	74,11	10	Unidades	R\$	741,10
----	--	-----	-------	---	-----	-------	----	----------	-----	--------

Preço ComprasNe	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	26.753.608/0001-80 - CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO TOCANTINS	NºPregão:900042026 UASG:389094	35	Garrafa Térmica Material: Aço Inoxidável, Capacidade: 1L, Características Adicionais: Com Tampa Em Pressão E Ampola Em Vidro	15	Unidade	22/04/2026	R\$	82,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	76.161.181/0001-08 - Prefeitura Municipal de Palmas	439836	40	Garrafa térmica para café em material inox, capacidade 1 litro. Características: Exterior em inox, interior com ampola de vidro, sistema de servir: bomba de pressão: acabamento liso em inox, dimensões... Especificações completas Conforme Anexo I	33	UN	25/11/2025 13:00:00	R\$	61,60
2	01.613.093/0001-92 - MUNICÍPIO DE MONTE SANTO DO TOCANTINS/TO	159531	40	GARRAFA TÉRMICA, REVESTIMENTO EXTERNO EM INOX, CAPACIDADE 1LITRO, COM AMPOLA DE VIDRO, MEDIDAS APROX. 32CM DE ALTURA E 12CM DE DIÂMETRO, C/ SISTEMA DE PRESSÃO.	8	UN	07/11/2025 09:00:00	R\$	78,73

Média dos Preços Obtidos:
R\$
74,11

66	GUARDANAPO DE PAPEL MATERIAL: 100% CELULOSE - QUANTIDADE POR PACOTE: 50 FOLHAS - TIPO: FOLHA SIMPLES -	R\$	3,95	-	R\$	3,95	150	Unidades	R\$	592,50
----	--	-----	------	---	-----	------	-----	----------	-----	--------

Preço ComprasNe	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICÍPIO DE PALMAS / 1202 - 1202 - Secretaria Municipal de Mobilidade e Transporte Público	24851511000185-1-000244/2026	6	Guardanapo de Papel Folha Simples 24cm de largura x 22cm de comprimento. Pacote 50 Unidades, 100% celulose.	70	Pacote	09/06/2026	R\$	3,40

2	09.327.390/0001-83 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL CLOVIS DE ASSIS	Dispensa de Licitação Nº 2/2026 UASG: 929655	19	material: celulose, largura: 33, comprimento: 30, cor: branca, tipo folhas: simples	10	Pacote 50 UN	29/05/2026	R\$	3,85
---	---	---	----	---	----	--------------	------------	-----	------

3	01.221.539/0001-33 - ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DA ESCOLA ESTADUAL NOVO HORIZONTE	NºPregão:900002026 UASG:928717	45	GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL: PAPEL , LARGURA: 30 CM, COMPRIMENTO: 14 CM, COR: BRANCA , TIPO FOLHAS: SIMPLES , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: embalados individualmente em plástico ou papel	30	Pacote 50,00 UN	09/04/2026	R\$	4,10
4	33.209.263/0001-64 - CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO ESTADO DO TOCANTINS	Dispensa de Licitação Nº 7/2026 UASG: 389209	4	material: celulose, largura: 22, comprimento: 24, cor: branca, tipo folhas: simples	30	Pacote 50 UN	23/02/2026	R\$	3,60
5	15.002.367/0001-11 - CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO TOCANTINS / 926632 - CONSELHO REG. DE ARQUITETURA E URBANISMO - TO	15002367000111-1-000026/2025	7	Guardanapo De Papel material: celulose, largura: 22, comprimento: 24, cor: branca, tipo folhas: simples	24	Pacote 50 UN	29/09/2025	R\$	4,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,95

67	INSETICIDA AEROSSOL 360ML ELE É ALTAMENTE EFICAZ CONTRA INSETOS VOADORES COMO PERNILONGOS,	R\$ 19,12	- R\$ 19,12	205	Unidades	R\$ 3.919,60
----	--	-----------	-------------	-----	----------	--------------

Preço ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	CAMARA MUNICIPAL DE FLORES DE GOIAS / 11 - CÂMARA MUNICIPAL DE FLORES DE GOIÁS	01823831000126-1-000014/2026	12	INSETICIDA AEROSSOL – EMBALAGEM DE 360ML	180	UN	15/06/2026	R\$	17,30
2	94.577.574/0001-70 - MUNICIPIO DE VALE DO SOL / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	94577574000170-1-000149/2026	1	Multi inseticida aerosol mata baratas aranhas formigas e vespas da marca Mortein Pro embalagem com 360ml	24	Tubo	30/03/2026	R\$	19,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	18.287.240/0001-84 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE	190372	9	INSETICIDA AEROSSOL DE AÇÃO MÚLTIPLA (BARATAS, MOSCAS E MOSQUITOS), EM AEROSOL, COM 360ML/217G. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	150	UNIDADES	01/07/2026 08:00:00	R\$	19,66
2	06.988.976/0001-09 - Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA	42593_0042026	1	Inseticida Aerosol 360ml	450	Und	12/02/2026 14:00:00	R\$	20,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,12

68	ISQUEIRO GRANDE ISQUEIRO GRANDE A GÁS MODELO: MAXI GRANDE, CORES ALEATÓRIAS	R\$ 5,90	- R\$ 5,90	60	Unidades	R\$ 354,00
----	---	----------	------------	----	----------	------------

Preço ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	01.133.702/0001-06 - Associação de apoio ao Colégio Dr. Quintiliano da Silva	Dispensa de Licitação Nº 1/2026 UASG: 929255	20	tamanho padrão: grande, comprimento: 8, cor: variada	10	Unidade	30/04/2026	R\$	6,84
2	33.209.263/0001-64 - CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO TOCANTINS / 389209 - CONSELHO REG. DE MEDICINA VETERINARIA - TO	33209263000164-1-000004/2026	3	Isqueiro Portatil tamanho padrão: grande, comprimento: 8, cor: variada	2	Unidade	27/02/2026	R\$	5,30
3	01.718.086/0001-55 - ASSOCIACAO COMUNITARIA DA ESCOLA ESTADUAL EURICO MOTA	NºPregão:900032025 UASG:929228	25	ISQUEIRO PORTATIL, TAMANHO PADRÃO GRANDE, COMPRIMENTO 8 CM, COR VARIADA	12	Unidade	25/09/2025	R\$	5,98
4	MUNICIPIO DE ITAPIRATINS / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRATINS	37425683000139-1-000008/2025	84	Isqueiro grande.	35	UN	27/08/2025	R\$	6,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	02.393.562/0001-78 - Associação de Apoio da Escola Municipal José Ribeiro Torres	479998	23	Isqueiro Grande, acendedor tipo mecânico (isqueiro); com corpo plástico, ponteira de metal; acionado através de dispositivo de atrito (faisca) em contato com o gás. Tamanho grande; acondicionado de forma adequada.	2	UND	15/05/2026 07:32:00	R\$	5,90

2	01.615.883/0001-07 - MUNICÍPIO DE PUGMIL/TO	154766	66	ISQUEIRO GRANDE, ACENDE ATÉ 3.000 VEZES, COM SELO HOLOGRÁFICO DO INMETRO.	50	UND	01/10/2025 08:00:00	R\$	5,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,90										
69	JARRA EM PLÁSTICO RESISTENTE CAPACIDADE: 4 L MODELO: COM TAMPA COR: BRANCA APLICAÇÃO: ÁGUA/SUCO;	R\$ 32,59	- R\$ 32,59	3	Unidades	R\$ 97,77				
Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	10.866.142/0001-90 - ASSOCIACAO DE APOIO A CRECHE MUNICIPAL AURENY SIQUEIRA CAMPOS / 00 - Associação De Apoio À Creche Aureny Siqueira Campos	10866142000190-1-000003/2026	33	Jarra plástica, com tampa, grande, cap. 3L	1	Unidade	06/05/2026	R\$	31,94	
2	30.526.772/0001-22 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO / 840 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TOCANTINÓPOLIS/TO	30526772000122-1-000009/2025	6903928	JARRAS DE PLÁSTICO (G) MATERIAL: PLÁSTICO CAPACIDADE: 4L	12	UN.	09/01/2026	R\$	34,00	
Preço	Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	02.495.357/0001-13 - Associação de Apoio da Escola Municipal Professora Adélia Aguiar Barbosa	461455	23	JARRA: plástica com tampa, 5 lts.	6	UND	16/03/2026 12:16:00	R\$	34,43	
2	30.996.747/0001-02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	000000032025-ARAGUACEMA-TO-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO-PREGÃO ELETRÔNICO	---	JARRA DE PLÁSTICO C/ TAMPA CAPACIDADE P/ 4 LITROS	15	UNIDADE	25/08/2025 08:00:00	R\$	30,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,59										
70	JARRA INOX 2L COM TAMPA E APARADOR DE GELO P/ SUCO ÁGUA FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, OFERECE	R\$ 72,86	- R\$ 72,86	5	Unidades	R\$ 364,30				
Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	MUNICÍPIO DE PRUDENTE DE MORAIS / 11 - Unidade Unica	18314625000193-1-000019/2026	26	Jarra Inox 2L	70	UNID	30/07/2026	R\$	74,42	
2	18.385.088/0001-72 - MUNICÍPIO DE MANHUAÇU / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MANHUAÇU - MG	18385088000172-1-000066/2026	83	JARRA Material aço inoxidável, capacidade 2L, modelo cilíndrico, aplicação água/suco. Características adicionais: aparador de gelo, alça aço inox, tampa articulada fixa, altura 18cm, diâmetro inferior 12cm, diâmetro superior 14cm	61	unidade	21/05/2026	R\$	77,34	
3	04.837.539/0001-50 - CAMARA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS DE MINAS / 01003 - CÂMARA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS DE MINAS	04837539000150-1-000039/2025	112	JARRA DE INOX COM TAMPAAJarra material: aço inoxidável, capacidade: 2L, modelo: com tampa e alça, aplicação: copo e cozinha	6	UN	24/11/2025	R\$	78,13	
Preço	Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	08.349.011/0001-93 - Prefeitura Municipal de Apodi	447225	18	Jarra inox com tampa 2L - Jarra em aço inox com tampa, com alça e separador para gelo; nas dimensões aproximadas: diâmetro 12 cm, altura 22 cm e capacidade para 2,0 litros, aproximadament e	50	UN	28/12/2025 10:16:00	R\$	61,55	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,86										
71	JARRA MATERIAL: VIDRO CAPACIDADE: 02 L	R\$ 56,29	- R\$ 56,29	3	Unidades	R\$ 168,87				
Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	10.866.142/0001-90 - ASSOCIACAO DE APOIO A CRECHE MUNICIPAL AURENY SIQUEIRA CAMPOS / 00 - Associação De Apoio À Creche Aureny Siqueira Campos	10866142000190-1-000003/2026	30	Jarra de vidro, de 2 litros com tampa e alça, jarra de vidro para água quente/fria, jarra de chá gelado para café, suco e bebidas caseiras	2	Unidade	06/05/2026	R\$	57,50	
2	01.797.298/0001-75 - ASSOCIACAO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA ESTADUAL BEIRA RIO	Dispensa de Licitação Nº 2/2026 UASG: 929229	24	aplicação: copo e cozinha, capacidade: 2, material: aço inoxidável, modelo: com alça sem tampa	5	Unidade	16/03/2026	R\$	56,02	
3	33.209.263/0001-64 - CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO TOCANTINS / 389209 - CONSELHO REG. DE MEDICINA VETERINARIA - TO	33209263000164-1-000004/2026	12	Jarra material: vidro, capacidade: 2, cor: incolor, aplicação: água/suco, características adicionais: com tampa	3	Unidade	27/02/2026	R\$	57,00	
Preço	Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido

1	Associação de Apoio ao CMEI - Professora Maria da Paz Barros de Souza	456531	49	Jarra de vidro com tampa: na cor transparente, com capacidade para 1,6 litros, com as seguintes dimensões 16L X 25#.	5	UND	11/02/2026 16:26:00	R\$	54,62
---	---	--------	----	--	---	-----	---------------------	-----	-------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,29

72	KIT CONCHAS PLÁSTICO 4 PEÇAS JOGO DE UTENSÍLIO DE COZINHA; MATERIAL: SILICONE; APRESENTAÇÃO: CONJUNTO	R\$	17,25	-	R\$	17,25	3	Unidades	R\$	51,75
----	---	-----	-------	---	-----	-------	---	----------	-----	-------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1			00.394.502/0001-44 - COMANDO DA MARINHA / 795400 - BATALHAO DE OPERACOES ESPECIAIS DE FN	00394502000144-1-005402/2026	10	Jogo De Utensilio De Cozinha material: silicone, apresentação: conjunto com 4 peças, componentes: concha, colher, escumadeira, espátula	10	Unidade	03/06/2026	R\$ 14,77
2			MUNICIPIO DE IGUABA GRANDE / 980774 - MRI-PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUABA GRANDE	01615882000162-1-000040/2026	49	Jogo De Utensilio De Cozinha apresentação: conjunto com 4 peças, componentes: concha, colher, escumadeira, espátula, material: silicone	2	Unidade	28/05/2026	R\$ 22,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1		75.845.511/0001-03 - Prefeitura Municipal de Lupionópolis	PML-352025-Processo dispensa	9	Kit Cozinha Infantil Composição: 6 peças (cesta, escorredor e acessórios) Embalagem: solapa	100	---	09/12/2025 00:00:00	R\$ 14,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,25

73	LEITEIRA MATERIAL: ALUMÍNIO; CAPACIDADE: 5 L; MATERIAL CABO: MADEIRAFICHA TÉCNICA DO PRODUTO: CANECAO	R\$	38,33	-	R\$	38,33	3	Unidades	R\$	114,99
----	---	-----	-------	---	-----	-------	---	----------	-----	--------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1			MUNICIPIO DE GOIANIRA / 8012 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	01291707000167-1-000023/2026	44	Leiteira Material Alumínio, Capacidade 4 L, Material Cabo Alumínio, MATERIAL, Unidade 354894	17	Unidade	27/03/2026	R\$ 39,00
2			MUNICIPIO DE SANTA LUZIA / 2039 - Prefeitura Municipal de Santa Luzia	09090689000167-1-000100/2025	76	LEITEIRA FERVEDOR DE LEITE CANECAO ALUMINIO 5L	40	Unidade	07/10/2025	R\$ 38,72
3			00.394.429/0193-91 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Recife	NºPregão:900442025 UASG:120632	60	LEITEIRA, MATERIAL: ALUMINIO , CAPACIDADE: 4,50 L, FORMATO: CILINDRICO , MATERIAL CABO: MADEIRA	10	UNIDADE 0,00	22/09/2025	R\$ 39,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1		08.078.412/0001-56 - Prefeitura Municipal de Serra Calada	431066	56	LEITEIRA, MATERIAL: ALUMINIO, CAPACIDADE: 5L, MATERIAL CABO: ALUMINIO.	30	UN	20/10/2025 11:00:00	R\$ 36,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,33

74	LIMPA ALUMÍNIO 500ML; EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,	R\$	5,77	-	R\$	5,77	1450	Unidades	R\$	8.366,50
----	---	-----	------	---	-----	------	------	----------	-----	----------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1			01.887.135/0001-83 - ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DE GURUPI / 928891 - ASSOCIACAO A.C.E.DE GURUPI/GURUPI/TO	01887135000183-1-000002/2026	23	LIMPA VIDRO 500 ML	80	UN	18/06/2026	R\$ 5,41
2			14.910.093/0001-04 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PIRAQUE / 5 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	14910093000104-1-000011/2026	31	Limpa alumínio: 500 ml composição: contem acido fluoridico, sulfônico, clorídico, conservante, corante e água. De boa qualidade.	60	UN	26/02/2026	R\$ 5,30
3			ASSOCIACAO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL - ACCEI DO CMEI PEQUENINOS DO CERRADO / 7935 - Associação Comunidade Centro de Educação Infantil Pequenos do Cerrado	18630072000188-1-000001/2025	12	LIMPA ALUMINIO. LÍQUIDO 500 ml	120	Unidade	16/10/2025	R\$ 6,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,77

75	LIMPA VIDROS COM ALCOOL 500ML INDICADO PARA LIMPEZA DE VIDROS, ESPELHOS, PARA-BRISAS, VITRINES,	R\$	10,14	-	R\$	10,14	1300	Unidades	R\$	13.182,00
----	---	-----	-------	---	-----	-------	------	----------	-----	-----------

Preço Comprasin		Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1			25.043.332/0001-84 - ALVORADA CAMARA MUNICIPAL / 1100 - CAMARA MUNICIPAL DE ALVORADA							
			25043332000184-1-000028/2026	12	LIMPA VIDROS 500ML	20	UND	01/04/2026	R\$	8,99
Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	

1	06.071.891/0001-53 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS/TO	176655	69	LIMPADOR- Limpa vidros ideal para limpeza de vidros, espelho, box, janelas. Possui tripla ação: antipó, antichuva e antiembaçante embalagem frasco plástico de 500ml.	240	UN	30/03/2026 08:00:00	R\$	11,00
2	CÂMARA MUNICIPAL WANDERLÂNDIA - TO	171613	26	LIMPA VIDRO - C/ALCOOL, DESENGORDURA, LIMPA E DÁ BRILHO, FRASCO DE 500ML.	24	UN	16/02/2026 08:00:00	R\$	8,50
3	37.420.692/0001-37 - MUNICÍPIO DE TUPIRATINS	18-2025-TUPIRATINS-TO-MUNICÍPIO DE TUPIRATINS-PREGÃO ELETRÔNICO	25	LIMPA VIDRO: PRINCÍPIO ATIVO COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, SOLVENTE, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, EMBALAGEM DE 500ML	80	UN	20/10/2025 07:00:00	R\$	12,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,14

76	LIMPADOR MULTIUSO 500ML LIMPA, PERFUMA, DESENGORDURA, HIGIENIZA PARA LIMPEZA DE COZINHA, GELADEIRA,	R\$	5,91	- R\$	5,91	1500	Unidades	R\$	8.865,00
----	---	-----	------	-------	------	------	----------	-----	----------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1			ASSOCIACAO COMUNIDADE ESCOLA - ACE DA ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL EURIDICE FERREIRA DE MELLO / 01 - Associação Comunidade Escola da Escola Municipal de Tempo Integral Euridice Ferreira de Mello	09620313000117-1-000005/2026	52052	LIMPADOR MULTIUSO, de uso domestico. Frasco plastico de 500ml. A embalagem devera conter externamente os dados de identificacao, procedencia, numero do lote, validade e numero de registro do ministerio da saude. Produto unitario.	100	UN	13/04/2026	R\$	5,00
2			01.223.633/0001-21 - ASSOCIACAO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL ANTONIO CARLOS DE FRANCA / 929068 - ASSOCIAÇÃO A.C.E.ANTONIO C. DE FRANÇA/PONTE A	01223633000121-1-000001/2025	14	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	20	UN	05/12/2025	R\$	6,17
3			06.021.805/0001-06 - ACCEI ASSOCIACAO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL RECANTO INFANTIL / 117688 - Associação Comunidade Centro de Educação Infantil Recanto Infantil	06021805000106-1-000010/2025	14099	Limpador multiuso, USO: Geral, ASPECTO: Líquido, COR: Incolor, COMPOSICAO: Alquil benzeno sulfonato de sodio, alcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, perfume e agua, AROMA: Tradicional, EMBALAGEM: Frasco plastico com 500ml	100	UN	17/10/2025	R\$	5,98

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	CÂMARA MUNICIPAL WANDERLÂNDIA - TO	171613	28	LIMPADOR MULTIUSO, FRASCO DE 500ML.	40	UN	16/02/2026 08:00:00	R\$	5,40
2	36.922.587/0001-33 - Associação Comunidade Centro de Educação Infantil Vitória - Régia - ACCEI	421644	16	LIMPADOR MULTIUSO Limpador multiuso com fórmula de limpeza eficaz contra sujeira e gordura em diversas superfícies, proporcionando ação duradoura de perfume. Embalagem resistente e biodegradável, frasco de 500ml com tampa flip top, com identificação, procedência, número de lote, data de validade e registro ou notificação no MS/ANVISA. Produto biodegradável.	180	UND	13/09/2025 08:59:00	R\$	7,90
3	01.224.716/0001-35 - MUNICÍPIO DE TOCANTINÓPOLIS/TO	148827	39	Limpador Multiuso 500ML	1200	UN	22/08/2025 09:00:00	R\$	5,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,91

77	LIXEIRA 100L C/ RODAS MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE CAPACIDADE: 100 L TIPO: COM TAMPA, PEDAL E	R\$	330,39	- R\$	330,39	5	Unidades	R\$	1.651,95
----	---	-----	--------	-------	--------	---	----------	-----	----------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
-------	-----------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

	13.692.736/0001-10 - MUNICÍPIO DE SENTO SE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SÉ - BA	13692736000110-1-000016/2026	32	LIXEIRA; CAPACIDADE DE 100 LITROS, COM PEDAL DE ALTA RESISTENCIA; POLIPROPILENO; COR: BRANCA; CAPACIDADE: 100L; MATERIAL: POLIPROPILENO; DIMENSÃO: (49X48X84) CM; PESO: 4,80KG. APRESENTAR CATÁLOGO.	30	UNID	13/07/2026	R\$	349,90
1				Lixeira Material: Polietileno Alta Densidade, Capacidade: 100L, Tipo: Com Tampa E Rodas, Aplicação: Coleta De Lixo	8	Unidade	27/04/2026	R\$	285,00
2	01.867.376/0001-60 - ASS. DE APOIO DO COL. DA POL. MILITAR UN. VIII Dª ANAÍDES BRITO MIRANDA	NºPregão:900022026 UASG:928903	17	LIXEIRA, MATERIAL: POLIETILENO , CAPACIDADE: 100 L, TIPO: CILINDRICO COM TAMPA , COR: BRANCA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PEDAL EM AÇO GALVANIZADO	32	Unidade	30/03/2026	R\$	348,00
3	09.584.407/0001-88 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ªDivisão de Exército 8ªBrigada de Infantaria Motorizada 6ºGrupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:900022026 UASG:160403	116	LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL E RODAS E PAGADOR NA COR PRETA 100L	50	UN	19/03/2026	R\$	331,00
4	18.140.806/0001-40 - MUNICÍPIO DE TAPIRA / 854 - MUNICÍPIO DE TAPIRA/MG	18140806000140-1-000006/2026	7106363	Lixeira em polietileno de média densidade, rotomoldado, na cor branca, com capacidade para 100 litros, acionamento com pedal, nas dimensões (CxLxA) aproximadas de 61x61x90,5cm.	2	Unidade	02/03/2026	R\$	368,41
5	02.164.947/0001-63 - MUNICÍPIO DE TURILÂNDIA - CAMARA MUNICIPAL / 739 - CÂMARA MUNICIPAL DE TURILÂNDIA	02164947000163-1-000002/2026	29	LIXEIRA RETANGULAR COM PEDAL E RODAS 100L	142	UNIDADE	19/08/2025	R\$	300,00
6	46.523.262/0001-31 - MUNICÍPIO DE GUARAREMA / 1 - GERAL	46523262000131-1-000270/2025	51						
Média dos Preços Obtidos: R\$									330,39

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	96.291.141/0001-80 - GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENITENCIARIA "NELSON VIEIRA" DE GUAREI	NºPregão:900062026 UASG:380239	23	Lixeira Material: Polietileno Alta Densidade, Capacidade: 100L, Tipo: Com Tampa E Pedal Acoplados, Características Adicionais: Conforme Modelo, Cor: Branca	10	Unidade	22/05/2026	R\$	176,55	
2	10.825.373/0002-36 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS Campus Marechal Deodoro	NºPregão:900022026 UASG:158380	50	Lixeira Material: Polietileno, Capacidade: 100L, Tipo: Cilindrico Com Tampa, Características Adicionais: Pedal Em Aço Galvanizado, Cor: Branca	166	Unidade	18/05/2026	R\$	170,36	
3	29.115.458/0001-78 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU	NºPregão:900052026 UASG:985825	27	Lixeira Material: Polietileno, Capacidade: 100L, Tipo: Com Tampa E Pedal, Características Adicionais: Tampa E Pedal Em Aço Galvanizado, Formato: Cilindrico	310	Unidade	23/04/2026	R\$	174,99	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
				Lixeira com Pedal 100L - Medidas aproximadas: Largura: 425mm; Comprimento: 595mm; Altura: 925mm; Material: Polietileno e Polipropileno; Capacidade: 100 Litros.					
1	03.501.582/0001-88 - Prefeitura Municipal de Terenos	2595	133		15	Unidade	04/08/2026 00:00:00	R\$	182,00
Média dos Preços Obtidos: R\$									175,98

79	LIXEIRA 10L INOX, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: 10 L, TIPO: COM TAMPA E PEDAL, DIÂMETRO: 26 CM,	R\$	113,67	- R\$	113,67	2	Unidades R\$	227,34		
Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido

1	11.461.307/0001-06 - CAMARA MUNICIPAL DE CARMESIA / 3213 - CÂMARA MUNICIPAL DE CARMESIA/MG	11461307000106-1-000006/2025	6811389	LIXEIRA INOX (BANHEIROS) 10L - MATERIAL DE AÇO INOXIDÁVEL, GARANTINDO DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, POSSUI PEDAL PARA ABERTURA, PROPORCIONAN DO MAIOR HIGIENE E PRATICIDADE, FORMATO: CIRCULAR, SEM RODINHAS, LUGAR DE APLICAÇÃO: CHÃO.	2	UNIDADE	02/12/2025	R\$	109,00
---	--	------------------------------	---------	---	---	---------	------------	-----	--------

2	01.612.885/0001-42 - MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE DO RIO PARDO / 01 - Prefeitura de Vargem Grande do Rio Pardo	01612885000142-1-000026/2025	5	Lote 1 - LIXEIRA COM PEDAL INOX 10L: lixeira inox 10l com pedal metálico e balde removível, Medidas + A x D: 36,5 cm x 25 cm. Devera ser apresentado catalogo, com imagem colorida, para verificacao se o produto ofertado realmente atende as caracteristicas requisitadas:	14	Unidade	16/09/2025	R\$	125,00
---	--	------------------------------	---	--	----	---------	------------	-----	--------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	10.249.241/0001-22 - Prefeitura Municipal de São Geraldo do Araguaia	442507	3	LIXEIRO DE INOX 10L	20	UN	03/12/2025 14:25:00	R\$	107,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 113,67

80	LIXEIRA 12L MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 12 L; TIPO: TAMPA E PEDAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TUBULAR;	R\$	32,88	-	R\$	32,88	25	Unidades	R\$	822,00
----	---	-----	-------	---	-----	-------	----	----------	-----	--------

Preço Comprase	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	76.247.337/0001-60 - MUNICIPIO DE ICARAIMA / 76247337000160 - Unidade administrativa	76247337000160-1-000039/2026	38	LIXEIRA PLÁSTICA 12 LITROS, com tampa e pedal, confeccionada em material plástico (polietileno), com a capacidade para no mínimo 12 litros.	30	UNIDADE	08/07/2026	R\$	29,80
2	08.144.800/0001-98 - MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO / 08144800000198 - Prefeitura	08144800000198-1-000051/2026	44	LIXEIRA 12 L - MATERIAL: POLIPROPILENO; CAPACIDADE VOLUMÉTRICA APROXIMADA: 12 LITROS; DESIGN: COM PEDAL E TAMPA;	44	UND	02/06/2026	R\$	26,25
3	05.888.813/0001-83 - EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTINSÃO RURAL DO ESTADO DE RODÓN NIA - EMATER/RO	NºPregão:900112026 UASG-926584	52	Lixeira Material: Plástico, Capacidade: 12L, Tipo: Tampa E Pedal, Características Adicionais: Tubular, Cor: Bege, Aplicação: Coleta De Lixo	110	Unidade	14/05/2026	R\$	34,00
4	01.086.986/0001-27 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO DE APLICAÇÃO	NºPregão:900012025 UASG-928803	33	LIXEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO , CAPACIDADE: 13 L, TIPO: TAMPA E PEDAL, COR: BEGE	20	Unidade	05/12/2025	R\$	38,00
5	25.005.166/0001-21 - MUNICIPIO DE MONTIVIDU DO NORTE / 10 - PREFEITURA MUNICIPAL MONTIVIDU DO NORTE	25005166000121-1-000184/2025	53	LIXEIRA C/ PEDAL E TAMPA 12 LT- LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 12 LITROS, COM TAMPA E PEDAL (ACIONAMENTO DA TAMPA POR PEDAL), FORMATO CILINDRICO,	200	UN	19/09/2025	R\$	41,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	83.102.798/0001-00 - Prefeitura Municipal de Indaial - SC	44151_152026	1	LIXEIRA 12 LITROS , COM TAMPA E PEDAL BRANCA.	516	UNIDADE	16/04/2026 08:31:00	R\$	28,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,88

81	LIXEIRA 15L TELADA MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 15 L; TIPO: TELADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM	R\$	54,77	-	R\$	54,77	25	Unidades	R\$	1.369,25
----	--	-----	-------	---	-----	-------	----	----------	-----	----------

Preço Comprase	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
----------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

1	57.094.030/0001-21 - SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA DE MATO GROSSO / 76 - SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA	57094030000121-1-000043/2025	16598	LIXEIRA - CAPACIDADE: 13 LITROS; MATERIAL: AÇO TELADO; CARACTERÍSTICAS : SEM TAMPA; COR: A DEFINIR; DIMENSÃO APROXIMADA: 23,5CM X 26,5CM (DIAMETRO X ALTURA); PINTURA: EPÓXI COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM.	500	1 UN	09/12/2025	R\$	52,92
2	46.377.800/0001-27 - SAO PAULO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA / 180367 - ESP-DEPTO POL.JUD.SP INTER-DEINTERS-PIRACICAB	46377800000127-1-005214/2025	11	Lixeira capacidade: 20, material: aço, revestimento: cromado, tipo: telada	7	Unidade	10/11/2025	R\$	51,49
3	04.005.179/0001-20 - PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FEIJÓ	NºPregão:902282025 UASG:980113	17	LIXEIRA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 15 L, TIPO CILINDRICA SEM TAMPA,COR BEGE	50	Unidade	09/10/2025	R\$	59,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,77

82	LIXEIRA 25L MATERIAL: PLÁSTICO CAPACIDADE: 25 L TIPO: TAMPA E PEDAL COR: ANIL	R\$ 85,71	- R\$ 85,71	30	Unidades	R\$ 2.571,30
----	---	-----------	-------------	----	----------	--------------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	08.142.655/0001-06 - MUNICIPIO DE BOA SAUDE / 08142655000106 - MUNICIPIO DE BOA SAÚDE	08142655000106-1-000067/2026	8	LIXEIRA PLÁSTICA, CAPACIDADE 25 LITROS - Fabricada em polipropileno ou polietileno. Com pedal e estrutura para abertura/fechamento da tampa fabricados em aço, com tratamento anti corrosão ou com pintura eletrostática. Cor branca. Com capacidade de 25 litros. Dimensões aproximadas: 57,0 x 37,0 x 34,5 cm (alt. x larg. x comp.). Tolerância nas dimensões de até 10%.	30	UND	08/07/2026	R\$	89,99	
2	46.068.425/0001-33 - UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS / 450161 - ESP- UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS	46068425000133-1-000486/2026	8	Lixeira capacidade: 25, características adicionais: com tampa e pedal, material: plástico resistente	1	Unidade	06/03/2026	R\$	87,00	
3	13.937.032/0001-60 - ESTADO DA BAHIA / 000000039 - UNEB - UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA	13937032000160-1-002262/2025	20011	LIXEIRA com tampa, capacidade 50 litros, com pedal	22	UNIDADE	11/11/2025	R\$	82,85	
4	13.913.363/0001-60 - MUNICIPIO DE MIGUEL CALMON / 000000001 - MIGUEL CALMON	13913363000160-1-000250/2025	96	LIXEIRA PLÁSTICA, COM TAMPA E PEDAL. CAPACIDADE PARA 25 A 30 LITROS.	66	UND	06/10/2025	R\$	83,00	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,71

83	LIXEIRA DE CHÃO EM AÇO COM TAMPA, SISTEMA DE ABERTURA ACIONADO POR PEDAL. PEDAL RESISTENTE E	R\$ 119,34	- R\$ 119,34	100	Unidades	R\$ 11.934,00
----	--	------------	--------------	-----	----------	---------------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1		SECRETARIA DE ESTADO DE LICITACAO E CONTRATACAO - SELC / 930800 - ERR-SECRETARIA DE EST DE LICIT E CONTRATAÇÃO	53212344000120-1-000157/2026	16	Lixeira material: aço inoxidável, capacidade: 12, tipo: com tampa e pedal reforçado para acionamento, aplicação: ambientes internos	4	Unidade	15/07/2026	R\$	130,00
2		FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GOIANDIRA / 5 - FMS - GOIANDIRA	06129491000151-1-000074/2026	16	LIXEIRA COM PEDAL EM AÇO INOX 12 LITROS	20	UNIDADE	26/06/2026	R\$	113,00
3		07.782.840/0001-00 - MUNICIPIO DE MORADA NOVA / 202522 - SECRETARIA DA SAUDE - SESA	07782840000100-1-000034/2026	32	LIXEIRA EM AÇO INOX COM TAMPA E PEDAL 12 LITROS	120	UND	24/03/2026	R\$	116,47
4		20.920.567/0001-93 - MUNICIPIO DE BAMBUI / 204 - MUNICIPIO DE BAMBUI/MG	20920567000193-1-000003/2026	7083706	LIXEIRA EM AÇO 12 LITROS COM PEDAL	30	UNIDADE	26/02/2026	R\$	110,00
5		00.394.643/0001-67 - GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF Procuradoria-Geral do Distrito Federal	NºPregão:900102025 UASG:926121	6	LIXEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL , CAPACIDADE: 12 L, TIPO: TAMPA BASCULANTE , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CILÍNDRICA	20	Unidade	18/11/2025	R\$	134,00
6		25.141.524/0001-23 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	NºPregão:900372025 UASG:926995	43	LIXEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL , CAPACIDADE: 12 L, TIPO: TAMPA BASCULANTE , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CILÍNDRICA	50	Unidade	17/09/2025	R\$	119,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	28.561.041/0022-09 - FMS- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JARDIM/RJ	172302	40	LIXEIRA EM AÇO INOXIDÁVEL 12L	50	UN	03/03/2026 09:31:00	R\$	112,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 119,34

84	LIXEIRA INOX 25L MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; CAPACIDADE: 25 L; TIPO: COM TAMPA E PEDAL; CARACTERÍSTICAS	R\$	186,78	-	R\$	186,78	25	Unidades	R\$	4.669,50
----	---	-----	--------	---	-----	--------	----	----------	-----	----------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	46.248.837/0001-55 - MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE DO SUL / 01 - Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul	46248837000155-1-003235/2024	4	LIXEIRA AÇO INOX 20 LITROS	30	UN	14/05/2026	R\$	188,00	
2	02.164.947/0001-63 - MUNICIPIO DE TURILÂNDIA - CAMARA MUNICIPAL / 739 - CÂMARA MUNICIPAL DE TURILÂNDIA	02164947000163-1-000002/2026	31	Lixeira em inox, com tampa flip top. Capacidade 20 litros. Dimensões aproximadas 30x30cm.	2	Unidade	02/03/2026	R\$	175,41	
3	88.227.764/0001-65 - MUNICIPIO DE TUPANCIRETA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	88227764000165-1-001212/2025	46	Lixeira inox com capacidade para 30 litros	80	Unidade	17/10/2025	R\$	189,50	
4	12.528.215/0001-69 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALMINO AFONSO-RN / 02010 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALMINO AFONSO	12528215000169-1-000005/2025	4	LIXEIRA INOX 20 LITROS	10	Unid.	19/09/2025	R\$	195,00	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	94.706.033/0001-03 - PM DE SÉRIO	81500-38-2025-PCE	2	LIXEIRA INOX 30 LITROS	20	UN	26/11/2025 00:00:00	R\$	186,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 186,78

85	LUSTRA MÓVEL, DÁ BRILHO INTENSO, GARANTE A PROTEÇÃO DOS MÓVEIS CONTRA MANCHAS D'ÁGUA E DEIXA UM	R\$	10,47	-	R\$	10,47	120	Unidades	R\$	1.256,40
----	---	-----	-------	---	-----	-------	-----	----------	-----	----------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	00.613.474/0001-09 - MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS - CAMARA MUNICIPAL / 202599 - CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS	00613474000109-1-000026/2026	14	LUSTRA MÓVEL 200ML	24	Unidade	30/04/2026	R\$	9,79	
2	23.718.323/0001-10 - MUNICIPIO DE CROATA/CAMARA MUNICIPAL / 202599 - CÂMARA MUNICIPAL DE CROATÁ	23718323000110-1-000010/2026	32	LUSTRA MÓVEL 200ML	24	UND	06/03/2026	R\$	12,19	
3	FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE LAJES / 05.001 - FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE LAJES	17603261000107-1-000007/2025	47	LUSTRA MÓVEL BRILHO PRÁTICO LAVANDA 200ML	10	UND	10/09/2025	R\$	11,00	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	11.390.957/0001-08 - Município de Araripina Fundo Municipal de Saúde de Araripina	MV8xNJE1	21	LUSTRA MÓVEL 200ML	350	UN	28/04/2026 00:00:00	R\$	9,30
2	06.988.976/0001-09 - Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida - MA	42593_0042026	1	Lustra Móvel 200ml para Madeira	360	Und	12/02/2026 14:00:00	R\$	10,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,47

86	LUVA DE LÁTEX NATURAL PARA LIMPEZA, TAMANHO GRANDE, FORRADA, REFORÇADA E COM SUPERFÍCIE	R\$	10,15	-	R\$	10,15	200	Unidades	R\$	2.030,00
----	---	-----	-------	---	-----	-------	-----	----------	-----	----------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	ASSOCIACAO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA JULIA AMORIM SOARES RODRIGUES / 7955 - Associação Comunidade Escola da Escola Municipal Maria Julia Amorim Soares Rodrigues	05870352000111-1-000005/2026	21	LUVA DE PROTEÇÃO EM LÁTEX PARA LIMPEZA TAMANHO M ACABAMENTO FORRADA ANTIDERRAPANT E TIPO USO REUTILIZÁVEL SENDO NOS TAMANHOS:M E G	50	Unidade	18/05/2026	R\$	11,95	
2	01.213.523/0001-89 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL SÃO MIGUEL	NºPregão:900012026 UASG:928779	115	Luva Borracha Material: Látex Antiderrapante, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Sem Forro, Uso: Limpeza Em Geral	20	Par	15/05/2026	R\$	9,00	
3	ASSOCIACAO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL VITORIA - REGIA - ACCEI / 7899 - Associação Comunidade Centro de Educação Infantil Vitória - Régia - ACCEI	36922587000133-1-000004/2025	18	LUVA DE LÁTEX PARA limpeza, antiderrapante, forrada, punho com no mínimo 12 cm de comprimento, fornecida em pacotes individuais e lacrados, contendo um par cada pacote, tamanho m	80	Pacote	15/09/2025	R\$	9,50	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,15

87	LUVA DE LÁTEX NATURAL PARA LIMPEZA, TAMANHO MÉDIO, FORRADA, REFORÇADA E COM SUPERFÍCIE	R\$	11,34	-	R\$	11,34	300	Unidades	R\$	3.402,00
----	--	-----	-------	---	-----	-------	-----	----------	-----	----------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
-------	-----------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

1	ASSOCIACAO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA JULIA AMORIM SOARES RODRIGUES / 7955 - Associação Comunidade Escola da Escola Municipal Maria Julia Amorim Soares Rodrigues	05870352000111-1-000005/2026	21	LUVA DE PROTEÇÃO EM LÁTEX PARA LIMPEZA TAMANHO M ACABAMENTO FORRADA ANTIDERRAPANT E TIPO USO REUTILIZÁVEL SENDO NOS TAMANHOS:M E G	50	Unidade	18/05/2026	R\$	11,95
2	01.213.523/0001-89 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL SÃO MIGUEL	NºPregão:900012026 UASG:928779	115	Luva Borracha Material: Látex Antiderrapante, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Sem Forro, Uso: Limpeza Em Geral	20	Par	15/05/2026	R\$	9,00
3	ASSOCIACAO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL - ACCEI DO CMEI PEQUENINOS DO CERRADO / 7935 - Associação Comunidade Centro de Educação Infantil Pequenos do Cerrado	18630072000188-1-000003/2026	13	Luva borracha, material: látex antiderrapante, tamanho: grande, uso: limpeza em geral, unidade de fornecimento: par.	31	Par	08/05/2026	R\$	14,90
4	ASSOCIACAO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL VITORIA - REGIA - ACCEI / 7899 - Associação Comunidade Centro de Educação Infantil Vitória - Régia - ACCEI	36922587000133-1-000004/2025	18	LUVA DE LÁTEX PARA limpeza, antiderrapante, forrada, punho com no mínimo 12 cm de comprimento, fornecida em pacotes individuais e lacrados, contendo um par cada pacote, tamanho m	80	Pacote	15/09/2025	R\$	9,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,34

88	LUVA DE LÁTEX NATURAL PARA LIMPEZA, TAMANHO PEQUENO, FORRADA, REFORÇADA E COM SUPERFÍCIE	R\$	8,67	- R\$	8,67	200	Unidades	R\$	1.734,00
----	--	-----	------	-------	------	-----	----------	-----	----------

Preço ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	01.213.523/0001-89 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL SÃO MIGUEL	NºPregão:900012026 UASG:928779	115	Luva Borracha Material: Látex Antiderrapante, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Sem Forro, Uso: Limpeza Em Geral	20	Par	15/05/2026	R\$	9,00
2	CAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS	37419363000176-1-000001/2025	19	Luva de borracha natural (látex), revestida internamente com algodão, antialérgica e antibacteriana, com palma antiderrapante, dispensa o uso de talco, uso geral inferior a 0,50mm, comprimento não inferior a 30cm, com tamanho P. Embalagem lacrada com os dados do fabricante contendo 1 (um) par de luvas.	24	un	03/12/2025	R\$	8,80
3	ASSOCIACAO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL VITORIA - REGIA - ACCEI / 7899 - Associação Comunidade Centro de Educação Infantil Vitória - Régia - ACCEI	36922587000133-1-000004/2025	18	LUVA DE LÁTEX PARA limpeza, antiderrapante, forrada, punho com no mínimo 12 cm de comprimento, fornecida em pacotes individuais e lacrados, contendo um par cada pacote, tamanho m	80	Pacote	15/09/2025	R\$	9,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	76.161.181/0001-08 - Prefeitura Municipal de Palmas	480442	20	Luva de borracha natural tamanho P, Luva de borracha natural, confeccionada em látex ou material equivalente, flexível, impermeável e resistente, indicada para atividades de limpeza, higienização e manuseio de produtos químicos leves, proporcionando proteção adequada das mãos. Deve apresentar boa aderência, conforto e resistência a rasgos. Disponível nos tamanhos P, com identificação	50	UN	15/05/2026 15:46:00	R\$	7,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,67										
89	LUVA PARA COZINHA USO EM ALTA TEMPERATURA TÉRMICA FORNO INDUSTRIAL 45CM				R\$ 36,56	- R\$ 36,56	3	Unidades	R\$ 109,68	
Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1		MUNICIPIO DE ALAGOA NOVA / 2646 - Prefeitura Municipal de Alagoa Nova	08700684000146-1-000023/2026	73	LUVA COZINHA ALTA TEMPERATURA TÉRMICA FORNO INDUSTRIAL EPI	50	Par	19/02/2026	R\$	44,99
2		28.531.762/0001-33 - MUNICIPIO DE ARARUAMA / 2881 - MUNICIPIO DE ARARUAMA - RJ	28531762000133-1-000095/2025	6266876	Luva Térmica de Cozinha Industrial Radiant Heat 02 Dedos 45cm	400	PAR	17/10/2025	R\$	37,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1		37.421.039/0001-92 - MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO	193906	106	LUVA TÉRMICA PROFISSIONAL DE COZINHA PARA FORNO, CONSTITUÍDA DE 100 DE ALGODÃO METALIZADO COM FORRO DE POLIÉSTER, TAMANHO MÉDIO E CANO LONGO.	14	UN	29/07/2026 08:00:00	R\$	26,83
2		01.648.573/0001-99 - Fundo Municipal de Saúde de Pinheiral	128_Fundo Municipal de Saúde de Pinheiral	51	LUVA ALTA TEMPERATURA TÉRMICA PARA FORNO INDUSTRIAL, PARA PROTEÇÃO QUÍMICA E TÉRMICA. ANTI CHAMAS E IMPERMEÁVEL. TAMANHO ÚNICO. PAR.	4	Par	28/10/2025 14:30:00	R\$	30,00
3		01.615.883/0001-07 - MUNICIPIO DE PUGMIL/TO	154766	55	LUVA TERMICA PARA COZINHA, FORNO E FOGÃO	10	PAR	01/10/2025 08:00:00	R\$	44,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,56										
90	LUVA TRANSPARENTE DE VINIL, SEM PÓ, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL. POSSUI EXCELENTE ELASTICIDADE,				R\$ 43,05	- R\$ 43,05	150	Unidades	R\$ 6.457,50	
Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1		06.071.891/0001-53 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E LAZER / 461 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS/TO	06071891000153-1-000004/2026	7194128	Luva de Latex Descartavel Caixa com 100, Tamanhos:	40	Cx	30/03/2026	R\$	42,00
2		06.073.991/0001-19 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA / 16 - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	06073991000119-1-000030/2025	31	LUVA LÁTEX: CAIXA COM 100 UND	50	CAIXA	22/12/2025	R\$	46,50
3		01.615.883/0001-07 - MUNICIPIO DE PUGMIL / 300 - MUNICIPIO DE PUGMIL/TO	01615883000107-1-000006/2025	6511549	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL: COR TRANSPARENTE TAMANHO P, TIPO DE MATERIAL: VINIL, NÃO CONTÉM PÓ, NÃO ESTERILIZADAS. SEGURAS E FÁCEIS DE USAR. UNIDADES POR EMBALAGEM: 100	20	PCT	01/10/2025	R\$	44,95
Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1		01.634.030/0001-12 - MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS/TO	176861	35	Luva de Latex Descartavel Caixa com 100, Tamanhos:	80	Cx	25/03/2026 13:00:00	R\$	38,73
Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,05										
91	MARMITA DESCARTÁVEL CAIXA C/ 100 UNIDADES MATERIAL: ISOPOR CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E 3				R\$ 168,70	- R\$ 168,70	150	Unidades	R\$ 25.305,00	
Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1		09.591.608/0001-02 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Região Militar Hospital Geral de São Paulo	NºPregão:900382025 UASG:160495	3	MARMITA DESCARTÁVEL, MATERIAL: ISOPOR , FORMATO: RETANGULAR , COMPRIMENTO: 258 MM, LARGURA: 218 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E 3 DIVISÕES, ALTURA: 40 MM	42	Caixa 200,00 UN	19/11/2025	R\$	190,00

2	04.262.432/0001-21 - MUNICIPIO DE COARI / 2882 - MUNICIPIO DE COARI - AM	04262432000121-1-000157/2025	37	MARMITEX RETANGULAR DESCARTÁVEL, material alumínio, formato retangular com 03 divisórias, tampa de papelo. Características adicionais dimensões: Largura: 25,8cm, Comprimento: 22,7cm Altura: 3,7cm. Capacidade de 900ml. Caixa com 100 unidades.	20	CK	20/08/2025	R\$	165,00
---	--	------------------------------	----	---	----	----	------------	-----	--------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	FASI – Fundação de Atenção à Saúde de Itabuna/BA	185185	4	Marmitex com tampa de isopor térmica com três divisórias capacidades 1200 ml, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade embalagem de 100 unidades.	900	CAIXA	01/07/2026 10:00:00	R\$	150,00

2	01.362.680/0001-56 - MUNICIPIO DE ALTO TAQUARI/MT	163552	81	EMBALAGEM MARMITEX DE ISOPOR COM 4 DIVISORIAS COM TAMPA SOLTA (LANCHEIRA) - RETANGULAR, PACOTE COM 100 UNIDADES (KIT COM 100 MARMITEX E 100 TAMPAS); QUADRADO, PACOTE COM 100 UNIDADES; CAPACIDADE TOTAL 1100ML; FEITO EMÁ POLIESTIREN O ESPUMADO (EPS), E T - E	250	UN - UNIDADE	08/12/2025 08:30:00	R\$	169,80
---	---	--------	----	--	-----	--------------	---------------------	-----	--------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 168,70

92	PÁ DE LIXO COLETORA CABO DE ALUMINIO CABO: 80 CM MEDIDAS (A X L X C): 14 X 29 X 29CM PESO: 0,780 KG. CABO DE	R\$	31,94	-	R\$	31,94	65	Unidades	R\$	2.076,10
----	--	-----	-------	---	-----	-------	----	----------	-----	----------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1		ASSOCIACAO ESCOLAR COMUNITARIA DA ESCOLA ESTADUAL JUSCELINO KUBITSCHECK DE OLIVEIRA / 928833 - ASSOCIACAO E C.E.E.J. KUBITSCHECK DE OLIVEIRA	00921537000194-1-000001/2026	16	Pá coletora lixo	3	Unidade	23/06/2026	R\$	30,00
2		ASSOCIACAO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL DENISE GOMIDE AMUI / 928937 - ETO- ASSOCIACAO APOIO DA ESC EST D GOMIDE AMUI	01136000000186-1-000001/2026	136	Pá coletora lixo	10	Unidade	19/05/2026	R\$	32,00
3		ASSOCIACAO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL - ACCEI DO CMEI PEQUENINOS DO CERRADO / 7935 - Associação Comunidade Centro de Educação Infantil Pequeninos do Cerrado	18630072000188-1-000003/2026	16	Pá Coletora lixo, material coletor: aço inox, material cabo: aço inox, comprimento cabo:18 cm, comprimento:20 cm, largura:16 cm, unidade de fornecimento: unidade.	5	Unidade	08/05/2026	R\$	33,15
4		CAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS	37419363000176-1-000001/2025	43	PÁ DE LIXO, com borracha flexível e aderente na ponta, cabo longo (alto) em aço ou alumínio.	3	UN	03/12/2025	R\$	31,00
5		01.186.465/0001-41 - ASSOCIACAO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL D PEDRO II / 928821 - ETO-ASSOCIACAO A.E.E.D.PED.II DE WANDERLÂNDIA	01186465000141-1-000004/2025	59	Pá coletora lixo	6	Unidade	13/10/2025	R\$	35,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	10.297.427/0001-57 - Associação Comunidade Centro de Educação Infantil Sementes do Amanhã – ACCEI	418350	39	PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR:PLÁSTIC O, MATERIAL CABO:MADEIRA, COMPRIMENTO CABO:80 CM, APLICAÇÃO:LIMP EZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAB O E COLETOR EM ÂNGULO DE 90º	4	UND	02/09/2025 12:04:00	R\$	29,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,94

93	PÁ PARA LIXO: USO DOMÉSTICO EM PLÁSTICO NÃO RECICLADO COM CABO DE PLÁSTICO MEDINDO 80 CM	R\$	22,34	-	R\$	22,34	100	Unidades	R\$	2.234,00
----	--	-----	-------	---	-----	-------	-----	----------	-----	----------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
-------	-----------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

1	01.071.408/0001-17 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL SAO PEDRO	NºPregão:900022026 UASG:929252	46	PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR: PLÁSTICO , MATERIAL CABO: MADEIRA , COMPRIMENTO CABO: 80 CM, APLICAÇÃO: LIMPEZA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO E COLETOR EM ÂNGULO DE 90º	3	Unidade	16/04/2026	R\$	23,00
2	37.753.638/0001-03 - MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE RADIOFREQUÊNCIAS ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL DE SAMPAIO	NºPregão:900012026 UASG:928713	166	PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR: POLIPROPILENO , MATERIAL CABO: MADEIRA PLÁSTIFICADA , COMPRIMENTO CABO: 75 CM	20	Unidade	03/03/2026	R\$	21,95
3	02.159.688/0001-82 - ASSOCIACAO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL PAROQUIAL SAO PEDRO / 929067 - ETO- ASSOCIAÇÃO A.E.P. SÃO PEDRO DE ANANÁS	01911081000144-1-000001/2026	15	Pá Coletora Lixo material coletor: plástico resistente, material cabo: alumínio, comprimento cabo: 87, comprimento: 30, largura: 14, aplicação: limpeza, modelo: com tampa	2	Unidade	23/02/2026	R\$	22,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,34

94	PANELA CUSCUZ MATERIAL: ALUMÍNIO; CAPACIDADE: 2,5 L CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 ALÇAS REFORÇADAS E	R\$ 45,50	-	R\$ 45,50	5	Unidades	R\$ 227,50
----	--	-----------	---	-----------	---	----------	------------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1		COMANDO DO EXERCITO / 160016 - COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA	00394452000103-1-025381/2025	59	Panela cuscuз	121	Unidade	30/03/2026	R\$	46,00
2		05.716.089/0001-00 - MUNICIPIO DE IGUATU - CAMARA MUNICIPAL / 202599 - CÂMARA MUNICIPAL DE IGUATU	05716089000100-1-000003/2026	9	Panela cuscuз	2	UN	09/03/2026	R\$	44,00
3		09.625.717/0001-01 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51ª Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:900032026 UASG:160160	33	PANELA CUSCUZ, MATERIAL: ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO , CAPACIDADE: 0,85 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA	20	Unidade	22/01/2026	R\$	52,00
4		00.059.311/0001-26 - FUNDACAO NACIONAL DO INDIO / 194010 - COORDENAÇÃO REGIONAL CENTRO-LESTE DO PARÁ	00059311000126-1-000485/2025	146	Panela cuscuз	14	Unidade	24/09/2025	R\$	40,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,50

95	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS EM ALUMÍNIO POSSUI ANEL DE VEDAÇÃO DE SILICONE, CABOS ANATÔMICOS EM	R\$ 159,27	-	R\$ 159,27	2	Unidades	R\$ 318,54
----	--	------------	---	------------	---	----------	------------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1		MUNICIPIO DE AXIXA DO TOCANTINS / 67 - Secretaria Municipal de Administração	00766725000195-1-000034/2026	15	Panela de pressão Alumínio 4,5 litros	20	uni	05/05/2026	R\$	124,90
2		MUNICIPIO DE ITAPIRATINS / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRATINS	37425683000139-1-000008/2025	104	Panela de Pressão Polida 7 Litros	2	UN	27/08/2025	R\$	187,90
Preço	Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1		02.401.248/0001-90 - MUNICIPIO DE BABACULANDIA	13-2026-BABAÇULÂNDIA-TO-MUNICIPIO DE BABACULANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO	---	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO 10 LITROS	35	UN	29/05/2026 08:00:00	R\$	165,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 159,27

96	PANELA MATERIAL: ALUMÍNIO REFORÇADO; CAPACIDADE: 12 L; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA; TIPO:	R\$ 89,34	-	R\$ 89,34	3	Unidades	R\$ 268,02
----	---	-----------	---	-----------	---	----------	------------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1		12.334.629/0001-57 - MUNICIPIO DE CHA PRETA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHA PRETA	12334629000157-1-000017/2026	89	Panela, material: aluminio reforçado, capacidade: 12 l, características adicionais: com tampa, tipo: caçarola, diâmetro: 32 cm	49	Unidades	17/06/2026	R\$	96,87
2		06.553.481/0001-49 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERESINA PI	NºPregão:900312026 UASG-927337	26	PANELA, MATERIAL: ALUMÍNIO REFORÇADO , CAPACIDADE: 12 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA , TIPO: CAÇAROLA , DIÂMETRO: 32 CM	11	Unidade	01/04/2026	R\$	89,42
3		00.394.502/0001-44 - COMANDO DA MARINHA / 718000 - SECRETARIA NAVAL DE SEGURANÇA N E QUALIDADE	00394502000144-1-010925/2025	2	Panela capacidade: 12, características adicionais: com tampa, diâmetro: 32, material: alumínio reforçado, tipo: caçarola	2	Unidade	11/11/2025	R\$	98,99

09.532.705/0001-24 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ºBatalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:900122025 UASG:160132	189	PANELA PRESSÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL , CAPACIDADE: 4,50 L, MATERIAL CABO: BAQUELITE , SISTEMA SEGURANÇA: VÁLVULAS FUNCIONAM./SE GURANÇA E BORRACHA SEGURANÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REVESTIMENTO ANTIADERENTE	12	Unidade	31/12/2025	R\$	108,88
00.497.552/0021-09 - AUDITORIAS DA JUSTICA MILITAR / 060003 - AUDITORIA DA 10A. CJM / JUSTICA MILITAR - CE	00497552002109-1-000006/2025	8	PANELA material: aço inox e acrílico, capacidade: 5,70, características adicionais: haste giratória/tensão 220v/potência 1.000w, tipo: pipqueira elétrica, diâmetro: 20	1	Unidade	12/12/2025	R\$	104,00
55.354.302/0001-50 - MUNICIPIO DE TACIBA / 2.2025 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	55354302000150-1-000184/2025	137	PANELA DE PRESSÃO 4,5 litros - confeccionada em alumínio reforçado de alta resistência, com capacidade para 4,5 litros, ideal para uso em cozinhas industriais e preparo de grandes volumes de alimentos. Possui sistema de fechamento seguro, válvula de segurança e anel de vedação resistente a altas temperaturas, garantindo eficiência e segurança durante o cozimento sob pressão. Produto de boa qualidade.	5	UNIDADE	04/12/2025	R\$	102,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 104,96

100	PANO DE CHÃO SACO ; ALVEJADO GRANDE MEDINDO APROXIMADAMENTE 80 X 60CM. PANO DEVERÁ SER BASTANTE	R\$	4,41	- R\$	4,41	500	Unidades	R\$	2.205,00
-----	---	-----	------	-------	------	-----	----------	-----	----------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	01.440.731/0001-10 - ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DO COLEGIO ESTADUAL ADA DE ASSIS TEIXEIRA	NºPregão:900022026 UASG:928984	29	Pano Limpeza Material: 100% Algodão, Comprimento: 64CM, Largura: 45CM, Características Adicionais: Alvejado, Aplicação: Uso Geral, Cor: Branca, Tipo: Saco	200	Unidade	27/05/2026	R\$	5,10	
2	MUNICIPIO DE DUERE / 01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	01351667000100-1-000003/2026	41	SACO DE PANO – ALGODÃO CRU, COSTURA REFORÇADA, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 50X80CM.	45	Unidade	23/03/2026	R\$	4,60	
3	09.600.182/0001-06 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 22 Batalhão de Infantaria	NºPregão:900032026 UASG:160547	48	PANO LIMPEZA, MATERIAL: 100% ALGODÃO , COMPRIMENTO: 80 CM, LARGURA: 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRAMATURA 160G/M, ALVEJADO, ARMAÇÃO TELA , TIPO: SACO	500	Unidade	23/03/2026	R\$	2,89	
4	01.138.957/0001-61 - MUNICIPIO DE DIANOPOLIS / 10 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANOPOLIS	01138957000161-1-000046/2025	77	PANO ALVEJADO ATOLHADO - Descrição: Grosso, para limpeza de chão, Material: 100% algodão. Comprimento x Largura: 70 cm x 45 cm.	3048	PÇ	09/09/2025	R\$	6,29	
5	02.070.589/0001-20 - MUNICIPIO DE PEDRO AFONSO / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO	02070589000120-1-000076/2025	61	PANO P/LIMPEZA GERAL 100% ALGODÃO 79X48CM TIPO SACO	750	UN	02/09/2025	R\$	3,19	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,41

101	PANOS DE COPA PARA COZINHA PANO DE COPA/PRATO ATOALHADO, COM BAINHA NOS QUATRO LADOS, CORES	R\$	3,88	- R\$	3,88	660	Unidades	R\$	2.560,80
-----	---	-----	------	-------	------	-----	----------	-----	----------

Preço ComprasNe Órgão Público			Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	02.032.269/0001-85 - ASSOCIACAO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL MARECHAL COSTA E SILVA DE MURICILANDIA-TOCANTINS / 929133 - ETO-ASSOCIAÇÃO A.E.E.M.COSTA SIVA-MURICILÂNDI	02032269000185-1-000001/2026	30	Pano Prato comprimento: 70, cor: diversas (estampado), largura: 45, material: algodão	200	Unidade	23/07/2026	R\$	4,00	

2	01.071.403/0001-94 - ASSOC DE APOIO DE COLEGIO ESTADUAL PROFESSORA SILVANDIRA SOUSA LIMA / 928888 - ETO- ASSOCIAÇÃO A.C.E.PROF.SILVAN.S.LIMA/ARA GU	01071403000194-1-000001/2026	36	Pano prato	24	Unidade	18/06/2026	R\$	3,50
3	01.190.182/0001-73 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL WELDER MARIA DE A.SALES	NºPregão:900012026 UASG:929180	53	PANO PRATO, MATERIAL: ALGODÃO , COMPRIMENTO: 70 CM, LARGURA: 45 CM, COR: DIVERSAS (ESTAMPADO)	10	Unidade	20/03/2026	R\$	5,50
4	77.744.019/0001-77 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL PRESIDENTE TANCREDO NEVES	NºPregão:900022025 UASG:928848	25	PANO PRATO, MATERIAL: ALGODÃO , COMPRIMENTO 64 CM, LARGURA 44 CM, COR DIVERSAS(ESTAMPADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FELPUDO E ATOALHADO	30	Unidade	17/11/2025	R\$	4,85
5	49.868.761/0001-59 - ASSOCIACAO DE APOIO DA ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL DOMINGOS DA CRUZ MACHADO / 930111 - ETO-ASSOCIAÇÃO A.E.T.I.DOMINGOS CRUZ MACHADO	49868761000159-1-000001/2025	45	Pano prato	200	Unidade	25/09/2025	R\$	2,40
6	23.540.224/0001-91 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL RUI BARBOSA	NºPregão:900082025 UASG:928639	41	PANO PRATO, MATERIAL: ALGODÃO ALVEJADO , COMPRIMENTO: 68 CM, LARGURA: 40 CM, COR: DIVERSAS (ESTAMPADO) , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTO NÍVEL DE ABSORÇÃO	20	Unidade	27/08/2025	R\$	3,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,88

102	PAPEL ALUMÍNIO ROLO DE PAPEL ALUMÍNIO DE 7,5M X 45CM. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS	R\$ 7,75	- R\$ 7,75	250	Unidades	R\$ 1.937,50
-----	---	----------	------------	-----	----------	--------------

Preço ComprasNe Órgão Público			Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1		03.233.677/0001-68 - ASSOCIACAO DE APOIO AO CENTRO DE ENSINO MEDIO DE TAQUARALTO / 928746 - ASSOCIAÇÃO DE A.C.E.M.DE TAQUARALTO/PALMAS/TO	03233677000168-1-000003/2026	34	Papel Alumínio apresentação: rolo, comprimento: 7,50, largura: 45, material: alumínio	50	Rolo 7.5 M	23/06/2026	R\$	8,65
2		10.866.142/0001-90 - ASSOCIACAO DE APOIO A CRECHE MUNICIPAL AURENY SIQUEIRA CAMPOS / 00 - Associação De Apoio À Creche AurenY Siqueira Campos	10866142000190-1-000003/2026	22	Papel alumínio: em rolo medindo 45 cm de largura X 7,5 m de comprimento.	4	Rolo	06/05/2026	R\$	8,90
Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1		06.071.891/0001-53 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS/TO	176655	38	papel alumínio, 45 cm x 7,5 metros, rolo	30	UN	30/03/2026 08:00:00	R\$	7,00
2		01.634.030/0001-12 - MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS/TO	176861	38	papel alumínio, 45 cm x 7,5 metros, rolo	60	UN	25/03/2026 13:00:00	R\$	7,35
3		FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS/TO	176852	36	papel alumínio, 45 cm x 7,5 metros, rolo	30	UN	25/03/2026 10:00:00	R\$	6,50
4		30.996.747/0001-02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	000000032025-ARAGUACEMA-TO-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO-PREGÃO ELETRÔNICO	---	PAPEL ALUMÍNIO, 45CM X 7,5M	80	ROLO	25/08/2025 08:00:00	R\$	8,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,75

103	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, BRANCO, NÃO RECICLADO, ROLOS DE 30 M X 10 CM, FARDIO COM 64 ROLOS.	R\$ 140,04	- R\$ 140,04	900	Unidades	R\$ 126.036,00
-----	--	------------	--------------	-----	----------	----------------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1			03.005.522/0001-74 - ASSOCIACAO AÇAO SOCIAL JESUS DE NAZARE / 928781 - ASSOCIACAO AÇAO SOCIAL JESUS DE NAZARE/PALMAS	03005522000174-1-000002/2026	23	Papel Higiénico material: celulose vegetal, largura: 10, cor: extra branco, características adicionais: folha dupla sem perfume	25	Fardo 64 UN	17/06/2026	R\$ 126,25
2			02.535.379/0001-60 - CAMARA MUNICIPAL DE DIANOPOLIS / 11 - CAMARA MUNICIPAL DE DIANOPOLIS	02535379000160-1-000030/2025	22	PAPEL HIGIÊNICO perfumado, folha dupla (duas camadas), não reciclado, alta absorção, na cor branca, Comprimento do rolo: mínimo 30 metros, Largura do rolo: aproximadament e 10 cm. Textura macia e confortável. Fardo com 16 pacotes de 4 rolos	15	FARDO	03/12/2025	R\$ 142,20

3	01.067.974/0001-55 - MUNICIPIO DE PONTE ALTA DO TOCANTINS / 01 - Prefeitura Municipal de Ponte Alta do Tocantins	01067974000155-1-000032/2025	151	Lote 13 - PAPEL HIGIENICO - branco macio, sem perfume, picotado e gofrado ou texturizado,100% fibra celulósicas, folhas simples, rolo com 60mx10cm, embalagem plástica fardo com 16 pct com 4 und cada. Produtos de 1ª qualidade.	537	Pacote	27/10/2025	R\$	150,00
4	15.132.209/0001-86 - ASSOCIACAO DE PAIS MESTRES E ALUNOS DO COLEGIO ESTADUAL BATISTA PROFESSORA BEATRIZ RODRIGUES DA SILVA / 928635 - COLEGIO ESTADUAL BATISTA PROF. BEATRIZ SILVA	15132209000186-1-000003/2025	21	Papel higiênico	50	Fardo 64,00 RO	09/10/2025	R\$	124,75
5	MUNICIPIO DE ITAPIRATINS / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRATINS	37425683000139-1-000008/2025	109	Papel higiênico folha dupla, fardo 64 rolos 60 mt	105	FD	27/08/2025	R\$	157,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 140,04

104	PAPEL HIGIÊNICO P/ DISPENSER MATERIAL: CELULOSE VIRGEM COMPRIMENTO: 300 M LARGURA: 10 CM QUANTIDADE	R\$ 4,00	- R\$ 4,00	25	Unidades	R\$ 100,00
-----	---	----------	------------	----	----------	------------

Preço	Compras	Ne	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	18.659.334/0001-37 - Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	NºPregão:900542026	UASG:984223	7	Papel Higiênico Material: Celulose Virgem, Comprimento: 300M, Largura: 10CM, Tipo: Picotado, Quantidade Folhas: Dupla, Cor: Branca, Características Adicionais: Extramacio	300	Pacote 4,00 UN	04/05/2026	R\$	4,49	
2	10.783.898/0004-18 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba Campus Souza	NºPregão:900042026	UASG:158279	20	Papel Higiênico Material: Celulose Virgem, Comprimento: 30M, Largura: 10CM, Tipo: Picotado, Quantidade Folhas: Simples, Cor: Branca, Características Adicionais: Não Aplicável	8000	Pacote 4,00 UN	24/04/2026	R\$	4,25	
3	17.733.643/0001-47 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG	NºPregão:901172025	UASG:984767	37	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL: CELULOSE VIRGEM , COMPRIMENTO: 300 M, LARGURA: 10 CM, TIPO: PICOTADO , QUANTIDADE FOLHAS: DUPLA , COR: BRANCA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EXTRAMACIO	9000	Pacote 4,00 UN	18/11/2025	R\$	3,82	
4	42.498.600/0001-71 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA MADALENA	NºPregão:900052025	UASG:985891	15	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL: CELULOSE VIRGEM , COMPRIMENTO: 300 M, LARGURA: 10 CM, TIPO: PICOTADO , QUANTIDADE FOLHAS: DUPLA , COR: BRANCA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EXTRAMACIO	2080	Pacote 4,00 UN	12/11/2025	R\$	3,44	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

105	PAPEL TOALHA, INTERFOLHA, 20X23, COR BRANCO, PACOTE COM 1.000 FOLHAS	R\$ 19,71	- R\$ 19,71	100	Unidades	R\$ 1.971,00
-----	--	-----------	-------------	-----	----------	--------------

Preço	Compras	Ne	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	01.071.438/0001-23 - ASSOCIACAO DE APOIO AO COLEGIO MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS OTACILIO MARQUES ROSAL / 928793 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.O.MARQ.ROSAL DE CRISTALÂNDIA	01071438000123-1-000001/2026	64	Toalha De Papel	20	Embalagem 1000,00 FL	15/06/2026	R\$	18,22		
2	15.132.209/0001-86 - COLÉGIO ESTADUAL BATISTA PROFESSORA BEATRIZ DA SILVA	Dispensa de Licitação Nº 90003/2025 UASG: 928635	23	TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% FIBRA CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA INTERFOLHA,CO MPRIMENTO 22,50 CM, LARGURA 20,50 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISLUXO E GRAMATURA 27 A 29 G/M², APLICAÇÃO EM TOALETES	20	Fardo 1000,00 FL	05/09/2025	R\$	20,25		

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	76.161.181/0001-08 - Prefeitura Municipal de Palmas	480442	26	Papel toama interfolha, produzido com 100% celulose virgem, não reciclado, na cor branca, com alta capacidade de absorção, maciez e resistência úmida, indicado para secagem das mãos e uso em ambientes institucionais. Deve possuir folhas com dimensões aproximadas de 20 x 26 cm, com 2 ou 3 dobras. Acondicionado em fardos devidamente identificados, contendo informações do fabricante e em conformidade	86	FD	15/05/2026 15:46:00	R\$	19,83
2	76.161.181/0001-08 - Prefeitura Municipal de Palmas	479678	10	Papel toalha interfolha, para secar mãos, pacote com 1000folhas – 23x21cm.	300	PC	13/05/2026 17:08:00	R\$	18,99
Média dos Preços Obtidos:								R\$	19,7

Preço	Comprado	Ne	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1			00.001.636/0001-58 - MUNICIPIO DE WANDERLÂNDIA / 1453 - MUNICIPIO DE WANDERLÂNDIA/TO	00001636000158-1-000007/2026	7593296	TÁBUA DE CORTE: POLIETILENO BANCA 50X30X1,5 CM	15	UND	22/06/2026	R\$	20,90	
2			14.909.300/0001-00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS - TO / 460 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS/TO	14909300000100-1-000001/2026	6923961	Tábua, Placa De Polietileno P/ Cozinha, Churrasco , Massas 50cm x50cm.	5	UN	19/01/2026	R\$	18,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido			
1	13.507.687/0001-06 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS/TO	176832	42	Tábua, Placa De Polietileno P/ Cozinha, Churrasco , Massas 50cm x50cm.	5	UN	25/03/2026 09:00:00	R\$	17,99			
										Média dos Preços Obtidos:	R\$	18,96

Preço	Compras	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1		46.248.837/0001-55 - MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE DO SUL / 01 - Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul	46248837000155-1-001697/2026	1	SUPORTE P/ COLETOR DE MATERIAL PERFURO / CORTANTE 13 L	10	PÇ	28/05/2026	R\$	57,00
2		08.077.265/0001-08 - MUNICIPIO DE AREIA BRANCA / 08077265000108 - Prefeitura	08077265000108-1-000222/2025	44	Suporte para perfuro 13l Características Técnicas do Suporte de Parede para Coletor, formato: 13 litros; Material: Arame tipo BTC.; Cor: Branco; Comprimento: 275 mm; Largura: 232 mm; Altura: 210 mm; Uso: Profissional Médico/Hospitalar; Conformidade: Atende às normas da RDC 306/2004 e CONAMA 358, garantindo o descarte correto de resíduos; Versatilidade: Pode ser utilizado em bancada ou fixado na parede.	20	UNIDADES	26/11/2025	R\$	53,43
3		11.324.516/0001-08 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FIRMINOPOLIS / 5 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	11324516000108-1-000104/2025	44	SUPORTE COLETOR PERFURO CORTANTE 13LT	120	UN	04/09/2025	R\$	67,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,83

108	PORTA DESCARPAK 7 LITROS SUPORTE PARA COLETOR. TIPO DESCARPACK. - MATERIAL: ARAME BTC. - MODELO: 7L. -				R\$	40,31	-	R\$	40,31	20	Unidades	R\$	806,20	
Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido				
1		00.394.544/0001-85 - MINISTERIO DA SAUDE / 257005 - CENTRO NACIONAL DE PRIMATAS	00394544000185-1-002859/2025	29	Suporte material: metal, aplicação: coletor de perfurocortante, características adicionais: coletor de 7 litros Suporte Material: Metal , Aplicação: Coletor De Perfurocortante , Características Adicionais: Coletor De 7 Litros	10	Unidade	27/11/2025	R\$	40,00				
2		10.744.098/0008-11 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Ceará Campus Iguatu	Dispensa de Licitação Nº 44/2025 UASG: 158320	16	Suporte material: metal, aplicação: coletor de perfurocortante, características adicionais: coletor de 7 litros	1	Unidade	21/11/2025	R\$	43,93				
3		45.212.008/0001-50 - MUNICIPIO DE ROSEIRA / 1 - GERAL	45212008000150-1-002601/2025	1	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES 7 LITROS	1	UNIDADE	10/10/2025	R\$	41,50				
4		46.374.500/0001-94 - GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SAUDE ESP-HOSP. INFANTIL CANDIDO FONTOURA	Dispensa de Licitação Nº 90014/2025 UASG: 090169	2	Suporte Material: Metal, Aplicação: Coletor De Perfurocortante, Características Adicionais: Coletor De 7 Litros	30	Unidade	19/08/2025	R\$	35,80				
Média dos Preços Obtidos:										R\$	40,31			
109	POTE ALIMENTOS MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE FORMATO: REDONDO COR: INCOLOR; CAPACIDADE: 1 L				R\$	8,95	-	R\$	8,95	20	Unidades	R\$	179,00	
Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido				
1		01.186.464/0001-05 - ASSOCIACAO DE APOIO DA ESC EST DEP FED JOSE A DE ASSIS / 928834 - ETO-ASSOCIAÇÃO A.E.E.D.F.J.A.ASSIS ARAGUAÍNA	01186464000105-1-000001/2026	58	Pote Alimentos	1	Unidade	24/03/2026	R\$	11,00				
2		01.186.464/0001-05 - ASSOCIACAO DE APOIO DA ESC EST DEP FED JOSE A DE ASSIS / 928834 - ETO-ASSOCIAÇÃO A.E.E.D.F.J.A.ASSIS ARAGUAÍNA	01186464000105-1-000001/2026	57	Pote Alimentos	4	Unidade	24/03/2026	R\$	6,90				
3		160423 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE SANTIAGO	00394452000103-1-002803/2026	29	Pote alimentos	1190	Unidade	26/02/2026	R\$	7,90				
4		10.742.006/0001-98 - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS / 158131 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC.DO TOCANTINS	10742006000198-1-000062/2025	159	Pote alimentos	93	Unidade	06/10/2025	R\$	10,00				
Média dos Preços Obtidos:										R\$	8,95			
110	POTE ALIMENTOS; MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE FORMATO: REDONDO; COR:INCOLOR; CAPACIDADE: 3 L				R\$	14,32	-	R\$	14,32	20	Unidades	R\$	286,40	
Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido				
1		37.421.039/0001-92 - MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS / 2024 - MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO	37421039000192-1-000011/2026	7769243	POTE PLASTICO 3,6 LITROS TAMPA DE ROSCA	19	UND	29/07/2026	R\$	16,56				
2		01.345.127/0001-05 - ASSOC. DE APOIO DA ESC. EST. FRANCISCO MAXIMO DE SOUSA / 928739 - ETO-ASSOCIAÇÃO APOIO E EST FRANCISCO M. SOUSA	01345127000105-1-000009/2025	101	Pote alimentos	15	Unidade	11/09/2025	R\$	12,70				
Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido					
1		37.420.692/0001-37 - MUNICIPIO DE TUPIRATINS	18-2025-TUPIRATINS-TO-MUNICIPIO DE TUPIRATINS-PREGÃO ELETRÔNICO	98	POTE 4 LTS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE	5	UN	20/10/2025 07:00:00	R\$	13,69				
Média dos Preços Obtidos:										R\$	14,32			
111	POTE PLÁSTICO COLORIDO 5 LITROS AS TAMPAS DO MANTIMENTO SÃO HERMETICAMENTE FECHADAS (POR PRESSÃO).				R\$	26,74	-	R\$	26,74	20	Unidades	R\$	534,80	
Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido				
1		17.990.714/0001-97 - MUNICIPIO DE CENTRAL DE MINAS / 17990714000197-001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DE MINAS	17990714000197-1-000061/2025	131	POTE PLÁSTICO 5 LITROS	17	UNIDADE	15/01/2026	R\$	27,99				
2		01.067.255/0001-34 - MUNICIPIO DE ITAGUARU / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARU	01067255000134-1-000199/2025	266	VASILHA DE PLÁSTICO COM TAMPA, CAPACIDADE DE 5 LITROS	37	UN	18/11/2025	R\$	24,99				
Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido					
1		88.488.341/0001-07 - Prefeitura Municipal de Faxinal do Soturno	468228	54	Pote plastico aproximadament e 6,5 litros com fechamento hermetico, para uso em microondas, freezer e geladeira, com vedacao, fecho em silicone	12	UN	27/03/2026 11:30:00	R\$	26,98				

Prefeitura Municipal MDE - Não Comp. Art. 71 LDB Aux. Conv. PronimTb - Prefeitura Municipal de Sentinelha do Sul/RS		POTE PLASTICO 5 L	10	UN	17/11/2025 00:00:00	R\$	27,00
--	--	----------------------	----	----	---------------------	-----	-------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,74

112	PRENDEDOR (PREGADOR) PARA ROUPA DE PLÁSTICO REFORÇADO. TAMANHO 7 CM, PACOTE COM 12 UNIDADES	R\$	5,95	- R\$	5,95	50	Unidades	R\$	297,50
-----	---	-----	------	-------	------	----	----------	-----	--------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1			ASSOCIACAO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL - ACCEL DO CMEI CANTINHO DA ALEGRIA / 7997 - Associação Comunidade Centro Municipal de Educação Infantil Cantinho da Alegria	11686247000120-1-000002/2026	34	Prendedor de madeira formato retangular de madeira, medindo 8cm. Pacote com 12 unidades.	20	Pacote	11/05/2026	R\$ 4,90
2			MUNICIPIO DE ITAPIRATINS / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRATINS	37425683000139-1-000008/2025	123	Prendedor de roupas de plástico, pacote com 12 uni	40	UN	27/08/2025	R\$ 5,95
3			01.224.716/0001-35 - MUNICIPIO DE TOCANTINOPOLIS / 10 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINOPOLIS	01224716000135-1-000084/2025	95	Prendedor de roupa de plástico	25	UN	22/08/2025	R\$ 7,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,95

113	RASTELO PLÁSTICO PARA JARDIM, COM APROXIMADAMENTE 24 DENTES, CABO DE MADEIRA LONGO	R\$	34,87	- R\$	34,87	220	Unidades	R\$	7.671,40
-----	--	-----	-------	-------	-------	-----	----------	-----	----------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1			ASSOCIACAO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL DANIEL BATISTA / 01 - Associação Comunidade Escola da Escola Municipal Daniel Batista	01932285000161-1-000003/2026	52475	Rastelo vassoura fixa regulavel 22 dentes em plastico. Largura da cabeca 40cm, tipo de ancinho regulavel, com cabo.	2	UN	01/04/2026	R\$ 29,90
2			ASSOCIACAO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL JORGE AMADO / 7952 - Associação Comunidade Escola da Escola Municipal Jorge Amado	02527003000103-1-000002/2026	49	Rastelo vassoura fixa regulavel 22 dentes em aço. Largura da cabeça 40cm, tipo de ancinho regulável, com cabo.	10	Unidade	19/02/2026	R\$ 35,00
3			MUNICIPIO DE ITAPIRATINS / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRATINS	37425683000139-1-000008/2025	125	Rastelo de jardim grande.	58	UN	27/08/2025	R\$ 39,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,87

114	RODO COM 2 (DUAS) BORRACHAS, CABO EM MADEIRA E BASE EM POLIPROPILENO REFORÇADO, COMPRIMENTO DA	R\$	26,30	- R\$	26,30	200	Unidades	R\$	5.260,00
-----	--	-----	-------	-------	-------	-----	----------	-----	----------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1			02.199.744/0001-02 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL MANOEL ALVES GRANDE	NºPregão:900032025 UASG:929052	48	RODO, MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL SUPORTE MADEIRA,COMPRIMENTO SUPORTE 40 CM, COR SUPORTE E CABO NATURAL, QUANTIDADE BORRACHAS 2UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO APROXIMADAMENTE 1,20 M, COM ROSCA	10	Unidade	04/09/2025	R\$ 29,00
2			76.995.380/0001-03 - GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura Municipal de São Jorge D' Oeste	NºPregão:900462025 UASG:926478	59	RODO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL SUPORTE POLIPROPILENO, COMPRIMENTOS UPORTE 60 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO APROXIMADAMENTE 1.20 M, COM ROSCA	200	Unidade	02/09/2025	R\$ 25,00
1			37.623.485/0001-80 - MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE GOIAS	07-2026-SANTO ANTÔNIO DE GOIÁS-GO-MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE GOIAS-PREGÃO ELETRÔNICO	---	RODO COM CABO 30 CM- Rodo com 2 borrachas, base medindo 30cm, cabo de madeira	15	UN	22/04/2026 10:00:00	R\$ 25,20
2			18.140.756/0001-00 - MUNICIPIO DE ARAXA/MG	170954	172	RODO COM BASE DE MADEIRA COM DUAS BORRACHAS MEDINDO 90CM COM CABO DE MADEIRA MEDINDO NO MINIMO 1,20 M	6	UN	12/02/2026 13:05:00	R\$ 26,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,30

115	RODO COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO, SUPORTE DE APROXIMADAMENTE 60 CM E BORRACHA DUPLA.	R\$	34,72	- R\$	34,72	350	Unidades	R\$	12.152,00
-----	---	-----	-------	-------	-------	-----	----------	-----	-----------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
-------	-----------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

1	07.817.993/0001-38 - SECRETARIA DA INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS / 326 - Secretaria da Industria, Comércio e Serviços	07817993000138-1-000035/2026	28914	Rodo de piso - Cabo: de alumínio, medindo 140 cm; Cepa: de alumínio, medindo 60 cm; Informações adicionais: borracha dupla, substitutível.	10	1 Und	08/06/2026	R\$	35,99	
2	ASSOCIACAO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL - ACCEL DO CMEI CHAPEUZINHO VERMELHO / 7912 - Associação Comunidade Centro de Educação Infantil Chapeuzinho Vermelho	17068183000180-1-000003/2026	17	RODO DE PLÁSTICO 60 CM – Borracha dupla de alta qualidade, 60 cm, com encaixe rosqueável – cabo de alumínio de 1,40cm e borracha de alta qualidade.	8	Unidade	14/05/2026	R\$	35,90	
3	06.073.991/0001-19 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA / 16 - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	06073991000119-1-000030/2025	51	RODO DE CHÃO 60CM COM BORRACHA DUPLA E CABO DE 150CM.	40	UND	22/12/2025	R\$	33,00	
4	CAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS	37419363000176-1-000001/2025	22	Rodo para piso, cepa em polipropileno com dimensões de 40 cm, cabo com encaixe rosqueado, altura mínima de 120cm.	12	un	03/12/2025	R\$	33,90	
5	ASSOCIACAO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL ANA LUISA RODRIGUES VALDEVINO / 117945 - Associação Comunidade Centro de Educação Infantil Ana Luisa Rodrigues Valdevino	36203095000198-1-000004/2025	14209	RODO DE PLASTICO 60CM COM CABO. ESPECIFICACAO: CEPA DE PLASTICO, COM 2 BORRACHAS DE EVA SILICONADA E BEM FLEXIVEL, COM ENCAIXE ROSQUEAVEL PARA CABO.DI	10	Un	20/10/2025	R\$	35,00	
6	06.021.805/0001-06 - ACCEI ASSOCIACAO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL RECANTO INFANTIL / 117688 - Associação Comunidade Centro de Educação Infantil Recanto Infantil	06021805000106-1-000010/2025	14113	RODO, material cabo: madeira, material suporte: plastico, comprimento Suporte: 60 cm, quantidade borrachas: 2 un	15	UN	17/10/2025	R\$	34,50	
Média dos Preços Obtidos: R\$									34,72	
116	RODO COM ESTRUTURA EM METAL, MEDINDO 40 CM			R\$	44,67	- R\$	44,67	250	Unidades R\$	11.167,50
Preço ComprasNe Órgão Público										
1	05.537.116/0001-88 - ASSOCIACAO DE APOIO DO CENTRO DE ENSINO MEDIO CABO APARICIO ARAUJO PAZ / 928808 - ETO-ASSOCIACAO DE A.C.E.M.CABO A.A.PAZ/ANANAS	05537116000188-1-000003/2026	47	Rodo características adicionais: cabo 1,40 m, comprimento suporte: 45, cor: não se aplica, material cabo: alumínio, material suporte: plástico, quantidade borrachas: 2 CASO HAJA DIFERENÇA ENTRE O SISTEMA CATMAT E O TERMO DE REFERENCIA PREVALECERA O TERMO DE REFERENCIA.	20	Unidade	26/05/2026	R\$	49,00	
2	01.206.217/0001-15 - ASSOCIACAO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL BURITI	NºPregão:900012026 UASG:928868	135	RODO, MATERIAL CABO: ALUMÍNIO , MATERIAL SUPORTE: ALUMÍNIO , COMPRIMENTO SUPORTE: 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO APROXIMADAME NTE 1,50 M, COM ROSCA	30	Unidade	02/04/2026	R\$	40,00	
3	37.753.638/0001-03 - MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE RADIOFREQUÊNCIAS ASSOCIACAO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL DE SAMPAIO	NºPregão:900012026 UASG:928713	179	RODO, MATERIAL CABO: MADEIRA PLASTIFICADA , MATERIAL SUPORTE: MADEIRA , COMPRIMENTO SUPORTE: 40 CM, COR: SUPORTE E CABO NATURAL , QUANTIDADE BORRACHAS: 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO APROXIMADAME NTE 1,20 M, COM ROSCA	30	Unidade	03/03/2026	R\$	45,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$									44,67	
117	SABÃO EM BARRA GLICERINADO, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, COM EXCELENTE DURABILIDADE E ALTO PODER DE			R\$	15,68	- R\$	15,68	3300	Unidades R\$	51.744,00
Preço ComprasNe Órgão Público										
	Identificação		Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço		Preço Corrigido

1	04.400.037/0001-68 - CAMARA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS / 11 - CAMARA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES DO TOCA	04400037000168-1-000017/2026	33	Sabão em barra c/5 unidades	15	Unid	06/04/2026	R\$	12,97
2	14.910.093/0001-04 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PIRAQUE / 5 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	14910093000104-1-000011/2026	41	Sabão em barra: glicerinado, neutro acondicionado em embalagem com 5 barras.	100	PC	26/02/2026	R\$	16,10
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	10.845.015/0001-04 - Associação de Apoio a Creche Arco-íris	457232	55	Sabão em barra: Sabão em barra 1x5 base, água, corante, sal inorgânico, glicerina do adjuvante, tensoativo amniótico pacote com 5 barras. Igual ou superior ao ypê, (conforme termo de referência). Deverá apresentar amostra do produto.	250	PC	13/02/2026 14:41:00	R\$	17,98
								Média dos Preços Obtidos:	R\$ 15,68
118	SABÃO EM PÓ AZUL GRANULADO COM AÇÃO AMACIANTE E ALTO PODER DE DISSOLUÇÃO, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO			R\$ 9,59	- R\$ 9,59	2850	Unidades	R\$ 27.331,50	
Preço ComprasNe	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	01.138.330/0001-00 - ASSOCIACAO APOIO DO COLEGIO ESTADUAL SERRA CORDILHEIRAS / 928752 - ASSOCIACAO DE A.C.E.SERRA DAS CORDILHEIRAS/TO	01138330000100-1-000005/2026	61	Sabão Pó	40	Caixa 1,00 KG	10/07/2026	R\$	7,00
2	11.675.300/0001-97 - ASSOCIACAO DE APOIO DO CENTRO DE ENSINO MEDIO GIRASSOL DE TEMPO INTEGRAL DIACONIZIO BEZERRA DA SILVA / 928601 - ASSOCIACAO DE A.C.E.M.G.T.I.D.B.S.DE PARAISO	11675300000197-1-000005/2026	82	Sabão Pó	120	Embalagem 1,60 KG	07/07/2026	R\$	9,25
3	01.146.116/0001-04 - ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRE COL EST LEOP DE BULHOES / 928811 - ETO-ASSOCIACAO P.M.C.E.L. BULDE BABAÇULÂNDIA	01146116000104-1-000003/2026	34	Sabão Pó	150	Caixa 1,00 KG	11/06/2026	R\$	11,50
4	01.230.353/0001-40 - ASSOC. DE APOIO DA ESCOLA EST. SAO PEDRO / 929252 - ETO- ASSOCIACAO A.E.E.SAO PEDRO/ARAGUANÃ	01230353000140-1-000002/2026	64	Sabão Pó	70	Pacote 1,00 KG	06/05/2026	R\$	10,60
								Média dos Preços Obtidos:	R\$ 9,59
119	SABONETE 90 GR USO ADULTO FRAGRÂNCIA SUAVE. O SABONETE DEVERA POSSUIR GRANDE PODER ESPUMANTE, SER			R\$ 3,06	- R\$ 3,06	100	Unidades	R\$ 306,00	
Preço ComprasNe	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	01.223.633/0001-21 - ASSOCIACAO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL ANTONIO CARLOS DE FRANCA / 929068 - ASSOCIACAO A.C.E.ANTONIO C. DE FRANÇA/PONTE A	01223633000121-1-000001/2025	27	SABONETE 90G SABONETE EM BARRA: SABÃO BASE DE SÓDIO, ÁGUA, CARBONATO DE CÁLCIO, PERFUME, CLORETO DE SÓDIO, ÓLEO DE SEMENTE DE GIRASSOL, CARBONATO DE SÓDIO, GLICERINA, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ÁCIDO ETILENOHIDROXI DIFOSFÔNICO, ÁCIDO ETILENODIAMINO TERACÉTICO, HIDROXITOLUENO BUTILADO, CI 74260, CI 74160. BARRA DE 90G (NOVENTA GRAMAS) DE SABONETE BRANCO, COM	100	UN	05/12/2025	R\$	3,00
2	37.420.676/0001-44 - MUNICIPIO DE CENTENARIO / 1077 - MUNICIPIO DE CENTENÁRIO/TO	37420676000144-1-000010/2025	6652714	SABONETE SÓLIDO EM BARRA FRAGRANCIA AGRADAVEL GLICERINADO APLICAÇÃO PELE NORMAL EMBALAGEM 90G COM DADOS DA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	100	UNID	30/10/2025	R\$	2,59
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	30.705.839/0001-96 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS/TO	184687	121	SABONETE SÓLIDO EM BARRA FRAGRANCIA AGRADAVEL GLICERINADO APLICAÇÃO PELE NORMAL EMBALAGEM 90G COM DADOS DA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	100	UND	25/05/2026 08:00:00	R\$	3,59
								Média dos Preços Obtidos:	R\$ 3,06
120	SABONETE LÍQUIDO 1 LITRO ASPECTO FÍSICO VISCOSO, COM FRAGRÂNCIA DE COCO OU ERVA DOCE. APLICAÇÃO: PARA			R\$ 13,76	- R\$ 13,76	650	Unidades	R\$ 8.944,00	

Preço	Compras	Ne	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1			37.421.146/0001-10 - MUNICIPIO DE RECURSOLANDIA / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RECURSOLANDIA	37421146000110-1-000002/2026	14	Sabonete líquido, aspecto físico viscoso, com fragrância de coco ou ervas-doce. Aplicação: para higienização e hidratação da pele. Frasco de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	100	UN	27/02/2026	R\$	19,97	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido			
1	37.421.039/0001-92 - MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO	193906	151	SABONETE LIQUIDO 1 LITRO	250	UN	29/07/2026 08:00:00	R\$	9,30			
2	02.401.248/0001-90 - MUNICIPIO DE BABACULANDIA	13-2026-BABAÇULÂNDIA-TO-MUNICIPIO DE BABACULANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO	---	Sabonete liquido de 1 litro perfumado de boa quali	60	UN	29/05/2026 08:00:00	R\$	12,00			
Média dos Preços Obtidos: R\$										13,76		
121	SACO DE LIXO 100L GROSSO PRETO SUPER REFORÇADO RESISTENTE				R\$	44,00	- R\$	44,00	300	Unidades	R\$	13.200,00
Preço	Compras	Ne	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1			46.248.837/0001-55 - MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE DO SUL / 01 - Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul	46248837000155-1-000259/2025	2	SACO LIXO 100L	3	UN	25/05/2026	R\$	47,00	
2			00.613.474/0001-09 - MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS - CAMARA MUNICIPAL / 202599 - CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS	00613474000109-1-000026/2026	25	SACO PARA LIXO 100L	30	Unidade	30/04/2026	R\$	45,00	
3			76.021.450/0001-22 - MUNICIPIO DE SAO MATEUS DO SUL / 76021450000122 - MUNICIPIO DE SAO MATEUS DO SUL	76021450000122-1-000075/2025	12	SACO PARA LIXO 100 L	100	Unidade	23/09/2025	R\$	39,99	
Média dos Preços Obtidos: R\$										44,00		
122	SACO DE LIXO 200L EM POLIETILENO GROSSO PRETO SUPER REFORÇADO RESISTENTE EM POLIETILENO DE 15 MICRAS				R\$	61,45	- R\$	61,45	300	Unidades	R\$	18.435,00
Preço	Compras	Ne	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1			18.671.271/0001-34 - MUNICIPIO DE OURO FINO / 1806 - Ouro Fino	18671271000134-1-000138/2026	114	SACO DE LIXO BRANCO 200 LITROS	300	PACOTES	07/07/2026	R\$	55,00	
2			45.122.942/0001-80 - MUNICIPIO DE PINDORAMA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	45122942000180-1-000611/2026	2	SACO DE LIXO 200L	2	PACOTE	01/07/2026	R\$	55,00	
3			24.850.216/0001-04 - MUNICIPIO DE MATRINCHA / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRINCHA	24850216000104-1-000417/2026	4	SACO P/ LIXO 200L	20	CT	22/06/2026	R\$	63,78	
4			MUNICIPIO DE TATUI / 9.2026 - SECRETARIA MUNIC AGROP, MEIO AMBIENTE E BEM ESTAR ANIMAL	46634564000187-1-000363/2026	19	SACO PARA LIXO - 200 litro	20	PACOTE	15/04/2026	R\$	66,00	
5			MUNICIPIO DE TATUI / 9.2026 - SECRETARIA MUNIC AGROP, MEIO AMBIENTE E BEM ESTAR ANIMAL	46634564000187-1-000211/2026	21	SACO PARA LIXO - 200 litro	20	PACOTE	09/03/2026	R\$	61,90	
6			44.498.467/0001-89 - MUNICIPIO DE IGARACU DO TIETE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARACU DO TIETÊ	44498467000189-1-000710/2025	1	SACO LIXO 200 LTS	3	PACOTE	30/10/2025	R\$	55,00	
7			23.632.883/0001-58 - FUNDACAO PUBLICA VEREADOR ALDENOR NOGUEIRA / 25 - FUNDACÃO PUBLICA VEREADOR ALDENOR NOGUEIRA	23632883000158-1-000003/2025	23	SACO DE LIXO 200L	30	Pacote	15/09/2025	R\$	66,50	
8			88.661.400/0001-99 - MUNICIPIO DE TEUTONIA / 115 - P.M. De Teutonia	88661400000199-1-000160/2025	3	SACO DE LIXO PRETO 200L	236	PAC	12/09/2025	R\$	69,85	
9			46.162.178/0001-30 - MUNICIPIO DE BARBOSA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA	46162178000130-1-000025/2025	264	SACO DE LIXO 200LTS PRETO	37	UN	18/08/2025	R\$	60,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$										61,45		
123	SACO PARA LIXO 100 LITROS, REFORÇADO, CAPACIDADE PARA PESO ACIMA DE 30 KG. PACOTE COM 5 UNIDADES				R\$	12,04	- R\$	12,04	1000	Unidades	R\$	12.040,00
Preço	Compras	Ne	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1			SECRETARIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIENCIA - SEMDEF / 38101 - SECRETARIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA - SEMDEF	61938391000184-1-000002/2026	8	SACO PARA LIXO - 100 LITROS - PACOTE C/ 05 UND.	50	Pacote	01/06/2026	R\$	9,71	
2			01.485.709/0001-97 - CAMARA MUNICIPAL DE DOM CAVATI / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM CAVATI	01485709000197-1-000005/2026	22	SACO PARA LIXO, 100 LITROS	30	PACOTE	09/01/2026	R\$	16,90	
3			04.530.044/0001-84 - MUNICIPIO DE CARAUARI / 3333 - MUNICIPIO DE CARAUARI/AM	04530044000184-1-000094/2025	6565860	Saco Coleta Lixo - Material: Plástico Reforçado, Capacidade: 100 Litros, Unidade De Fornecimento: Pacote Com 5 Unidades.	6000	Pacote	22/10/2025	R\$	9,50	
Média dos Preços Obtidos: R\$										12,00		

124	SACO PARA LIXO 15 LITROS, REFORÇADO. PACOTE COM 20 UNIDADES	R\$	13,27	-	R\$	13,27	500	Unidades	R\$	6.635,00
-----	---	-----	-------	---	-----	-------	-----	----------	-----	----------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1		11.483.837/0001-55 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAURILANDIA / 5 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE FMS	11483837000155-1-000047/2026	11	Saco de lixo reforçado 15 litros	200	UN	12/06/2026	R\$	16,75
2		01.583.490/0001-69 - SANTA FE CAMARA MUNICIPAL / 01583490000169 - Câmara de Santa Fé	01583490000169-1-000001/2026	27	SACO P/ LIXO 15 LTS COM 20 UNIDADES	12	UNIDADE	26/02/2026	R\$	10,99
3		76.276.849/0001-54 - MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE SANTA CATARINA PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA / 000000001- MINISTERIO PUBLICO ESTADO SANTA CATARINA	76276849000154-1-000024/2026	40004	Saco plástico para lixo, capacidade de 15 litros	2000	PACOTE	13/02/2026	R\$	11,52
4		14.694.517/0001-32 - MUNICIPIO DE WAGNER / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE WAGNER - BA	14694517000132-1-000027/2025	76	SACO PARA LIXO, 15 LITROS. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES. MEDINDO 39 X 58 CM. CAPACIDADE DE 3 KG.	260	PACOTE	21/01/2026	R\$	11,69
5		07.383.800/0001-88 - CONSORCIO INTERFEDERATIVO DE SAUDE DA REGIAO DA AMURES - CISAMURES / 1 - Consórcio Interfederativo de Saúde da Região da Amures - CISAMURES	07383800000188-1-000097/2025	24	Sacos para lixo reforçados (15L)	150	PACOTE	29/09/2025	R\$	13,79
6		52.364.718/0001-60 - CAMARA MUNICIPAL DE PEDREIRA / 1 - CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRA	52364718000160-1-000043/2025	28	SACO PARA LIXO, 15 LITROS	10	PACOTE	02/09/2025	R\$	14,90
Média dos Preços Obtidos:									R\$	13,27

125	SACO PARA LIXO 30 LITROS, REFORÇADO. PACOTE COM 10 UNIDADES	R\$	14,23	-	R\$	14,23	500	Unidades	R\$	7.115,00
-----	---	-----	-------	---	-----	-------	-----	----------	-----	----------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1		57.724.320/0001-01 - SERRA AZUL CAMARA MUNICIPAL DOS VEREADORES / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE SERRA AZUL	57724320000101-1-000008/2026	7	SACO PARA LIXO CAPACIDADE 30 LITROS COM 10 UNIDADES	1	PACOTE	23/07/2026	R\$	12,99
2		41.342.262/0001-11 - MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CAMARA MUNICIPAL / 202599 - CAMARA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO	41342262000111-1-000009/2026	67	Saco plástico para lixo reforçado 30L	70	PACOTE	24/02/2026	R\$	15,56
3		07.523.400/0001-20 - MUNICIPIO DE SAO JOSE DE RIBAMAR - CAMARA MUNICIPAL / 1301 - CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE RIBAMAR/MA	07523400000120-1-000016/2025	6684248	Saco p/ lixo, pacote c/ 10 Unidades, capacidade p/ 30 litros.	115	PCT	24/10/2025	R\$	14,13
Média dos Preços Obtidos:									R\$	14,23

126	SACO PARA LIXO 50 LITROS, REFORÇADO. PACOTE COM 10 UNIDADES	R\$	16,40	-	R\$	16,40	1000	Unidades	R\$	16.400,00
-----	---	-----	-------	---	-----	-------	------	----------	-----	-----------

Preço ComprasNe Órgão Público		Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	10.836.927/0001-10 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 10836927000110-002 - Fundo Municipal de Saúde de Pinheiros	10836927000110-1-000012/2026	11	Saco plástico para lixo 50 litros, reforçado	160	Pacote	03/06/2026	R\$	13,45	
2	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO CALCADO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO CALÇADO - ES	27167402000131-1-000002/2026	18	SACO PLASTICO DE 50 LITROS PARA LIXO	5000	Pacote	25/05/2026	R\$	16,48	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	18.671.271/0001-34 - Prefeitura Municipal Ouro Fino	00130_26_Ouro Fino	1	SACO DE LIXO DE 50L - SACO PLASTICO REFORCADO,	400	PACOTES	01/07/2026 08:15:00	R\$	19,27	
								Média dos Preços Obtidos:	R\$	16,40

127	SACO PLÁSTICO 100 LT PCT C/100 LEITOSO (BRANCO) PARA COLETA RESÍDUOS MÉDICO-HOSPITALARES	R\$	55,08	-	R\$	55,08	100	Unidades	R\$	5.508,00
-----	--	-----	-------	---	-----	-------	-----	----------	-----	----------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1		MUNICIPIO DE PORTO ALEGRE / 241 - DLC - Diretoria de Licitações e Contratos	92963560000160-1-001208/2025	12	Saco plastico p/ lixo hospitalar, branco leitoso, 100 L	620	Cento	09/01/2026	R\$	50,00
2		11.294.303/0001-80 - MUNICIPIO DE ESCADA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA	11294303000180-1-000066/2025	70	SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR NA COR BRANCO: RESISTENTE COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS. COM 100 UNIDADES.	600	Fardos	16/12/2025	R\$	47,16
3		01.178.931/0001-47 - CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO CENTRO NOROESTE DO PARANA / 01178931000147 - Consórcio Público Intermunicipal do Centro Noroeste do Paraná - CICENOP	01178931000147-1-000016/2025	38	Saco plástico para lixo hospitalar (cor branca), Pacote com 100 unidades, no tamanho 75cmX90cm, micra 8, com capacidade para 100 litros.	2	1	24/10/2025	R\$	56,70

4	00.445.188/0001-81 - CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO MEDIO PARANAPANEMA/PR	NºPregão:900152025 UASG:461414	55	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR BRANCO LEITOSO, LARGURA 75 CM,ALTURA 105 CM, APLICAÇÃO HOSPITALAR, MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICA	240	Pacote 100,00 UN	02/09/2025	R\$	49,00
---	--	-----------------------------------	----	--	-----	------------------	------------	-----	-------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
				SACO PARA LIXO HOSPITAL INFECTANTE 100 L BRANCO LEITOSO SACO PARA LIXO HOSPITAL INFECTANTE 100 LITROS, COR BRANCO LEITOSO. SACO PARA RESÍDUO INFECTANTE CONFECCIONADO UTILIZANDO COMO MATÉRIA PRIMA POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE VIRGEM,					
1	88.254.883/0001-07 - PM DE ESTÂNCIA VELHA	47500-53-2025-PCE	162		200	PAC	02/09/2025 00:00:00	R\$	67,28

2	TRAIRI Prefeitura Municipal Fundo Municipal de Saude Fundo Municipal de Educacao Secretaria de Assistencia Social Secretaria de Administracao Autarquia Municipal do Meio Ambiente Autarquia Municipal de Transito Sec.do Trabalho e Desenv. Economico Secretaria de Infraestrutura Sec. de Esporte, Juventude e Lazer Secretaria de Cultura Fundo Municipal de Agricultura Secretaria de Planejamento e Financas Gabinete do Prefeito Secretaria de Turismo	170-0408.01.2025.PE	63	SACO PARA LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 100 LITROS- ESPECIFICACAO: SACO	150	PACOTE	29/08/2025 08:00:00	R\$	60,35
---	---	---------------------	----	---	-----	--------	---------------------	-----	-------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,08

128	SACO PLÁSTICO 20X10 HOT DOG PACOTE CONTENDO 100 EMBALAGENS (UTILIZADO PARA EMBALAR LANCHES EM	R\$	22,02	-	R\$	22,02	300	Unidades	R\$	6.606,00
-----	---	-----	-------	---	-----	-------	-----	----------	-----	----------

Preço ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	01.485.531/0001-84 - MUNICIPIO DE OURO VERDE DE GOIAS / 2 - MUNICIPIO DE OURO VERDE DE GOIÁS	01485531000184-1-000033/2026	473	SACO PLÁSTICO PARA HOT DOG MEDINDO 10 X 15 CM, EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	42	pc	09/06/2026	R\$	24,75
2	06.229.975/0001-72 - MUNICIPIO DE BOM JARDIM / 1 - Prefeitura Municipal de Bom Jardim	06229975000172-1-000065/2025	103	SACO PLASTICO PARA HOT DOG 20X10CM COM 100 UNIDADES	50	PACOTES	23/10/2025	R\$	19,90
3	12.511.093/0001-06 - MUNICIPIO DE SANTA LUZIA DO PARUA / 1364 - MUNICIPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ/MA	12511093000106-1-000061/2025	6494096	SACO PLASTICO PARA HOT DOG 20X10CM COM 100 UNIDADES	50	Pacotes	01/10/2025	R\$	21,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,02

129	SACO PLÁSTICO 30 LT PCT C/100 LEITOSO (BRANCO). PARA COLETA RESÍDUOS MÉDICO-HOSPITALARES	R\$	25,33	-	R\$	25,33	300	Unidades	R\$	7.599,00
-----	--	-----	-------	---	-----	-------	-----	----------	-----	----------

Preço ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	24.082.016/0001-59 - HOSPITAL DAS CLINICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DE MARILIA - HCFAMEMA / 092601 - ESP- HOSP. CLIN FAC. MED. MARILIA - HC FAMEMA	24082016000159-1-000199/2026	1	Saco Plástico Lixo capacidade: 30, largura: 59, altura: 62, cor: branca, características adicionais: leitoso super resistente, aplicação: coleta de resíduos de serviços de saúde	300	Pacote 100 UN	06/04/2026	R\$	25,00
2	76.966.845/0001-06 - MUNICIPIO DE JOAQUIM TAVORA / 03002 - Divisão Administrativa	76966845000106-1-000034/2026	120	SACO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE, CAPACIDADE 30 LITROS MATERIAL DE ALTA DENSIDADE, COR BRANCA - PCTE COM 100 UNIDADES	10	UNIDADE (UN)	31/03/2026	R\$	28,90
3	95.589.289/0001-32 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERAÇA DO SUDOESTE/PR	NºPregão:900522025 UASG:985477	34	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 30 L, COR: BRANCO LEITOSO , LARGURA: 59 CM, ALTURA: 62 CM, APLICAÇÃO: HOSPITALAR , MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE	20	Pacote 100,00 UN	02/09/2025	R\$	30,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	11.750.074/0001-61 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAPARATUBA/SE	179111	168	SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO PARA DESCARTE LIXO HOSPITALAR 30 LITROS, PCT COM 100 UNIDADES	90	PCT	13/04/2026 09:00:00	R\$	19,87

2	11.390.957/0001-08 - Município de Araripina Fundo Municipal de Saúde de Araripina	MV8xNTMw	21	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE MATERIAL HOSPITALAR INFECTANTE. BRANCO 30L	1250	PCT	12/01/2026 00:00:00	R\$	22,90
									Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,33
130	SACO PLÁSTICO 50 LT PCT C/100 LEITOSO (BRANCO). PARA COLETA RESÍDUOS MÉDICO-HOSPITALARES			R\$ 33,54	- R\$ 33,54	100	Unidades	R\$ 3.354,00	
Preço Comprase									
Órgão Público									
Identificação									
Nº do Item									
Descrição									
Quantidade									
Unidade de Medida									
Data Licitação									
Preço									
Preço Corrigido									
1	12.224.895/0001-27 - MUNICÍPIO DE DELMIRO GOUVEIA / 2012 - MUNICÍPIO DE DELMIRO GOUVEIA/AL	12224895000127-1-000137/2025	6802763	Saco livo hospitalar 50L branco leitoso Pct c/100 unds	360	PACOTE	10/12/2025	R\$ 31,11	
Preço Público									
Órgão Público									
Identificação									
Nº do Item									
Descrição									
Quantidade									
Unidade de Medida									
Data Licitação									
Preço									
Preço Corrigido									
1	18.244.301/0001-26 - Prefeitura Municipal de Luminárias	Pregão: 0029/2026	219	SACO DE LIXO BRANCO HOSPITALAR 50 L C/100	1500	PCTE	26/06/2026 08:30:00	R\$ 34,40	
2	10.348.050/0001-18 - MUNICÍPIO DE SOLIDÃO/PE	166607	102	SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 50 L	1500	PCT c/100	05/01/2026 08:30:00	R\$ 35,10	
									Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,54
131	SACO PLÁSTICO P/ COLOCAR COLHER COR: TRANSPARENTE TAMANHO APROXIMADAMENTE: 6 X 24CM; PACOTE COM			R\$ 24,74	- R\$ 24,74	70	Unidades	R\$ 1.731,80	
Preço Comprase									
Órgão Público									
Identificação									
Nº do Item									
Descrição									
Quantidade									
Unidade de Medida									
Data Licitação									
Preço									
Preço Corrigido									
1	04.956.153/0001-68 - CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO SETENTRIO PARANAENSE - CISAMUSEP / 927763 - CONSORCIO PUB.INT.DE SAU.DO SET.PARANAENSE-PR	04956153000168-1-000020/2026	44	Saco material: plástico, altura: 5, largura: 23, aplicação: acondicionament o talheres	20	Pacote 1000 UN	19/06/2026	R\$ 24,24	
2	01.098.929/0001-68 - CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DAS VERTENTES / 51001 - CONSÓRCIO INTERMUN DE SAUDE DAS VERT-CISVER	01098929000168-1-000027/2025	238	SACO PLASTICO PARA TALHER 08 X 24CM ME- Saco plástico transparente de polietileno possibilita o armazenamento de diversos tipos de produtos, desde os a linha alimentícia, até o comércio e as indústrias. Material: Polietileno Média Densidade. Quantidade: 1000 unidades. Medidas Dimensões: 8cm x 24cm.	30	PCT	07/11/2025	R\$ 24,99	
Preço Público									
Órgão Público									
Identificação									
Nº do Item									
Descrição									
Quantidade									
Unidade de Medida									
Data Licitação									
Preço									
Preço Corrigido									
1	03.654.618/0006-78 - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC/SE	184316	24	SACO PARA TALHER 7CM X 24CM EM PLÁSTICO. CAIXA COM 1.000 UNIDADES.	250	CX	25/05/2026 09:00:00	R\$ 25,00	
									Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,74
132	SACO PLÁSTICO PRETO 100LT PCT C/100 PARA COLETA RESIDUOS COMUNS			R\$ 45,38	- R\$ 45,38	100	Unidades	R\$ 4.538,00	
Preço Comprase									
Órgão Público									
Identificação									
Nº do Item									
Descrição									
Quantidade									
Unidade de Medida									
Data Licitação									
Preço									
Preço Corrigido									
1	ASSOCIACAO COMUNIDADE ESCOLA - ACE DA ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL EURIDICE FERREIRA DE MELLO / 01 - Associação Comunidade Escola da Escola Municipal de Tempo Integral Euridice Ferreira de Mello	09620313000117-1-000005/2026	52076	SACO PLASTICO LIXO, CAPACIDADE 100L, cor preta, apresentacao peca unica, largura 80, altura 100. Pacote 100x1	50	UN	13/04/2026	R\$ 45,00	
2	ASSOCIACAO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA JULIA AMORIM SOARES RODRIGUES / 7955 - Associação Comunidade Escola da Escola Municipal Maria Julia Amorim Soares Rodrigues	05870352000111-1-000003/2025	25	SACO PRETO REFORÇADO PARA LIXO 100 LITROS 100 X 1	40	Pacote	21/11/2025	R\$ 45,00	
Preço Público									
Órgão Público									
Identificação									
Nº do Item									
Descrição									
Quantidade									
Unidade de Medida									
Data Licitação									
Preço									
Preço Corrigido									
1	76.161.181/0001-08 - Prefeitura Municipal de Palmas	479678	15	Saco plástico para lixo, preto, reforçado 5 micras, 100 litros Confeccionado em polietileno impermeável, acondicionado em pacote, contendo 100 unidades	30	PAC	13/05/2026 17:08:00	R\$ 44,90	
2	22.131.329/0001-24 - Associação Comunidade Escola da Escola Municipal de Tempo Integral Almirante Tamandaré	416977	23	SACO PRETO 100 L	20	PC	28/08/2025 11:02:00	R\$ 45,00	
3	03.809.057/0001-24 - Associação Comunidade Escola da Escola Municipal Monteiro Lobato	416546	23	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:100 L, COR:PRETA, LARGURA:85 CM, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 100,00 UN	30	PAC	26/08/2025 15:35:00	R\$ 47,00	
									Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,38

133	SACO PLÁSTICO PRETO 20LT PCT C/100 PARA COLETA RESÍDUOS COMUNS	R\$	29,38	-	R\$	29,38	100	Unidades	R\$	2.938,00
-----	--	-----	-------	---	-----	-------	-----	----------	-----	----------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1			01.146.116/0001-04 - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DO COLÉGIO ESTADUAL LEOPOLDO DE BULHÕES N°Pregão:900052026 UASG:928811	36	Saco Plástico Lixo Material: Polietileno, Capacidade: 20L, Espessura: 4 Micra, Cor: Preta, Características Adicionais: Reforçado, Aplicação: Coleta De Lixo	10	Pacote 100,00 UN	25/05/2026	R\$	29,67

Preço	Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1			76.161.181/0001-08 - Prefeitura Municipal de Palmas 494465	21	Saco De Lixo 20 Litros, reforçado, material polietileno, pacote com 100 unidades.	5	UND	08/07/2026 18:44:00	R\$	31,96
2			30.905.021/0001-17 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE COUTO DE MAGALHÃES/TO 184824	48	Sacos de lixo resistente 20L 100x1	100	PC	25/05/2026 08:00:00	R\$	26,50

Média dos Preços Obtidos:	R\$	29,38
---------------------------	-----	-------

134	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 40X60 CM MICRA VIRGEM TRANSPARENTE PACOTE 1KG MEDIDAS: 40X60 ESPESSURA:	R\$	42,73	-	R\$	42,73	100	Unidades	R\$	4.273,00
-----	--	-----	-------	---	-----	-------	-----	----------	-----	----------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1			02.056.760/0001-46 - MUNICIPIO DE CACHOEIRA ALTA / 1022 - MUNICIPIO DE CACHOEIRA ALTA/GO 02056760000146-1-000018/2026	7767879	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 20 X 30 COM CAPACIDADE DE 1KG PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS EM FREEZER. EM POLIETILENO, MATÉRIA PRIMA 100 VIRGEM, ESPESSURA 60 MICRAS, EMBALAGEM CONTENDO 1KG. CONTENDO NO EXTERIOR: IDENTIFICAÇÃO, COMPOSIÇÃO, ORIGEM, VALIDADE, CONTEÚDO LÍQUIDO, LOTE, E TODAS AS OUTRAS EXIGÊNCIAS DA ANVISA.	25	pct	22/07/2026	R\$	43,40

2			POLICIA CIVIL DA BAHIA / 20047 - DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO E FINANÇAS 33390921000167-1-000162/2025	1827790	SACO, polietileno virgem TRANSPARENTE de alta densidade, dimensao 60cmx40cm	100	Pc	13/11/2025	R\$	44,90
---	--	--	--	---------	---	-----	----	------------	-----	-------

Preço	Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1			84.745.363/0001-46 - MUNICIPIO DE PARECIS/RO 187588	169	Saco plastico transparente, resistente, medindo 40 cm x 60 cm, proprio para acondicionamento e armazenamento de alimentos e outros. Acondicionado em embalagem contendo 1 kg.	815	PACOTE	15/06/2026 09:00:00	R\$	44,90

2			44.847.663/0001-11 - Prefeitura Municipal de Serra Negra 112_2025_Serra Negra	1	SACO PLASTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE EM POLIETILENO (PE) 100% VIRGEM. MEDIDAS 40CM DE LARGURA X 60CM DE ALTURA, ESPESSURA 0,10, PCT COM 100 UNIDADES	110	PACOTES	02/09/2025 09:00:00	R\$	37,71
---	--	--	---	---	---	-----	---------	---------------------	-----	-------

Média dos Preços Obtidos:	R\$	42,73
---------------------------	-----	-------

135	SACO PLASTICO TRANSPARENRE 60X90 CM SACO PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE PACOTE COM 1KG MATERIAL:	R\$	61,94	-	R\$	61,94	100	Unidades	R\$	6.194,00
-----	---	-----	-------	---	-----	-------	-----	----------	-----	----------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1			MUNICIPIO DE QUIXERE / 202513 - SEC.MUNIC.AGRICULTURA,PEC,R EC.HID. E DES 07807191000147-1-000081/2026	31	EMBALAGEM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 60CM	1	PCT	09/07/2026	R\$	62,70

2			35.634.435/0001-72 - MUNICIPIO DE PARICONHA / 2643 - MUNICIPIO DE PARICONHA/AL 35634435000172-1-000002/2026	7116450	SACO PLASTICO TRANSPARENTE, DE ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES 50X80 CM, COM EXPRESSURA MÍNIMA DE 0,010mm, E RESISTÊNCIA PARA 30 (TRINTA) CUILOS. PACOTE COM 100	663	PACOTE	12/03/2026	R\$	62,78
3			45.774.064/0001-88 - MUNICIPIO DE RIO CLARO / 164 - Prefeitura Municipal de Rio Claro - SP 45774064000188-1-000319/2025	1963922	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 30X40 EMBALAGEM 1K	5	PCT	26/09/2025	R\$	63,26

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	18.140.756/0001-00 - MUNICÍPIO DE ARAXÁ/MG	170954	211	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. TAMANHO 60X90 PACOTE 100 UNIDADES	130	PC	12/02/2026 13:05:00	R\$	59,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,94

136	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 30X45CM; MATERIAL: POLIPROPILENO; TRANSPARENTE; PACOTE COM 1 KG	R\$	30,33	-	R\$	30,33	120	Unidades	R\$	3.639,60
-----	--	-----	-------	---	-----	-------	-----	----------	-----	----------

Preço ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	76.331.941/0001-70 - MUNICÍPIO DE CORNELIO PROCOPIO / 4582 - Prefeitura Municipal de Cornélio Procopio	76331941000170-1-000149/2026	111	SACO PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE- 60X90 CM - PACOTE DE 1 KG	500	PACOTE	20/05/2026	R\$	31,00
2	03.421.784/0001-10 - ASSOCIACAO DE PAIS E ESTUDANTES DA ESCOLA FAMILIA AGRICOLA DE COLINAS / 1 - ASSOCIACAO DE PAIS E ESTUDANTES DA ESCOLA FAMILIA AGRICOLA DE COLINAS	03421784000110-1-000001/2026	43	Saco Transparente 30x40	20	kg	14/04/2026	R\$	29,60
3	25.064.056/0001-30 - MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS / 3 - PREFEITURA MUN DE PALMEIRAS DO TOCANTINS	25064056000130-1-000069/2025	54	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE: embalagem com capacidade de 5 quilo, pacote contendo 1 kg	38	KM	11/09/2025	R\$	29,80
4	19.279.827/0001-04 - MUNICÍPIO DE CARANGOLA / 19279827000104-001 - Prefeitura Municipal de Carangola	19279827000104-1-000161/2025	73	Saco plástico transparente PE/PEBD, 35cm x 45cm – pacote 1kg	50	PACOTE	29/08/2025	R\$	30,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,33

137	SODA CÁUSTICA, EMBALAGEM DE 1 KG.	R\$	27,14	-	R\$	27,14	55	Unidades	R\$	1.492,70
-----	-----------------------------------	-----	-------	---	-----	-------	----	----------	-----	----------

Preço ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	14.910.093/0001-04 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PIRAJUQUE / 5 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	14910093000104-1-000011/2026	45	Soda caustica: embalagem de 1kg.	30	UN	26/02/2026	R\$	31,65
2	06.073.991/0001-19 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA / 16 - SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	06073991000119-1-000030/2025	57	SODA CAUSTICA POTE COM 1 KG	50	UN	22/12/2025	R\$	24,00
3	02.535.379/0001-60 - CAMARA MUNICIPAL DE DIANOPOULIS / 11 - CAMARA MUNICIPAL DE DIANOPOULIS	02535379000160-1-000030/2025	34	SODA CAUSTICA DE 1 KG - Soda cáustica (hidróxido de sódio – NaOH), destinada para limpeza pesada, desobstrução de tubulações e processos de higienização industrial, devendo ser utilizada conforme normas de segurança.	5	UNIDADE	03/12/2025	R\$	23,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	01.224.716/0001-35 - MUNICÍPIO DE TOCANTINÓPOLIS/TO	148827	65	Soda Cáustica 1kg	200	UN	22/08/2025 09:00:00	R\$	29,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,14

138	SUPORTE PORTA-PAPEL MATERIAL: ALUMÍNIO COMPRIMENTO: CERCA DE 50 CM APLICAÇÃO: BOBINA DE LENÇOL	R\$	39,93	-	R\$	39,93	5	Unidades	R\$	199,65
-----	--	-----	-------	---	-----	-------	---	----------	-----	--------

Preço ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	18.133.439/0001-58 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DO ANTA	NºPregão:900112026 UASG:984975	269	SUPORTE PORTA-PAPEL, MATERIAL: ALUMINIO , COMPRIMENTO: CERCA DE 70 CM, APLICAÇÃO: BOBINA DE LENÇOL DESCARTÁVEL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE PAREDE	2	Unidade	06/03/2026	R\$	41,90
2	96.291.141/0001-80 - SAO PAULO SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA / 380112 - ESP- PENIT. DR.PAULO LUCIANO DE CAMPOS	96291141000180-1-007285/2025	16	Suporte Porta-Papel material: alumínio, comprimento: cerca de 70, aplicação: bobina de lençol descartável, características adicionais: de parede	100	Unidade	28/11/2025	R\$	27,98
3	96.291.141/0001-80 - SAO PAULO SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA / 380112 - ESP- PENIT. DR.PAULO LUCIANO DE CAMPOS	96291141000180-1-007285/2025	15	Suporte Porta-Papel material: alumínio, comprimento: cerca de 70, aplicação: bobina de lençol descartável, características adicionais: de parede	40	Unidade	28/11/2025	R\$	49,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,93

139	TALHER DESCARTÁVEL PCT C/50 MATERIAL: PLÁSTICOTIPO: COLHERAPLICAÇÃO: COPA E COZINHA COR: CRISTAL	R\$	7,36	-	R\$	7,36	200	Unidades	R\$	1.472,00
-----	--	-----	------	---	-----	------	-----	----------	-----	----------

Preço ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
-----------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

1	03.713.455/0001-42 - ASSOCIACAO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL SANTA GERTRUDES / 929797 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.S.GERTRUDES DE ARAGUATINS/TO	03713455000142-1-000001/2026	8	Talher descartável	80	Pacote 50,00 UN	03/06/2026	R\$	6,00
2	01.190.184/0001-62 - ASSOCIACAO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL DARCYNOPOLS / 929796 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.DARCYNÓPOLIS DE BURITE DO TO	01190184000162-1-000001/2026	8	Colher Descartável	10	Pacote 50,00 UN	05/03/2026	R\$	6,50
3	CAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS	37419363000176-1-000001/2025	8	COLHER DESCARTÁVEL - transparente. Embalagem com 50 unidades	24	UN	03/12/2025	R\$	7,50
4	24.851.511/0001-85 - MUNICIPIO DE PALMAS / 1700 - Secretaria Municipal de Proteção e Bem-Estar Animal	24851511000185-1-000335/2025	4	Colher Descartável/ Material: Plástico/ Cor: Branca/ Aplicação: Refeição/ Características Adicionais: Resistente/ Tamanho Adulto. Pacote com 50 unidades.	50	Pacote	26/08/2025	R\$	9,44
Média dos Preços Obtidos: R\$									7,36

140	TOALHA DE PAPEL PCT 2 ROLOS MATERIAL: 70% VISCOSE E 30% POLIÉSTER TIPO FOLHA: SIMPLES COMPRIMENTO: 1,20	R\$	9,08	- R\$	9,08	200	Unidades	R\$	1.816,00
-----	---	-----	------	-------	------	-----	----------	-----	----------

Preço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1		25.064.015/0001-44 - MUNICIPIO DE MAURILANDIA DO TOCANTINS / 3 - PREF. MUN. DE MAURILÂNDIA DO TOCANTINS	25064015000144-1-000023/2026	7	Papel Toalha multíuso, Branco, Folha Dupla, bobina c/60fl c/ 2 rolos, Dimensões: 19cm x 22cm	800	PC	11/06/2026	R\$	8,98
2		ASSOCIACAO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL DENISE GOMIDE AMUI / 928937 - ETO- ASSOCIAÇÃO APOIO DA ESC EST D GOMIDE AMUI	01136000000186-1-000001/2026	150	Toalha De Papel	50	Pacote 2,00 RO	19/05/2026	R\$	9,00
3		01.230.237/0001-21 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL RAIMUNDO NONATO LEITE	NºPregão:900042026 UASG:929849	25	TOALHA DE PAPEL, MATERIAL: PAPEL , TIPO FOLHA: 2 DOBRAS , COMPRIMENTO: 21,50 CM, LARGURA: 24 A 25 CM, COR: BRANCA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTERFOLHADA , APLICAÇÃO: HIGIENE PESSOAL	5	Pacote 2,00 RO	15/04/2026	R\$	9,35
4		04.400.037/0001-68 - CAMARA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS / 11 - CAMARA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES DO TOCA	04400037000168-1-000017/2026	25	Papel toalha c/2	10	Unid	06/04/2026	R\$	8,97
Média dos Preços Obtidos:									R\$	9,08

141	TOUCA DESCARTÁVEL, 100% POLIPROPILENO, COR BRANCA, COM ELÁSTICO REVESTIDO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	R\$	9,27	- R\$	9,27	270	Unidades	R\$	2.502,90
-----	---	-----	------	-------	------	-----	----------	-----	----------

Peço	ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	02.096.555/0001-04 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL GIRASSOL DE TEMPO INTEGRAL MARIA DA GLORIA	NºPregão:900002026 UASG:928948	50	Touca Tipo: Descartável, Material: Polipropileno, Cor: Branca, Características Adicionais: Tamanho Único Com Elástico	45	Pacote 100,00 UN	22/04/2026	R\$	8,40	
2	01.190.182/0001-73 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL WELDER MARIA DE A.SALES	NºPregão:900012026 UASG:929180	65	TOUCA, TIPO: DESCARTÁVEL , MATERIAL: POLIPROPILENO , COR: BRANCA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO	20	Pacote 100,00 UN	20/03/2026	R\$	8,98	
3	01.071.426/0001-07 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO ESCOLAR DO INSTITUTO PRESBITERIANO VALE DO TOCANTINS	NºPregão:900082025 UASG:928894	46	TOUCA, TIPO: DESCARTÁVEL , MATERIAL: POLIPROPILENO , COR: BRANCA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO	50	Pacote 50,00 UN	17/12/2025	R\$	9,99	
4	49.868.761/0001-59 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL DOMINGOS DA CRUZ MACHADO	NºPregão:900012025 UASG:930111	64	TOUCA, TIPO: DESCARTÁVEL , MATERIAL: POLIPROPILENO , COR: BRANCA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO	400	Pacote 100,00 UN	03/09/2025	R\$	8,50	
5	01.345.127/0001-05 - Associação de Apoio da Escola Estadual Francisco Máximo de Sousa	NºPregão:900012025 UASG:928739	128	TOUCA, TIPO: DESCARTÁVEL , MATERIAL: POLIPROPILENO , COR: BRANCA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO	100	Pacote 100,00 UN	21/08/2025	R\$	10,00	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	02.393.562/0001-78 - Associação de Apoio da Escola Municipal José Ribeiro Torres	479998	29	Touca descartável sanfonada de polipropileno cor branca, tamanho 19, 45x55cm com elástico atóxico, pacote com 100 unidades.	15	PC	15/05/2026 07:32:00	R\$	9,72

Média dos Preços Obtidos: R\$

9,27

142	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON LUXO 12X01, BASE E CABO EM MADEIRA RESISTENTE, CERDAS COM	R\$	28,53	-	R\$	28,53	50	Unidades	R\$	1.426,50
-----	--	-----	-------	---	-----	-------	----	----------	-----	----------

Preço ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	ASSOCIACAO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL ANA LUIZA DE ARAUJO NAPUNUCENO / 7968 - Associação Comunidade Centro de Educação Infantil Ana Luiza de Araújo Napunuceno	24578154000123-1-000006/2026	24	VASSOURA MULTIUSO, PELO SINTÉTICO, COM CERDAS DE PONTASPLUMAD AS E MACIAS EM NYLON, CABO EM MADEIRA, REVISTIMENTO EM PLÁSTICO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 1 (UMA) UNIDADE.	10	Unidade	26/05/2026	R\$	25,40
2	ASSOCIACAO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA JULIA AMORIM SOARES RODRIGUES / 7955 - Associação Comunidade Escola da Escola Municipal Maria Julia Amorim Soares Rodrigues	05870352000111-1-000005/2026	35	VASSOURA MULTIUSO, PELO SINTÉTICO, COM CERDAS DE PONTAS PLUMADAS E MACIAS EM NYLON, CABO EM MADEIRA, REVISTIMENTO EM PLÁSTICO APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 1(UMA) UNIDADE	23	Unidade	18/05/2026	R\$	24,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	Associação de Apoio ao CMEI - Professora Maria da Paz Barros de Souza	460622	26	Vassouras uso externo com cabo: Cerdas longas, nylon, com cabo de madeira, adequada para limpeza de pisos externos e rústicos, número do modelo V-52, similar ou superior a marca condor.	10	UND	03/03/2026 17:07:00	R\$	34,22

2	76.161.181/0001-08 - Prefeitura Municipal de Palmas	438681	27	VASSOURA COM CABO Especificação: Material corpo alumínio, material cerdas nylon, material do cabo alumínio. Comprimento cabo 1,20m; comprimento cepo: 30cm, altura cepo: 6cm. Aplicação: Limpeza geral. Acabamento: montada, com cabo perfeitamente reto, lixado e encapsado.	7	UND	18/11/2025 16:10:00	R\$	29,60
---	---	--------	----	---	---	-----	---------------------	-----	-------

Média dos Preços Obtidos: R\$

28,53

143	VASSOURA DE PALHA COM CABO DE MADEIRA DE APROXIMADAMENTE 1,20 M.	R\$	42,00	-	R\$	42,00	250	Unidades	R\$	10.500,00
-----	--	-----	-------	---	-----	-------	-----	----------	-----	-----------

Preço ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	06.171.083/0001-68 - ASSOCIACAO DE APOIO AS ESCOLAS ESTADUAIS INNDIGENAS	NºPregão:900002026 UASG:928662	59	VASSOURA, MATERIAL CERDAS: SISAL, MATERIAL CABO: MADEIRA, TIPO: VASCULHO, APLICACAO: LIMPEZA TETO, COMPRIMENTO CABO: 300 CM	120	Unidade	04/03/2026	R\$	42,00
2	CAMARA MUNICIPAL DE GUARAI / 2 - CAMARA MUNICIPAL DE GUARAI	01138817000193-1-000014/2026	60	VASSOURA DE PALHA	1	UN	30/01/2026	R\$	38,99
3	06.021.805/0001-06 - ACCEI ASSOCIACAO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL RECANTO INFANTIL / 117688 - Associação Comunidade Centro de Educação Infantil Recanto Infantil	06021805000106-1-000010/2025	14126	VASSOURA, MATERIAL CERDAS:SISAL, MATERIAL CABO: MADEIRA, TIPO:VASCULHO, APLICACAO:LIMP EZA TETO, COMPRIMENTO CABO:170 CM	3	UN	17/10/2025	R\$	45,00

Média dos Preços Obtidos: R\$

42,00

144	VASSOURA DE PELO COM CABO DE MADEIRA, CABO DE 1,20CM: PROJETADA PARA USO INTERNO EM PISOS LISOS, SUAS	R\$	20,17	-	R\$	20,17	300	Unidades	R\$	6.051,00
-----	---	-----	-------	---	-----	-------	-----	----------	-----	----------

Preço ComprasNe	Órgão Público	Identificação	N° do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
-----------------	---------------	---------------	------------	-----------	------------	-------------------	----------------	-------	-----------------

1	37.421.146/0001-10 - MUNICIPIO DE RECURSOLANDIA / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RECURSOLANDIA	37421146000110-1-000002/2026	19	Vassoura de pelo sintético para piso com no mínimo 60 cm. Base madeira com cabo. Cabo medindo aprox 1,20 cm, plastificado e pendurico.	50	UN	27/02/2026	R\$	20,91			
2	04.240.846/0001-50 - CAMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO / 1 - CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO	04240846000150-1-000019/2026	27	VASSOURA PELO	20	UN	13/02/2026	R\$	19,99			
3	37.420.676/0001-44 - MUNICIPIO DE CENTENARIO / 1077 - MUNICIPIO DE CENTENÁRIO/TO	37420676000144-1-000010/2025	6652729	VASSOURA DE PELOS - 40 CM. CERDAS NATURAIS PIGMENTADAS. FORMADA POR CORPO E CABO EM MADEIRA RESISTENTE, LIXADA, COM PONTAS ARREDONDADAS E ISENTA DE NÓS.	95	UNID	30/10/2025	R\$	20,79			
4	01.224.716/0001-35 - MUNICIPIO DE TOCANTINOPOLIS / 10 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINOPOLIS	01224716000135-1-000084/2025	76	Vassoura sintética com cabo (pelo)	200	UN	22/08/2025	R\$	19,00			
Média dos Preços Obtidos: R\$									20,17			
145	VASSOURA PARA VASCULHAR TETO- CERDAS EM NYLON CABO EM MADEIRA RESISTENTE OU PLÁSTICO - REVESTIDA DE			R\$	29,59	- R\$	29,59	100	Unidades R\$	2.959,00		
Preço ComprasNe Órgão Público				Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	01.243.663/0001-08 - Associação de Apoio à Escola Estadual Machado de Assis	NºPregão:900032026 UASG:928812	65	Vassoura Material Cerdas: Sisal, Material Cabo: Madeira, Tipo: Vasculho, Aplicação: Limpeza Teto, Comprimento Cabo: 300CM	4	Unidade	20/05/2026	R\$		35,00		
2	01.867.376/0001-60 - ASS. DE APOIO DO COL. DA POL. MILITAR UN. VIII Dª ANAIDES BRITO MIRANDA	NºPregão:900022026 UASG:928903	38	Vassoura Material Cerdas: Sisal, Material Cabo: Madeira, Tipo: Vasculho, Aplicação: Limpeza Teto, Comprimento Cabo: 300CM	8	Unidade	27/04/2026	R\$		34,65		
3	01.067.974/0001-55 - MUNICIPIO DE PONTE ALTA DO TOCANTINS / 01 - Prefeitura Municipal de Ponte Alta do Tocantins	01067974000155-1-000032/2025	110	Lote 10 - Vassoura para limpar teto nylon com cabo 3 M.	3	Unidade	27/10/2025	R\$		27,25		
Preço Público				Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	30.705.839/0001-96 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS/TO	184687	53	VASSOURA PARA TETO COM CABO - VASSOURA LIMPA TETO 1,80 CM CABO DE MADEIRA.	90	UND	25/05/2026 08:00:00	R\$		29,88		
2	37.420.692/0001-37 - MUNICIPIO DE TUPIRATINS	18-2025-TUPIRATINS-TO-MUNICIPIO DE TUPIRATINS-PREGÃO ELETRÔNICO	53	VASSOURA LIMPA TETO: CABO TELESCOPICO COM 3 METROS DE EXTENSAO E COM ESPANADOR EM MICROFIBRA	20	UN	20/10/2025 07:00:00	R\$		21,16		
Média dos Preços Obtidos: R\$									29,59			
146	VASSOURA TIPO GARI, 40 CM, COM CABO DE MADEIRA 1,20CM. INDICADA PARA VARRER PISOS ÁSPEROS, IRREGULARES,			R\$	52,08	- R\$	52,08	100	Unidades R\$	5.208,00		
Preço ComprasNe Órgão Público				Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido	
1	01.613.093/0001-92 - MUNICIPIO DE MONTE SANTO DO TOCANTINS / 1720 - MUNICIPIO DE MONTE SANTO DO TOCANTINS/TO	01613093000192-1-000005/2026	7420749	VASSOURÃO C/ CABO-40CM	40	UN	12/05/2026	R\$		59,54		
2	01.615.883/0001-07 - MUNICIPIO DE PUGMIL / 300 - MUNICIPIO DE PUGMIL/TO	01615883000107-1-000006/2025	6511467	VASSOURA DE GARI - FABRICADA EM PIAÇAVA SINTÉTICA, POSSUI CERDAS RÍGIDAS E CEPA EM MADEIRA, CABO EM MADEIRA RESISTENTE, DIMENSÕES MINIMAS: 60CM X 150CM	150	UN	01/10/2025	R\$		48,00		
Preço Público				Órgão Público	Identificação	Nº do Item	Descrição	Quantidade	Unidade de Medida	Data Licitação	Preço	Preço Corrigido
1	24.851.453/0001-90 - MUNICIPIO DE BARROLÂNDIA/TO	182835	147	Vassoura gari 60cm 5 fileira cepa plástica cabo	110	UN	11/05/2026 08:00:00	R\$		50,00		
2	01.613.093/0001-92 - MUNICIPIO DE MONTE SANTO DO TOCANTINS/TO	159531	84	VASSOURA GARI - PIAÇAVA 60 CM, COM CABO DE MADEIRA 150 CM.	40	UN	07/11/2025 09:00:00	R\$		50,78		
Média dos Preços Obtidos: R\$									52,08			
Valor Global: R\$ 860.563,99												

Detalhamento dos Itens

Item 1: ÁGUA SANITÁRIA 1LT A BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓD R\$ 3,99

Quantidade	Descrição	Observação
4.050 Unidades	ÁGUA SANITÁRIA 1LT A BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO,	0
Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 3,10
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Órgão:	08.641.263/0001-91 - ASSOCIACAO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL MARIA DOS REIS ALVES BARROS / 928996 - ASSOCIAÇÃO E.E.MARIA R.A.BARROS/PALMAS/TO	Data: 20/07/2026 Modalidade: Pregão - Eletrônico Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 08641263000191-1- Lote/Item: 1 / 2 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0 Quantidade: 720,00 Unidade: Frasco 1,00 L UF: TO Data Homologação: 21/07/2026
Objeto:	Aquisição de materiais de limpeza para a Unidade Escolar do ano de 2026 e 2027.	
Descrição:	Água Sanitária	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.775.416/0001-	DORACI SOUZA DA SILVA	R\$ 3,10

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 4,10
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Órgão:	01.341.481/0001-61 - ASSOCIACAO COMUNITARIA DA ESCOLA ESTADUAL PROFESSOR VICENTE JOSE VIEIRA / 928877 - ETO-ASSOCIACAO A.E.E.PROF.V.J.VIEIRA/BAR.OURO	Data: 25/06/2026 Modalidade: Pregão - Eletrônico Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 01341481000161-1- Lote/Item: 1 / 1 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0 Quantidade: 400,00 Unidade: Litro UF: TO Data Homologação: 27/06/2026
Objeto:	Aquisição de materiais de limpeza para uso e manutenção na unidade escolar.	
Descrição:	Água Sanitária	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.775.416/0001-	DORACI SOUZA DA SILVA	R\$ 4,10

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 4,15
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Órgão:	02.392.799/0001-34 - ASSOCIACAO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL BREJAO / 929083 - ETO-ASSOCIACAO A.E.E.BREJAO/BARRA DO OURO	Data: 23/06/2026 Modalidade: Pregão - Eletrônico Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 02392799000134-1- Lote/Item: 1 / 1 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0 Quantidade: 50,00 Unidade: Litro UF: TO Data Homologação: 25/06/2026
Objeto:	Aquisição de materiais de limpeza	
Descrição:	Água sanitária	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.398.692/0001-	C.T DE OLIVEIRA COM.MATERIAIS P/ CONSTRUÇÕES LTDA	R\$ 4,15

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 4,40
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Órgão:	01.296.366/0001-12 - ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES A ESCOLA ESTADUAL PORTO DO RIO MARANHAO	Data: 18/05/2026 Modalidade: Dispensa Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2026 Lote/Item: / 1 Ata: Link Ata Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 300,00 Unidade: Frasco 1 L UF: TO Data Homologação: 28/05/2026
Objeto:	Material de limpeza/copa e cozinha.	
Descrição:	composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo: varia de 2 a 2,50%, densidade: de 1,20 a 1, cor: incolor, tipo: comum	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.505.641/0001-	53.505.641 JEFERSON NASCIMENTO DE OLIVEIRA UF endereço: TO	R\$ 4,40

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 4,19
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Órgão:	ASSOCIACAO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL - ACCEI DO CMEI PEQUENINOS DO CERRADO / 7935 - Associação Comunidade Centro de Educação Infantil Pequenos do Cerrado	Data: 08/05/2026 Modalidade: Dispensa Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 18630072000188-1- Lote/Item: 1 / 1 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/1 Quantidade: 250,00 Unidade: Unidade UF: TO Data Homologação: 08/05/2026
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - Contratação de aquisição de materiais de higiene e limpeza, para atender as necessidades da Unidade Escolar.	
Descrição:	Água Sanitária, composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo: varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo: classe 8.	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.558.020/0001-	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 4,19

Item 2: ÁGUA SANITÁRIA 2LT A BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓD R\$ 6,45

Quantidade	Descrição	Observação
2.200 Unidades	ÁGUA SANITÁRIA 2LT A BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO,	0
Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 6,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Órgão:	02.632.269/0001-85 - ASSOCIACAO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL MARECHAL COSTA E SILVA DE MURICILANDIA-TOCANTINS / 929133 - ETO-ASSOCIACAO A.E.E.M.COSTA SIVA-MURICILÂNDI	Data: 23/07/2026 Modalidade: Pregão - Eletrônico Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 02032269000185-1- Lote/Item: 1 / 1 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0 Quantidade: 400,00 Unidade: Garrafa 2 L UF: TO Data Homologação: 24/07/2026
Objeto:	O presente procedimento tem por objeto a eventual aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza para manutenção da Unidade Escolar do Colégio Estadual Marechal Costa e Silva, do município Muricilândia/TO.	
Descrição:	Água Sanitária composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, cor: incolor, densidade: de 1,20 a 1, teor cloro ativo: varia de 2 a 2,50%, tipo: comum	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.635.068/0001-	J A DE SOUSA VIDAL	R\$ 6,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 7,19
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Órgão:	45.270.459/0001-43 - Secretaria da Cultura e Turismo / 14965 - Secretaria da Cultura e Turismo	Data: 09/07/2026 Modalidade: Dispensa Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 45270459000143-1- Lote/Item: 1 / 29781 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/4 Quantidade: 100,00 Unidade: 1 Und UF: TO Data Homologação: 21/07/2026
Objeto:	Aquisição de materiais de consumo destinados à limpeza, copa e expediente.	
Descrição:	Água sanitária - Finalidade: uso geral em limpeza, higienização de ambientes e como alvejante de roupas; Composição: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto; Teor de	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.118.557/0001-	E. A. C. COSTA JUNIOR LTDA	R\$ 7,19

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 5,40
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Órgão:	01.138.428/0001-68 - ASSOCIACAO APOIO COLEGIO ESTADUAL DE ITACAIA / 928694 - ASSOCIACAO DE APOIO AO COL. EST. DE ITACAIA	Data: 23/06/2026 Modalidade: Dispensa Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 01138428000168-1- Lote/Item: 1 / 1 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0
Objeto:		

Aquisição de Material de Higiene e Limpeza para Manutenção.		Quantidade:	200,00
Descrição:	Água Sanitária composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, cor: incolor, aplicação: lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias,, tipo: comum Em caso de	Unidade:	Garrafa 2 L
		UF:	TO
		Data Homologação:	29/06/2026
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
15.188.656/0001-	M. OLIVEIRA DOS SANTOS	R\$	5,40
Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	5,70
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)			
Órgão:		Data:	15/06/2026
01.071.438/0001-23 - ASSOCIACAO DE APOIO AO COLEGIO MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS OTACILIO MARQUES ROSAL / 928793 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.O.MARQ.ROSAL DE CRISTALÂNDIA		Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Aquisição de materiais de consumo diversos, compreendendo Itens de higiene, limpeza e conservação, materiais de acondicionamento e embalagem, utensílios domésticos, materiais de apoio às atividades administrativas e operacionais, bem como insumos básicos de	Critério de Julgamento:	Menor preço
		Identificação:	01071438000123-1-
		Lote/Item:	1 / 15
Descrição:	Água Sanitária	Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/0
		Quantidade:	200,00
		Unidade:	Garrafa 2,00 L
		UF:	TO
		Data Homologação:	22/06/2026
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
17.930.584/0001-	LUMINATA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	5,70
Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	7,95
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)			
Órgão:		Data:	03/06/2026
03.713.455/0001-42 - ASSOCIACAO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL SANTA GERTRUDES / 929797 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.S.GERTRUDES DE ARAGUATINS/TO		Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	A presente licitação tem por objetivo a aquisição de material de limpeza, expediente, pedagógico e materiais predial, para a demanda do ano de 2026 da Escola Estadual Santa Gertrudes do programa Gestão Compartilhada conforme as especificações técnicas descritas	Critério de Julgamento:	Menor preço
		Identificação:	03713455000142-1-
		Lote/Item:	1 / 31
Descrição:	Água Sanitária	Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/0
		Quantidade:	200,00
		Unidade:	Garrafa 2,00 L
		UF:	TO
		Data Homologação:	22/06/2026
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
64.316.818/0001-	BOLZAN COMERCIO E PARTICIPACOES LTDA	R\$	7,95
Item 3: ÁLCOOL 70% LIQUIDO, 1 LITRO		R\$	7,39
Quantidade	Descrição	Observação	
2.400 Unidades	ÁLCOOL 70% LIQUIDO, 1 LITRO	0	
Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	6,50
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)			
Órgão:		Data:	23/07/2026
02.032.269/0001-85 - ASSOCIACAO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL MARECHAL COSTA E SILVA DE MURICILANDIA-TOCANTINS / 929133 - ETO-ASSOCIAÇÃO A.E.E.M.COSTA SIVA-MURICILÂNDI		Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	O presente procedimento tem por objeto a eventual aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza para manutenção da Unidade Escolar do Colégio Estadual Marechal Costa e Silva, do município Muricilândia/TO.	Critério de Julgamento:	Menor preço
		Identificação:	02032269000185-1-
		Lote/Item:	1 / 2
Descrição:	Alcool Etílico adicional: especialmente manipulado, características adicionais: estéril, apirogênica, forma farmacêutica: solução tópica, teor alcoólico: 70% v/v	Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/0
		Quantidade:	200,00
		Unidade:	Litro
		UF:	TO
		Data Homologação:	24/07/2026
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
23.635.068/0001-	J A DE SOUSA VIDAL	R\$	6,50
Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	6,76
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)			
Órgão:		Data:	23/06/2026
01.138.428/0001-68 - ASSOCIACAO APOIO COLEGIO ESTADUAL DE ITACAJA / 928694 - ASSOCIACAO DE APOIO AO COL. EST. DE ITACAJA		Modalidade:	Dispensa
Objeto:	Aquisição de Material de Higiene e Limpeza para Manutenção.	Critério de Julgamento:	Menor preço
		Identificação:	01138428000168-1-
		Lote/Item:	1 / 2
Descrição:	Alcool Etílico teor alcoólico: 70% v/v, composição básica: com emoliente, forma farmacêutica: espuma Em caso de divergência entre as informações constantes no sistema e	Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/0
		Quantidade:	20,00
		Unidade:	Frasco 1000 ML
		UF:	TO
		Data Homologação:	29/06/2026
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
15.188.656/0001-	M. OLIVEIRA DOS SANTOS	R\$	6,76
Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	8,67
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)			
Órgão:		Data:	18/06/2026
01.887.135/0001-83 - ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DE GURUPI / 928891 - ASSOCIAÇÃO A.C.E.DE GURUPI/GURUPI/TO		Modalidade:	Dispensa
Objeto:	O objeto do presente procedimento é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de aquisição de material de limpeza, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.	Critério de Julgamento:	Menor preço
		Identificação:	01887135000183-1-
		Lote/Item:	1 / 5
Descrição:	ALCOOL LÍQUIDO 70% 1L	Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/0
		Quantidade:	18,00
		Unidade:	LT
		UF:	TO
		Data Homologação:	19/06/2026
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
26.775.416/0001-	DORACI SOUZA DA SILVA	R\$	8,67
Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	7,48
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)			
Órgão:		Data:	01/06/2026
MUNICIPIO DE PALMAS / 8743 - 1900 - Secretaria Municipal de Zelandoria Urbana		Modalidade:	Dispensa
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - Aquisição parcelada de materiais de limpeza, produtos químicos, materiais de higiene e utensílios de consumo	Critério de Julgamento:	Menor preço
		Identificação:	24851511000185-1-
		Lote/Item:	1 / 9
Descrição:	Alcool etílico 70%, líquido, indicado para higienização e desinfecção de superfícies, embalagem resistente e lacrada contendo 1 litro, conforme normas da ANVISA.	Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/2
		Quantidade:	150,00
		Unidade:	Unidade
		UF:	TO
		Data Homologação:	03/06/2026
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
23.384.022/0001-	MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$	7,48
Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	7,40
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)			
Órgão:		Data:	26/05/2026
01.071.438/0001-23 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO À ESCOLA ESTADUAL OTACILIO MARQUES ROSAL		Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Aquisição de materiais de consumo diversos, compreendendo Itens de higiene, limpeza e conservação, materiais de acondicionamento e embalagem, utensílios domésticos, materiais de apoio às atividades administrativas e operacionais, bem como insumos básicos de	Identificação:	NºPregão:900012026
		Lote/Item:	/ 2
		Ata:	Link Ata
Descrição:	Álcool Etílico Tipo: Hidratado, Teor Alcoólico: 70% (70°Gl), Apresentação: Líquido	Fonte:	https://www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	100,00
		Unidade:	Litro
		UF:	TO
		Data Homologação:	22/06/2026
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
27.886.905/0001-	V M DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	7,40
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	7,55
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)			
Órgão:		Data:	26/05/2026 17:07:00
76.161.181/0001-08 - Prefeitura Municipal de Palmas		Modalidade:	Dispensa
Objeto:		Identificação:	483341
		Lote/Item:	1 / 10

	Aquisição parcelada de materiais de limpeza, produtos químicos, materiais de higiene e utensílios de consumo	Ata: Link Ata Fonte: https://www.portaldecompraspu Quantidade: 200,00 Unidade: UN
	Descrição: Álcool em gel 70%, indicado para higienização das mãos, com ação antisséptica, secagem rápida, embalagem contendo 500 ml, com registro/notificação na ANVISA.	UF: TO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.558.020/0001-	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 7,55

Item 4: ÁLCOOL 92% LIQUIDO, 1 LITRO

Quantidade	Descrição	R\$	11,59
2.400 Unidades	ÁLCOOL 92% LIQUIDO, 1 LITRO	Observação	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	18.715.417/0001-04 - MUNICIPIO DE JABOTICATUBAS / 678 - Unidade Única	Data: 15/06/2026 Modalidade: Pregão - Eletrônico Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 18715417000104-1- Lote/Item: 1 / 4 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/1 Quantidade: 100,00 Unidade: FRASC UF: MG Data Homologação: 25/06/2026
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE CONSUMO MEDICO HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE CONFORME CONDIÇÕES QUANTIDADES E EXIGENCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E ANEXOS	
Descrição:	ALCOOL ETILICO LIQUIDO HIDRATADO 92 8 POR CENTO INPM INDICADO PARA USO PROFISSIONAL HOSPITALAR COM TAMPA DE SEGURANCA E LACRE DE INVIOABILIDADE	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.968.252/0001-	MEDICINA SEGURA DISTRIBUIÇÃO E PROMOÇÃO EM VENDAS LTDA	R\$ 10,32

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SEVERIANO DE ALMEIDA / 0000 - PREFEITURA	Data: 28/05/2026 Modalidade: Dispensa Critério de Julgamento: Não se aplica Identificação: 87613360000147-1- Lote/Item: 1 / 6 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/8 Quantidade: 50,00 Unidade: UNIDADE UF: RS Data Homologação: 28/05/2026
Objeto:	AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PARA SECRETARIA DE EDUCACAO E ESCOLAS MUNICIPAIS COM RECURSOS DO SALARIO EDUCACAO	
Descrição:	ALCOOL LIQUIDO 92	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.550.697/0001-	MERCADO DA VERO LTDA	R\$ 13,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	06.073.991/0001-19 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA / 16 - SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA	Data: 22/12/2025 Modalidade: Pregão - Eletrônico Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 06073991000119-1- Lote/Item: 1 / 2 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0 Quantidade: 200,00 Unidade: UN UF: TO Data Homologação: 22/12/2025
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E MATERIAL DE EXPEDIENTE/ESCRITÓRIO, DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES OPERACIONAIS, ADMINISTRATIVAS E PEDAGÓGICAS DAS UNIDADES VINCULADAS AO FUNDO	
Descrição:	ALCOOL ETILICO LIMPEZA DE AMBIENTE, TE,APLICAÇÃO:ACENDEDOR,CONCENTRAÇÃO:92*INPM UND:FRASCO 1,00L	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.357.675/0001-	C L BEZERRA DA SILVA LTDA	R\$ 9,75

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA ENSINO FUNDAMENTAL PronimTb - Prefeitura Municipal de Severiano de Almeida/RS	Data: 20/02/2026 00:00:00 Modalidade: Dispensa por Limite - Presencial Critério de Julgamento: Não se Aplica Identificação: PREFEITURA_Dispensa por Limite Lote/Item: 1 / 6 Fonte: https://webapp1-severianodealm Quantidade: 50,00 Unidade: UN Data Homologação: 20/02/2026 UF: RS
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO	
Descrição:	ALCOOL LIQUIDO 92%	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.865.105/0001-	MERCADO MAZZONETTO LTDA	R\$ 10,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	01.224.716/0001-35 - MUNICIPIO DE TOCANTINÓPOLIS/TO	Data: 22/08/2025 09:00:00 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Identificação: 148827 Lote/Item: / 5 Fonte: https://licitanet.com.br Quantidade: 1.000,00 Unidade: UN Data Homologação: 11/09/2025 UF: TO
Objeto:	Objetivo o registro de preços para futura contratação de empresa especializada na aquisição de materiais de limpeza, com a finalidade de atender às demandas contínuas e essenciais de todas as unidades gestoras do Município de Tocantinópolis, incluindo a Prefeitura Municipal,	
Descrição:	Álcool Comum 1L 92 Etilico Hidratato Comum	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.144.627/0001-	JOSE VALDIR RODRIGUES DE SOUSA	R\$ 13,00

Item 5: ÁLCOOL ETÍLICO 70% INPM EM GEL, A EMBALAGEM DE 500 ML, DEVERÁ CONTER EXTERI R\$ 8,14

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	ÁLCOOL ETÍLICO 70% INPM EM GEL, A EMBALAGEM DE 500 ML, DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE, OS DADOS DE	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE PALMAS / 8743 - 1900 - Secretaria Municipal de Zelandoria Urbana	Data: 01/06/2026 Modalidade: Dispensa Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 24851511000185-1- Lote/Item: 1 / 10 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/2 Quantidade: 200,00 Unidade: Unidade UF: TO Data Homologação: 03/06/2026
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - Aquisição parcelada de materiais de limpeza, produtos químicos, materiais de higiene e utensílios de consumo	
Descrição:	Álcool em gel 70%, indicado para higienização das mãos, com ação antisséptica, secagem rápida, embalagem contendo 500 ml, com registro/notificação na ANVISA.	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.558.020/0001-	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 7,55

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	05.537.116/0001-88 - ASSOCIACAO DE APOIO DO CENTRO DE ENSINO MEDIO CABO APARICIO ARAUJO PAZ / 928808 - ETO-ASSOCIAÇÃO DE A.C.E.M.CABO A.A.PAZ/ANANAS	Data: 26/05/2026 Modalidade: Dispensa Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 05537116000188-1- Lote/Item: 1 / 3 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0 Quantidade: 80,00 Unidade: Frasco 1 L UF: TO Data Homologação: 26/06/2026
Objeto:	A presente contratação tem como finalidade atender à necessidade de aquisição de material de limpeza para uso nas associações de apoio às escolas da rede pública de ensino do Estado do Tocantins. Essas entidades desempenham papel fundamental no suporte à gestão escolar,	
Descrição:	Álcool Etilico Limpeza De Ambientes características adicionais: gel, concentração: 70%, tipo: etílico hidratado	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.227.126/0001-	TERRA INFORMATICA DISTRIBUIÇÃO	R\$ 8,20

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	25.064.056/0001-30 - MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS / 3 - PREFEITURA MUN DE PALMEIRAS DO TOCANTINS
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA DE INTERESSE DOS FUNDOS MUNICIPAIS E PREFEITURA DE PALMEIRAS DO TOCANTINS -TO.
Descrição:	ÁLCOOL ETÍLICO; TIPO: HIDRATADO; TEOR ALCÓOLICO: 70%_(70°GL); APRESENTAÇÃO: GEL FRASCO 500 ML

R\$	7,47
Data:	14/05/2026
Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Critério de Julgamento:	Menor preço
Identificação:	25064056000130-1-
Lote/Item:	1 / 3
Fonte:	https://pnpc.gov.br/app/editais/2
Quantidade:	1.000,00
Unidade:	Unidades
UF:	TO
Data Homologação:	14/05/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.384.022/0001-	MACRO PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 7,47

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	01.133.695/0001-42 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL FAZENDA DEZESEIS
Objeto:	O objeto da presente licitação é aquisição de MATERIAIS DE LIMPEZA conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Descrição:	Álcool Etílico Teor Alcoólico: 70% V/V, Composição Básica: Com Emoliente, Forma Farmacêutica: Gel

R\$	7,50
Data:	29/04/2026
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NºPregão:900022026
Lote/Item:	/ 4
Ata:	Link Ata
Fonte:	https://www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade:	20,00
Unidade:	Litro
UF:	TO
Data Homologação:	09/06/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.271.330/0001-	R F D A S SILVEIRA	R\$ 7,50

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	03.233.677/0001-68 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO CENTRO DE ENSINO MEDIO DE TAQUARALTO
Objeto:	A presente contratação tem como finalidade atender à necessidade de aquisição de material de limpeza para uso nas associações de apoio às escolas da rede pública de ensino do Estado do Tocantins. Essas entidades desempenham papel fundamental no suporte à gestão escolar,
Descrição:	composição básica: com emoliente, forma farmacêutica: gel, teor alcoólico: 70% v/v

R\$	10,00
Data:	17/04/2026
Modalidade:	Dispensa
Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 2/2026
Lote/Item:	/ 2
Ata:	Link Ata
Fonte:	https://www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade:	15,00
Unidade:	Frasco 900 G
UF:	TO
Data Homologação:	13/05/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.775.416/0001-	DORACI SOUZA DA SILVA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 6: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	25.091.307/0001-76 - INSTITUTO DE GESTAO PREVIDENCIARIA DO ESTADO DO TOCANTINS - IGEPREV TOCANTINS / 336 - Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Tocantins
Objeto:	Aquisição de materiais de copa e consumo em geral
Descrição:	Álcool - Finalidade: higienização de superfícies e assepsia das mãos; Categoria: etílico hidratado; Aspecto físico: gel; INPM: 70°; Potencial Hidrogeniônico (pH): 6 a 8,5 (25 °C);

R\$	11,84
Data:	01/04/2026
Modalidade:	Dispensa
Critério de Julgamento:	Menor preço
Identificação:	25091307000176-1-
Lote/Item:	1 / 27286
Fonte:	https://pnpc.gov.br/app/editais/2
Quantidade:	100,00
Unidade:	fr 1 Und
UF:	TO
Data Homologação:	01/04/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.722.782/0001-	W. J. COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 11,84

Item 6: AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS ASPECTO FÍSICO LIQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PI R\$ 8,12

Quantidade	Descrição	Observação
660 Unidades	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS ASPECTO FÍSICO LIQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO, COM TAMP ABR E	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	18.428.862/0001-85 - MUNICIPIO DE CAMPO FLORIDO / 144 - Unidade Única
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, DESCARTÁVEIS E OUTROS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS E ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA DO MUNICÍPIO
Descrição:	"AMACIANTE DE ROUPAS", ASPECTO FÍSICO LIQUIDO VISCOSO, CONCENTRADO, PERFUMADO, FRASCO DE 2 LITROS, COM TAMP ABR E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR.

R\$	7,97
Data:	13/07/2026
Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Critério de Julgamento:	Menor preço
Identificação:	18428862000185-1-
Lote/Item:	1 / 8
Fonte:	https://pnpc.gov.br/app/editais/1
Quantidade:	300,00
Unidade:	UNIDADE
UF:	MG
Data Homologação:	27/07/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.029.546/0001-	IGOR ALEXANDRE CORDEIRO DE CASTRO 13792534622	R\$ 7,97

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDO ESPECIAL MUNIC PJ/ CORPO DE BOMBEIRO MILITAR DO ESTADO DE GOIAS / FORMOSA / 0723 - Grupamento de incêndio
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PARA O QUARTEL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR - 19º BBM
Descrição:	AMACIANTE PARA ROUPAS-AMACIANTE DE ROUPAS - COR AZUL, FRASCO DE 2 LITROS, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, FEITO A PARTIR DE MATERIAL 100% RENOVÁVEL: ETANOL,

R\$	7,99
Data:	09/07/2026
Modalidade:	Dispensa
Critério de Julgamento:	Menor preço
Identificação:	06171178000181-1-
Lote/Item:	1 / 14
Fonte:	https://pnpc.gov.br/app/editais/0
Quantidade:	12,00
Unidade:	UNIDADE
UF:	GO
Data Homologação:	09/07/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.292.937/0001-	BARBARA DOS SANTOS SILVA	R\$ 7,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	01.067.974/0001-55 - MUNICIPIO DE PONTE ALTA DO TOCANTINS / 01 - Prefeitura Municipal de Ponte Alta do Tocantins
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - SOLICITAÇÃO DE AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER À PREFEITURA DE PONTE ALTA DO TOCANTINS, FUNDOS E SECRETARIAS, GARANTINDO O FUNCIONAMENTO DAS
Descrição:	Lote 9 - Amaciante de Roupas 2 Litros

R\$	8,39
Data:	27/10/2025
Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Critério de Julgamento:	Menor preço
Identificação:	01067974000155-1-
Lote/Item:	1 / 73
Fonte:	https://pnpc.gov.br/app/editais/0
Quantidade:	100,00
Unidade:	Unidade
UF:	TO
Data Homologação:	18/11/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.086.306/0001-	ANDRE FELIPE SANTOS CHAGAS 03801062139	R\$ 8,39

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	08.080.210/0001-49 - Prefeitura Municipal de São Tomé
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, DESCARTÁVEIS E MATERIAIS CORRELATOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E DEMAIS ÓRGÃOS
Descrição:	PROPORCIONANDO MACIEZ, PERFUME DURADOURO E REDUÇÃO DE ELETRICIDADE ESTATICA NAS FIBRAS. PRODUTO ADEQUADO PARA USO DOMÉSTICO E INSTITUCIONAL,

R\$	13,80
Data:	10/08/2026 00:00:00
Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Identificação:	PMST-302026-Pregão -
Lote/Item:	5 / 1
Fonte:	http://saotomepr.equipiano.com
Quantidade:	550,00
UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.599.918/0001-	P.B. - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZAS LTDA	R\$ 13,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:		Data:	06/07/2026 09:53:00
Objeto:	10.347.466/0001-11 - Prefeitura Municipal de Flores O Registro de Preços para Eventual Aquisição parcelada de Produtos de Limpeza, Higiene Pessoal e Institucional, Descartáveis (Copa, Cozinha e Embalagens) e Utensílios e Acessórios de Limpeza destinado a atender as demandas da Prefeitura Municipal de...	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		Identificação:	493252
		Lote/Item:	1 / 10
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://www.portaldecompraspu
		Quantidade:	390,00
		Unidade:	GAL
Descrição:	AMACIANTE DE ROUPAS - GALÃO DE 2 LITROS	UF:	PE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
19.463.977/0001-	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$	8,14

Item 7: AROMATIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSSOL, FRASCO COM 360 ML, ESSÊNCIAS SUAVE R\$ 13,86

Quantidade	Descrição	Observação
450 Unidades	AROMATIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSSOL, FRASCO COM 360 ML, ESSÊNCIAS SUAVES.	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:		Data:	26/05/2026
Objeto:	18.114.280/0001-24 - MUNICIPIO DE FARIA LEMOS / 1134 - MUNICÍPIO DE FARIA LEMOS/MG	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		Critério de Julgamento:	Menor preço
		Identificação:	18114280000124-1-
		Lote/Item:	1 / 7492740
		Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/1
		Quantidade:	300,00
		Unidade:	UND
		UF:	MG
		Data Homologação:	17/06/2026
Descrição:	DESODORIZADOR AMBIENTAL aerosol sem cfc essencias suaves aplicacao:aromatizador ambiental frasco com no minimo 360ml		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
05.538.916/0001-	FOX & CIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	13,49

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:		Data:	30/04/2026
Objeto:	01.133.702/0001-06 - Associação de apoio ao Colégio Dr. Quintiliano da Silva	Modalidade:	Dispensa
		Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 1/2026
		Lote/Item:	/ 6
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://www.gov.br/compras/pt-1
		Quantidade:	15,00
		Unidade:	Frasco 360 ML
		UF:	TO
		Data Homologação:	15/05/2026
Descrição:	essência: lavanda/jasmim, apresentação: aerosol, aplicação: aromatizador ambiental, características adicionais: não contenha cfc Desodorizador de ambiente, apresentação em		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
49.686.829/0001-	MF EMPREENDIMIENTOS LTDA	R\$	14,55

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:		Data:	16/02/2026
Objeto:	00.237.271/0001-65 - WANDERLANDIA CAMARA MUNICIPAL / 2615 - CÂMARA MUNICIPALWANDERLANDIA/TO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		Critério de Julgamento:	Menor preço
		Identificação:	00237271000165-1-
		Lote/Item:	1 / 7048723
		Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/0
		Quantidade:	24,00
		Unidade:	UN
		UF:	TO
		Data Homologação:	19/02/2026
Descrição:	DESODORIZADOR, AEROSOL, AROMATIZADOR DE AMBIENTE, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, FRASCO DE 375ML.		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
08.381.159/0001-	M A G DA SILVA	R\$	12,50

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:		Data:	09/12/2025
Objeto:	ASSOCIACAO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL CARROSSEL / 7970 - Associação Comunidade Centro de Educação Infantil Carrossel	Modalidade:	Dispensa
		Critério de Julgamento:	Menor preço
		Identificação:	19054996000146-1-
		Lote/Item:	1 / 46
		Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/1
		Quantidade:	7,00
		Unidade:	Unidade
		UF:	TO
		Data Homologação:	09/12/2025
Descrição:	Aromatizador de Ambiente Aerosol - desenvolvido para perfumar e neutralizar odores em ambientes internos. Sua fórmula em aerossol permite uma dispersão uniforme, garantindo		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
26.775.416/0001-	DORACI SOUZA DA SILVA	R\$	14,90

Item 8: ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL MATERIAL: ALUMÍNIO APLICAÇÃO: PREPARAÇÃO DE A R\$ 85,02

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL MATERIAL: ALUMÍNIO APLICAÇÃO: PREPARAÇÃO DE ALIMENTOS FORMATO:	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:		Data:	29/07/2026
Objeto:	37.421.039/0001-92 - MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS / 2024 - MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		Critério de Julgamento:	Menor preço
		Identificação:	37421039000192-1-
		Lote/Item:	1 / 7769188
		Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/3
		Quantidade:	12,00
		Unidade:	UND
		UF:	TO
		Data Homologação:	06/08/2026
Descrição:	FORMA ASSADEIRA RETANGULAR ALTA N. 04 DE ALUMÍNIO 60 X 40CM		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
12.665.119/0001-	LI INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$	87,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:		Data:	16/03/2026
Objeto:	01.797.298/0001-75 - ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA ESTADUAL BEIRA RIO	Modalidade:	Dispensa
		Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 2/2026
		Lote/Item:	/ 49
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://www.gov.br/compras/pt-1
		Quantidade:	10,00
		Unidade:	Unidade
		UF:	TO
		Data Homologação:	14/04/2026
Descrição:	altura: 7, características adicionais: com 2 alças, comprimento: 50, formato: retangular, largura: 34, material: aluminio reforçado, tipo: assadeira		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
26.775.416/0001-	DORACI SOUZA DA SILVA	R\$	86,73

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:		Data:	30/01/2026
Objeto:	81.077.224/0001-01 - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DO COLEGIO ESTADUAL JUSCELINO KUBITSCHK	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		Identificação:	NºPregão:900032025
		Lote/Item:	/ 4

Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, Copa/Cozinha e Descartáveis, da Unidade Escolar Colégio Estadual Juscelino Kubitschek, do município Presidente Kennedy/TO.		Ata: Link Ata
		Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-1
Descrição: ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL, MATERIAL: ALUMÍNIO , FORMATO: RETANGULAR , ALTURA: 5 CM, LARGURA: 40 CM, COMPRIMENTO: 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:		Quantidade: 5,00
		Unidade: Unidade
		UF: TO
		Data Homologação: 27/02/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.928.169/0001- E A DE ALBUQUERQUE LTDA		R\$ 78,78

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	89,90
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Órgão:	01.067.974/0001-55 - MUNICIPIO DE PONTE ALTA DO TOCANTINS / 01 - Prefeitura Municipal de Ponte Alta do Tocantins	Data: 27/10/2025
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - SOLICITAÇÃO DE AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER À PREFEITURA DE PONTE ALTA DO TOCANTINS, FUNDOS E SECRETARIAS, GARANTINDO O FUNCIONAMENTO DAS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição:	Lote 12 - Assadeira de aluminio - Medindo no mínimo comprimento de 50 cm por largura de 35 cm. Capacidade mínima de 10 litros, altura de 07 cm. Espessura de 3mm. Com alça, sem	Critério de Julgamento: Menor preço
		Identificação: 01067974000155-1-
		Lote/Item: 1 / 118
		Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0
		Quantidade: 20,00
		Unidade: Unidade
		UF: TO
		Data Homologação: 18/11/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.624.170/0001- ESTILO MOVEIS LTDA		R\$ 89,90

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	82,49
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Órgão:	01.618.402/0001-17 - MUNICIPIO DE LAVANDEIRA / 2 - Prefeitura Municipal Lavanadeira	Data: 27/08/2025
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS EM ATENDIMENTO À SECRETARIAS DA PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E EDUCAÇÃO DE LAVANDEIRA-TO.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição:	ASSADEIRA GRANDE DE ALUMÍNIO	Critério de Julgamento: Menor preço
		Identificação: 01618402000117-1-
		Lote/Item: 1 / 22
		Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0
		Quantidade: 13,00
		Unidade: Unidade
		UF: TO
		Data Homologação: 11/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.613.876/0001- SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA		R\$ 82,49

Item 9: ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL MATERIAL: ALUMÍNIO FORMATO: REDONDO ALTURA: R\$ 94,93

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	ASSADEIRA COZINHA COMERCIAL MATERIAL: ALUMÍNIO FORMATO: REDONDO ALTURA: 10 CM DIÂMETRO: 50 CM	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	87,20
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Órgão:	37.421.039/0001-92 - MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS / 2024 - MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO	Data: 29/07/2026
Objeto:	[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE EM GERAL E COPA E COZINHA, PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA MARIA DO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição:	FORMA ASSADEIRA RETANGULAR ALTA N. 04 DE ALUMÍNIO 60 X 40CM	Critério de Julgamento: Menor preço
		Identificação: 37421039000192-1-
		Lote/Item: 1 / 7769188
		Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/3
		Quantidade: 12,00
		Unidade: UND
		UF: TO
		Data Homologação: 06/08/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.665.119/0001- LJ INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI		R\$ 87,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	89,90
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Órgão:	01.067.974/0001-55 - MUNICIPIO DE PONTE ALTA DO TOCANTINS / 01 - Prefeitura Municipal de Ponte Alta do Tocantins	Data: 27/10/2025
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - SOLICITAÇÃO DE AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER À PREFEITURA DE PONTE ALTA DO TOCANTINS, FUNDOS E SECRETARIAS, GARANTINDO O FUNCIONAMENTO DAS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição:	Lote 12 - Assadeira de aluminio - Medindo no mínimo comprimento de 50 cm por largura de 35 cm. Capacidade mínima de 10 litros, altura de 07 cm. Espessura de 3mm. Com alça, sem	Critério de Julgamento: Menor preço
		Identificação: 01067974000155-1-
		Lote/Item: 1 / 118
		Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0
		Quantidade: 20,00
		Unidade: Unidade
		UF: TO
		Data Homologação: 18/11/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.624.170/0001- ESTILO MOVEIS LTDA		R\$ 89,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	107,69
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Órgão:	12.984.850/0001-50 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS / 3 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Data: 14/09/2025
Objeto:	Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de materiais de higiene, limpeza, utensílios, copa e cozinha em atendimento as solicitações do Fundo Municipal de Assistência Social.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição:	ASSADEIRA 5,0L PRATICA RETANGULAR COM TAMPA MARINE DIMENSOES DO PROTUDO 41C X 25,5L X 8,5A CENTIMETROS, PRATA MATERIAL: ALUMINIO, CAPACIDADE:5,3 LITROS	Critério de Julgamento: Menor preço
		Identificação: 12984850000150-1-
		Lote/Item: 1 / 78
		Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/1
		Quantidade: 5,00
		Unidade: UN
		UF: TO
		Data Homologação: 15/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.960.653/0001- PA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		R\$ 107,69

Item 10: AVENTAL MATERIAL: COURVIM COR: BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORRAD R\$ 12,03

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	AVENTAL MATERIAL: COURVIM COR: BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORRADO, IMPERMEÁVEL, COSTURA NAS	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	13,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Órgão:	01.071.438/0001-23 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO À ESCOLA ESTADUAL OTACILIO MARQUES ROSAL	Data: 26/05/2026
Objeto:	Aquisição de materiais de consumo diversos, compreendendo itens de higiene, limpeza e conservação, materiais de acondicionamento e embalagem, utensílios domésticos, materiais de apoio às atividades administrativas e operacionais, bem como insumos básicos de	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	Avental Material: Algodão, Modelo: Unissex, Cor: Branca, Características Adicionais: Meia Saia, Tamanho: Único	Identificação: N°Pregão:900012026
		Lote/Item: / 10
		Ata: Link Ata
		Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-1
		Quantidade: 20,00
		Unidade: Unidade
		UF: TO
		Data Homologação: 22/06/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.346.801/0001- COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS IDEAL LTDA		R\$ 13,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	11,50
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Órgão:	01.146.116/0001-04 - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DO COLÉGIO ESTADUAL LEOPOLDO DE BULHÕES	Data: 25/05/2026
Objeto:	Contratação de empresa para fornecimento de materiais de higiene, limpeza, utensílios e descartáveis para uso no Colégio Estadual Leopoldo de Bulhões.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	Avental Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Cor: Branca, Características Adicionais: Sem Bolso, Aplicação: Cozinha Industrial, Tamanho: Único	Identificação: N°Pregão:900052026
		Lote/Item: / 4
		Ata: Link Ata
		Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-1
		Quantidade: 8,00
		Unidade: Unidade
		UF: TO
		Data Homologação: 11/06/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

21.398.692/0001- C.T DE OLIVEIRA COM.MATERIAIS P/ CONSTRUÇÕES LTDA	R\$	11,50
--	-----	-------

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	13,65
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:	Data: 19/05/2026	
Objeto:	Modalidade: Dispensa	
00.824.248/0001-77 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL OLAVO BILAC https://www.gov.br/compras/pt-br	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2026	
	Lote/Item: / 26	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-1	
Descrição: características adicionais: meia sala, cor: branca, material: algodão, modelo: unisex, tamanho: único	Quantidade: 10,00	
	Unidade: Unidade	
	UF: TO	
	Data Homologação: 03/06/2026	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.558.020/0001- DP&L DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$	13,65

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	12,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:	Data: 09/09/2025	
01.138.957/0001-61 - MUNICIPIO DE DIANOPOLIS / 10 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANOPOLIS	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
	Critério de Julgamento: Menor preço	
	Identificação: 01138957000161-1-	
	Lote/Item: 1 / 7	
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTOS DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DOS FUNDOS MUNICIPAIS E PREFEITURA DE DIANÓPOLIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I.	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0	
	Quantidade: 355,00	
	Unidade: PÇ	
	UF: TO	
Descrição: AVENTAL - Descrição: Em courovin liso para o uso doméstico, cor branca, tamanho adulto (modelo padrão) com certificado de aprovação, 1,20 comprimento.	Data Homologação: 09/09/2025	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.254.708/0001- COMERCIAL DE ALIMENTOS ALVES LTDA	R\$	12,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	10,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:	Data: 09/09/2025	
01.138.957/0001-61 - MUNICIPIO DE DIANOPOLIS / 10 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANOPOLIS	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
	Critério de Julgamento: Menor preço	
	Identificação: 01138957000161-1-	
	Lote/Item: 1 / 8	
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTOS DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DOS FUNDOS MUNICIPAIS E PREFEITURA DE DIANÓPOLIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I.	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0	
	Quantidade: 287,00	
	Unidade: PÇ	
	UF: TO	
Descrição: AVENTAL - Descrição: Em courovin liso para o uso doméstico, cor branca, tamanho adulto (modelo padrão) tira fixa tam. único. Medida: Largura 0,75 cm à 0,80 cm Altura 0,80 cm. com	Data Homologação: 09/09/2025	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.254.708/0001- COMERCIAL DE ALIMENTOS ALVES LTDA	R\$	10,00

Item 11: AVENTAL TÉRMICO: MATERIAL: 100% ALGODÃO, METALIZADO CARACTERÍSTICAS ADIC R\$ 132,84

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	AVENTAL TÉRMICO: MATERIAL: 100% ALGODÃO, METALIZADO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TÉRMICO, IMPERMEÁVEL, 0	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	127,96
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:	Data: 18/06/2026	
01.887.135/0001-83 - ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DE GURUPI / 928891 - ASSOCIACAO A.C.E.DE GURUPI/GURUPI/TO	Modalidade: Dispensa	
	Critério de Julgamento: Menor preço	
	Identificação: 01887135000183-1-	
	Lote/Item: 1 / 39	
Objeto: O objeto do presente procedimento é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de aquisição de material de limpeza, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0	
	Quantidade: 6,00	
	Unidade: UN	
	UF: TO	
Descrição: AVENTAL TERMICO	Data Homologação: 19/06/2026	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.558.020/0001- DP&L DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$	127,96

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	139,57
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:	Data: 27/05/2026	
00.006.874/0001-56 - MUNICIPIO DE NOVO BRASIL / 4 - MUNICIPIO DE NOVO BRASIL	Modalidade: Dispensa	
	Critério de Julgamento: Menor preço	
	Identificação: 00006874000156-1-	
	Lote/Item: 1 / 1	
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA PARA AS ESCOLAS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0	
	Quantidade: 5,00	
	Unidade: UN	
	UF: GO	
Descrição: AVENTAL TERMICO KOMBAT HEAT 0,90X0,70	Data Homologação: 27/05/2026	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.496.983/0001- KAPITAO AMERICA EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$	139,57

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	141,83
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:	Data: 19/01/2026	
02.922.128/0001-38 - MUNICIPIO DE JUSSARA / 10 - PODER EXECUTIVO DE JUSSARA	Modalidade: Pregão - Presencial	
	Critério de Julgamento: Menor preço	
	Identificação: 02922128000138-1-	
	Lote/Item: 1 / 81	
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0	
	Quantidade: 20,00	
	Unidade: UN	
	UF: GO	
Descrição: AVENTAL TÉRMICO PARA COZINHA INDUSTRIAL MED. 090 X0,70 CM 100 GRAUS.	Data Homologação: 19/01/2026	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.495.533/0001- ALFA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$	141,83

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	122,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:	Data: 11/06/2026 09:00:00	
03.819.157/0015-37 - SESI - ESCOLA CUIABA	Modalidade: Compra direta	
	Identificação: 52055-Compra direta	
	Lote/Item: 1 / 4	
	Fonte: https://egov.paradigmabs.com.br	
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE SEGURANCA E ACESS. OPERACIONAIS (AVENTAL TERMICO, BALACLAVA, JUGULAR E OCULOS) PARA FUNCIONÁRIOS SESI ESCOLA CUIABÁ.	Quantidade: 1,00	
	Unidade: UNIDADE	
	UF: MT	
	Data Homologação: 11/06/2026 09:00:00	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.291.906/0001- SOARES DA SILVA & HASHIMOTO DA SILVA LTDA	R\$	122,00

Item 12: BACIA DE PROPILENO DE 30 LITROS ARTIGO DE PLÁSTICO REFORÇADO COM BICO DIREI R\$ 47,93

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	BACIA DE PROPILENO DE 30 LITROS ARTIGO DE PLÁSTICO REFORÇADO COM BICO DIRECIONAL DE ÁGUA E ESCALA	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	46,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:	Data: 25/11/2025	
24.772.162/0001-06 - MUNICIPIO DE NOVA MUTUM / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM - MT	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
	Critério de Julgamento: Menor preço	
	Identificação: 24772162000106-1-	
	Data Homologação: 25/11/2025	

Objeto: RELANÇAMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, ELETROELETRÔNICOS, MÓVEIS PARA COZINHA E SETOR ADMINISTRATIVO, MATERIAIS PERMANENTES, UTENSÍLIOS DE COZINHA E MOBILIÁRIO PARA	Lote/Item: 1 / 25
Descrição: BACIA PLASTICA 30 LITROS	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/2
	Quantidade: 2,00
	Unidade: un - unidade
	UF: MT
	Data Homologação: 12/12/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.643.068/0001-	PRIME COMERCIO E CONSULTORIA EM LICITAÇÕES LTDA	R\$ 46,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	59,80
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: ASSOCIACAO COMUNIDADE EDUCACIONAL DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCACAO INFANTIL CIRANDA CIRANDINHA / 7933 - Associação Comunidade Educacional do Centro Municipal de Educação Infantil Ciranda Cirandinha	Data: 28/10/2025
	Modalidade: Dispensa
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Aquisição de Material Pedagógico para atender às necessidades do CMEI Ciranda Cirandinha para o exercício 2025, nos termos da tabela, conforme condições e exigências estabelecida no	Critério de Julgamento: Menor preço
	Identificação: 05451274000110-1-
	Lote/Item: 1 / 5
	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0
Descrição: BACIA PLÁSTICAS - BACIA DE MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM MEDIDAS DE DIÂMETRO 53 CM E ALTURA DE 20 CM (PODENDO HAVER VARIAÇÃO DE 10%), COM CAPACIDADE ENTRE	Quantidade: 5,00
	Unidade: Unidade
	UF: TO
	Data Homologação: 28/10/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.534.893/0001-	MGN COMERCIO & SERVIÇOS DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA-ME	R\$ 59,80

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	38,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: 06.071.891/0001-53 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS/TO	Data: 30/03/2026 08:00:00
Objeto: Registro de preço para eventuais e futuras aquisições de gêneros alimentícios, material de limpeza e utensílios domésticos destinados a Prefeitura Municipal de Santa Terezinha do Tocantins – TO, e secretaria Municipal de Educação.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	Identificação: 176655
	Lote/Item: / 9
	Fonte: https://licitanet.com.br
Descrição: Bacia plástica 30 litros, Dimensões aproximadas: 55,6 x 22,1cm	Quantidade: 25,00
	Unidade: UN
	Data Homologação: 01/04/2026
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.512.219/0001-	W. G. LOPES	R\$ 38,00

Item 13: BACIA DE PROPILENO DE 40 LITROS ARTIGO DE PLÁSTICO REFORÇADO COM BICO DIREI R\$ 59,90

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	BACIA DE PROPILENO DE 40 LITROS ARTIGO DE PLÁSTICO REFORÇADO COM BICO DIRECIONADOR DE ÁGUA E ESCALA	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	69,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: 10.936.861/0001-30 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL / 12 - FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL FMAS	Data: 18/03/2026
Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS DE UTENSÍLIOS PARA O LAR DA" CASA ABRIGO", EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DA SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL E CIDADANIA.	Modalidade: Dispensa
	Critério de Julgamento: Menor preço
	Identificação: 10936861000130-1-
	Lote/Item: 1 / 1
	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/1
Descrição: BACIA PLASTICA 40 LITROS TAMANHO GRANDE	Quantidade: 5,00
	Unidade: UNI
	UF: GO
	Data Homologação: 18/03/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.073.548/0001-	BEL LAR PRODUTOS DOMESTICOS LTDA	R\$ 69,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	59,80
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: ASSOCIACAO COMUNIDADE EDUCACIONAL DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCACAO INFANTIL CIRANDA CIRANDINHA / 7933 - Associação Comunidade Educacional do Centro Municipal de Educação Infantil Ciranda Cirandinha	Data: 28/10/2025
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Aquisição de Material Pedagógico para atender às necessidades do CMEI Ciranda Cirandinha para o exercício 2025, nos termos da tabela, conforme condições e exigências estabelecida no	Modalidade: Dispensa
	Critério de Julgamento: Menor preço
	Identificação: 05451274000110-1-
	Lote/Item: 1 / 5
	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0
Descrição: BACIA PLÁSTICAS - BACIA DE MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM MEDIDAS DE DIÂMETRO 53 CM E ALTURA DE 20 CM (PODENDO HAVER VARIAÇÃO DE 10%), COM CAPACIDADE ENTRE	Quantidade: 5,00
	Unidade: Unidade
	UF: TO
	Data Homologação: 28/10/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.534.893/0001-	MGN COMERCIO & SERVIÇOS DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA-ME	R\$ 59,80

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	54,30
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: 10.845.015/0001-04 - Associação de Apoio a Creche Arco-Iris	Data: 13/02/2026 14:41:00
Objeto: Aquisição de materiais copa e cozinha e Materiais de Limpeza para atender as necessidades das crianças e funcionários da Associação de Apoio do CMEI Sonho de Criança Arco Iris, para este ano de 2026.	Modalidade: Dispensa
	Identificação: 457232
	Lote/Item: 1 / 7
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://www.portaldecompraspul
Descrição: Bacia: Multiuso Plástico Canelada Grande 40 Litros, igual ou superior Arqplast.	Quantidade: 2,00
	Unidade: UND
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.152.399/0001-	ISABELA MARTINS ANDRADE 00003570142	R\$ 54,30

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	56,50
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: 01.067.925/0001-12 - MUNICIPIO DE NOVA ROMA	Data: 06/10/2025 09:00:00
Objeto: Registro de preço para fornecimento eventual e futura de material de higiene, limpeza, descartáveis e copa e cozinha, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referencia e no Estudo Técnico Preliminar (ETP)	Modalidade: Registro de Preços
	Identificação: 202025-MUNICIPIO DE NOVA
	Lote/Item: 90 / 1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://licitamaisbrasil.com.br/ed
Descrição: Bacia redonda em plástico polipropileno 40 litros - resistente transparente, medindo aproximadamente, diâmetro de 54 cm e alt 23	Quantidade: 15,00
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.313.762/0001-	EDEL CRISTIANI MARTINS FERREIRA	R\$ 56,50

Item 14: BALDE DE PLÁSTICO EXTRAFORTE, PRETO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, POSSUI ALÇ R\$ 24,07

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	BALDE DE PLÁSTICO EXTRAFORTE, PRETO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, POSSUI ALÇA DE METAL. CAPACIDADE 20	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	23,74
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: 02.026.331/0001-26 - ASSOCIACAO DE APOIO ESCOLAR DA ESCOLA MUNIC PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA / 00 - Associação de Apoio Escolar a Escola Municipal Pedro Ludovico Teixeira	Data: 02/06/2026
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa para o fornecimento de material de limpeza e de higienização para atender as necessidade da escola Municipal Pedro Ludovico Teixeira por meio da ASSOCIAÇÃO DE APOIO ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL PEDRO	Modalidade: Dispensa
	Critério de Julgamento: Menor preço
	Identificação: 05881309000151-1-
	Lote/Item: 1 / 4
	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0
Descrição: BALDE: BALDE DE PLÁSTICO, COM ALÇA REFORÇADA, BORDA REFORÇADA, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, POLIPROPILENO. DEVE APRESENTAR CERTIFICADO DO INMETRO.	Quantidade: 10,00
	Unidade: Unidade
	UF: TO
	Data Homologação: 18/06/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.775.416/0001-	DORACI SOUZA DA SILVA	R\$ 23,74

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	25,00
<i>Inc. I Art. 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	ASSOCIACAO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL - ACCEI PROF JUSCEIA GARBELINI / 7936 - Associação Comunidade Centro de Educação Infantil Professora Jusceia Garbelini	Data:	25/05/2026
		Modalidade:	Dispensa
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - Aquisição de materiais de limpeza	Critério de Julgamento:	Menor preço
Descrição:	Balde plástico com alça galvanizada reforçado, capacidade para aproximadamente 20 litros, com 2 bicos, alça anatômica para mão cor transparente.	Identificação:	42722690000132-1
		Lote/Item:	1 / 5
		Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/4
		Quantidade:	6,00
		Unidade:	Unidade
		UF:	TO
		Data Homologação:	25/05/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
10.460.274/0001-	PRAPEL COMERCIO DE PAPEL LTDA	R\$	25,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	24,99
<i>Inc. I Art. 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	ASSOCIACAO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL JORGE AMADO / 7952 - Associação Comunidade Escola da Escola Municipal Jorge Amado	Data:	19/02/2026
		Modalidade:	Dispensa
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA O EXERCÍCIO DE 2026.	Critério de Julgamento:	Menor preço
Descrição:	Balde plástico com alça galvanizada reforçado, capacidade para aproximadamente 20 litros, com 2 bicos, alça anatômica para mão cor transparente.	Identificação:	02527003000103-1
		Lote/Item:	1 / 7
		Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/0
		Quantidade:	5,00
		Unidade:	Unidade
		UF:	TO
		Data Homologação:	19/02/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
53.558.020/0001-	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$	24,99

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	24,00
<i>Inc. I Art. 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	ASSOCIACAO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL LAGO SUL / 7928 - Associação Comunidade Escola da Escola Municipal de Tempo Integral Lago Sul	Data:	09/12/2025
		Modalidade:	Dispensa
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - O objeto do presente consiste na contratação de aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, para atender as necessidades da Unidade Escolar	Critério de Julgamento:	Menor preço
Descrição:	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA GALVANIZADA REFORÇADO, CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 20 LITROS, COM 2 BICOS, ALÇA ANATÔMICA PARA MÃO COR	Identificação:	22130327000110-1
		Lote/Item:	1 / 5
		Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/2
		Quantidade:	3,00
		Unidade:	Unidade
		UF:	TO
		Data Homologação:	09/12/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
10.460.274/0001-	PRAPEL COMERCIO DE PAPEL LTDA	R\$	24,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	22,63
<i>Inc. I Art. 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	01.613.093/0001-92 - MUNICIPIO DE MONTE SANTO DO TOCANTINS / 1720 - MUNICIPIO DE MONTE SANTO DO TOCANTINS/TO	Data:	07/11/2025
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA E COZINHA DESTINADOS A PREFEITURA MUNICIPAL E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE MONTE SANTO DO TOCANTINS-TO.	Critério de Julgamento:	Menor preço
Descrição:	BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE 20 LITROS, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, NÃO RECICLADO, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS, COM PAREDE E FUNDOS REFORÇADOS,	Identificação:	01613093000192-1
		Lote/Item:	1 / 6663192
		Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/0
		Quantidade:	38,00
		Unidade:	UNID
		UF:	TO
		Data Homologação:	17/11/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
17.930.584/0001-	LUMINATA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	22,63

Item 15: BALDE DE PLÁSTICO REFORÇADO, COR PRETA, COM ALÇA, CAPACIDADE DE 12 LITROS. R\$ 16,05

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	BALDE DE PLÁSTICO REFORÇADO, COR PRETA, COM ALÇA, CAPACIDADE DE 12 LITROS.	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	15,00
<i>Inc. I Art. 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	24.851.453/0001-90 - MUNICIPIO DE BARROLANDIA / 1609 - MUNICÍPIO DE BARROLÂNDIA/TO	Data:	11/05/2026
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	[LICITANET] - Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos e de pintura, destinados à manutenção preventiva e corretiva dos prédios públicos do Município de Barrolândia – TO.	Critério de Julgamento:	Menor preço
Descrição:	Balde de plástico extraforte 12 litros preto: Possui estrutura reforçada, proporcionando maior durabilidade, além de graduação, pegador no fundo do balde e com bico na ponta.	Identificação:	24851453000190-1
		Lote/Item:	1 / 7410828
		Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/2
		Quantidade:	54,00
		Unidade:	UN
		UF:	TO
		Data Homologação:	10/06/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
27.936.826/0001-	N L BARROS SILVA	R\$	15,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	14,80
<i>Inc. I Art. 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	06.071.891/0001-53 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E LAZER / 461 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS/TO	Data:	30/03/2026
		Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	[LICITANET] - Registro de preço para eventuais e futuras aquisições de gêneros alimentícios, material de limpeza e utensílios domésticos destinados a Prefeitura Municipal de Santa Terezinha do Tocantins – TO, e secretaria Municipal de Educação.	Critério de Julgamento:	Menor preço
Descrição:	Balde plástico com capacidade 12 litros, sem tampa	Identificação:	06071891000153-1
		Lote/Item:	1 / 7194105
		Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/0
		Quantidade:	25,00
		Unidade:	UN
		UF:	TO
		Data Homologação:	01/04/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
24.512.219/0001-	W. G. LOPES	R\$	14,80

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	15,90
<i>Inc. I Art. 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	ASSOCIACAO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL CARROSSEL / 7970 - Associação Comunidade Centro de Educação Infantil Carrossel	Data:	09/12/2025
		Modalidade:	Dispensa
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - Aquisição de materiais limpeza para atender as necessidades da ACCEI DO CMEI CARROSSEL para o ano de 2025, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	Critério de Julgamento:	Menor preço
Descrição:	Balde para limpeza 12 LT - feito com polipropileno (PP) ou polietileno (PE) de alta densidade (HDPE) 100% virgem ou reciclado de primeira linha, garantido resistência a impactos,	Identificação:	1905496000146-1
		Lote/Item:	1 / 35
		Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/1
		Quantidade:	4,00
		Unidade:	Unidade
		UF:	TO
		Data Homologação:	09/12/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.775.416/0001-	DORACI SOUZA DA SILVA	R\$	15,90

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	18,50
<i>Inc. I Art. 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	MUNICIPIO DE ITAPIRATINS / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRATINS	Data:	27/08/2025
		Modalidade:	Pregão - Presencial
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO VISANDO EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA/COZINHA E DESCARTÁVEIS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE ITAPIRATINS – TO E FUNDOS MUNICIPAIS.	Critério de Julgamento:	Menor preço
Descrição:	Balde de Plástico com Alça Capacidade 12 Litros	Identificação:	37425683000139-1
		Lote/Item:	1 / 14
		Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/3
		Quantidade:	91,00
		Unidade:	UN
		UF:	TO
		Data Homologação:	27/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.869.512/0001-8	F DOS SANTOS	R\$ 18,50

Item 16: BANDEJA DE ALUMÍNIO TIPO GARÇOM DE APROXIMADAMENTE 30 A 40 CM DE DIÂME R\$ 40,24

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	BANDEJA DE ALUMÍNIO TIPO GARÇOM DE APROXIMADAMENTE 30 A 40 CM DE DIÂMETRO REDONDA.	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 32,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 02/06/2026
07.663.917/0001-15 - MUNICIPIO DE CRUZ / 13 - Secretaria de Governo e Administração	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto:	Critério de Julgamento: Menor preço
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E UTENSÍLIOS PARA AS SECRETARIA MUNICIPAIS.	Identificação: 07663917000115-1-
Descrição: BANDEJA METÁLICA / MATERIAL: ALUMÍNIO / FORMATO: RETANGULAR / COMPRIMENTO: 30 CM / LARGURA: 20 CM / ALTURA: 5 CM.	Lote/Item: 1 / 20
	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0
	Quantidade: 72,00
	Unidade: Und
	UF: CE
	Data Homologação: 12/06/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
86.906.054/0001-1	LUMA SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 32,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 50,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 10/12/2025
13.797.188/0001-92 - MUNICIPIO DE NAZARE / 000000001 - NAZARE	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto:	Critério de Julgamento: Menor preço
Registro de preços destinado à futura e eventual aquisição de mobiliário de escritório/copa cozinha como também equipamentos e utensílios para cozinha industrial, destinados à Secretaria de Educação e suas unidades de ensino da rede municipal, Secretaria da Saúde e	Identificação: 13797188000192-1-
Descrição: BANDEJA ALUMÍNIO POLIDO REDONDA Nº 30 - bandeja redonda linha hotel fabricada em alumínio polido com 30 cm de diâmetro, e altura aproximada 20 mm.	Lote/Item: 1 / 30008
	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/1
	Quantidade: 52,00
	Unidade: UNIDADE
	UF: BA
	Data Homologação: 12/12/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.112.177/0001-1	LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 50,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 38,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 18/06/2026 09:31:00
28.645.786/0001-13 - MUNICIPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	Identificação: 188387
Aquisição de utensílios de cozinha para suprir as demandas operacionais das unidades escolares da rede municipal de ensino e da Secretaria Municipal de Educação	Lote/Item: 3 / 1
Descrição: BANDEJA DE ALUMÍNIO RETANGULAR - Bandeja tamanho médio (aprox. 40 x 30 cm), alumínio atóxico, bordas reforçadas.	Fonte: https://licitanet.com.br
	Quantidade: 20,00
	Unidade: UND
	Data Homologação: 01/07/2026
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.618.386/0001-1	BAZAR CREMONEZ LTDA M E	R\$ 38,72

Item 17: BOBINA PLÁSTICO, POLIETILENO, MATERIAL REFORÇADO, PICOTADO 35X50 PARA 5KG R\$ 50,79

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	BOBINA PLÁSTICO, POLIETILENO, MATERIAL REFORÇADO, PICOTADO 35X50 PARA 5KG FUNDO RETO	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 53,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 03/06/2026
MUNICIPIO DE CARIRE / 7 - Secretaria de Educação	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto:	Critério de Julgamento: Menor preço
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA COPA E COZINHA DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE.	Identificação: 07598600000142-1-
Descrição: BOBINA PICOTADA REFORÇADA – SACO PLÁSTICO MEDINDO APROX. 35X45CM, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 5KG.	Lote/Item: 1 / 10
	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0
	Quantidade: 140,00
	Unidade: Rolo
	UF: CE
	Data Homologação: 05/06/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.049.892/0001-1	JADSON MOREIRA TAUMATURGO	R\$ 53,75

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 48,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 26/03/2026
MUNICIPIO DE CARAA / 46 - Comissão Permanente de Licitação	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto:	Critério de Julgamento: Menor preço
[Portal de Compras Públicas] - Materias de Limpeza e Higienização	Identificação: 01614158000114-1-
Descrição: BOBINA DE SACO PLASTICO PARA FREEZER 5KG	Lote/Item: 1 / 16
	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0
	Quantidade: 1.030,00
	Unidade: Embalagem
	UF: RS
	Data Homologação: 02/04/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.040.295/0001-1	JONATHAN AFONSO DO PRADO	R\$ 48,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 50,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 15/12/2025
MUNICIPIO DE ALDEIAS ALTAS / 202501 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALDEIAS ALTAS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto:	Critério de Julgamento: Menor preço
Registro de preço para futura Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de limpeza visando atender as diversas secretarias do Município de Aldeias Altas-MA	Identificação: 06096853000155-1-
Descrição: Saco plástico transparente com capacidade 5kg, bobina 500 unidades, gramatura 4.	Lote/Item: 1 / 13
	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0
	Quantidade: 2.500,00
	Unidade: KG
	UF: MA
	Data Homologação: 12/01/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.633.087/0001-1	CE BARBOZA LTDA	R\$ 50,62

Item 18: BOBINA PLÁSTICO, POLIETILENO, PICOTADO, MATERIAL REFORÇADO 30X40 PARA 3KG R\$ 35,81

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	BOBINA PLÁSTICO, POLIETILENO, PICOTADO, MATERIAL REFORÇADO 30X40 PARA 3KG FUNDO RETO	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 34,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 03/06/2026
75.359.760/0001-99 - MUNICIPIO DE ARARUNA / 75359760000199 - Unidade administrativa	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto:	Critério de Julgamento: Menor preço
O objeto da presente licitação é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de utensílios de copa e cozinha, materiais de cama, mesa e banho, e itens descartáveis, visando suprir as demandas das diversas Secretarias e unidades administrativas do Município de	Identificação: 75359760000199-1-
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA FREEZER 3KG - EM BOBINA COM NO MÍNIMO 500 UNIDADES. CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO VIRGEM, TOTALMENTE ANTISÉPTICO, NÃO PRODUZ	Lote/Item: 1 / 105
	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/7
	Quantidade: 80,00
	Unidade: ROLO
	UF: PR
	Data Homologação: 08/06/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.101.165/0001-1	PATRIOTA E FERNANDES LTDA	R\$ 34,22

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:		Data: 14/05/2026	
92.406.180/0001-24 - MUNICIPIO DE ERNESTINA / 1 - PREF. MUN. DE ERNESTINA		Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Objeto:		Critério de Julgamento: Menor preço	
Aquisição de material ambulatorial visando a manutenção das atividades da Unidade Básica de Saúde do município de Ernestina/RS.		Identificação: 92406180000124-1-	
Descrição:		Lote/Item: 1 / 16	
BOBINA SACO PLÁSTICO PICOTADA 3KG		Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/9	
		Quantidade: 10,00	
		Unidade: UN	
		UF: RS	
		Data Homologação: 10/06/2026	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
00.072.182/0001-	ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$	36,49

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:		Data: 14/01/2026	
13.806.237/0001-06 - MUNICIPIO DE POJUCA / 000000001 - MUNICIPIO DE POJUCA		Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Objeto:		Critério de Julgamento: Menor preço	
Fornecimento parcelado de material de limpeza, descartáveis e outros, para atender as demandas das diversas Secretarias do Município de Pojuca/BA, Conforme termo de referencia anexo I		Identificação: 13806237000106-1-	
Descrição:		Lote/Item: 1 / 30006	
BOBINA DE SACO - Bobina de saco plástico não reciclado, transparente, resistente, atóxica, sacos composto de material 100% PEAD, livre de impurezas, de alta densidade, picotada,		Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/1	
		Quantidade: 200,00	
		Unidade: UNIDADE	
		UF: BA	
		Data Homologação: 23/02/2026	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
11.517.038/0001-	ANTONIO MARCO ANDRADE SABACK ALVES	R\$	37,35

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:		Data: 22/10/2025	
MUNICIPIO DE SAO JOAO NEPOMUCENO / 1880 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO		Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Objeto:		Critério de Julgamento: Menor preço	
REGISTRAR PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTIGRANJEIROS, CARNES, PÃES, LATICÍNIOS, GÁS E DESCARTÁVEIS PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO.		Identificação: 18558072000114-1-	
Descrição:		Lote/Item: 1 / 35	
Bobina de saco plástico transparente ? picotado ? tamanho 35x50 com 500 unidadesSaco em bobina para embalagem, em polietileno, medindo 35cm x 50cm, com picote, suportando até		Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/1	
		Quantidade: 100,00	
		Unidade: Un	
		UF: MG	
		Data Homologação: 06/11/2025	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
36.779.260/0001-	BSR TRANSPORTE E LOGISTICA LTDA	R\$	35,16

Item 19: BOTA SEGURANÇA MATERIAL: BORRACHA MATERIAL SOLA: BORRACHA COR: BRANCA R\$ 97,59

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	BOTA SEGURANÇA MATERIAL: BORRACHA MATERIAL SOLA: BORRACHA COR: BRANCA TAMANHO: 34 A 44 TIPO CANO:	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:		Data: 17/06/2026	
03.005.522/0001-74 - ASSOCIACAO ACAO SOCIAL JESUS DE NAZARE / 928781 - ASSOCIACAO ACAO SOCIAL JESUS DE NAZARE/PALMAS		Modalidade: Dispensa	
Objeto:		Critério de Julgamento: Menor preço	
Aquisição de material de higiene e limpeza, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, visando atender às necessidades de limpeza, conservação e higienização dos ambientes da Associação Ação Social Jesus de Nazaré –		Identificação: 03005522000174-1-	
Descrição:		Lote/Item: 1 / 37	
Bota Segurança material: pvc - cloreto de polivinila, material sola: borracha antiderrapante, cor: branca, tamanho: 45, tipo cano: curto, tipo uso: indústria alimentícia, características		Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0	
		Quantidade: 5,00	
		Unidade: Par	
		UF: TO	
		Data Homologação: 26/06/2026	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
26.775.416/0001-	DORACI SOUZA DA SILVA	R\$	97,25

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:		Data: 13/03/2026	
02.070.548/0001-33 - MUNICIPIO DE GUARAI / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAI		Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Objeto:		Critério de Julgamento: Menor preço	
ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA O EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS EM GERAL, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA, PARA MANUTENÇÃO DA		Identificação: 02070548000133-1-	
Descrição:		Lote/Item: 1 / 33	
BOTA DE SEGURANÇA COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO 48.067, FABRICADA EM COURO LEGÍTIMO, COM SOLADO EM BORRACHA NATURAL, PALMILHA EM GEL E ANTIBACTERIANA,		Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0	
		Quantidade: 12,00	
		Unidade: UN	
		UF: TO	
		Data Homologação: 13/03/2026	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
45.591.859/0001-	SETE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	95,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:		Data: 10/10/2025	
01.718.086/0001-55 - ASSOCIACAO COMUNITARIA DA ESCOLA ESTADUAL EURICO MOTA / 929228 - ETO-ASSOCIACAO C.E.E.EURICO MOTA/XAMBIOÁ		Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Objeto:		Critério de Julgamento: Menor preço	
O presente procedimento tem por objeto a eventual aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza e Descartáveis para Manutenção para manutenção da Unidade Escolar Eurico Mota, do município Xambioá/TO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas		Identificação: 01718086000155-1-	
Descrição:		Lote/Item: 1 / 6	
Bota segurança		Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0	
		Quantidade: 12,00	
		Unidade: Unidade	
		UF: TO	
		Data Homologação: 13/10/2025	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
53.558.020/0001-	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$	101,00

Preço PMS 1

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Produto 1 12893		R\$ 97,09	
Código Produto 2 0			
Descrição: 0			
Mês/Ano: 06/2026			
UF: TO			
Unidade: PAR			
Preço Desonerad: Não			

Item 20: BOTA SEGURANÇA MATERIAL: BORRACHA MATERIAL SOLA: PVC - CLORETO DE POLIVIN R\$ 76,09

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	BOTA SEGURANÇA MATERIAL: BORRACHA MATERIAL SOLA: PVC - CLORETO DE POLIVINILA COR: BRANCA TAMANHO: 34	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:		Data: 06/07/2026	
MUNICIPIO DE PARAISO DO TOCANTINS / 8773 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE		Modalidade: Dispensa	
Objeto:		Critério de Julgamento: Menor preço	
[Portal de Compras Públicas] - Referente a aquisição de ferramentas, materiais para manutenção de bens móveis e instalações, EPIS e outros insumos para atender a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e os projetos educacionais, vinculado a esta pasta.		Identificação: 00299180000154-1-	
Descrição:		Lote/Item: 1 / 2	
LOTE 01 - Botina elast. biqueira PVC bid. (37/41): Botina de Segurança Bico de PVC Com CA		Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0	
		Quantidade: 4,00	
		Unidade: Par	

Bota de Couro Relax Com Elástico Para Trabalho		UF: TO
		Data Homologação: 09/07/2026
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.535.655/0001-	DS SOLUCOES LTDA	R\$ 75,87

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 72,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:	02.382.845/0001-14 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL DARCY RIBEIRO DE PUGMIL/TO	Data: 08/09/2025
Objeto:	Aquisição de Material de Higiene e Limpeza da Unidade Escolar Darcy Ribeiro do Município de Pugmil-TO	Modalidade: Pregão Eletrônico
		Identificação: NºPregão:900032025
		Lote/Item: / 33
		Ata: Link Ata
		Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-t
		Quantidade: 10,00
		Unidade: Par
		UF: TO
		Data Homologação: 10/10/2025
Descrição:	BOTA SEGURANÇA, MATERIAL PVC, COR BRANCA, TAMANHO 34, TIPO CANO CURTO,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIDERRAPANTE E REFORCADO, COM PALMILHA DE	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.524.989/0001-	ARNOU ARAUJO ROCHA 02575679176	R\$ 72,00
Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 84,50
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:	01.113.183/0001-14 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL JOAQUINA MARIA DA SILVA	Data: 29/08/2025
Objeto:	Aquisição de Materiais Pedagógicos, Materiais de Limpeza e Expediente, Utensílios de Copo/Cozinha OU Descartáveis para Manutenção das atividades do Colégio Joaquina Maria da Silva do município Esperantina - TO.	Modalidade: Pregão Eletrônico
		Identificação: NºPregão:900012025
		Lote/Item: / 121
		Ata: Link Ata
		Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-t
		Quantidade: 10,00
		Unidade: Par
		UF: TO
		Data Homologação: 24/09/2025
Descrição:	BOTA SEGURANÇA, MATERIAL PVC POLIMÉRICO, MATERIAL SOLA BORRACHA ALTARESISTÊNCIA E ALTA ADERÊNCIA, COR PRETA, TAMANHO SOB MEDIDA, TIPO CANO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.558.020/0001-	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 84,50
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 71,98
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:	76.161.181/0001-08 - Prefeitura Municipal de Palmas	Data: 15/05/2026 15:46:00
Objeto:	Aquisição de materiais de limpeza e higienização destinados a atender a Sede da Casa Civil do Município de Palmas e as Unidades de Atendimento do Resolve Palmas.	Modalidade: Dispensa
		Identificação: 480442
		Lote/Item: 1 / 4
		Ata: Link Ata
		Fonte: https://www.portaldecompraspul
		Quantidade: 2,00
		Unidade: UN
		UF: TO
Descrição:	Bota de borracha em PVC, tipo impermeável, cano longo, na cor branca, forrada internamente, com solado antiderrapante vulcanizado, indicada para proteção dos pés em	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.450.180/0001-	49.450.180 JOAO PEDRO DA SILVA PEREIRA DA CRUZ	R\$ 71,98

Item 21: CAIXA TÉRMICA ISOPOR 21 LITROS ESPESSURA DAS PAREDES: 3 CM COR: AMARELO CL R\$ 38,55

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CAIXA TÉRMICA ISOPOR 21 LITROS ESPESSURA DAS PAREDES: 3 CM COR: AMARELO CLARO/BRANCO CAPACIDADE:	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 34,50
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:	MUNICIPIO DE CLAUDIA / 2340 - MUNICÍPIO DE CLÁUDIA/MT	Data: 02/06/2026
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, ACONDICIONAMENTO DE EMBALAGEM, COPA E COZINHA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CLÁUDIA - MT	Modalidade: Pregão - Eletrônico
		Critério de Julgamento: Menor preço
		Identificação: 01310499000104-1-
		Lote/Item: 1 / 23
		Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0
		Quantidade: 24,00
		Unidade: un - unidade
		UF: MT
		Data Homologação: 15/06/2026
Descrição:	CAIXA DE ISOPOR EM POLIESTIRENO, CAPACIDADE PARA 21 LITROS, NA COR BRANCA, TAMPA VEDANTE, EMBALAGEM TERMICA PARA ACONDICIONAMENTO.	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.085.960/0001-	MORAES DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 34,50
Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 47,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:	MUNICIPIO DE SALVATERRA / 980525 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA - PA	Data: 06/11/2025
Objeto:	Registro de preço objetivando a futura e eventual Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de copa, cozinha e descartáveis, destinados ao atendimento das necessidades das Secretarias e Fundos Municipais vinculados à Prefeitura Municipal de	Modalidade: Pregão - Eletrônico
		Critério de Julgamento: Menor preço
		Identificação: 04888517000110-1-
		Lote/Item: 1 / 1
		Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0
		Quantidade: 220,00
		Unidade: UNIDADE
		UF: PA
		Data Homologação: 19/11/2025
Descrição:	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 21 L,Caixa térmica fabricada em isopor expandido de alta densidade, capacidade de 21 litros, ideal para conservação de bebidas e alimentos em	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.588.639/0001-	ARIOSNALDO DA SILVA VITAL EIRELI	R\$ 47,00
Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 41,17
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:	06.190.243/0001-16 - MUNICIPIO DE MONCAO / 2670 - Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento	Data: 20/10/2025
Objeto:	Registro de Preços para eventual e futura contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada(s) no fornecimento de materiais de expediente e escritório em geral, visando atender as demandas de interesse das diversas secretarias municipais do município de Monção/MA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
		Critério de Julgamento: Menor preço
		Identificação: 06190243000116-1-
		Lote/Item: 1 / 105
		Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0
		Quantidade: 80,00
		Unidade: Und
		UF: MA
		Data Homologação: 31/10/2025
Descrição:	Caixa térmica de isopor de 21 Litros, 100% poliestireno expandido na cor branca. "ou equivalente"	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.972.856/0001-	PROLIVETTI PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 41,17
Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 38,79
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:	76.285.329/0001-08 - MUNICIPIO DE MANDAGUACU / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUAÇU - PR	Data: 17/10/2025
Objeto:	Aquisição de 30 (trinta) caixas de isopor térmicas é destinada a suprir as necessidades da Diretoria de Vigilância em Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Mandaguacu/PR	Modalidade: Dispensa
		Critério de Julgamento: Menor preço
		Identificação: 76285329000108-1-
		Lote/Item: 1 / 1
		Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/7
		Quantidade: 30,00
		Unidade: UNIDADES
		UF: PR
		Data Homologação: 17/10/2025
Descrição:	Caixa de isopor termica, com tampa, capacidade minima de 21 litros e dimensoes aproximadas de 36x26x44 cm.Caixa de isopor termica, com tampa, capacidade minima de 21	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.867.300/0001-	CAROL COMERCIAL LTDA	R\$ 38,79
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 31,30
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:	14.380.828/0001-27 - MUNICIPIO DE MACAÚBAS/BA	Data: 19/09/2025 08:30:00
Objeto:	AQUISIÇÃO, DE FORMA FUTURA E PARCELADA, DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS DIVERSOS (TAIS COMO PANEIAS, BACIAS, TRAVESSAS, CAIXAS TÉRMICAS, COPOS E RECIPIENTES FABRICADOS EM ALUMÍNIO, PLÁSTICO, VIDRO, ISOPOR E BARRO), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
		Identificação: 152418
		Lote/Item: 2 / 16
		Fonte: https://licitanet.com.br
		Quantidade: 13,00

Descrição: CAIXA TÉRMICA, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL ISOPOR, TAMPA REMOVÍVEL, COM ALÇA, ESPESSURA DA PAREDE MÍNIMO DE 28MM, CAPACIDADE MÍNIMA DE 21 LITROS.	Unidade: UNID
	Data Homologação: 23/09/2025
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.906.715/0001-1	M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA	R\$ 31,30

Item 22: CAIXA TÉRMICA ISOPOR 40 LITROS ALTURA: 44CM LARGURA: 37CM PROFUNDIDADE: 3 R\$ 51,83

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CAIXA TÉRMICA ISOPOR 40 LITROS ALTURA: 44CM LARGURA: 37CM PROFUNDIDADE: 37CM ESPESSURA DO ISOPOR:	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 54,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 37.421.039/0001-92 - MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS / 2024 - MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO	Data: 29/07/2026 Modalidade: Pregão - Eletrônico Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 37421039000192-1- Lote/Item: 1 / 7769135 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/3 Quantidade: 18,00 Unidade: UN UF: TO Data Homologação: 06/08/2026
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE EM GERAL E COPA E COZINHA, PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA MARIA DO	
Descrição: CAIXA EM ISOPOR COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.665.119/0001-1	LJ INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 54,55

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 54,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 01.613.283/0001-00 - MUNICIPIO DE JOCA CLAUDINO / 01 - Prefeitura Municipal de Joca Claudino	Data: 27/03/2026 Modalidade: Pregão - Eletrônico Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 01613283000100-1- Lote/Item: 1 / 26 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0 Quantidade: 50,00 Unidade: Unidade UF: PB Data Homologação: 07/04/2026
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa especializada para o fornecimento parcelado de utensílios diversos, compreendendo materiais de uso permanente e/ou de consumo, destinados a suprir as demandas operacionais, administrativas e institucionais das	
Descrição: CAIXA TERMICA ISOPOR COM CAPACIDADE A PARTIR DE 40 LITROS, MATERIAL PP COM ISOLAMENTO EM EPS	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.599.190/0001-1	D F DE S SILVA	R\$ 54,80

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 46,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 46.251.021/0001-80 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTOS / 01 - Departamento de Licitações e Contratos	Data: 30/09/2025 Modalidade: Dispensa Critério de Julgamento: Não se aplica Identificação: 46251021000180-1- Lote/Item: 1 / 1 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/4 Quantidade: 25,00 Unidade: un UF: SP Data Homologação: 30/09/2025
Objeto: Aquisição de Caixas de Isopor, material utilizado para armazenar as amostras durante todo o período da coleta.; A última compra desse material foi realizada em 20/05/2022- Requisição 1494/2022.	
Descrição: Caixa termica; confeccionada em isopor; capacidade aproximada de 21 litros; com dimensoes externas aproximadas de 35 cm altura x 40 cm comprimento x 25 cm	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.264.207/0001-1	FLANEG EMBALAGENS LTDA	R\$ 46,15

Item 23: CAIXA TÉRMICA ISOPOR 50 LITROS COR: AMARELO CLARO/BRANCO CAPACIDADE: 50 L R\$ 82,50

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CAIXA TÉRMICA ISOPOR 50 LITROS COR: AMARELO CLARO/BRANCO CAPACIDADE: 50 LITROS. MATERIAIS: ISOPOR	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 87,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 01.634.030/0001-12 - MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS / 458 - MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS/TO	Data: 25/03/2026 Modalidade: Pregão - Eletrônico Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 01634030000112-1- Lote/Item: 1 / 7199925 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0 Quantidade: 10,00 Unidade: UN UF: TO Data Homologação: 27/03/2026
Objeto: [LICITANET] - Registro de preço para eventuais e futuras aquisições de gêneros alimentícios, material de limpeza e utensílios domésticos destinados a Prefeitura Municipal de Santa Terezinha do Tocantins – TO.	
Descrição: Caixa Isopor Térmica c/ Dreno, para acondicionamento alimentos e outros, garantindo a integridade e a conservação, Produzido com 100 Poliestireno Expandido, capacidade de	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.037.906/0002-2	S A MENDANHA LTDA	R\$ 87,49

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 79,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 01.763.622/0001-34 - MUNICIPIO DE URUTAI / 4 - PODER EXECUTIVO DE URUTAI GO	Data: 19/12/2025 Modalidade: Pregão - Eletrônico Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 01763622000134-1- Lote/Item: 1 / 395 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0 Quantidade: 36,00 Unidade: un UF: GO Data Homologação: 19/12/2025
Objeto: OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO, DE FORMA EVENTUAL E PARCELADA, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO,	
Descrição: Caixa de isopor 50 litros – caixa térmica de isopor expandido (EPS), capacidade mínima de 50 litros, tampa ajustável, ideal para transporte e conservação de alimentos e bebidas, cor	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.767.666/0001-1	J.A. SUPERMERCADO PAKAMAM I LTDA	R\$ 79,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 82,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 18.125.153/0001-20 - MUNICIPIO DE FORMOSO / 020202 - Setor de Compras, Licitações e Contratos	Data: 04/11/2025 Modalidade: Pregão - Presencial Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 18125153000120-1- Lote/Item: 1 / 19 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/1 Quantidade: 30,00 Unidade: Unidade UF: MG Data Homologação: 11/11/2025
Objeto: Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de produtos descartáveis, materiais e utensílios de limpeza e higiene em geral, destinados a suprir as demandas e necessidades dos órgãos e unidades administrativas do Município de Formoso/MG.	
Descrição: Caixa térmica de isopor, com capacidade para 50 litros	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.405.990/0001-1	BURITIS ATACADO VAREJO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 82,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 84,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 46.251.021/0001-80 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTOS / 01 - Departamento de Licitações e Contratos	Data: 30/09/2025 Modalidade: Dispensa Critério de Julgamento: Não se aplica Identificação: 46251021000180-1- Lote/Item: 1 / 2 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/4 Quantidade: 30,00 Unidade: un UF: SP Data Homologação: 30/09/2025
Objeto: Aquisição de Caixas de Isopor, material utilizado para armazenar as amostras durante todo o período da coleta.; A última compra desse material foi realizada em 20/05/2022- Requisição 1494/2022.	
Descrição: Caixa termica; confeccionada em isopor; capacidade aproximada de 50 litros; com dimensoes externas aproximadas de 35 cm de altura x 60 cm de comprimento x 40 cm de	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.264.207/0001-1	FLANEG EMBALAGENS LTDA	R\$ 84,00

Preço [Outros Entes Públicos] 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	79,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	Data: 23/10/2025 10:08:00		
	Modalidade: Pregão para Registro de Preço		
	Identificação: 432229		
	Lote/Item: 1 / 108		
	Ata: Link Ata		
	Fonte: https://www.portaldecompraspu		
	Quantidade: 10,00		
	Unidade: UND		
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VARRE-SAI. e Registro de		
Descrição:	CAIXA TÉRMICA ISOPOR, CAPACIDADE 50 LITROS		
	UF: RJ		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
09.450.692/0001-	CARGE DE VARRE-SAI PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$	79,00

Item 24: CAIXA TÉRMICA ISOPOR COM DRENO 60L DIMENSÕES: 44 CM (ALTURA) X 66 CM (COM R\$ 92,88

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CAIXA TÉRMICA ISOPOR COM DRENO 60L DIMENSÕES: 44 CM (ALTURA) X 66 CM (COMPRIMENTO) X 36 CM (LARGURA),	0

Preço [Compras Governamentais] 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	98,90
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	Data: 19/02/2026		
	Modalidade: Pregão - Eletrônico		
	Critério de Julgamento: Menor preço		
	Identificação: 13104740000110-1-		
	Lote/Item: 1 / 7039738		
	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/1		
	Quantidade: 57,00		
	Unidade: UND		
	UF: SE		
	Data Homologação: 06/05/2026		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
45.547.342/0001-	C A DOS SANTOS LTDA	R\$	98,90

Preço [Outros Entes Públicos] 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	87,29
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	Data: 27/10/2025 09:00:00		
	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO		
	Identificação: 157538		
	Lote/Item: 2 / 11		
	Fonte: https://licitanet.com.br		
	Quantidade: 189,00		
	Unidade: Unidade		
	Data Homologação: 05/01/2026		
	UF: PA		
Objeto:	Aquisição de Materiais de Copa, Cozinha, Higiene, Limpeza e Descartável para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Altamira/PA e demais Secretarias Municipais subordinadas.		
Descrição:	Caixa térmica em isopor; Sem alca; no formato retangular Com tampa; medidas internas 61 x 33,5 X 28,5 cm; medidas extern Caixa térmica em isopor; Sem alca; no formato retangular		
	CNPJ		
	Razão Social do Fornecedor		
	Valor da Proposta Final		
	45.547.342/0001-	C A DOS SANTOS LTDA	R\$ 87,29

Preço [Outros Entes Públicos] 2: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	96,32
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	Data: 19/09/2025 08:30:00		
	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO		
	Identificação: 152418		
	Lote/Item: 2 / 23		
	Fonte: https://licitanet.com.br		
	Quantidade: 7,00		
	Unidade: UNID		
	Data Homologação: 23/09/2025		
	UF: BA		
Objeto:	AQUISIÇÃO, DE FORMA FUTURA E PARCELADA, DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS DIVERSOS (TAIS COMO PANEIS, BACIAS, TRAVESSAS, CAIXAS TÉRMICAS, COPOS E RECIPIENTES FABRICADOS EM ALUMÍNIO, PLÁSTICO, VIDRO, ISOPOR E BARRO), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS		
Descrição:	CAIXA TÉRMICA, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL ISOPOR, TAMPA REMOVÍVEL, COM DRENO, ESPESSURA DA PAREDE MÍNIMO DE 42MM, CAPACIDADE MÍNIMA DE 60 LITROS.		
	CNPJ		
	Razão Social do Fornecedor		
	Valor da Proposta Final		
	26.906.715/0001-	M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA	R\$ 96,32

Preço [Outros Entes Públicos] 3: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	88,99
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	Data: 08/09/2025 08:30:00		
	Modalidade: Pregão (Setor público)		
	Identificação: 10_2025_pe_Prefeitura		
	Lote/Item: 35 / 35		
	Ata: Link Ata		
	Fonte: https://sistema.bbmnet.com.br		
	Quantidade: 11,00		
	Unidade: Unidade		
Objeto:	01.612.623/0001-88 - Prefeitura Municipal de São Miguel		
Descrição:	CAIXA TÉRMICA 60 LITROS DE ISOPOR, PARA CONSERVAÇÃO DE ALIMENTOS, PRODUZIDO EM EPS DE ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE DE 60 LITROS, COM ALÇA PARA TRANSPORTE E		
	UF: RN		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
08.387.831/0001-	JOSÉ EDIVÂN DA SILVA	R\$	88,99

Item 25: CAIXA TÉRMICA ISOPOR COM DRENO DE 80L DIMENSÕES: 70,4 CM (COMPRIMENTO) X R\$ 121,33

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CAIXA TÉRMICA ISOPOR COM DRENO DE 80L DIMENSÕES: 70,4 CM (COMPRIMENTO) X 45 CM (LARGURA) X 32,2 CM	0

Preço [Compras Governamentais] 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	130,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	Data: 06/11/2025		
	Modalidade: Dispensa		
	Critério de Julgamento: Menor preço		
	Identificação: 01105329000180-1-		
	Lote/Item: 1 / 1		
	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0		
	Quantidade: 25,00		
	Unidade: UNIDADE		
	UF: GO		
	Data Homologação: 06/11/2025		
Objeto:	Contratação de empresa especializada para aquisição de barras de gelo e caixas de isopor, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Habitação.		
Descrição:	CAIXA DE ISOPOR (TÉRMICA) 80 LITROS		
	CNPJ		
	Razão Social do Fornecedor		
	Valor da Proposta Final		
	29.955.080/0001-	EMPORIO BOM PRECO HIDROLANDIA LTDA	R\$ 130,00

Preço [Compras Governamentais] 2: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	109,20
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	Data: 27/10/2025		
	Modalidade: Pregão - Eletrônico		
	Critério de Julgamento: Menor preço		
	Identificação: 01067974000155-1-		
	Lote/Item: 1 / 189		
	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0		
	Quantidade: 1,00		
	Unidade: Unidade		
	UF: TO		
	Data Homologação: 18/11/2025		
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - SOLICITAÇÃO DE AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER À PREFEITURA DE PONTE ALTA DO TOCANTINS, FUNDOS E SECRETARIAS, GARANTINDO O FUNCIONAMENTO DAS		
Descrição:	Lote 15 - Caixa térmica de isopor 80 litros. 75,5cm comprimento x 55,5cm largura x 40,5cm altura (medidas externas).		
	CNPJ		
	Razão Social do Fornecedor		
	Valor da Proposta Final		
	46.086.306/0001-	ANDRE FELIPE SANTOS CHAGAS 03801062139	R\$ 109,20

Preço [Compras Governamentais] 3: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	122,71
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	Data: 19/09/2025		
	Modalidade: Pregão - Eletrônico		
	Critério de Julgamento: Menor preço		
	Identificação: 13782461000105-1-		
	Lote/Item: 1 / 6427233		
	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/1		
	Quantidade: 5,00		
Objeto:	[LICITANET] - AQUISIÇÃO, DE FORMA FUTURA E PARCELADA, DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS DIVERSOS (TAIS COMO PANEIS, BACIAS, TRAVESSAS, CAIXAS TÉRMICAS, COPOS E RECIPIENTES FABRICADOS EM ALUMÍNIO, PLÁSTICO, VIDRO, ISOPOR E BARRO), DESTINADOS		
Descrição:	Lote 15 - Caixa térmica de isopor 80 litros. 75,5cm comprimento x 55,5cm largura x 40,5cm altura (medidas externas).		

Descrição: CAIXA TÉRMICA, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL ISOPOR, TAMPA REMOVÍVEL, COM DRENO, ESPESSURA DA PAREDE MÍNIMO DE 48MM, CAPACIDADE MÍNIMA DE 80 LITROS.		Unidade: UNID	
		UF: BA	
		Data Homologação: 23/09/2025	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
26.906.715/0001-1	M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA	R\$	122,71
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	123,41
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)			
Órgão:		Data: 12/03/2026 12:36:00	
Objeto:		Modalidade: Pregão para Registro de Preço	
01.613.283/0001-00 - Prefeitura Municipal de Joca Claudino		Identificação: 463869	
Contratação de empresa especializada para o fornecimento parcelado de utensílios diversos, compreendendo materiais de uso permanente e/ou de consumo, destinados a suprir as demandas operacionais, administrativas e institucionais das Secretarias...		Lote/Item: 1 / 27	
		Ata: Link Ata	
		Fonte: https://www.portaledcompraspu	
Descrição: CAIXA TERMICA ISOPOR COM CAPACIDADE PARA 80 LITROS, MATERIAL PP COM ISOLAMENTO EM EPS		Quantidade: 10,00	
		Unidade: UN	
		UF: PB	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
33.613.876/0001-1	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$	123,41

Item 26: CAIXA TÉRMICA ISOPOR DE 120 LITROS DIMENSÕES EXTERNAS COMPRIMENTO: 83 CM R\$ 172,68

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	CAIXA TÉRMICA ISOPOR DE 120 LITROS DIMENSÕES EXTERNAS COMPRIMENTO: 83 CM. LARGURA: 62 CM. ALTURA: 46	0
Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 175,50
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Órgão:		Data: 18/06/2026
MUNICIPIO DE JOAO DOURADO / 5060 - Prefeitura Municipal de João Dourado		Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto:		Critério de Julgamento: Menor preço
[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E ITENS DESCARTÁVEIS, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JOÃO		Identificação: 13891510000148-1-
Descrição: Código - CAIXA TÉRMICA CAPACIDADE PARA 120 LITROS - FABRICADO EM EPS (ISOPOR) PARA ACONDICIONAMENTO DE DIVERSOS PRODUTOS, MEDIDA APROXIMADAMENTE A X L X C		Lote/Item: 1 / 21
		Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/1
		Quantidade: 10,00
		Unidade: Unidade
		UF: BA
		Data Homologação: 06/07/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.632.412/0001-1	SAÚDE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 175,50
Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 168,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Órgão:		Data: 06/11/2025
13.908.702/0001-10 - MUNICIPIO DE CAMPO FORMOSO / 0301 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO		Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto:		Critério de Julgamento: Menor preço
Sistema de Registro de Preços, para a eventual e futura AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, DESCARTÁVEIS E CORRELATOS, para atender as necessidades das diversas secretarias municipais que compõem a Administração Pública do município de Campo		Identificação: 13908702000110-1-
Descrição: CAIXA TERMICA CAPACIDADE 120 LITROS, FABRICADA EM EPS(ISOPOR) .		Lote/Item: 1 / 37
		Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/1
		Quantidade: 18,00
		Unidade: UNIDADE
		UF: BA
		Data Homologação: 10/12/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.823.216/0001-1	ITIUBA ATACAREJO LTDA	R\$ 168,00
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 186,78
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Órgão:		Data: 27/10/2025 09:00:00
05.263.116/0001-37 - MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:		Identificação: 157538
Aquisição de Materiais de Copa, Cozinha, Higiene, Limpeza e Descartável para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Altamira/PA e demais Secretarias Municipais subordinadas.		Lote/Item: 2 / 8
Descrição:		Fonte: https://licitanet.com.br
Caixa Térmica de isopor 120 litros		Quantidade: 239,00
		Unidade: Unidade
		Data Homologação: 05/01/2026
		UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.929.508/0001-1	DISTRIBUIDORA DA GAUCHA COMERCIO LTDA	R\$ 186,78
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 160,42
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Órgão:		Data: 19/09/2025 08:30:00
14.380.828/0001-27 - MUNICIPIO DE MACAÚBAS/BA		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:		Identificação: 152418
AQUISIÇÃO, DE FORMA FUTURA E PARCELADA, DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS DIVERSOS (TAIS COMO PANEIS, BACIAS, TRAVESSAS, CAIXAS TÉRMICAS, COPOS E RECIPIENTES FABRICADOS EM ALUMÍNIO, PLÁSTICO, VIDRO, ISOPOR E BARRO), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS		Lote/Item: 2 / 25
Descrição: CAIXA TÉRMICA, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL ISOPOR, TAMPA REMOVÍVEL, COM DRENO, ESPESSURA DA PAREDE MÍNIMO DE 52MM, CAPACIDADE MÍNIMA DE 120 LITROS.		Fonte: https://licitanet.com.br
		Quantidade: 9,00
		Unidade: UNID
		Data Homologação: 23/09/2025
		UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.906.715/0001-1	M OLIVEIRA SOUSA COMERCIAL LTDA	R\$ 160,42
Item 27: CAIXAS TÉRMICA ISOPOR 13 LITROS ESPESSURA DAS PAREDES: 3 CM MATERIAIS: ISOPOR R\$ 22,70		
Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CAIXAS TÉRMICA ISOPOR 13 LITROS ESPESSURA DAS PAREDES: 3 CM MATERIAIS: ISOPOR POLIPROPILENO AS MEDIDAS	0
Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 23,57
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Órgão:		Data: 25/06/2026
06.021.810/0001-00 - MUNICIPIO DE LAGO DA PEDRA / 784 - MUNICÍPIO DE LAGO DA PEDRA/MA		Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto:		Critério de Julgamento: Menor preço
[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE LAGO DA PEDRA		Identificação: 06021810000100-1-
Descrição:		Lote/Item: 1 / 7603888
Caixa térmica de isopor, com capacidade aproximada de 13 litros.		Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0
		Quantidade: 56,00
		Unidade: Und
		UF: MA
		Data Homologação: 09/07/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.896.599/0001-1	B J DE SOUSA LTDA	R\$ 23,57
Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 22,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Órgão:		Data: 06/03/2026
07.954.480/0001-79 - ESTADO DO CEARA / 211101 - AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO ESTADO DO CEARA		Modalidade: Dispensa
Objeto:		Critério de Julgamento: Menor preço
A presente contratação justifica-se pela necessidade de assegurar condições adequadas de acondicionamento, conservação e transporte de materiais técnicos utilizados pela ADAGRI em suas ações institucionais, incluindo atividades de fiscalização, coleta, transporte e		Identificação: 07954480000179-1-
Descrição:		Lote/Item: 1 / 2
CAIXA TERMICA, ISOPOR, CAPACIDADE 13 LITROS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE		Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0
		Quantidade: 700,00
		Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE
		UF: CE
		Data Homologação: 06/03/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
61.516.873/0001-1	GMED EMPREENDIMENTOS & SAUDE LTDA	R\$ 22,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 22,90
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Órgão:	13.908.702/0001-10 - MUNICIPIO DE CAMPO FORMOSO / 0301 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	Data:	06/11/2025
Objeto:	Sistema de Registro de Preços, para a eventual e futura AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, DESCARTÁVEIS E CORRELATOS, para atender as necessidades das diversas secretarias municipais que compõem a Administração Pública do município de Campo	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	CAIXA DE TERMICA CAPACIDADE 13 LITROS, FABRICADA EM EPS(ISOPOR) COM DIMENSOES EXTERNAS 348MM X 233MMX 305MM ESPESURA DE 24MM	Critério de Julgamento:	Menor preço
		Identificação:	13908702000110-1-
		Lote/Item:	1 / 36
		Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/1
		Quantidade:	6,00
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	BA
		Data Homologação:	10/12/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.383.337/0001-	LUCINEIDE DA SILVA FERREIRA CARVALHO EIRELI	R\$ 22,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 22,34**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	06.421.119/0001-14 - MUNICIPIO DE SÃO VICENTE FERRER/MA	Data:	26/12/2025 08:00:00
Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza e cozinha, para atender as necessidades do Município de São Vicente Férrer	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR DE 13 LITROS, 100 POLIESTIRENO EXPANDIDO NA COR BRANCA.	Identificação:	166070
		Lote/Item:	/ 104
		Fonte:	https://licitanet.com.br
		Quantidade:	100,00
		Unidade:	Unidade
		Data Homologação:	27/01/2026
		UF:	MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.904.604/0001-	LDL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 22,34

Item 28: CANEÇÃO LEITEIRA/RABEIRA PARA CAFÉ, ALUMÍNIO FUNDIDO COM CABO. • CAPACID/ R\$ 36,52

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	CANECAO LEITEIRA/RABEIRA PARA CAFÉ, ALUMÍNIO FUNDIDO COM CABO. • CAPACIDADE: 2,3 LITROS • DIMENSÕES: 16	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 39,06**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	45.774.064/0001-88 - MUNICIPIO DE RIO CLARO / 164 - Prefeitura Municipal de Rio Claro - SP	Data:	18/06/2026
Objeto:	ATA REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	CANECAO/LEITEIRA ALUMINIO - 2 LITROS	Critério de Julgamento:	Menor preço
		Identificação:	45774064000188-1-
		Lote/Item:	1 / 2180943
		Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/4
		Quantidade:	7,00
		Unidade:	UN
		UF:	SP
		Data Homologação:	15/07/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.014.253/0001-	FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$ 39,06

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 39,11**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	45.774.064/0001-88 - MUNICIPIO DE RIO CLARO / 164 - Prefeitura Municipal de Rio Claro - SP	Data:	18/06/2026
Objeto:	ATA REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	CANECAO/LEITEIRA ALUMINIO - 2 LITROS	Critério de Julgamento:	Menor preço
		Identificação:	45774064000188-1-
		Lote/Item:	1 / 2180846
		Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/4
		Quantidade:	23,00
		Unidade:	UN
		UF:	SP
		Data Homologação:	15/07/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.014.253/0001-	FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$ 39,11

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 34,12**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	16.782.211/0001-63 - SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO / 597 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE FORMIGA/MG	Data:	17/06/2026
Objeto:	[LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS E ADMINISTRATIVAS DA AUTARQUIA, COMPREENDENDO ITENS DE COPA E COZINHA, UTENSÍLIOS DE USO DOMÉSTICO, MATERIAIS	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	CANECAO EM ALUMINIO TIPO LEITEIRA/FERVEDORCANECAO EM ALUMINIO TIPO LEITEIRA/FERVEDOR 2,5 litros - com cabo de madeira ou baquelite	Critério de Julgamento:	Menor preço
		Identificação:	16782211000163-1-
		Lote/Item:	1 / 7587551
		Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/1
		Quantidade:	3,00
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG
		Data Homologação:	17/06/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.854.648/0001-	LICITA LEVE MAIS LTDA	R\$ 34,12

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 35,59**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	46.612.032/0001-49 - MUNICIPIO DE MIRASSOL / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	Data:	15/06/2026
Objeto:	REGISTRO DE PRECOS visando a eventual e futura aquisicao de materiais de limpeza e refeitório para a Secretaria Municipal da Saude.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Leiteira em aluminio 2 litros. Especificacao Tecnica Fervedor de Agua com cabo de baquelite antitermico medindo aproximadamente 16 cm de diametro Fundo Triplo Capacidade Minima	Critério de Julgamento:	Menor preço
		Identificação:	46612032000149-1-
		Lote/Item:	1 / 12
		Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/4
		Quantidade:	24,00
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP
		Data Homologação:	24/06/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.486.161/0001-	R. K. BALSAMO COMERCIAL LTDA	R\$ 35,59

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 34,71**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	95.587.622/0001-74 - MUNICIPIO DE VIRMOND / 358 - Municipio de Virmond - PR	Data:	24/03/2026
Objeto:	REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINDES DESTINADOS ÀS AÇÕES SOCIOASSISTENCIAIS DESENVOLVIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, VISANDO ATENDER ÀS ATIVIDADES E EVENTOS RELACIONADOS AO CLUBE DE MÃES,	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	CANECAO LEITEIRA FERVEDOR DE ALUMINIO PROFISSIONAL Nº 16; CAPACIDADE MINIMA DE 3 LITROS; DIAMETRO MINIMO DE 16CM; ALTURA MINIMA DE 20CM.	Critério de Julgamento:	Menor preço
		Identificação:	95587622000174-1-
		Lote/Item:	1 / 2098449
		Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/9
		Quantidade:	15,00
		Unidade:	UN
		UF:	PR
		Data Homologação:	30/03/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.455.041/0001-	N. F. C. PAPELARIA E	R\$ 34,71

Item 29: CERA LIQUIDA INCOLOR, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, CONTÉM 750 ML R\$ 15,37

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	CERA LIQUIDA INCOLOR, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, CONTÉM 750 ML	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 17,99**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	14.910.093/0001-04 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PIRAQUE / 5 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Data:	26/02/2026
Objeto:	Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de limpeza e higienização , destinados ao atendimento das demandas do Fundo Municipal de Assistência Social, visando garantir o suporte necessário às ações, programas e serviços desenvolvidos	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Cera liquida: incolor para pisos frios 750 g	Critério de Julgamento:	Menor preço
		Identificação:	14910093000104-1-
		Lote/Item:	1 / 8
		Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/1
		Quantidade:	40,00
		Unidade:	UN
		UF:	TO

Data Homologação: 05/03/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.525.792/0001-	DISTRIBUIDORA FERRAZ LTDA	R\$ 17,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 11,90**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSOCIACAO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL VITORIA - REGIA - ACCEI / 7899 - Associação Comunidade Centro de Educação Infantil Vitória - Régia - ACCEI	Data: 15/09/2025 Modalidade: Dispensa Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 36922587000133-1- Lote/Item: 1 / 28 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/3 Quantidade: 120,00 Unidade: Unidade UF: TO Data Homologação: 15/09/2025
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Aquisição de Materiais de limpeza para atender às necessidades da ACCEI do CMEI VITÓRIA-REGIA para o exercício 2025, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	
Descrição: CERA INCOLOR 750 ML LIQUIDA CON-TENDO EM SUA COMPOSIÇÃO CE-RAS NATURAIS E SINTETICA TENSOA-TIVOS NÃO ANIO-NICOS RESINA NA-TURAL ALCALINI-ZADA PERFUME	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.460.274/0001-	PRAPEL COMERCIO DE PAPEL LTDA	R\$ 11,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 16,23**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 37.623.485/0001-80 - MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE GOIAS	Data: 22/04/2026 10:00:00 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Identificação: 07-2026-SANTO ANTÔNIO DE Lote/Item: 60 / Ata: Link Ata Fonte: https://bnccompras.com/Process Quantidade: 150,00 Unidade: UND Data Homologação: 23/04/2026 UF: GO
Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO - MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO - VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DEMAIS ITENS DO GENERO	
Descrição: CERA LÍQUIDA AUTO BRILHO INCOLOR, PARA PISO FRIO, DISPENSADO USO DE ENCERADEIRA; EMBALAGEM CONTENDO 750ML; COMPOSIÇÃO: PARAFINA, CERA DE	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.234.015/0001-	EMPORIO DO NEGAO LTDA	R\$ 16,23

Item 30: CERA LIQUIDA VERMELHA, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, CONTÉM 750 ML **R\$ 13,14**

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	CERA LIQUIDA VERMELHA, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, CONTÉM 750 ML	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 13,75**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 76.972.082/0001-06 - MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE / 190 - Prefeitura Municipal de Diamante do Norte-PR	Data: 24/06/2026 Modalidade: Pregão - Eletrônico Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 76972082000106-1- Lote/Item: 1 / 2184993 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/7 Quantidade: 360,00 Unidade: Unidade UF: PR Data Homologação: 24/06/2026
Objeto: Fornecimento de material de limpeza, higiene, conservação e afins	
Descrição: Cera Líquida Autobrilhante. Aplicação: Pisos Cerâmicos, granitos, Mármore e Paviflex. Cores: Incolor/Amarela/Vermelha. Frasco 750 ml. A embalagem deverá conter externamente os	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.443.681/0001-	CONCEICAO DAS GRACAS DOS SANTOS LTDA	R\$ 13,75

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 13,80**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SERTANOPOLIS / 76245034000108 - Unidade administrativa	Data: 06/02/2026 Modalidade: Dispensa Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 76245034000108-1- Lote/Item: 1 / 26 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/7 Quantidade: 8,00 Unidade: UND UF: PR Data Homologação: 06/02/2026
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e produtos de limpeza, destinados ao Departamento Social e seus anexos.	
Descrição: CERA LÍQUIDA VERMELHA 750 ML	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.013.510/0001-	PADUA COMERCIO DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF ender R\$	13,80

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 13,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IRATI / 985585 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI - SC	Data: 27/01/2026 Modalidade: Pregão - Presencial Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 95990230000151-1- Lote/Item: 1 / 33 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/9 Quantidade: 100,00 Unidade: UNIDADE UF: SC Data Homologação: 03/02/2026
Objeto: CONTRATAÇÃO, EVENTUAL, PARCELADA E FUTURA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS E DE CONSUMO DIVERSOS, PARA ATENDER A NECESSIDADE DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE IRATI/SC, DE ACORDO COM AS INFORMAÇÕES E	
Descrição: CERA LIQUIDA VERMELHA, frasco com 750 ml.	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.982.708/0001-	IRMAOS GOLO LTDA - ME	R\$ 13,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 12,00**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 95.595.013/0001-67 - Município de Iguatu	Data: 26/03/2026 00:00:00 Modalidade: Dispensa Credenciamento/Chama Identificação: MI-92026-Dispensa Lote/Item: 4 / 1 Fonte: https://guatupr.equipiano.com.br Quantidade: 15,00
Objeto: Aquisição parcelada via registro de preços de materiais de limpeza	
Descrição: antiderrapante, com sistema de secagem rápida fleh, em embalagem de 750 ml, nas cores, vermelho, amarelo e incolor a ser escolhida por ocasião da entrega. De boa qualidade.	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.161.402/0001-	ALM COMPANHIA DA LIMPEZA LTDA	R\$ 12,00

Item 31: CESTO DE LIXO TELADO. MATERIAL POLIPROPILENO, IDEAL PARA ESCRITÓRIOS, RECEPÇ **R\$ 5,86**

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	CESTO DE LIXO TELADO. MATERIAL POLIPROPILENO, IDEAL PARA ESCRITÓRIOS, RECEPÇÃO, BANHEIROS. CAPACIDADE 10	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 4,10**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 01.613.093/0001-92 - MUNICIPIO DE MONTE SANTO DO TOCANTINS / 1720 - MUNICIPIO DE MONTE SANTO DO TOCANTINS/TO	Data: 07/11/2025 Modalidade: Pregão - Eletrônico Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 01613093000192-1- Lote/Item: 1 / 6663200 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0 Quantidade: 10,00 Unidade: UN UF: TO Data Homologação: 17/11/2025
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA E COZINHA DESTINADOS A PREFEITURA MUNICIPAL E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE MONTE SANTO DO TOCANTINS-TO.	
Descrição: CESTO PARA LIXO TELADO, EM PLASTICO NÃO RECICLADO, FORMATO CILÍNDRICO, FUNDO PLANO, CAPACIDADE 10 LITROS. CORES DIVERSAS.	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.060.594/0001-	IMPERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 4,10

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 7,50**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 01.138.957/0001-61 - MUNICIPIO DE DIANOPOLIS / 10 - PREFEITURA MUNICIPAL DE	Data: 09/09/2025 Modalidade: Pregão - Eletrônico
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

61.059.299/0001- JC CARVALHO DISTRIBUICAO LTDA	R\$	10,29
--	-----	-------

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 12,53**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	25.064.056/0001-30 - MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS / 3 - PREFEITURA MUN DE PALMEIRAS DO TOCANTINS	Data: 11/09/2025	
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, VISANDO ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Descrição:	COADOR DE CAFÉ EM PANO DE NO MINIMO 75 % DE ALGODÃO DE 15 X 20 CM	Critério de Julgamento: Menor preço	
		Identificação: 25064056000130-1-	
		Lote/Item: 1 / 16	
		Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/2	
		Quantidade: 110,00	
		Unidade: UND	
		UF: TO	
		Data Homologação: 15/09/2025	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.928.415/0001- PAPELARIA IMPERATRIZ LTDA	R\$	12,53

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 12,50**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	01.133.696/0001-97 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL MODELO	Data: 25/08/2025	
Objeto:	Eventual aquisição de material de limpeza e higiene para atender as necessidades da associação de apoio da escola estadual Modelo.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição:	COADOR CAFÉ, MATERIAL 100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO DEMADEIRA, CAPACIDADE 2 L	Identificação: NºPregão:900032025	
		Lote/Item: / 14	
		Ata: Link Ata	
		Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-br	
		Quantidade: 10,00	
		Unidade: Unidade	
		UF: TO	
		Data Homologação: 15/09/2025	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.558.020/0001- DPCL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$	12,50

Item 34: COADOR DE CAFÉ PEQUENO COADOR REUTILIZÁVEL CONFECCIONADO EM ALGODÃO 1 R\$ 5,41

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	COADOR DE CAFÉ PEQUENO COADOR REUTILIZÁVEL CONFECCIONADO EM ALGODÃO 100% HASTE E ARO	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 6,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	02.032.269/0001-85 - ASSOCIACAO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL MARECHAL COSTA E SILVA DE MURICILANDIA-TOCANTINS / 929133 - ETO-ASSOCIAÇÃO A.E.E.M.COSTA SIVA-MURICILÂNDI	Data: 23/07/2026	
Objeto:	O presente procedimento tem por objeto a eventual aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza para manutenção da Unidade Escolar do Colégio Estadual Marechal Costa e Silva, do município Muricilândia/TO.	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Descrição:	Coador Café características adicionais: tamanho 8, material: 100% algodão	Critério de Julgamento: Menor preço	
		Identificação: 02032269000185-1-	
		Lote/Item: 1 / 56	
		Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0	
		Quantidade: 30,00	
		Unidade: Unidade	
		UF: TO	
		Data Homologação: 24/07/2026	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.635.068/0001- J A DE SOUSA VIDAL	R\$	6,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 4,80**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	09.327.390/0001-83 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL CLOVIS DE ASSIS	Data: 29/05/2026	
Objeto:	Aquisição de material de limpeza e expediente para a demanda do ano letivo de 2026 da Associação de Apoio a Escola Estadual Clóvis de Assis, no município de Dois Irmãos/TO.	Modalidade: Dispensa	
Descrição:	material: 100% algodão, características adicionais: com cabo de madeira, capacidade: 2	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2026	
		Lote/Item: / 6	
		Ata: Link Ata	
		Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-br	
		Quantidade: 10,00	
		Unidade: Unidade	
		UF: TO	
		Data Homologação: 22/06/2026	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.311.330/0001- G H L DA SILVA	R\$	4,80

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 5,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	01.071.438/0001-23 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO À ESCOLA ESTADUAL OTACILIO MARQUES ROSAL	Data: 26/05/2026	
Objeto:	Aquisição de materiais de consumo diversos, compreendendo itens de higiene, limpeza e conservação, materiais de acondicionamento e embalagem, utensílios domésticos, materiais de apoio às atividades administrativas e operacionais, bem como insumos básicos de	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição:	Coador Café Material: 100% Algodão, Características Adicionais: Com Cabo De Madeira, Capacidade: 2L	Identificação: NºPregão:900012026	
		Lote/Item: / 14	
		Ata: Link Ata	
		Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-br	
		Quantidade: 4,00	
		Unidade: Unidade	
		UF: TO	
		Data Homologação: 22/06/2026	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.346.801/0001- COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS IDEAL LTDA	R\$	5,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 6,30**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	01.186.466/0001-96 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL DR. HELIO SOUZA BUENO	Data: 19/05/2026	
Objeto:	Pregão eletrônico para aquisição de materiais de limpeza conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição:	Coador Café Material: 100% Algodão, Características Adicionais: Com Cabo, Capacidade: 20L	Identificação: NºPregão:900032026	
		Lote/Item: / 30	
		Ata: Link Ata	
		Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-br	
		Quantidade: 10,00	
		Unidade: Unidade	
		UF: TO	
		Data Homologação: 09/06/2026	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.637.326/0001- 18.637.326 SILVANA BORGES DA CRUZ DOMINGOS	R\$	6,30

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 4,95**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	01.133.695/0001-42 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL FAZENDA DEZESESSEIS	Data: 29/04/2026	
Objeto:	O objeto da presente licitação é aquisição de MATERIAIS DE LIMPEZA conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição:	Coador Café Material: 100% Algodão, Características Adicionais: Tamanho 8	Identificação: NºPregão:900022026	
		Lote/Item: / 10	
		Ata: Link Ata	
		Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-br	
		Quantidade: 5,00	
		Unidade: Unidade	
		UF: TO	
		Data Homologação: 09/06/2026	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.271.330/0001- R F DA S SILVEIRA	R\$	4,95

Item 35: COLHER DE MESA/SOPA, CORPO E CABO EM AÇO INOXIDÁVEL. R\$ 2,58

Quantidade	Descrição	Observação
34 Unidades	COLHER DE MESA/SOPA, CORPO E CABO EM AÇO INOXIDÁVEL.	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 2,50**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	37.421.039/0001-92 - MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS / 2024 - MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO	Data: 29/07/2026	
		Modalidade: Pregão - Eletrônico	
		Critério de Julgamento: Menor preço	

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE EM GERAL E COPA E COZINHA, PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA MARIA DO	Identificação: 37421039000192-1- Lote/Item: 1 / 7769150 Fonte: https://pnpc.gov.br/app/editais/3 Quantidade: 125,00 Unidade: UN UF: TO Data Homologação: 06/08/2026
Descrição: COLHER DE MESA INOX	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.334.764/0001-	WL NOGUEIRA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor <i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	R\$	1,83
--	------------	-------------

Órgão: 11.675.300/0001-97 - ASSOCIACAO DE APOIO DO CENTRO DE ENSINO MEDIO GIRASSOL DE TEMPO INTEGRAL DIACONIZIO BEZERRA DA SILVA / 928601 - ASSOCIAÇÃO DE A.C.E.M.G.T.I.D.B.S.DE PARAISO	Data: 07/07/2026 Modalidade: Pregão - Eletrônico Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 11675300000197-1- Lote/Item: 1 / 15 Fonte: https://pnpc.gov.br/app/editais/1 Quantidade: 50,00 Unidade: Unidade UF: TO Data Homologação: 21/07/2026
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, higienização, jardinagem, copa e cozinha, acondicionamento de embalagem, EPI's e Recarga de Extintores de Incêndio e recarga de gás liquefeito de petróleo P45 – GLP.	
Descrição: Colher mesa	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.702.123/0001-	WR EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1,83

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor <i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	R\$	2,98
--	------------	-------------

Órgão: 01.071.438/0001-23 - ASSOCIACAO DE APOIO AO COLEGIO MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS OTACILIO MARQUES ROSAL / 928793 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.O.MARQ.ROSA DE CRISTALÂNDIA	Data: 15/06/2026 Modalidade: Pregão - Eletrônico Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 01071438000123-1- Lote/Item: 1 / 24 Fonte: https://pnpc.gov.br/app/editais/0 Quantidade: 300,00 Unidade: Unidade UF: TO Data Homologação: 22/06/2026
Objeto: Aquisição de materiais de consumo diversos, compreendendo itens de higiene, limpeza e conservação, materiais de acondicionamento e embalagem, utensílios domésticos, materiais de apoio às atividades administrativas e operacionais, bem como insumos básicos de	
Descrição: Colher Mesa	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.285.410/0001-	PAULISTA IND E COM LTDA	R\$ 2,98

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor <i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	R\$	3,00
--	------------	-------------

Órgão: 01.912.262/0001-95 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA PAROQUIAL LUIZ AUGUSTO	Data: 30/04/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Identificação: NºPregão:900022026 Lote/Item: / 11 Ata: Link Ata Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-i Quantidade: 200,00 Unidade: Unidade UF: TO Data Homologação: 20/05/2026
Objeto: Aquisição de material de limpeza.	
Descrição: Colher Mesa Material Corpo: Aço Inoxidável, Material Cabo: Aço Inoxidável, Características Adicionais: Lisa E Polida, Comprimento: 20CM, Espessura: 3MM, Tipo: Sobre mesa	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.398.692/0001-	C.T DE OLIVEIRA COM.MATERIAIS P/ CONSTRUÇÕES LTDA	R\$ 3,00

Item 36: COPO DESCARTÁVEL COM TAMPA MATERIAL: POLIESTIRENO CAPACIDADE: 200 ML API R\$ 168,00

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	COPO DESCARTÁVEL COM TAMPA MATERIAL: POLIESTIRENO CAPACIDADE: 200 ML APLICAÇÃO: LÍQUIDOS FRIOS E	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor <i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	R\$	145,00
--	------------	---------------

Órgão: MUNICIPIO DE JOAO DOURADO / 5060 - Prefeitura Municipal de João Dourado	Data: 18/06/2026 Modalidade: Pregão - Eletrônico Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 13891510000148-1- Lote/Item: 1 / 107 Fonte: https://pnpc.gov.br/app/editais/1 Quantidade: 800,00 Unidade: Caixa UF: BA Data Homologação: 06/07/2026
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E ITENS DESCARTÁVEIS, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE JOÃO	
Descrição: Código - TAMPA DESCARTAVEL PARA COPO DE AGUA COM 200ML CAIXA 25X100. 2000 unidades	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.741.266/0001-	H. L. M. DE SOUZA	R\$ 145,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor <i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	R\$	169,00
--	------------	---------------

Órgão: 02.056.729/0001-05 - MUNICIPIO DE RIO VERDE / 2 - FUNDO MUNICIPAL SAUDE RIO VERDE	Data: 02/10/2025 Modalidade: Pregão - Eletrônico Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 02056729000105-1- Lote/Item: 1 / 36 Fonte: https://pnpc.gov.br/app/editais/0 Quantidade: 300,00 Unidade: UNIDADE UF: GO Data Homologação: 31/10/2025
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA, COZINHA, EMBALAGENS, MATERIAIS ELÉTRICOS ENTRE OUTROS, DESTINADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO VERDE - GO	
Descrição: COPO DESCARTAVEL 200ML COM TAMPA, MATERIAL POLIPROPILENO (PP), TRANSPARENTE, CAIXA COM 25 PACOTES DE 100 UNIDADES. SIMILARES AS MARCAS BELLO COPO, COPOZAN,	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.556.376/0001-	NS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 169,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor <i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	R\$	190,00
--	------------	---------------

Órgão: 22.855.183/0001-60 - MUNICÍPIO DE NOVA MAMORÉ/RO	Data: 11/05/2026 10:00:00 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Identificação: 182929 Lote/Item: / 309 Fonte: https://licitanet.com.br Quantidade: 200,00 Unidade: UN Data Homologação: 20/05/2026 UF: RO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E UTENSÍLIOS.	
Descrição: TAMPA PARA COPO DESCARTÁVEL. CAP. 180 A 200ML (25X100).	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.221.558/0001-	ECOLIM LTDA	R\$ 190,00

Item 37: COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 200ML TAMANHO/VOLUME: 200 ML MATERIAL: POLIES R\$ 162,33

Quantidade	Descrição	Observação
329 Unidades	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 200ML TAMANHO/VOLUME: 200 ML MATERIAL: POLIESTIRENO COR: TRANSPARENTE	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor <i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	R\$	179,00
--	------------	---------------

Órgão: 01.071.438/0001-23 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO À ESCOLA ESTADUAL OTACILIO MARQUES ROSAL	Data: 26/05/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Identificação: NºPregão:900012026 Lote/Item: / 22 Ata: Link Ata Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-i Quantidade: 15,00 Unidade: Caixa 25,00 PCT UF: TO Data Homologação: 22/06/2026
Objeto: Aquisição de materiais de consumo diversos, compreendendo itens de higiene, limpeza e conservação, materiais de acondicionamento e embalagem, utensílios domésticos, materiais de apoio às atividades administrativas e operacionais, bem como insumos básicos de	
Descrição: Copo Descartável Material: Plástico, Capacidade: 200ML, Características Adicionais: Pacote 100 Unidades	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

29.524.989/0001- ARNOU ARAUJO ROCHA 02575679176	R\$	179,00
---	-----	--------

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	148,50
<i>Inc. I Art. 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:	Data: 30/04/2026	
01.431.375/0001-79 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL PROFESSORA HAMEDY CURY QUEIROZ	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Objeto:	Identificação: NºPregão:900012026	
	Lote/Item: / 12	
	Ata: Link Ata	
Aquisição de material de limpeza.	Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-1	
	Quantidade: 10,00	
	Unidade: Caixa 5000,00 UN	
	UF: TO	
Descrição: Copo Descartável Material: Plástico, Capacidade: 200ML, Características Adicionais: Pacote 100 Unidades	Data Homologação: 22/05/2026	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.702.123/0001- WR EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$	148,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	159,50
<i>Inc. I Art. 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:	Data: 29/04/2026	
01.133.695/0001-42 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL FAZENDA DEZESSEIS	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Objeto:	Identificação: NºPregão:900022026	
	Lote/Item: / 8	
	Ata: Link Ata	
O objeto da presente licitação é aquisição de MATERIAIS DE LIMPEZA conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-1	
	Quantidade: 6,00	
	Unidade: Centena	
	UF: TO	
Descrição: Copo Material: Plástico, Capacidade: 200ML, Características Adicionais: Não Aplicável, Aplicação: Comercial, Tipo Uso: Líquidos, Utilização: Descartável	Data Homologação: 09/06/2026	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.558.020/0001- DPCL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$	159,50

Item 38: COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50 ML CAPACIDADE EM VOLUME: 50 ML MATERIAL: PLÁ R\$ 129,20

Quantidade	Descrição	Observação
64 Unidades	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50 ML CAPACIDADE EM VOLUME: 50 ML MATERIAL: PLÁSTICO PET É ADEQUADO PARA	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	113,49
<i>Inc. I Art. 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:	Data: 08/07/2026	
24.852.618/0001-48 - MUNICIPIO DE EDEALINA / 3 - PODER EXECUTIVO EDEALINA	Modalidade: Pregão - Presencial	
Objeto:	Critério de Julgamento: Menor preço	
	Identificação: 24852618000148-1-	
	Lote/Item: 1 / 182	
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO, DE FORMA PARCELADA E CONFORME A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO, DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/2	
	Quantidade: 150,00	
	Unidade: CX	
	UF: GO	
Descrição: COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE – 50 ML – CAIXA COM 50 PACOTES, Copo descartável confeccionado em plástico polipropileno (PP) ou material equivalente, transparente, com	Data Homologação: 08/07/2026	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
61.680.645/0001- LIMPA FACIL LTDA	R\$	113,49

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	137,00
<i>Inc. I Art. 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:	Data: 29/06/2026	
66.234.360/0001-66 - MUNICIPIO DE MATA VERDE / 1427 - Unidade Única	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Objeto:	Critério de Julgamento: Menor preço	
	Identificação: 66234360000166-1-	
	Lote/Item: 1 / 89	
Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene e correlatos para atendimento das Secretarias do Município de Mata VerdeMG	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/6	
	Quantidade: 5,00	
	Unidade: caixa	
	UF: MG	
Descrição: COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL - MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 150 ML; APLICAÇÃO: ÁGUA; CAIXA COM 50 PACOTES DE 100 UNIDADES	Data Homologação: 08/07/2026	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.514.970/0001- FRANCISCO CARLOS GUAITOLINI	R\$	137,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	142,29
<i>Inc. I Art. 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:	Data: 22/06/2026	
MUNICIPIO DE PALMAS / 978 - 2300 - Procuradoria-Geral do Município de Palmas	Modalidade: Dispensa	
Objeto:	Critério de Julgamento: Menor preço	
	Identificação: 24851511000185-1-	
	Lote/Item: 1 / 6	
gêneros alimentícios e materiais de consumo descartáveis, destinados ao atendimento das necessidades operacionais e administrativas da Procuradoria-Geral do	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/2	
	Quantidade: 2,00	
	Unidade: Caixa	
	UF: TO	
Descrição: COPO DESCARTAVEL: para café, em plástico branco, com capacidade 50 ml, com registro do INMETRO, embalagem de papelão, contendo 200x100x1.	Data Homologação: 24/06/2026	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
61.059.299/0001- JC CARVALHO DISTRIBUICAO LTDA	R\$	142,29

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	139,00
<i>Inc. I Art. 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:	Data: 08/06/2026	
16.443.723/0001-03 - MUNICIPIO DE QUIXABEIRA / 764 - MUNICIPIO DE QUIXABEIRA/BA	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Objeto:	Critério de Julgamento: Menor preço	
	Identificação: 16443723000103-1-	
	Lote/Item: 1 / 7528896	
[LICITANET] - EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EM GERAL, ORNAMENTAÇÃO E DESCARTÁVEIS DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE QUIXABEIRA, BAHIA.	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/1	
	Quantidade: 40,00	
	Unidade: CX	
	UF: BA	
Descrição: COPO PARA CAFÉ, EM PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 50 ML, NORMATIZADO. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 50 PCT C/ 100 U N	Data Homologação: 19/06/2026	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.876.269/0001- DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$	139,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	114,00
<i>Inc. I Art. 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:	Data: 26/05/2026	
36.886.778/0001-97 - EMPRESA MATO-GROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTÊNCIA E EXTENSÃO RURAL / 13 - EMPRESA MATO-GROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTÊNCIA E EXTENSÃO RURAL	Modalidade: Dispensa	
Objeto:	Critério de Julgamento: Menor preço	
	Identificação: 36886778000197-1-	
	Lote/Item: 1 / 34411	
Aquisição de copo descartável, destinado ao atendimento das necessidades da Sede da EMPAER-MT.	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/3	
	Quantidade: 15,00	
	Unidade: 1 CX	
	UF: MT	
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 50 ML, EM POLIESTIRENO OU POLIPROPILENO ATÓXICO, REFORÇADO COM FRISOS LATERAIS, BORDAS ARREDONDADAS	Data Homologação: 03/06/2026	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.560.520/0001- FENIX COMERCIO LTDA UF endereço: MT	R\$	114,00

Preço (Compras Governamentais) 6: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	131,60
<i>Inc. I Art. 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:	Data: 16/03/2026	
78.844.834/0001-70 - SARANDI CAMARA MUNICIPAL / 78844834000170 - Unidade administrativa	Modalidade: Dispensa	
Objeto:	Critério de Julgamento: Menor preço	
	Identificação: 78844834000170-1-	
	Lote/Item: 1 / 4	
Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e matérias para expediente da cozinha desta Casa de leis para os próximos 12 (doze) meses, conforme quantitativos estimados com base na média de consumo durante o último ano,	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/7	
	Quantidade: 1,00	
	Unidade: CAIXA	
	UF: PR	
Descrição: Copo plastico descartavel 50 ml, em polipropileno (PP), atoxico, transparente ou branco, conforme normas da ABNT, caixa com 50 pacotes contendo 100 unidades cada.	Data Homologação: 16/03/2026	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.282.308/0001-1	J DE BRITO - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA	R\$ 131,60

Preço (Compras Governamentais) 7: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	127,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:	Data: 12/09/2025	
08.145.153/0001-39 - MUNICIPIO DE PASSAGEM / 08145153000139 - Prefeitura	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento do cardápio da alimentação escolar destinado atender as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, a fim de atender a demanda	Critério de Julgamento: Menor preço	
Descrição: COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE 50 ML, COM PADRÃO DE 1ª QUALIDADE INMETRO NORMALIZADO, NA COR BRANCA, CX C/ 5000 UNIDADE	Identificação: 08145153000139-1-	
	Lote/Item: 1 / 68	
	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0	
	Quantidade: 50,00	
	Unidade: CX	
	UF: RN	
	Data Homologação: 15/10/2025	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.930.033/0001-1	DR DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	R\$ 127,00

Item 39: DESINFETANTE 5 LITROS COMPOSTA POR UMA MISTURA DE MOLÉCULAS DE QUATERN R\$ 22,43

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	DESINFETANTE 5 LITROS COMPOSTA POR UMA MISTURA DE MOLÉCULAS DE QUATERNÁRIOS DE AMÔNIO E BIGUANIDA,	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	18,90
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:	Data: 08/05/2026	
ASSOCIACAO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL - ACCEI DO CMEI PEQUENINOS DO CERRADO / 7935 - Associação Comunidade Centro de Educação Infantil Pequenininhos do Cerrado	Modalidade: Dispensa	
Objeto:	Critério de Julgamento: Menor preço	
[Portal de Compras Públicas] - Contratação de aquisição de materiais de higiene e limpeza, para atender as necessidades da Unidade Escolar.	Identificação: 18630072000188-1-	
Descrição:	Lote/Item: 1 / 4	
Desinfetante e limpador diluí 1x50 partes de água com ph 6,5 a 7,5. Galão 5 litros.	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/1	
	Quantidade: 30,00	
	Unidade: Unidade	
	UF: TO	
	Data Homologação: 08/05/2026	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.558.020/0001-1	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 18,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	24,48
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:	Data: 27/04/2026	
CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS - 25 REGIAO/TO / 929163 - CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS-TO	Modalidade: Dispensa	
Objeto:	Critério de Julgamento: Menor preço	
Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de consumo, tais como itens de copa e cozinha, materiais de limpeza, produtos de higienização e acessórios de uso geral, destinados ao uso interno do Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 25ª	Identificação: 38145157000188-1-	
Descrição:	Lote/Item: 1 / 7	
Desinfetante Saneante composição: à base de alquilamina e associações, teor ativo: 0,3%, forma física: solução aquosa Desinfetantes, para limpeza, desinfecção e conservação de	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/3	
	Quantidade: 10,00	
	Unidade: Litro	
	UF: TO	
	Data Homologação: 08/05/2026	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.558.020/0001-1	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 24,48

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	23,90
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:	Data: 01/04/2026	
ASSOCIACAO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL DANIEL BATISTA / 01 - Associação Comunidade Escola da Escola Municipal Daniel Batista	Modalidade: Dispensa	
Objeto:	Critério de Julgamento: Não se aplica	
Aquisição de materiais de limpeza, tais como produtos de higienização, materiais de conservação e insumos correlatos, para atender às necessidades da ACE DA ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL DANIEL BATISTA, durante o exercício de 2026.	Identificação: 01932285000161-1-	
Descrição:	Lote/Item: 1 / 52446	
Desinfetante líquido concentrado de uso geral, galao de 5 litros, com acao bactericida e germicida, com dados de identificacao do produto, registro no ministerio da saude, data de	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0	
	Quantidade: 75,00	
	Unidade: UN	
	UF: TO	
	Data Homologação: 01/04/2026	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.133.773/0001-1	Ideal Limpeza Ltda	R\$ 23,90

Item 40: DESINFETANTE LÍQUIDO 2 LITROS COM POSSUI PODER GERMICIDA E BACTERICIDA. POI R\$ 8,77

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	DESINFETANTE LÍQUIDO 2 LITROS COM POSSUI PODER GERMICIDA E BACTERICIDA. PODE SER USADO EM TODOS OS	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	7,97
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:	Data: 06/04/2026	
04.400.037/0001-68 - CAMARA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS / 11 - CAMARA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES DO TOCA	Modalidade: Dispensa	
Objeto:	Critério de Julgamento: Menor preço	
Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza e Higienização, Utensílios de Copa e Cozinha, e Materiais de Consumo Diversos, para atendimento das necessidades da Câmara Municipal de Bandeirantes do Tocantins —	Identificação: 04400037000168-1-	
Descrição:	Lote/Item: 1 / 9	
Desinfetante 2 litros	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0	
	Quantidade: 40,00	
	Unidade: un	
	UF: TO	
	Data Homologação: 06/04/2026	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.356.480/0001-1	ILDIMAR SOARES DE OLIVEIRA-ME	R\$ 7,97

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	7,49
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:	Data: 25/03/2026	
14.909.300/0001-00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS - TO / 460 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS/TO	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Objeto:	Critério de Julgamento: Menor preço	
[LICITANET] - Registro de preço para eventuais e futuras aquisições de gêneros alimentícios, material de limpeza e utensílios domésticos destinados ao Fundo Municipal de Assistência Social de Santa Terezinha do Tocantins/TO.	Identificação: 14909300000100-1-	
Descrição:	Lote/Item: 1 / 7199089	
Desinfetante bactericida; líquido viscoso; incolor; essência floral; princípio ativo formol a 37. Dodecilbenzeno sulfonato de sódio à 12, essência de eucalpto, água; desinfecção;	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/1	
	Quantidade: 400,00	
	Unidade: Un	
	UF: TO	
	Data Homologação: 25/03/2026	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.049.878/0001-1	D A R FERREIRA	R\$ 7,49

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	9,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:	Data: 22/08/2025	
01.224.716/0001-35 - MUNICIPIO DE TOCANTINOPOLIS / 10 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINOPOLIS	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Objeto:	Critério de Julgamento: Menor preço	
Objetivo o registro de preços para futura contratação de empresa especializada na aquisição de materiais de limpeza, com a finalidade de atender às demandas contínuas e essenciais de todas as unidades gestoras do Município de Tocantinópolis, incluindo a Prefeitura Municipal,	Identificação: 01224716000135-1-	
Descrição:	Lote/Item: 1 / 16	
Desinfetante para uso geral 2 litros	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0	
	Quantidade: 3.000,00	
	Unidade: UN	
	UF: TO	
	Data Homologação: 22/08/2025	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.144.627/0001-1	JOSE VALDIR RODRIGUES DE SOUSA	R\$ 9,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	6,90
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:	Data: 27/02/2026 10:00:00	

	37.421.146/0001-10 - MUNICIPIO DE RECURSOLANDIA			Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	SOLICITAÇÃO DE LICITAÇÃO, NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇOS (SRP), PARA AQUISIÇÃO FRACIONADA DE MATERIAL DE CONSUMO DESTINADO À SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA DE RECURSOLÂNDIA/TO, NOS			Identificação: 02-2026-RECURSOLÂNDIA-TO-
				Lote/Item: 31 /
				Ata: Link Ata
				Fonte: https://bnccompras.com/Process
				Quantidade: 400,00
				Unidade: UN
Descrição:	Desinfetante, aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Composição aromática: Frasco de 2 litros.			Data Homologação: 27/02/2026
				UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
53.558.020/0001-1	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$	6,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 12,50**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	36.922.587/0001-33 - Associação Comunidade Centro de Educação Infantil Vitória - Régia - ACCEI	Data:	13/09/2025 08:59:00
Objeto:	Aquisição de Materiais de limpeza para atender às necessidades da ACCEI do CMEI VITÓRIA-RÉGIA para o exercício 2025, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	Modalidade:	Dispensa
		Identificação:	421644
		Lote/Item:	1 / 9
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://www.portaldecompraspu
		Quantidade:	100,00
		Unidade:	UND
Descrição:	DESINFETANTE LÍQUIDO HOSPITALAR uso em limpeza geral 02 LITROS concentrado aroma lavanda		
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
10.460.274/0001-1	PRAPEL COMERCIO DE PAPEL LTDA	R\$	12,50

Item 41: DESINFETANTE, PERFUMA E AINDA DESINFETA EM ALTA PERFORMANCE, FRAGRÂNCIA R\$ 4,16

Quantidade	Descrição	Observação
3.600 Unidades	DESINFETANTE, PERFUMA E AINDA DESINFETA EM ALTA PERFORMANCE, FRAGRÂNCIA VARIADAS, 01 LITRO	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 4,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	46.377.800/0001-27 - SAO PAULO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA / 180316 - ESP-DELEG.SECC.POLICIA DE JACUPIRANGA	Data:	31/07/2026
Objeto:	Aquisição de bens de consumo (materiais de higiene e limpeza) para uso da Delegacia Seccional de Polícia de Jacupiranga e unidades subordinadas.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		Critério de Julgamento:	Menor preço
		Identificação:	46377800000127-1-
		Lote/Item:	1 / 6
		Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/4
		Quantidade:	100,00
		Unidade:	Litro
		UF:	SP
Descrição:	Desinfetante Saneante princípio ativo: formaldeído + cloreto lauril dimetil benzil amônio, teor ativo: 1% + 0,2%, forma física: em spray, característica adicional: com aroma Desinfetante 1	Data Homologação:	03/08/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
66.073.613/0001-1	ESSENCIAL TOTAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$	4,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 3,57**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	12.745.105/0001-59 - JANUARIO CICCO CAMARA MUNICIPAL / 12745105000159 - Camara Municipal de Boa Saude	Data:	16/06/2026
Objeto:	Contratação de empresa para aquisição parcelada de materiais de limpeza, higiene e descartáveis destinados ao atendimento das necessidades administrativas da Câmara Municipal de Boa Saúde/RN	Modalidade:	Dispensa
		Critério de Julgamento:	Menor preço
		Identificação:	12745105000159-1-
		Lote/Item:	1 / 8
		Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/1
		Quantidade:	200,00
		Unidade:	Unidade
		UF:	RN
Descrição:	Desinfetante 1 litro - Princípio ativo de cloreto de benzalcônio 50%, com poder Germicida. Composição: Cloreto de Benzalcônio, corante, conservante, emulsificante e essências.	Data Homologação:	16/06/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
50.507.469/0001-1	RCM COMERCIO VAREJISTA RAMON COELHO LTDA	R\$	3,57

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 4,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	44.544.906/0001-42 - MUNICIPIO DE BORA / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BORÁ	Data:	03/12/2025
Objeto:	Aquisição de material de limpeza para o departamento de obras e serviços públicos.	Modalidade:	Dispensa
		Critério de Julgamento:	Menor preço
		Identificação:	44544906000142-1-
		Lote/Item:	1 / 4
		Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/4
		Quantidade:	25,00
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP
Descrição:	DESINFETANTE 1 LITRO	Data Homologação:	03/12/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
44.275.051/0001-1	VINI HIGIENE PROFISSIONAL LTDA	R\$	4,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 4,98**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	04.830.099/0001-00 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO MUNICIPIO ITAMARANDIBA MG / 001 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO MUNICIPIO ITAMARANDIBA	Data:	10/11/2025
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E RECARGA DE GÁS, EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ITAMARANDIBA.	Modalidade:	Dispensa
		Critério de Julgamento:	Não se aplica
		Identificação:	04830099000100-1-
		Lote/Item:	1 / 7
		Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/0
		Quantidade:	20,00
		Unidade:	M
		UF:	MG
Descrição:	desinfetante, 1 litro	Data Homologação:	10/11/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
09.202.463/0002-1	HIPERMERCADO MACOL LTDA	R\$	4,98

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 4,99**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CÂMARA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/PA	Data:	18/03/2026 10:30:00
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios e materiais de limpeza	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		Identificação:	175459
		Lote/Item:	/ 21
		Fonte:	https://licitanet.com.br
		Quantidade:	150,00
		Unidade:	Unidade
Descrição:	Desinfetante 1 litro	Data Homologação:	24/03/2026
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
24.757.212/0001-1	H V DE MELO XAVIER EIRELI	R\$	4,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 3,42**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	76.161.181/0001-08 - Prefeitura Municipal de Palmas	Data:	18/11/2025 16:10:00
Objeto:	Aquisição de materiais de higiene e limpeza destinados ao atendimento das necessidades diárias da Secretaria Municipal de Proteção e Bem-Estar animal do Município de Palmas.	Modalidade:	Dispensa
		Identificação:	438681
		Lote/Item:	1 / 9
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://www.portaldecompraspu
		Quantidade:	35,00
		Unidade:	UND
Descrição:	DESINFETANTE - 1 LITRO Desinfetante, com propriedade tensoativa biodegradável e não corrosiva princípio ativo: à base de cloreto de benzalcônio, teor ativo: a 15%, forma física:		
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
59.745.964/0001-1	BKS DISTRIBUIDORA E SERVICOS - LTDA	R\$	3,42

Item 42: DESODORIZADOR SANITÁRIO, TIPO PEDRA, 25G R\$ 2,10

Quantidade	Descrição	Observação
550 Unidades	DESODORIZADOR SANITÁRIO, TIPO PEDRA, 25G	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$** **1,80**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 27/07/2026	Modalidade: Dispensa
Associação de Apoio ao Colégio Estadual Bernardo Sayão / 1 - Associação de Apoio ao Colégio Estadual Bernardo Sayão	Critério de Julgamento: Menor preço	Identificação: 01190188000140-1-
Objeto:	Lote/Item: 1 / 19	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0
[Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza para a manutenção dos departamentos da unidade escolar.	Quantidade: 150,00	Unidade: Unidade
Descrição:	UF: TO	Data Homologação: 03/08/2026
Pedra sanitária 25g com suporte		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.652.604/0001-	CTE MARTINS LTDA	R\$ 1,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$** **2,10**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 22/06/2026	Modalidade: Pregão - Eletrônico
00.001.636/0001-58 - MUNICIPIO DE WANDERLANDIA / 1453 - MUNICÍPIO DE WANDERLÂNDIA/TO	Critério de Julgamento: Menor preço	Identificação: 00001636000158-1-
Objeto:	Lote/Item: 1 / 7593260	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0
[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS VISANDO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E CORRELATOS EM SUAS DISTINTAS ESPECIFICAÇÕES, NAS QUANTIDADES MÍNIMA E MÁXIMA ESTIMADA, VISANDO	Quantidade: 140,00	Unidade: Und
Descrição:	UF: TO	Data Homologação: 08/07/2026
PEDRA SANITARIA 25G: TIPO PASTILHA ARREDONDADA COM SUPORTE PLASTICO, FRAGRANCIA LAVANDA, EM PEDRA, COMPOSTO DE NAF TALINA, CLORETO BENZALCONIO E		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.684.622/0001-	M K A GUIMARAES LTDA	R\$ 2,10

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$** **1,89**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 12/05/2026	Modalidade: Pregão - Eletrônico
GURUPI CAMARA MUNICIPAL / 4144 - Câmara Municipal de Gurupi	Critério de Julgamento: Menor preço	Identificação: 00237537000170-1-
Objeto:	Lote/Item: 1 / 24	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0
[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA E CONFORME A DEMANDA, DE MATERIAIS DE CONSUMO COMPREENDENDO OS GRUPOS DE: A) GÊNEROS ALIMENTÍCIOS; B) MATERIAIS	Quantidade: 960,00	Unidade: Unidade
Descrição:	UF: TO	Data Homologação: 02/06/2026
PEDRA SANITARIA, COM SUPORTE, MISTAS (VARIOS AROMAS).		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.152.193/0001-	ELIZABETE DE O BRITO PIRES LTDA	R\$ 1,89

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$** **2,61**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 30/03/2026 08:00:00	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
06.071.891/0001-53 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS/TO	Identificação: 176655	Lote/Item: / 46
Objeto:	Fonte: https://licitanet.com.br	Quantidade: 500,00
Registro de preço para eventuais e futuras aquisições de gêneros alimentícios, material de limpeza e utensílios domésticos destinados a Prefeitura Municipal de Santa Terezinha do Tocantins – TO, e secretaria Municipal de Educação.	Unidade: UN	Data Homologação: 01/04/2026
Descrição:	UF: TO	
Pedra Sanitária Aromas Diversos, 25 g		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.512.219/0001-	W. G. LOPES	R\$ 2,61

Item 43: DETERGENTE PARA LOUÇAS 500 ML BIODEGRADÁVEL CONSISTENTE. APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, 3,56

Quantidade	Descrição	Observação
8.900 Unidades	DETERGENTE PARA LOUÇAS 500 ML BIODEGRADÁVEL CONSISTENTE. APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS,	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$** **3,30**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 18/06/2026	Modalidade: Dispensa
CENTRO MUNICIPAL DE EDUCACAO INFANTIL TEREZINHA ALVES EVANGELISTA / 7929 - Centro Municipal de Educação Infantil Terezinha Alves Evangelista	Critério de Julgamento: Menor preço	Identificação: 44151469000105-1-
Objeto:	Lote/Item: 1 / 12	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/4
[Portal de Compras Públicas] - Aquisição de Material de higiene e limpeza	Quantidade: 288,00	Unidade: Unidade
Descrição:	UF: TO	Data Homologação: 18/06/2026
DETERGENTE NEUTRO 500 ml		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.460.274/0001-	PRAPEL COMERCIO DE PAPEL LTDA	R\$ 3,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$** **4,50**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 17/03/2026	Modalidade: Dispensa
33.595.623/0001-03 - AGENCIA ESTADUAL DE MINERACAO DO TOCANTINS - AMETO / 337 - Agência de Mineração do Estado do Tocantins	Critério de Julgamento: Não se aplica	Identificação: 33595623000103-1-
Objeto:	Lote/Item: 1 / 16	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/3
aquisição de materiais de limpeza, produtos de higienização e itens correlatos, destinados ao atendimento das demandas da Agência de Mineração do Estado do Tocantins	Quantidade: 160,00	Unidade: 1 Und
Descrição:	UF: TO	Data Homologação: 17/03/2026
Detergente líquido - Fragrância: diversa; Embalagem: com 500 ml.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.460.274/0001-	PRAPEL COMERCIO DE PAPEL LTDA	R\$ 4,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$** **3,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 20/10/2025	Modalidade: Dispensa
ASSOCIACAO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL ANA LUISA RODRIGUES VALDEVINO / 117945 - Associação Comunidade Centro de Educação Infantil Ana Luisa Rodrigues Valdevino	Critério de Julgamento: Não se aplica	Identificação: 36203095000198-1-
Objeto:	Lote/Item: 1 / 14200	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/3
Aquisicao de Material de Limpeza	Quantidade: 150,00	Unidade: Un
Descrição:	UF: TO	Data Homologação: 20/10/2025
DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500 ML. ESPECIFICACOES: COMPOSICAO - COMPONENTE ATIVO; GLICERINA, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, CORANTES E VEICULOS. COMPONENTE		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.194.237/0001-	BS CLEAN HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 3,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$** **3,44**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 14/09/2025	Modalidade: Pregão - Eletrônico
12.984.850/0001-50 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS / 3 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Critério de Julgamento: Menor preço	Identificação: 12984850000150-1-
Objeto:	Lote/Item: 1 / 16	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/1
Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de materiais de higiene, limpeza, utensílios, copa e cozinha em atendimento as solicitações do Fundo Municipal de Assistência Social.	Quantidade: 300,00	Unidade: UN
Descrição:	UF: TO	
DETERGENTE LIQUIDO PARA REMOÇÃO DE GORDURAS 500 ML		

Data Homologação: 15/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.960.653/0001-	PA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 3,44

Item 44: DISPENSER HIGIENIZADOR MATERIAL: PLÁSTICO ABS CAPACIDADE: 400 ML TIPO FIXAÇÃO: PAREDE COR: BRANCA R\$ 35,49

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	DISPENSER HIGIENIZADOR MATERIAL: PLÁSTICO ABS CAPACIDADE: 400 ML TIPO FIXAÇÃO: PAREDE COR: BRANCA	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 32,71
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 77.646.438/0001-76 - UMUARAMA CAMARA MUNICIPAL / 1 - CÂMARA MUNICIPAL DE UMUARAMA	Data: 30/04/2026 Modalidade: Dispensa Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 77646438000176-1- Lote/Item: 1 / 35 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/7 Quantidade: 12,00 Unidade: UNIDADE UF: PR Data Homologação: 08/05/2026
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis, com fornecimento parcelado, conforme Termo de Referência, para atender às necessidades da Câmara Municipal de Umuarama/PR, conforme condições, quantidades e	
Descrição: DISPENSADOR DE PAREDE PARA SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL GEL: Modelo compacto, tipo reservatório para abastecimento (bulk). Fabricado em plástico de alta resistência (ABS ou	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.863.319/0001-	LIMPMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 32,71

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 38,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 10.926.711/0001-45 - PODER JUDICIÁRIO Tribunal Regional Federal Tribunal Regional Federal da 5ª Região Justiça Federal da 1ª Instância	Data: 27/02/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Identificação: NºPregão:900012026 Lote/Item: / 55 Ata: Link Ata Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 30,00 Unidade: Unidade UF: PB Data Homologação: 10/04/2026
Objeto: Fornecimento contínuo de produtos e materiais de limpeza, asseio, conservação e higienização, destinados à utilização em todas as edificações pertencentes à Justiça Federal na Paraíba	
Descrição: Dispenser Higienizador Material: Plástico Abs, Capacidade: 400ML, Tipo Fixação: Parede, Cor: Branca, Aplicação: Mãos, Características Adicionais: Visor Frontal Para Álcool Gel Ou	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.750.069/0001-	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 38,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 38,16
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 01.614.946/0001-00 - MUNICIPIO DE PEDRO DO ROSARIO / 868 - MUNICIPIO DE PEDRO DO ROSÁRIO/MA	Data: 02/01/2026 Modalidade: Pregão - Eletrônico Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 01614946000100-1- Lote/Item: 1 / 6884365 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0 Quantidade: 660,00 Unidade: UND UF: MA Data Homologação: 23/01/2026
Objeto: [LICITANET] - Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de Materiais de higiene e limpeza, para atender as necessidades do Município de Pedro do Rosário-MA	
Descrição: DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO OU ÁLCOOL EM GEL CONTENDO RESERVATORIO COM CAPACIDADE DE 400ML	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.439.088/0001-	SERVPRIME COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 38,16

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 36,60
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 32.512.501/0001-43 - MUNICIPIO DE VOLTA REDONDA / 926754 - EMP DE PROC. DE DADOS DE VOLTA REDONDA - RJ	Data: 04/11/2025 Modalidade: Dispensa Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 32512501000143-1- Lote/Item: 1 / 5 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/3 Quantidade: 2,00 Unidade: Unidade UF: RJ Data Homologação: 10/11/2025
Objeto: Aquisição de acessórios para higiene e limpeza.	
Descrição: Dispenser Higienizador aplicação: mãos, capacidade: 400, características adicionais: visor frontal para álcool gel ou sabonete líquido, cor: branca, material: plástico abs, tipo fixação:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.867.859/0001-	FOX COMERCIAL INDUSTRIAL, CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA Beneficio Me/Epp: Sim UF endereço: RJ	R\$ 36,60

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 32,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 07.615.750/0001-17 - Prefeitura Municipal de Jaguaruana	Data: 19/09/2025 10:15:00 Modalidade: Pregão (Setor público) Identificação: 90042_2025_perp_div_Jaguarua Lote/Item: 1 / 31 Ata: Link Ata Fonte: https://sistema.bbmnnet.com.br Quantidade: 118,00 Unidade: Unidade UF: CE
Objeto: Produtos de limpeza	
Descrição: DISPENSER SUPORTE SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO 400ML	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.385.163/0001-	ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA	R\$ 32,00

Item 45: DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO MATERIAL BASE: AÇO CARBONO 1020 MATERIAL TAMPA: R\$ 44,73

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO MATERIAL BASE: AÇO CARBONO 1020 MATERIAL TAMPA: AÇO CARBONO 1020; TIPO: DE	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 45,90
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CENTRO MUNICIPAL DE EDUCACAO INFANTIL TEREZINHA ALVES EVANGELISTA / 7929 - Centro Municipal de Educação Infantil Terezinha Alves Evangelista	Data: 18/06/2026 Modalidade: Dispensa Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 44151469000105-1- Lote/Item: 1 / 16 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/4 Quantidade: 5,00 Unidade: Unidade UF: TO Data Homologação: 18/06/2026
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Aquisição de Material de higiene e limpeza	
Descrição: DISPENSER para papel higiênico em rolo	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.460.274/0001-	PRAPEL COMERCIO DE PAPEL LTDA	R\$ 45,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 44,50
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 03.005.522/0001-74 - ASSOCIACAO ACAO SOCIAL JESUS DE NAZARE / 928781 - ASSOCIAÇÃO AÇÃO SOCIAL JESUS DE NAZARE/PALMAS	Data: 17/06/2026 Modalidade: Dispensa Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 03005522000174-1- Lote/Item: 1 / 20 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0 Quantidade: 2,00 Unidade: Unidade UF: TO Data Homologação: 26/06/2026
Objeto: Aquisição de material de higiene e limpeza, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, visando atender às necessidades de limpeza, conservação e higienização dos ambientes da Associação Ação Social Jesus de Nazaré –	
Descrição: Dispenser Papel Higiênico altura: 37, características adicionais: capacidade para rolo de até 800 metros, largura: 35,5, material base: aço carbono 1020, material tampa: aço carbono	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.836.533/0001-	C O C COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 44,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 49,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	01.221.539/0001-33 - ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DA ESCOLA ESTADUAL NOVO HORIZONTE	Data:	09/04/2026
Objeto:	Aquisição de material de limpeza para atender a necessidade da Escola Estadual Novo Horizonte no ano de 2026.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL BASE: PLÁSTICO ABS , MATERIAL TAMPA: PLASTICO ABS , TIPO: DE PAREDE , COR: BRANCO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPACIDADE PARA	Identificação:	NºPregão:900002026
		Lote/Item:	/ 32
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://www.gov.br/compras/pt-1
		Quantidade:	12,00
		Unidade:	Unidade
		UF:	TO
		Data Homologação:	08/05/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.836.533/0001- C O C COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$	49,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	39,53
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão:	37.420.692/0001-37 - MUNICIPIO DE TUPIRATINS	Data:	20/10/2025 07:00:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPIRATINS-TO E SUAS DEMAIS SECRETARIAS VINCULADAS.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		Identificação:	18-2025-TUPIRATINS-TO-
		Lote/Item:	3 / 13
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process
Descrição:	DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO: MODELO - ROLÃO; FORMATO CIRCULAR; MATERIAL: PLÁSTICO ABS; CAPACIDADE 1 ROLO 300 ~ 400M; VISOR CENTRAL TRANSPARENTE;	Quantidade:	20,00
		Unidade:	UN
		Data Homologação:	20/10/2025
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.708.100/0001- MAYCON DOUGLAS PEREIRA COUTINHO 05011518183	R\$	39,53

Item 46: DISPENSER PAPEL TOALHA MATERIAL: PLÁSTICO ABS TIPO: INTERFOLHADO COR: BRAN R\$ 38,94

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	DISPENSER PAPEL TOALHA MATERIAL: PLÁSTICO ABS TIPO: INTERFOLHADO COR: BRANCA CARACTERÍSTICAS	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	43,30
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão:	CENTRO MUNICIPAL DE EDUCACAO INFANTIL TEREZINHA ALVES EVANGELISTA / 7929 - Centro Municipal de Educação Infantil Terezinha Alves Evangelista	Data:	18/06/2026
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - Aquisição de Material de higiene e limpeza	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	DISPENSER para papel toalha interfolhada	Critério de Julgamento:	Menor preço
		Identificação:	44151469000105-1-
		Lote/Item:	1 / 17
		Fonte:	https://pnpc.gov.br/app/editais/4
		Quantidade:	5,00
		Unidade:	Unidade
		UF:	TO
		Data Homologação:	18/06/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.460.274/0001- PRAPEL COMERCIO DE PAPEL LTDA	R\$	43,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	37,50
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão:	01.186.465/0001-41 - ASSOCIACAO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL D PEDRO II / 928821 - ETO-ASSOCIAÇÃO A.E.E.D.PED.II DE WANDERLÂNDIA	Data:	13/10/2025
Objeto:	Registro de Preços para possível aquisição de Materiais de Higiene, Limpeza, Utensílios de Copa/Cozinha hidráulicos e elétricos para atender a demanda da Unidade Escolar Escola Estadual Dom Pedro II do município de Wanderlândia /TO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Dispenser papel toalha	Critério de Julgamento:	Menor preço
		Identificação:	01186455000141-1-
		Lote/Item:	1 / 25
		Fonte:	https://pnpc.gov.br/app/editais/0
		Quantidade:	6,00
		Unidade:	Unidade
		UF:	TO
		Data Homologação:	31/10/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.558.020/0001- DPPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$	37,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	40,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão:	02.199.744/0001-02 - ASSOCIACAO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL MANOEL ALVES GRANDE DE CAMPOS LINDOS ESTADO DO TOCANTINS / 929052 - ETO-ASSOCIAÇÃO A.E.E.MANOEL A.GRANDE/C.LINDOS	Data:	26/09/2025
Objeto:	Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, Utensílios de copa e cozinha e Descartáveis do Programa Gestão Compartilhada, para manutenção da Unidade Escolar Manoel Alves Grande do município de Campos Lindos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Dispenser papel toalha	Critério de Julgamento:	Menor preço
		Identificação:	02199744000102-1-
		Lote/Item:	1 / 21
		Fonte:	https://pnpc.gov.br/app/editais/0
		Quantidade:	10,00
		Unidade:	Unidade
		UF:	TO
		Data Homologação:	29/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.558.020/0001- DPPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$	40,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	34,97
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão:	76.161.181/0001-08 - Prefeitura Municipal de Palmas	Data:	15/05/2026 15:46:00
Objeto:	Aquisição de materiais de limpeza e higienização destinados a atender a Sede da Casa Civil do Município de Palmas e as Unidades de Atendimento do Resolve Palmas.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Dispenser para papel toalha, confeccionado em plástico ABS de alta resistência, na cor branca, indicado para uso em ambientes institucionais e sanitários. Deve possuir visor frontal	Identificação:	480442
		Lote/Item:	1 / 13
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://www.portaldecompraspu
		Quantidade:	9,00
		Unidade:	UN
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.450.180/0001- 49.450.180 JOAO PEDRO DA SILVA PEREIRA DA CRUZ	R\$	34,97

Item 47: DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO. MATERIAL: PLÁSTICO ABS/ACRÍLICO; CAPACIDADE C R\$ 42,28

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO. MATERIAL: PLÁSTICO ABS/ACRÍLICO; CAPACIDADE COPO: 200 ML; CAPACIDADE: 70 A	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	45,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão:	CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS - 25 REGIAO/TO / 929163 - CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS-TO	Data:	27/04/2026
Objeto:	Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de consumo, tais como itens de copa e cozinha, materiais de limpeza, produtos de higienização e acessórios de uso geral, destinados ao uso interno do Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 25ª	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Dispenser Para Copo Plástico material: plástico, cor: branca, capacidade copo: 180/200, capacidade: 100, características adicionais: sistema poupa copo/alavanca acionamento,	Critério de Julgamento:	Menor preço
		Identificação:	38145157000188-1-
		Lote/Item:	1 / 31
		Fonte:	https://pnpc.gov.br/app/editais/3
		Quantidade:	3,00
		Unidade:	Unidade
		UF:	TO
		Data Homologação:	08/05/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.206.542/0001- CREATIVE THINGS COMERCIO DE DISTRIBUICAO LTDA	R\$	45,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	40,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão:	21.744.847/0001-50 - BASE ADMINISTRATIVA DO QUARTEL-GENERAL DO EXERCITO / 160547 - 22ª BATALHÃO DE INFANTARIA	Data:	20/08/2025
Objeto:	Aquisição de Material de Expediente.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:		Critério de Julgamento:	Menor preço
		Identificação:	21744847000150-1-
		Lote/Item:	1 / 48
		Fonte:	https://pnpc.gov.br/app/editais/2
		Quantidade:	50,00
		Unidade:	Unidade

Dispenser para copo plástico		UF: TO
		Data Homologação: 04/09/2025
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.745.964/0001-	BKS DISTRIBUIDORA E SERVICOS - LTDA	R\$ 40,00
Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 37,90
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Órgão:	Data: 20/08/2025	
Objeto:	21.744.847/0001-50 - BASE ADMINISTRATIVA DO QUARTEL-GENERAL DO EXERCITO / 160547	
	- 22ª BATALHÃO DE INFANTARIA	
	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Descrição:	Critério de Julgamento: Menor preço	
	Identificação: 21744847000150-1-	
	Lote/Item: 1 / 47	
Aquisição de Material de Expediente.	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/2	
	Quantidade: 50,00	
	Unidade: Unidade	
Dispenser para copo plástico		UF: TO
Data Homologação: 04/09/2025		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.745.964/0001-	BKS DISTRIBUIDORA E SERVICOS - LTDA	R\$ 37,90
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 39,99
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Órgão:	Data: 29/05/2026 08:00:00	
Objeto:	02.401.248/0001-90 - MUNICIPIO DE BABACULANDIA	
	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENICOS, COPA, COZINHA E ULTENSÍLIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE BABAÇULÂNDIA/TO.	
	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
Descrição:	Identificação: 13-2026-BABAÇULÂNDIA-TO-	
	Lote/Item: 81 /	
	Ata: Link Ata	
Dispenser para COPO DESCARTÁVEL 200 ML - Dispenser para copo plástico, material plástico, uso copos descartáveis com capacidade aproximada de 200 ml, tratamento	Fonte: https://bnccompras.com/Process	
	Quantidade: 10,00	
	Unidade: UN	
Data Homologação: 29/05/2026		UF: TO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.445.402/0001-	M. VALADARES DA LUZ	R\$ 39,99
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 48,50
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Órgão:	Data: 20/08/2025 15:33:00	
Objeto:	76.161.181/0001-08 - Prefeitura Municipal de Palmas	
	Aquisição de material de copa e cozinha.	
	Modalidade: Dispensa	
Descrição:	Dispenser para Copo Plástico/, Material: Plástico/, Cor: Branca/, Capacidade Copo: 50/80 ml/, Capacidade: 100 Un/, Características Adicionais: Sistema Poupa Copo/Alavanca	
	Identificação: 415107	
	Lote/Item: 1 / 9	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: https://www.portaldecompraspi	
	Quantidade: 4,00	
UF: TO		Unidade: UN
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.745.964/0001-	BKS DISTRIBUIDORA E SERVICOS - LTDA	R\$ 48,50
Item 48: EMBALAGEM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA ALIMENTOS, CAPACIDADE DE 3 LIT		R\$ 12,50
Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	EMBALAGEM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA ALIMENTOS, CAPACIDADE DE 3 LITROS. PACOTE COM 100	0
Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 12,69
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Órgão:	Data: 11/06/2026	
Objeto:	13.099.882/0001-36 - MUNICIPIO DE CARIRA / 407 - MUNICIPIO DE CARIRA/SE	
	[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS	
	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Descrição:	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHO 2,0 KG PACOTE COM 100 UNIDADES	
	Identificação: 13099882000136-1-	
	Lote/Item: 1 / 7560233	
	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/1	
	Quantidade: 1,00	
	Unidade: PCT	
UF: SE		UF: SE
Data Homologação: 22/06/2026		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.105.062/0001-	CARMARCHE DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 12,69
Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 15,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Órgão:	Data: 25/02/2026	
Objeto:	00.394.429/0179-33 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio dos Alfosnos	
	Aquisic,a"o de material descarta"vel	
	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição:	SACO, MATERIAL: PLÁSTICO , CAPACIDADE: 3 KG, APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BOBINA PICOTADA , ALTURA: 50 CM, LARGURA:	
	Identificação: 900572025	
	Lote/Item: / 6	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-br	
	Quantidade: 609,00	
Unidade: UNIDADE 0,00		Unidade: UNIDADE 0,00
UF: RJ		UF: RJ
Data Homologação: 23/03/2026		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.604.357/0001-	NOVA FASE 2024 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,00
Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 10,32
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Órgão:	Data: 22/10/2025	
Objeto:	04.873.600/0001-15 - MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA / 261 - MUNICIPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	
	[LICITANET] - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis em geral, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS de Augusto Corrêa/PA	
	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Descrição:	Identificação: 04873600000115-1-	
	Lote/Item: 1 / 6617819	
	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0	
SACO: Em Material Plástico Transparente de 1 Kg. Pacote com 100 unidades	Quantidade: 600,00	
	Unidade: Pacote	
	UF: PA	
Data Homologação: 01/12/2025		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.115.587/0001-	MERCANTIL DO BATISTA LTDA	R\$ 10,32
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 12,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Órgão:	Data: 17/03/2026 08:00:00	
Objeto:	07.954.514/0409-33 - ESCOLA INDÍGENA JENIPAPO KANINDÉ	
	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA	
	Modalidade: DISPENSA - COTAÇÃO ELETRÔNICO	
Descrição:	Identificação: 2026/08179	
	Lote/Item: 1 / 10	
	Fonte: https://s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita	
SACO, TRANSPARENTE, PLASTICO, COLETA DE ALIMENTO, ALTA DENSIDADE, DIMENSAO 15 X 30 CM, PACOTE 100.0 UNIDADE	Quantidade: 3,00	
	Unidade: PACOTE 100.0 UNIDADE	
UF: CE		UF: CE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
60.760.233/0001-	LM NOGUEIRA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 12,00
Item 49: EMBALAGEM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA ALIMENTOS, CAPACIDADE DE 5 LIT		R\$ 17,83
Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	EMBALAGEM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA ALIMENTOS, CAPACIDADE DE 5 LITROS. PACOTE COM 100	0
Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 12,75
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Órgão:	MUNICIPIO DE OSVALDO CRUZ / 1.2026 - GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS	Data: 26/05/2026
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE, PARA SEREM UTILIZADOS PELA CORPORAÇÃO DO CORPO DE BOMBEIROS DO MUNICIPIO DE OSVALDO CRUZ - SP, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE)	Modalidade: Pregão - Presencial
Descrição:	SACO PLÁSTICO PARA ALIMENTOS CAPACIDADE DE 5KG. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	Critério de Julgamento: Menor preço
		Identificação: 53300356000107-1-
		Lote/Item: 1 / 83
		Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/5
		Quantidade: 10,00
		Unidade: PACOTE
		UF: SP
		Data Homologação: 26/05/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.832.046/0001-	COOPERATIVA DE CONSUMO DE INUBIA PAULISTA	R\$ 12,75

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	13,86
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão:	13.104.740/0001-10 - MUNICIPIO DE ITABAIANA / 427 - MUNICIPIO DE ITABAIANA/SE	Data: 19/02/2026
Objeto:	[LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE CONSUMO COPA, COZINHA, LIMPEZA E OUTROS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição:	SACO PLÁSTICO PARA ALIMENTOS, CAPACIDADE 5 KG, EMBALAGEM COM 100 UND	Critério de Julgamento: Menor preço
		Identificação: 13104740000110-1-
		Lote/Item: 1 / 7039722
		Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/1
		Quantidade: 460,00
		Unidade: PCT
		UF: SE
		Data Homologação: 06/05/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.183.140/0001-	CASA ANDRADE LTDA	R\$ 13,86

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	20,90
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão:	13.099.882/0001-36 - MUNICIPIO DE CARIRA / 407 - MUNICIPIO DE CARIRA/SE	Data: 06/01/2026
Objeto:	[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, CON-FORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição:	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHO 5,0 KG PACOTE COM 100 UNIDADES.	Critério de Julgamento: Menor preço
		Identificação: 13099882000136-1-
		Lote/Item: 1 / 6835904
		Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/1
		Quantidade: 50,00
		Unidade: PCT
		UF: SE
		Data Homologação: 09/01/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.211.692/0001-	JS COMERCIO LTDA	R\$ 20,90

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	23,80
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão:	04.214.217/0001-55 - MUNICIPIO DE JUNDIA / 04214217000155 - Prefeitura	Data: 23/10/2025
Objeto:	Contratação de empresa especializada para fornecimento de Materiais de Limpeza e produção de higienização, para manutenção dos órgãos da Prefeitura Municipal de Jundiá/RN.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição:	SACO PLÁSTICO PARA ALIMENTO – TRANSPARENTE CAPACIDADE 1/2 KG PACOTE COM 100 UNIDADES	Critério de Julgamento: Menor preço
		Identificação: 04214217000155-1-
		Lote/Item: 1 / 105
		Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0
		Quantidade: 70,00
		Unidade: PACOTES
		UF: RN
		Data Homologação: 24/11/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.310.563/0001-	IRILENE DA SILVA MATIAS 07042571495	R\$ 23,80

Item 50: ESCORREDOR DE MASSAS 40CM INOX FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, OFERECE DUR R\$ 124,94

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	ESCORREDOR DE MASSAS 40CM INOX FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, OFERECE DURABILIDADE E RESISTÊNCIA PARA O	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	120,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão:	MUNICIPIO DE MIRACATU / 5.2026 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Data: 16/04/2026
Objeto:	Aquisição de fritadeira elétrica e escorredor de salgados para uso nos Coffees Breaks a serem ofertados aos Departamentos e nos Cursos ofertados no Centro de Capacitação do Departamento Municipal de Assistência Social.	Modalidade: Dispensa
Descrição:	Secador e Escorredor de Fritura para salgados em Aço Inox. Escorredor tipo tela, medidas aproximada de 20x40cm.	Critério de Julgamento: Menor preço
		Identificação: 46583654000196-1-
		Lote/Item: 1 / 1
		Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/4
		Quantidade: 4,00
		Unidade: UNIDADE
		UF: SP
		Data Homologação: 16/04/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.195.040/0001-	DANIEL DIAS CARVALHO	R\$ 120,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	109,71
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão:	92.123.900/0001-44 - MUNICIPIO DE LINHA NOVA / 986047 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHA NOVA - RS	Data: 18/11/2025
Objeto:	AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA (BENS DE CONSUMO) A SEREM UTILIZADOS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS E NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICIPIO DE LINHA NOVA/RS.	Modalidade: Dispensa
Descrição:	ESCORREDOR DE MASSA - DIÂMETRO 40CM - Escorredor para massa - Feito em aço inox - Com alça de inox - Dimensão aproximada: Diâmetro: 40cm Altura: 15cm	Critério de Julgamento: Não se aplica
		Identificação: 92123900000144-1-
		Lote/Item: 1 / 1019
		Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/9
		Quantidade: 1,00
		Unidade: UN
		UF: RS
		Data Homologação: 18/11/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.906.081/0001-	EDUANE COMÉRCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 109,71

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	131,84
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão:	17.954.546/0001-84 - MUNICIPIO DE SAO VICENTE DE MINAS / 02001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DE MINAS	Data: 06/10/2025
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA A COPA E COZINHA DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICIPIO DE SÃO VICENTE DE MINAS/MG, conforme condições e especificações contidas neste termo de referência.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição:	ESCORREDOR DE MACARRÃO EM AÇO INOXIDÁVEL Dêde 5 litros. Resistente e durável, ideal para uso industrial em cozinhas de grande volume.	Critério de Julgamento: Menor preço
		Identificação: 17954546000184-1-
		Lote/Item: 1 / 12
		Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/1
		Quantidade: 2,00
		Unidade: UN
		UF: MG
		Data Homologação: 07/10/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.203.156/0001-	ROSANA DE CARVALHO VILAS BOAS COMERCIO LTDA	R\$ 131,84

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	138,20
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão:	MUNICIPIO DE ELDOorado DOS CARAJAS / 3848 - Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás	Data: 26/08/2025
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PRÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, HOSPITAL MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE ELDOorado	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição:	ESCORREDOR DE MASSA EM AÇO INOX 45CM 20L	Critério de Julgamento: Menor preço
		Identificação: 84139633000175-1-
		Lote/Item: 1 / 154
		Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/8
		Quantidade: 95,00
		Unidade: Unidade
		UF: PA
		Data Homologação: 23/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.058.103/0001-	INOVAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 138,20

Item 51: ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS, COM BASE RESISTENTE E CERDAS DE FIBRA.		R\$	3,43
Quantidade	Descrição	Observação	
300 Unidades	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS, COM BASE RESISTENTE E CERDAS DE FIBRA.	0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	2,72
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	37.421.039/0001-92 - MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS / 2024 - MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO	Data:	29/07/2026
Objeto:	[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE EM GERAL E COPA E COZINHA, PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA MARIA DO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA COM CORPO DE PLÁSTICO RESISTENTE E CERDAS DE NYLON	Critério de Julgamento:	Menor preço
		Identificação:	37421039000192-1-
		Lote/Item:	1 / 7769178
		Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/3
		Quantidade:	41,00
		Unidade:	UN
		UF:	TO
		Data Homologação:	06/08/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.665.119/0001-	LJ INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,72

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	3,29
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	Associação de Apoio ao Colégio Estadual Bernardo Sayão / 1 - Associação de Apoio ao Colégio Estadual Bernardo Sayão	Data:	27/07/2026
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza para a manutenção dos departamentos da unidade escolar.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Escova de lavar roupa	Critério de Julgamento:	Menor preço
		Identificação:	01190188000140-1-
		Lote/Item:	1 / 9
		Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/0
		Quantidade:	10,00
		Unidade:	Unidade
		UF:	TO
		Data Homologação:	03/08/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.558.020/0001-	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 3,29

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	3,80
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	02.021.099/0001-33 - ASSOCIACAO DE APOIO DA ESC. MUNIC. 23 DE OUTUBRO / 00 - Associação de Apoio da Escola Municipal 23 de Outubro	Data:	30/06/2026
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - Aquisição tem por finalidade suprir as necessidades da Associação de Apoio Escolar da Escola Municipal de 1º Grau 23 de Outubro quanto ao fornecimento de materiais de limpeza e produtos de higienização, contribuindo diretamente	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS: Com base plástica ovalada, cerdas polipropileno macias e rígida amarela. tamanho médio (próximo a 12cm).	Critério de Julgamento:	Menor preço
		Identificação:	02021099000133-1-
		Lote/Item:	1 / 9
		Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/0
		Quantidade:	5,00
		Unidade:	Unidade
		UF:	TO
		Data Homologação:	06/07/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.702.123/0001-	VR EMPREENHIMENTOS LTDA	R\$ 3,80

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	4,35
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	ASSOCIACAO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL ANA LUIZA DE ARAUJO NAPUNUCENO / 7968 - Associação Comunidade Centro de Educação Infantil Ana Luiza de Araújo Napunuceno	Data:	26/05/2026
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - O presente documento tem por objeto a aquisição de materiais de limpeza para o exercício de 2026.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	ESCOVA DE LAVAR ROUPA	Critério de Julgamento:	Menor preço
		Identificação:	24578154000123-1-
		Lote/Item:	1 / 26
		Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/2
		Quantidade:	5,00
		Unidade:	Unidade
		UF:	TO
		Data Homologação:	03/06/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.133.773/0001-	Ideal Limpeza Ltda	R\$ 4,35

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	3,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	30.905.021/0001-17 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE COUTO DE MAGALHÃES/TO	Data:	25/05/2026 08:00:00
Objeto:	Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de limpeza e higiene para garantir a adequada higienização e manutenção da limpeza das unidades escolares do município, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS	Identificação:	184824
		Lote/Item:	/ 13
		Fonte:	https://licitanet.com.br
		Quantidade:	150,00
		Unidade:	UN
		Data Homologação:	09/06/2026
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.415.747/0001-	REAL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,00

Item 52: ESCOVA SANITÁRIA COM CERDAS FLEXÍVEIS E SUPORTE INOX ESCOVA SANITÁRIA COM		R\$	12,02
Quantidade	Descrição	Observação	
160 Unidades	ESCOVA SANITÁRIA COM CERDAS FLEXÍVEIS E SUPORTE INOX ESCOVA SANITÁRIA COM CERDAS FLEXÍVEIS E SUPORTE	0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	14,48
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	05.881.372/0001-98 - ASSOCIACAO DE APOIO DA ESCOLA MUNIC BERNARDO SAYAO / 00 - Associação de Apoio da Escola Municipal Bernardo Sayão	Data:	22/05/2026
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - O presente Termo de Referência tem por objeto a Contratação de empresa para o Aquisição de materiais de limpeza, utensílios de copa e cozinha e insumos alimentícios utilizados na copa da escola Municipal Bernardo Sayão no atendimento de suas	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	ESCOVA SANITÁRIA: com Suporte Cor Branca Limpa Vaso Sanitário. Cerdas resistentes e flexíveis – Eficientes para remover sujeira sem danificar a louça sanitária. Design ergonômico	Critério de Julgamento:	Menor preço
		Identificação:	05881372000198-1-
		Lote/Item:	1 / 21
		Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/0
		Quantidade:	6,00
		Unidade:	Unidade
		UF:	TO
		Data Homologação:	24/06/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.535.655/0001-	DS SOLUCOES LTDA	R\$ 14,48

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	12,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	CAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS	Data:	03/12/2025
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DESTA CASA DE LEIS.	Modalidade:	Pregão - Presencial
Descrição:	ESCOVA SANITÁRIA, cabo de plástico ergonômico e cerdas de nylon.	Critério de Julgamento:	Menor preço
		Identificação:	37419363000176-1-
		Lote/Item:	1 / 16
		Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/3
		Quantidade:	8,00
		Unidade:	UN
		UF:	TO
		Data Homologação:	03/12/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.826.457/0001-	SUPER VITORIA LTDA	R\$ 12,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	12,89
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	ASSOCIACAO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL PE. JOSIMO TAVARES / 117885 - Associação Comunidade Escola da Escola de Tempo Integral Padre Josimo Moraes Tavares	Data:	08/11/2025
Objeto:	O presente documento tem por objeto a Aquisicao de materiais de higiene e limpeza para o	Modalidade:	Dispensa
		Critério de Julgamento:	Não se aplica
		Identificação:	08474972000120-1-
		Lote/Item:	1 / 15101
		Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/0

	exercício de 2025	Quantidade: 20,00
Descrição:	Escova Sanitária Plastica Com Suporte	Unidade: UN
		UF: TO
		Data Homologação: 08/11/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.558.020/0001-	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 12,89

Preço [Outros Entes Públicos] 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 8,70**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Órgão:	30.905.021/0001-17 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE COUTO DE MAGALHÃES/TO	Data: 25/05/2026 08:00:00
Objeto:	Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de limpeza e higiene para garantir a adequada higienização e manutenção da limpeza das unidades escolares do município, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	Escova sanitária p/vaso com suporte	Identificação: 184824
		Lote/Item: / 14
		Fonte: https://licitanet.com.br
		Quantidade: 30,00
		Unidade: UND
		Data Homologação: 09/06/2026
		UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.558.020/0001-	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 8,70

Item 53: ESPONJA 60G DUPLA FACE PARA LIMPEZA PESADA E DELICADA (FIBRA E ESPUMA), BRANCA, 3,98

Quantidade	Descrição	Observação
1.275 Unidades	ESPONJA 60G DUPLA FACE PARA LIMPEZA PESADA E DELICADA (FIBRA E ESPUMA), BRASIVIDADE MÉDIA, ECONÔMICA	0

Preço [Compras Governamentais] 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 3,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Órgão:	45.270.459/0001-43 - Secretaria da Cultura e Turismo / 14965 - Secretaria da Cultura e Turismo	Data: 09/07/2026
Objeto:	Aquisição de materiais de consumo destinados à limpeza, copa e expediente.	Modalidade: Dispensa
Descrição:	Esponha - Finalidade: multiuso, limpeza de utensílios domésticos em geral; Material: espuma de poliuretano e fibra sintética com mineral abrasivo; Peso: 60 g; Abrasividade: média;	Critério de Julgamento: Menor preço
		Identificação: 45270459000143-1-
		Lote/Item: 1 / 29779
		Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/4
		Quantidade: 100,00
		Unidade: 1 Und
		UF: TO
		Data Homologação: 21/07/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.118.557/0001-	E. A. C. COSTA JUNIOR LTDA	R\$ 3,90

Preço [Compras Governamentais] 2: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 3,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Órgão:	01.440.731/0001-10 - ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DO COLEGIO ESTADUAL ADA DE ASSIS TEIXEIRA	Data: 27/05/2026
Objeto:	Registro de preços para aquisição de materiais de higiene e limpeza	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	Esponha Limpeza Material: Espuma / Fibra Sintética, Formato: Retangular, Abrasividade: Mínima / Média, Aplicação: Utensílios E Limpeza Em Geral, Características Adicionais: Dupla	Identificação: NºPregão:900022026
		Lote/Item: / 15
		Ata: Link Ata
		Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade: 300,00
		Unidade: Pacote 4,00 UN
		UF: TO
		Data Homologação: 22/06/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.558.020/0001-	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 3,00

Preço [Compras Governamentais] 3: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 4,26**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Órgão:	05.881.372/0001-98 - ASSOCIACAO DE APOIO DA ESCOLA MUNIC BERNARDO SAYAO / 00 - Associação de Apoio da Escola Municipal Bernardo Sayão	Data: 22/05/2026
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - O presente Termo de Referência tem por objeto a Contratação de empresa para o Aquisição de materiais de limpeza, utensílios de copa e cozinha e insumos alimentícios utilizados na copa da escola Municipal Bernardo Sayão no atendimento de suas	Modalidade: Dispensa
Descrição:	ESPONJA DUPLA FACE: Multiuso, COMPOSIÇÃO: Espuma poliuretano e fibra sintética abrasiva FORMATO: Retangular, DIMENSÃO: 100mm x 70mm x 20mm (variação de até 10%),	Critério de Julgamento: Menor preço
		Identificação: 05881372000198-1-
		Lote/Item: 1 / 22
		Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0
		Quantidade: 15,00
		Unidade: Pacote
		UF: TO
		Data Homologação: 24/06/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.535.655/0001-	DS SOLUCOES LTDA	R\$ 4,26

Preço [Compras Governamentais] 4: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 4,48**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Órgão:	02.159.688/0001-82 - ASSOCIACAO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL PAROQUIAL SAO PEDRO / 929067 - ETO-ASSOCIAÇÃO A.E.P. SÃO PEDRO DE ANANÁS	Data: 23/02/2026
Objeto:	Aquisição de materiais de limpeza	Modalidade: Dispensa
Descrição:	Esponha Limpeza material: espuma / fibra, formato: retangular, aplicação: utensílios domésticos, características adicionais: dupla face	Critério de Julgamento: Menor preço
		Identificação: 01911081000144-1-
		Lote/Item: 1 / 10
		Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0
		Quantidade: 150,00
		Unidade: Unidade
		UF: TO
		Data Homologação: 03/03/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.068.908/0001-	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,48

Preço [Outros Entes Públicos] 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 4,25**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Órgão:	Associação de Apoio ao CMEI - Professora Maria da Paz Barros de Souza	Data: 03/03/2026 17:07:00
Objeto:	1.1. O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de materiais de limpeza e produto de higienização para atender as necessidades da ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO CMEI PROFESSORA MARIA DA PAZ BARROS DE SOUZA	Modalidade: Dispensa
Descrição:	Esponha para lavar louças: dupla face, com manta abrasiva de alta qualidade, antibacteriana, medindo 110 x 75 x 20mm, embalagem com 4 unidades.	Identificação: 460622
		Lote/Item: 1 / 8
		Ata: Link Ata
		Fonte: https://www.portaldecompraspu
		Quantidade: 120,00
		Unidade: UND
		UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.152.399/0001-	ISABELA MARTINS ANDRADE 00003570142	R\$ 4,25

Item 54: ESPONJA DE LÃ DE AÇO PARA LIMPEZA GERAL, PACOTE DE 8 UNIDADES. 3,54

Quantidade	Descrição	Observação
3.300 Unidades	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PARA LIMPEZA GERAL, PACOTE DE 8 UNIDADES.	0

Preço [Compras Governamentais] 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 3,45**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Órgão:	01.912.262/0001-95 - ASSOCIACAO DE APOIO A ESCOLA PAROQUIAL LUIZ AUGUSTO	Data: 30/04/2026
Objeto:	Aquisição de material de limpeza.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	Esponha Limpeza Material: Lã Aço, Aplicação: Limpeza Geral	Identificação: NºPregão:900022026
		Lote/Item: / 17
		Ata: Link Ata
		Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade: 140,00
		Unidade: Unidade
		UF: TO
		Data Homologação: 03/06/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.836.533/0001-	C O C COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 3,45

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	3,34
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	Data: 12/02/2026		
Objeto:	Modalidade: Dispensa		
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2026		
	Lote/Item: / 9		
Descrição:	Ata: Link Ata		
	Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-1		
	Quantidade: 50,00		
	Unidade: Embalagem 8 UN		
	UF: TO		
		Data Homologação: 03/03/2026	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
11.068.908/0001-	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	3,34

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	3,88
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	Data: 14/10/2025		
Objeto:	Modalidade: Dispensa		
	Critério de Julgamento: Menor preço		
	Identificação: 33209263000164-1-		
Descrição:	Lote/Item: 1 / 4		
	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/3		
	Quantidade: 5,00		
	Unidade: Pacote 8 UN		
	UF: TO		
		Data Homologação: 20/10/2025	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
53.558.020/0001-	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$	3,88

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	3,50
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	Data: 22/08/2025		
Objeto:	Modalidade: Pregão - Eletrônico		
	Critério de Julgamento: Menor preço		
	Identificação: 01224716000135-1-		
Descrição:	Lote/Item: 1 / 6292287		
	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0		
	Quantidade: 1.500,00		
	Unidade: UN		
	UF: TO		
		Data Homologação: 11/09/2025	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
03.144.627/0001-	JOSE VALDIR RODRIGUES DE SOUSA	R\$	3,50

Item 55: ESPONJA METÁLICA – PALHA DE AÇO- FEITA DE AÇO, REMOVE COM EFICIÊNCIA AS SUJEIRAS IMPREGNADAS EM R\$ 1,45

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	ESPONJA METÁLICA – PALHA DE AÇO- FEITA DE AÇO, REMOVE COM EFICIÊNCIA AS SUJEIRAS IMPREGNADAS EM	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	1,49
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	Data: 28/05/2026 00:00:00		
Objeto:	Modalidade: Pregão - Eletrônico		
	Critério de Julgamento: Menor Preço		
	Identificação: PREFEITURA MUNICIPAL_Pregão -		
Descrição:	Lote/Item: 1 / 59		
	Ata: Link Ata		
	Fonte: https://webapp1-novaramada.cid		
	Quantidade: 30,00		
	Unidade: UN		
		Data Homologação: 28/05/2026	
		UF: RS	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
29.755.673/0001-	KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$	1,49

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	1,27
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	Data: 11/02/2026 00:00:00		
Objeto:	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico		
	Identificação: 66600-1-2026-PCE		
	Lote/Item: 1 / 128		
Descrição:	Ata: Link Ata		
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicp		
	Quantidade: 3,00		
	Unidade: UN		
	Data Homologação: 17/02/2026		
		UF: RS	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
55.813.393/0001-	LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$	1,27

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	1,55
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	Data: 13/11/2025 09:00:00		
Objeto:	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO		
	Identificação: 40830_742025		
	Lote/Item: 39 / 1		
Descrição:	Ata: Link Ata		
	Fonte: https://comprasbr.com.br/		
	Quantidade: 1.200,00		
	Unidade: UN.		
	UF: SP		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.307.679/0001-	GIMENES E PAVAN LTDA	R\$	1,55

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	1,50
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	Data: 20/10/2025 00:00:00		
Objeto:	Modalidade: Pregão - Eletrônico		
	Critério de Julgamento: Menor Preço		
	Identificação: PREFEITURA MUNICIPAL_Pregão -		
Descrição:	Lote/Item: 1 / 61		
	Fonte: https://webapp1-novaramada.cid		
	Quantidade: 200,00		
	Unidade: UN		
	Data Homologação: 20/10/2025		
		UF: RS	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
36.047.635/0001-	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$	1,50

Item 56: FAQUEIRO 24 PEÇAS EM INOX PRODUZIDO TOTALMENTE EM AÇO INOX, O FAQUEIRO F R\$ 45,43

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	FAQUEIRO 24 PEÇAS EM INOX PRODUZIDO TOTALMENTE EM AÇO INOX, O FAQUEIRO POSSUI 24 PEÇAS, RESISTENTE E	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	43,90
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	Data: 13/02/2026		
Objeto:	Modalidade: Dispensa		
	Critério de Julgamento: Menor preço		
	Identificação: 04240846000150-1-		

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de higiene e limpeza, destinados a suprir as necessidades administrativas e operacionais da Câmara Municipal de Pedro Afonso/TO.	Lote/Item: 1 / 34
Descrição: Faqueiro 24 Peças em Aço Inox	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0 Quantidade: 1,00 Unidade: JG UF: TO Data Homologação: 13/02/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.808.758/0001-	SABIO E MANEA LTDA	R\$ 43,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor <i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	R\$	44,15
--	------------	--------------

Orgão: 26.913.574/0001-44 - CAMARA MUNICIPAL DE TRINDADE / 1 - CAMARA MUN. DE TRINDADE	Data: 15/10/2025 Modalidade: Pregão - Eletrônico Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 26913574000144-1- Lote/Item: 1 / 64 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/2 Quantidade: 2,00 Unidade: UNIDADE UF: GO Data Homologação: 28/10/2025
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ITENS PARA COPA E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRINDADE/GO	
Descrição: FAQUEIRO DE 24 PEÇAS - EM AÇO INOX E POLIPROPILENO, AZUL OU PRETO, QUE DEVE CONTER, NO MÍNIMO: 06 COLHERES DE MESA (19CM); 06 COLHERES PARA CHÁ (13,9CM);	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.871.648/0001-	FAUSTINO COMERCIO E UTILIDADES LTDA	R\$ 44,15

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor <i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	R\$	44,67
--	------------	--------------

Orgão: 02.070.589/0001-20 - MUNICIPIO DE PEDRO AFONSO / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO	Data: 02/09/2025 Modalidade: Pregão - Eletrônico Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 02070589000120-1- Lote/Item: 1 / 27 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0 Quantidade: 8,00 Unidade: UND UF: TO Data Homologação: 03/09/2025
Objeto: Registro de preços para a contratação de empresa para fornecimento de materiais de higiene e limpeza, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Planejamento e Modernização de Gestão.	
Descrição: FAQUEIRO COM LÂMINAS EM AÇO INOX E CABOS DE POLIPROPILENO, 16 PEÇAS SENDO: 4 FACAS" ^ 4 GARFOS DE MESA ^ 4 COLHERES DE MESA ^4 COLHERES PARA SOBREMESA,	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.960.653/0001-	PA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 44,67

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor <i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	R\$	49,00
--	------------	--------------

Orgão: 23.455.313/0001-30 - MUNICIPIO DE ITUMBARA/GO	Data: 12/06/2026 08:00:00 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Identificação: 187061 Lote/Item: / 17 Fonte: https://licitanet.com.br Quantidade: 31,00 Unidade: CONJUNTO Data Homologação: 22/06/2026 UF: GO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (COPA E COZINHA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DIRETAS E INDIRETAS DO MUNICIPIO DE ITUMBARA/GO	
Descrição: FAQUEIRO AÇO INOX 24 PEÇAS. CONTANDO COM :06 FACAS PARA CHURRASCO;06 GARFOS DE MESA;06 COLHERES DE MESA;06 COLHERES DE CHÁ. MATERIAL DE ALTA QUALIDADE.	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.659.975/0001-	BUENO PRADO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 49,00

Item 57: FILME PELÍCULA PVC 100 M PARA PROTEÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ALIMENTOS E ARTIG 20,38

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	FILME PELÍCULA PVC 100 M PARA PROTEÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ALIMENTOS E ARTIGOS EM GERAL DIMENSÕES 28	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor <i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	R\$	21,00
--	------------	--------------

Orgão: 00.348.003/0014-35 - MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA ARROZ E FEIJAO/STO ANTONIO DE GOIAS/GO	Data: 11/05/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Identificação: NºPregão:900082026 Lote/Item: / 107 Ata: Link Ata Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-t Quantidade: 30,00 Unidade: Unidade UF: GO Data Homologação: 18/06/2026
Objeto: Eventual contratação para aquisição de vidrarias, reagentes e outros insumos laboratoriais para atender às demandas da Embrapa Arroz e Feijão, dos Campos Experimentais e dos Núcleos Regionais.	
Descrição: Filme Embalagem Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Tipo Filme: Esticável, Largura: 30CM, Comprimento: 100M	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.885.451/0001-	LEADERSHIP PRODUTOS PARA SAUDE E PESQUISAS LTDA	R\$ 21,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor <i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	R\$	19,93
--	------------	--------------

Orgão: 08.885.100/0001-54 - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANA / 139 - UENP - Universidade Estadual do Norte do Paraná	Data: 07/05/2026 Modalidade: Pregão - Eletrônico Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 08885100000154-1- Lote/Item: 1 / 75 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0 Quantidade: 7,00 Unidade: Unitário UF: PR Data Homologação: 19/05/2026
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender às demandas da Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP.	
Descrição: (L4) 8107.14165-Filme de PVC , APRESENTAÇÃO: Estirável, próprio para embalar qualquer tipo de alimento, COMPRIMENTO: 100m, LARGURA: 50cm, COR: Transparente, UNID. DE	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.069.019/0001-	MULTILISA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	R\$ 19,93

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor <i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	R\$	17,60
--	------------	--------------

Orgão: MUNICIPIO DE JARINU / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	Data: 18/03/2026 Modalidade: Pregão - Eletrônico Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 45780079000159-1- Lote/Item: 1 / 12 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/4 Quantidade: 10,00 Unidade: UNIDADE UF: SP Data Homologação: 29/05/2026
Objeto: 1.1 O objeto deste Termo de Referência e o Registro de Precos visando a Aquisicao de produtos de limpeza higiene descartaveis e materiais para limpeza pelo periodo de 12 doze meses conforme especificacoes e quantidades estabelecidas neste documento.	
Descrição: Filme PVC 28 cm x100 mt para envolver proteger e preservar alimentos em rolo transparente esticavel medida 28 cm x 100 metros.	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.331.317/0001-	ANA VALERIA TONELOTTO	R\$ 17,60

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor <i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	R\$	28,15
--	------------	--------------

Orgão: 13.120.613/0001-54 - MUNICIPIO DE LARANJEIRAS / 387 - Prefeitura Municipal de Laranjeiras - SE	Data: 13/02/2026 Modalidade: Pregão - Eletrônico Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 13120613000104-1- Lote/Item: 1 / 2066093 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/1 Quantidade: 740,00 Unidade: UND UF: SE Data Homologação: 25/03/2026
Objeto: Sistema de Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de material de limpeza e higiene, visando atender as demandas da Prefeitura Municipal (Secretarias) e demais órgãos participantes, conforme especificações e detalhamentos constantes do Anexo I – Termo de	
Descrição: Filme de pvc transparente para alimentos 28 cm x 100 metros.	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.467.486/0001-	ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇO GRAFICO gtda	R\$ 28,15

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor <i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	R\$	22,99
--	------------	--------------

Orgão: 76.413.061/0001-42 - Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí - PR	Data: 13/10/2025 09:01:00 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Identificação: 38388_272025
---	--

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA, COM ENTREGA PARCELADA DE GENEROS ALIMENTICIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA MANTER O FUNCIONAMENTO DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAI -	Lote/Item: 54 / 1 Ata: Link Ata Fonte: https://comprasbr.com.br/ Quantidade: 100,00 Unidade: UN
Descrição: BOBINA FILME PVC BOBINA FILME PVC PARA ALIMENTOS, ESTICAVEL 28CM X 100 MTS.	UF: PR
CNPJ 34.090.540/0001- N63 COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Valor da Proposta Final R\$ 22,99

Item 58: FILME PELÍCULA PVC 300 M PARA PROTEÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ALIMENTOS E ARTIG R\$ 30,98

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	FILME PELÍCULA PVC 300 M PARA PROTEÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ALIMENTOS E ARTIGOS EM GERAL. DIMENSÕES 28	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 35,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DO CEARA / 228236 - EEEP ADRIANO NOBRE	Data: 26/06/2026 Modalidade: Dispensa Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 07954480000179-1- Lote/Item: 1 / 2 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0 Quantidade: 20,00 Unidade: ROLO 1.0 UNIDADE UF: CE Data Homologação: 26/06/2026
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO MATERIAL DE COPA E COZINHA EM PROL DA EEEP ADRIANO NOBRE	
Descrição: FILME, PLÁSTICO, PVC, PELÍCULA DE POLICLORETO DE VINILA ESTICAVEL, MINIMO 28 CM X 300 M, ROLO 1.0 UNIDADE	

CNPJ 50.324.245/0001- ANTONIA CLAUDIA CEDRO DE VASCONCELOS	Valor da Proposta Final R\$ 35,00
--	---

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 30,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DO CEARA / 228163 - EEM PROFESSOR OTÁVIO TERCEIRO DE FARIAS	Data: 17/06/2026 Modalidade: Dispensa Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 07954480000179-1- Lote/Item: 1 / 5 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0 Quantidade: 5,00 Unidade: ROLO 1.0 UNIDADE UF: CE Data Homologação: 17/06/2026
Objeto: COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 28 - COPA E COZINHA	
Descrição: FILME, PLÁSTICO, PVC, PELÍCULA DE POLICLORETO DE VINILA ESTICAVEL, MINIMO 28 CM X 300 M, ROLO 1.0 UNIDADE	

CNPJ 51.044.835/0001- 51.044.835 FABIO DOS SANTOS SILVA	Valor da Proposta Final R\$ 30,00
---	---

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 34,90
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DO CEARA / 228453 - EEEP OSMIRA EDUARDO DE CASTRO	Data: 17/06/2026 Modalidade: Dispensa Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 07954480000179-1- Lote/Item: 1 / 44 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0 Quantidade: 10,00 Unidade: ROLO 1.0 UNIDADE UF: CE Data Homologação: 17/06/2026
Objeto: Considerando a presente aquisição de utensílios e materiais de copa e cozinha adequados é imprescindível não apenas para a qualidade do serviço prestado, mas também para a segurança alimentar, evitando contaminações e assegurando que a preparação e o	
Descrição: FILME, PLÁSTICO, PVC, PELÍCULA DE POLICLORETO DE VINILA ESTICAVEL, MINIMO 28 CM X 300 M, ROLO 1.0 UNIDADE	

CNPJ 50.324.245/0001- ANTONIA CLAUDIA CEDRO DE VASCONCELOS	Valor da Proposta Final R\$ 34,90
--	---

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 30,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 23.540.224/0001-91 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL RUI BARBOSA	Data: 27/08/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico Identificação: NºPregão:900082025 Lote/Item: / 36 Ata: Link Ata Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-1 Quantidade: 15,00 Unidade: Bobina 300,00 M UF: TO Data Homologação: 15/09/2025
Objeto: Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, Utensílios de Copa/Cozinha e Materiais descartáveis para manutenção da Unidade Escolar Colégio Estadual Rui Barbosa, do município de Araguaína/TO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas	
Descrição: PAPEL FILME, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA , COMPRIMENTO: 300 M, LARGURA: 29 CM, APRESENTAÇÃO: ROLO , APLICAÇÃO: DOMÉSTICA	

CNPJ 44.593.517/0001- DISTRIBUIDORA ARAGUAIA LTDA	Valor da Proposta Final R\$ 30,00
---	---

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 25,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 07.954.514/0109-45 - CEJA PROFESSORA CECY CIALDINE	Data: 15/05/2026 12:00:00 Modalidade: DISPENSA - COTAÇÃO ELETRÔNIC Identificação: 2026/16889 Lote/Item: 1 / 4 Fonte: https://s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita Quantidade: 9,00 Unidade: ROLO 1.0 UNIDADE UF: CE
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA - COTAÇÃO ELETRÔNICA	
Descrição: FILME, PLÁSTICO, PVC, PELÍCULA DE POLICLORETO DE VINILA ESTICAVEL, MINIMO 28 CM X 300 M, ROLO 1.0 UNIDADE	

CNPJ 04.637.947/0001- CLEYSE M RODRIGUES LTDA	Valor da Proposta Final R\$ 25,00
---	---

Item 59: FLANELA PARA LIMPEZA 40CMX60CM MATERIAL 100% ALGODÃO COR AMARELA OU BI R\$ 3,86

Quantidade	Descrição	Observação
3.625 Unidades	FLANELA PARA LIMPEZA 40CMX60CM MATERIAL 100% ALGODÃO COR AMARELA OU BRANCA LISA.	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 3,99
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CENTRO MUNICIPAL DE EDUCACAO INFANTIL TEREZINHA ALVES EVANGELISTA / 7929 - Centro Municipal de Educação Infantil Terezinha Alves Evangelista	Data: 18/06/2026 Modalidade: Dispensa Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 44151469000105-1- Lote/Item: 1 / 19 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/4 Quantidade: 30,00 Unidade: Unidade UF: TO Data Homologação: 18/06/2026
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Aquisição de Material de higiene e limpeza	
Descrição: FLANELA P/ LIMPEZA 100% de algodão, cor BRANCA.	

CNPJ 10.460.274/0001- PRAPEL COMERCIO DE PAPEL LTDA	Valor da Proposta Final R\$ 3,99
---	--

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 3,56
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 05.881.372/0001-98 - ASSOCIACAO DE APOIO DA ESCOLA MUNIC BERNARDO SAYAO / 00 - Associação de Apoio da Escola Municipal Bernardo Sayão	Data: 22/05/2026 Modalidade: Dispensa Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 05881372000198-1- Lote/Item: 1 / 24 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0 Quantidade: 20,00 Unidade: Unidade UF: TO Data Homologação: 24/06/2026
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - O presente Termo de Referência tem por objeto a Contratação de empresa para o Aquisição de materiais de limpeza, utensílios de copa e cozinha e insumos alimentícios utilizados na copa da escola Municipal Bernardo Sayão no atendimento de suas	
Descrição: FLANELA PARA LIMPEZA (AMARELA): lisa, 100% algodão, formato 38x58 cm.	

CNPJ Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
---	--------------------------------

53.558.020/0001- DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$	3,56
---	-----	------

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	3,99
<i>Inc. I Art. 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	Data: 11/05/2026		
	Modalidade: Dispensa		
Objeto:	Critério de Julgamento: Menor preço		
	Identificação: 11686247000120-1-		
	Lote/Item: 1 / 23		
	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/1		
	Quantidade: 40,00		
Descrição:	Unidade: Unidade		
	UF: TO		
	Data Homologação: 11/05/2026		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
26.775.416/0001- DORACI SOUZA DA SILVA		R\$	3,99

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	3,90
<i>Inc. I Art. 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	Data: 09/12/2025		
	Modalidade: Dispensa		
Objeto:	Critério de Julgamento: Menor preço		
	Identificação: 19054996000146-1-		
	Lote/Item: 1 / 13		
	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/1		
	Quantidade: 14,00		
Descrição:	Unidade: Unidade		
	UF: TO		
	Data Homologação: 09/12/2025		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
26.775.416/0001- DORACI SOUZA DA SILVA		R\$	3,90

Item 60: FÓSFORO EXTRA LONGO COM CAIXINHA 50 PALITOS

Quantidade	Descrição	R\$	3,39
100 Unidades	FÓSFORO EXTRA LONGO COM CAIXINHA 50 PALITOS	Observação	
		0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	2,90
<i>Inc. I Art. 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	Data: 04/05/2026		
	Modalidade: Pregão Eletrônico		
Objeto:	Identificação: NºPregão:900022026		
	Lote/Item: / 44		
	Ata: Link Ata		
	Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-1		
	Quantidade: 200,00		
Descrição:	Unidade: Pacote 10,00 CX		
	UF: TO		
	Data Homologação: 18/05/2026		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
22.525.037/0001- FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA LTDA		R\$	2,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	4,50
<i>Inc. I Art. 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	Data: 12/01/2026		
	Modalidade: Pregão - Eletrônico		
Objeto:	Critério de Julgamento: Menor preço		
	Identificação: 01071426000107-1-		
	Lote/Item: 1 / 16		
	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0		
	Quantidade: 10,00		
Descrição:	Unidade: Caixa 100,00 UN		
	UF: TO		
	Data Homologação: 15/01/2026		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
17.930.584/0001- LUMINATA DISTRIBUIDORA LTDA		R\$	4,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	3,05
<i>Inc. I Art. 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	Data: 04/11/2025		
	Modalidade: Dispensa		
Objeto:	Critério de Julgamento: Menor preço		
	Identificação: 25052507000110-1-		
	Lote/Item: 1 / 25399		
	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/2		
	Quantidade: 50,00		
Descrição:	Unidade: 1 Und		
	UF: TO		
	Data Homologação: 06/11/2025		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
27.563.168/0001- DJ DISTRIBUIDORA LTDA		R\$	3,05

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	3,80
<i>Inc. I Art. 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	Data: 01/10/2025		
	Modalidade: Pregão - Eletrônico		
Objeto:	Critério de Julgamento: Menor preço		
	Identificação: 25053117000164-1-		
	Lote/Item: 1 / 31		
	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/2		
	Quantidade: 368,00		
Descrição:	Unidade: Pacote 10,00 CX		
	UF: TO		
	Data Homologação: 22/12/2025		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
46.086.306/0001- ANDRE FELIPE SANTOS CHAGAS 03801062139		R\$	3,80

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	2,71
<i>Inc. II Art. 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	Data: 29/05/2026 08:00:00		
	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO		
Objeto:	Identificação: 13-2026-BABAÇULÂNDIA-TO-		
	Lote/Item: 107 /		
	Ata: Link Ata		
	Fonte: https://tnccompras.com/Process		
	Quantidade: 70,00		
Descrição:	Unidade: PCT		
	Data Homologação: 29/05/2026		
	UF: TO		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
22.445.402/0001- M. VALADARES DA LUZ		R\$	2,71

Item 61: FRIGIDEIRA MATERIAL: ALUMÍNIO; TIPO: FUNDA; DIÂMETRO: 50 CM; REVESTIMENTO: R\$ 144,97

Quantidade	Descrição	Observação	
2 Unidades	FRIGIDEIRA MATERIAL: ALUMINIO; TIPO: FUNDA; DIÂMETRO: 50 CM; REVESTIMENTO: ANTIADERENTE APLICAÇÃO: COPA 0		

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	134,00
<i>Inc. I Art. 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	Data: 06/05/2026		
	Modalidade: Dispensa		
Objeto:	Critério de Julgamento: Menor preço		
	10.866.142/0001-90 - ASSOCIACAO DE APOIO A CRECHE MUNICIPAL AURENY SIQUEIRA CAMPOS / 00 - Associação De Apoio À Creche Aurenly Siqueira Campos		

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - O objeto do presente aviso é a aquisição de materiais de copa e cozinha visando a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação por dispensa de licitação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de		Identificação: 10866142000190-1-	
Descrição: Frigideira Antiaderente: Características: antiaderente, Cabo de polipropileno, diâmetro 50 cm.		Lote/Item: 1 / 15	
		Fonte: https://pnpc.gov.br/app/editais/1	
		Quantidade: 1,00	
		Unidade: Unidade	
		UF: TO	
		Data Homologação: 13/05/2026	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
49.686.829/0001-	MF EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$	134,00
Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	156,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:		Data: 01/04/2026	
00.824.248/0001-77 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL OLAVO BILAC		Modalidade: Dispensa	
Objeto:		Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2026	
PANELAS DE ALUMINIO BATIDO		Lote/Item: / 4	
		Ata: Link Ata	
		Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-br	
		Quantidade: 2,00	
		Unidade: Unidade	
		UF: TO	
		Data Homologação: 28/04/2026	
Descrição:			
material: alumínio, capacidade: 40, características adicionais: com tampa			
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
61.334.396/0001-	61.334.396 JEREMIAS DA SILVA RODRIGUES UF endereço: AL	R\$	156,00
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	144,90
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:		Data: 16/03/2026 12:16:00	
02.495.357/0001-13 - Associação de Apoio da Escola Municipal Professora Adélia Aguiar Barbosa		Modalidade: Dispensa	
Objeto:		Identificação: 461455	
Aquisição de materiais para Copa e Cozinha que abrange os itens de consumo e permanentes para o preparo, acondicionamento e servir alimentos, garantindo a higienização e organização de refeitórios e cozinhas da Escola Municipal Professora Adélia...		Lote/Item: 1 / 19	
		Ata: Link Ata	
		Fonte: https://www.portaldecomprasput	
		Quantidade: 2,00	
		Unidade: UND	
		UF: TO	
Descrição:			
FRIGIDEIRA: Tamanho família grande alumínio fundido batido, com tampa.			
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
21.598.111/0001-	T I CONSULTORIA E INFORMATICA EIRELI	R\$	144,90
Item 62: GARRAFA TERMICA C/ PRESSAO - 1L		R\$	57,77
Quantidade	Descrição	Observação	
20 Unidades	GARRAFA TERMICA C/ PRESSAO - 1L	0	
Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	62,99
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:		Data: 11/05/2026	
05.099.542/0001-87 - ASSOCIACAO DE APOIO AS ESC. EST. INDIGENAS DA REGIONAL DE PARAISO - TO / 928759 - ASSOCIACAO A.E.I.DA REGIONAL DE PARAISO/TO		Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Objeto:		Crítério de Julgamento: Menor preço	
Aquisição de materias pedagogicos e de expediente para atender as demandas pedagogicas e administrativas das Escolas Estaduais Indiginas da Regional de Paraiso do tocantins.		Identificação: 05099542000187-1-	
		Lote/Item: 1 / 12	
		Fonte: https://pnpc.gov.br/app/editais/0	
		Quantidade: 60,00	
		Unidade: Unidade	
		UF: TO	
		Data Homologação: 11/05/2026	
Descrição:			
Garrafa térmica			
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
06.285.410/0001-	PAULISTA IND E COM LTDA	R\$	62,99
Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	59,90
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:		Data: 03/12/2025	
CAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS		Modalidade: Pregão - Presencial	
Objeto:		Crítério de Julgamento: Menor preço	
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E MATERIAIS DE CÓPA E COZINHA PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DESTA CASA DE LEIS.		Identificação: 37419363000176-1-	
		Lote/Item: 1 / 29	
		Fonte: https://pnpc.gov.br/app/editais/3	
		Quantidade: 12,00	
		Unidade: UN	
		UF: TO	
		Data Homologação: 03/12/2025	
Descrição:			
GARRAFA TÉRMICA - capacidade: 1 litro; - dimensões: 138x104x314 mm (CxLxA); - tampa tipo rolha dosadora com rosca e estrias, anel de silicone para vedação; - cor: preto - inclui			
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
30.312.309/0001-	UNIVERSITARIOS PAPELARIA E COPIADORA LTDA	R\$	59,90
Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	59,27
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:		Data: 02/09/2025	
02.070.589/0001-20 - MUNICIPIO DE PEDRO AFONSO / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO		Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Objeto:		Crítério de Julgamento: Menor preço	
Registro de preços para a contratação de empresa para fornecimento de materiais de higiene e limpeza, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Planejamento e Modernização de Gestão.		Identificação: 02070589000120-1-	
		Lote/Item: 1 / 49	
		Fonte: https://pnpc.gov.br/app/editais/0	
		Quantidade: 14,00	
		Unidade: UN	
		UF: TO	
		Data Homologação: 03/09/2025	
Descrição:			
GARRAFA TERMICA DE PRESSÃO 1 LITRO AMPOLA INTERNA EM VIDRO TERMICO, COM SELO CONTENDO COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE			
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
59.745.964/0001-	BKS DISTRIBUIDORA E SERVICOS - LTDA	R\$	59,27
Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	54,70
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:		Data: 29/08/2025	
04.892.707/0001-00 - MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes 23ª Unidade de Infra-estrutura Terrestre		Modalidade: Dispensa	
Objeto:		Identificação: Dispensa de Licitação Nº	
Aquisição de brindes para entrega em datas comemorativas em consonância com a Política Nacional de Qualidade de Vida no Trabalho, previstos na Portaria n. 4731/2019, de 09/07/2019 para esta Superintendência Regional do DNIT no Estado do Tocantins		Lote/Item: / 1	
		Ata: Link Ata	
		Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-br	
		Quantidade: 150,00	
		Unidade: Unidade	
		UF: TO	
		Data Homologação: 03/10/2025	
Descrição:			
GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 1 L, CARACTERÍSTICASADICIONAIS COM ALÇA E TAMPA/ PERSONALIZADA			
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
38.026.410/0001-	DESFILE EVENTUAL PRODUTOS MEDICOS E PROMOCIONAIS LTDA.	R\$	54,70
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	51,99
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:		Data: 25/03/2026 09:00:00	
13.507.687/0001-06 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS/TO		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
Objeto:		Identificação: 176832	
Registro de preço para eventuais e futuras aquisições de gêneros alimentícios, material de limpeza e utensílios domésticos destinados ao Fundo Municipal de Assistência Social de Santa Terezinha do Tocantins/TO.		Lote/Item: / 52	
		Fonte: https://licitanet.com.br	
		Quantidade: 5,00	
		Unidade: UN	
		Data Homologação: 25/03/2026	
		UF: TO	
Descrição:			
GARRAFA TERMICA			
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
43.049.878/0001-	D A R FERREIRA	R\$	51,99
Item 63: GARRAFA TERMICA C/ PRESSAO - 2L		R\$	72,77
Quantidade	Descrição	Observação	
5 Unidades	GARRAFA TERMICA C/ PRESSAO - 2L	0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	73,84
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	Data: 15/05/2026		
00.059.311/0001-26 - FUNDACAO NACIONAL DO INDIO / 194033 - COORDENACAO REGIONAL ARAGUAIA TOCANTINS	Modalidade: Pregão - Eletrônico		
Objeto:	Critério de Julgamento: Menor preço		
Aquisição de gêneros alimentícios, material de arcondicionamento, botijão para gás, materiais de limpeza, cozinha e copa	Identificação: 00059311000126-1-		
Descrição:	Lote/Item: 1 / 50		
Garrafa térmica	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0		
	Quantidade: 50,00		
	Unidade: Unidade		
	UF: TO		
	Data Homologação: 18/05/2026		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.525.037/0001-	FORT CLÉAN - DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 73,84

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	75,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	Data: 05/12/2025		
01.086.986/0001-27 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO DE APLICAÇÃO	Modalidade: Pregão Eletrônico		
Objeto:	Identificação: NºPregão:900012025		
Aquisição de Material de Limpeza para manutenção do Colégio de Aplicação.	Lote/Item: / 25		
Descrição:	Ata: Link Ata		
GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL: PLÁSTICO , CAPACIDADE: 2 L, COR: AZUL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA CAFÉ, SERVE COM PRESSÃO	Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-1		
	Quantidade: 4,00		
	Unidade: Unidade		
	UF: TO		
	Data Homologação: 08/01/2026		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.344.581/0001-	COPIADORA COPYSERVICE LTDA	R\$ 75,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	74,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	Data: 18/09/2025		
80.764.715/0001-50 - ASSOCIAÇAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA ESTADUAL ANA AMORIM	Modalidade: Pregão - Eletrônico		
Objeto:	Identificação: NºPregão:900012025		
Aquisição de Materiais de Limpeza, Higiene e Descartáveis, Utensílios para copa, Cozinha e Decoração e Equipamento de Proteção Individual EPI.	Lote/Item: / 22		
Descrição:	Ata: Link Ata		
GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 1,90 L, CARACTERÍSTICASADICIONAIS COM PRESSÃO, AMPOLA INQUEBRÁVEL	Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-1		
	Quantidade: 10,00		
	Unidade: Unidade		
	UF: TO		
	Data Homologação: 10/10/2025		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.960.653/0001-	PA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA	R\$ 74,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	73,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	Data: 11/09/2025		
01.345.127/0001-05 - ASSOC. DE APOIO DA ESC. EST. FRANCISCO MAXIMO DE SOUSA / 928739 - ETO-ASSOCIAÇÃO APOIO E EST FRANCISCO M. SOUSA	Modalidade: Pregão - Eletrônico		
Objeto:	Critério de Julgamento: Menor preço		
Aquisição de Materiais de Higiene, Limpeza, descartáveis e utensílios de cozinha para Manutenção das atividades desta instituição para que possa oferecer um ambiente adequado, seguro e propício ao bom desenvolvimento do processo ensino aprendizagem da	Identificação: 01345127000105-1-		
Descrição:	Lote/Item: 1 / 64		
Garrafa térmica	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0		
	Quantidade: 10,00		
	Unidade: Unidade		
	UF: TO		
	Data Homologação: 19/09/2025		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.398.692/0001-	C.T DE OLIVEIRA COM.MATERIAIS P/ CONSTRUÇÕES LTDA	R\$ 73,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	68,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	Data: 02/09/2025		
02.070.589/0001-20 - MUNICIPIO DE PEDRO AFONSO / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO	Modalidade: Pregão - Eletrônico		
Objeto:	Critério de Julgamento: Menor preço		
Registro de preços para a contratação de empresa para fornecimento de materiais de higiene e limpeza, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Planejamento e Modernização de Gestão.	Identificação: 02070589000120-1-		
Descrição:	Lote/Item: 1 / 48		
GARRAFA TERMICA 1,9 LT INOX, ACABAMENTO ESCOVADO, TAMPA EM POLIPROPILENO (PP), SISTEMA DE SERVIR POR ALAVANCA, SERVINDO ATÉ 400 ML POR ACIONAMENTO, COM	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0		
	Quantidade: 27,00		
	Unidade: UN		
	UF: TO		
	Data Homologação: 03/09/2025		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.960.653/0001-	PA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 68,00

Item 64: GARRAFA TÉRMICA COM TORNEIRA MODELO GARRAFÃO; CAPACIDADE12 LITROS; MA' R\$ 169,98

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	GARRAFA TÉRMICA COM TORNEIRA MODELO GARRAFÃO; CAPACIDADE12 LITROS; MATERIAL DE INTERIOR: POLISTE;	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	143,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	Data: 15/01/2026		
09.600.182/0001-06 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 22 Batalhão de Infantaria	Modalidade: Pregão Eletrônico		
Objeto:	Identificação: NºPregão:900182025		
Aquisição de material de consumo e permanente para atender a demanda do PASA(Programa de Auditoria e Segurança Alimentar).	Lote/Item: / 46		
Descrição:	Ata: Link Ata		
GARRAFÃO, MATERIAL: ESPUMA DE POLIETILENO E DUPLA CAMADA DE PEAD , CAPACIDADE: 12 L, APLICAÇÃO: LÍQUIDOS QUENTES E FRIOS , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BOTIJÃO	Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-1		
	Quantidade: 15,00		
	Unidade: Unidade		
	UF: TO		
	Data Homologação: 18/02/2026		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.078.832/0001-	JAB COMERCIO ATACADISTA SUL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: TO	R\$ 143,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	120,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	Data: 11/12/2025		
38.178.825/0001-73 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Norte do Tocantins	Modalidade: Pregão Eletrônico		
Objeto:	Identificação: NºPregão:900102025		
Registro de preços para eventual aquisição de materiais pedagógicos para atender as demandas da Universidade Federal do Norte do Tocantins (UFNT).	Lote/Item: / 70		
Descrição:	Ata: Link Ata		
GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL: PLÁSTICO , CAPACIDADE: 9 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TORNEIRA	Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-1		
	Quantidade: 34,00		
	Unidade: Unidade		
	UF: TO		
	Data Homologação: 13/05/2026		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.412.144/0001-	57.412.144 LARISSA LIMA SANTOS TRINDADE	R\$ 120,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	167,90
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	Data: 22/10/2025		
01.634.030/0001-12 - MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS / 458 - MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS/TO	Modalidade: Pregão - Eletrônico		
Objeto:	Critério de Julgamento: Menor preço		
[LICITANET] - Aquisição futura de materiais permanentes, mobiliários, eletrônicos e eletrodomésticos para atender as demandas das secretarias do município de Santa Terezinha do Tocantins/TO.	Identificação: 01634030000112-1-		
Descrição:	Lote/Item: 1 / 6579469		
GARRAFA TERMICA 12 LITROS	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0		
	Quantidade: 2,00		
	Unidade: UN		
	UF: TO		
	Data Homologação: 10/11/2025		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.053.989/0001-	M D DE OLIVEIRA	R\$ 167,90

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 200,85
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	
Órgão: 25.064.072/0001-23 - MUNICIPIO DE DARCINOPOLIS / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINOPOLIS	Data: 17/09/2025 Modalidade: Dispensa Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 25064072000123-1- Lote/Item: 1 / 39 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/2 Quantidade: 2,00 Unidade: UN UF: TO Data Homologação: 18/09/2025
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EXECUÇÃO DE AÇÕES VOLTADAS À AMPLIAÇÃO DA JORNADA ESCOLAR NAS UNIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE DARCINÓPOLIS – TO, COM FUNDAMENTO NO PROGRAMA ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL, INSTITUÍDO PELA LEI Nº	
Descrição: GARRAFA TÉRMICA Botijão Garrafão Térmico 12 Litros.	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.822.881/0001-	VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 200,85

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 200,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	
Órgão: MUNICIPIO DE ITAPIRATINS / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRATINS	Data: 27/08/2025 Modalidade: Pregão - Presencial Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 37425683000139-1- Lote/Item: 1 / 80 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/3 Quantidade: 4,00 Unidade: UN UF: TO Data Homologação: 27/08/2025
Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA/COZINHA E DESCARTÁVEIS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE ITAPIRATINS – TO E FUNDOS MUNICIPAIS.	
Descrição: Garrafa Térmica 12L	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.928.169/0001-	E A DE ALBUQUERQUE LTDA	R\$ 200,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 188,10
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	
Órgão: 01.634.030/0001-12 - MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS/TO	Data: 22/10/2025 08:00:00 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Identificação: 156796 Lote/Item: / 84 Fonte: https://licitanet.com.br Quantidade: 2,00 Unidade: UN UF: TO
Objeto: Aquisição futura de materiais permanentes, mobiliários, eletrônicos e eletrodomésticos para atender as demandas das secretarias do município de Santa Terezinha do Tocantins/TO.	
Descrição: GARRAFA TERMICA 12 LITROS	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.571.459/0001-	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 188,10

Item 65: GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1 LITRO CARACTERÍSTICAS: CAPACIDADE: 1 LITRO; NÃO		R\$ 74,11
Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1 LITRO CARACTERÍSTICAS: CAPACIDADE: 1 LITRO; NÃO DEIXA MARCAS; REVESTIMENTO	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 82,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	
Órgão: 26.753.608/0001-80 - CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO TOCANTINS	Data: 22/04/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Identificação: NºPregão:900042026 Lote/Item: / 35 Ata: Link Ata Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-1 Quantidade: 15,00 Unidade: Unidade UF: TO Data Homologação: 10/06/2026
Objeto: Aquisição de materiais de consumo/expediente.	
Descrição: Garrafa Térmica Material: Aço Inoxidável, Capacidade: 1L, Características Adicionais: Com Tampa Em Pressão E Ampola Em Vidro	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.285.410/0001-	PAULISTA IND E COM LTDA	R\$ 82,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 61,60
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	
Órgão: 76.161.181/0001-08 - Prefeitura Municipal de Palmas	Data: 25/11/2025 13:00:00 Modalidade: Pregão para Registro de Preço Identificação: 439836 Lote/Item: 1 / 40 Ata: Link Ata Fonte: https://www.portaledcompraspu Quantidade: 33,00 Unidade: UN UF: TO
Objeto: Futura contratação de empresa para fornecimento de materiais de copa e cozinha, para atender as demandas da Secretaria do Gabinete do Prefeito e seus órgãos subordinados, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	
Descrição: Garrafa térmica para café em material inox, capacidade 1 litro. Características: Exterior em inox, interior com ampola de vidro, sistema de servir: bomba de pressão: acabamento liso	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.285.410/0001-	PAULISTA IND E COM LTDA	R\$ 61,60

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 78,73
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	
Órgão: 01.613.093/0001-92 - MUNICIPIO DE MONTE SANTO DO TOCANTINS/TO	Data: 07/11/2025 09:00:00 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Identificação: 159531 Lote/Item: / 40 Fonte: https://licitanet.com.br Quantidade: 8,00 Unidade: UN UF: TO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA E COZINHA DESTINADOS A PREFEITURA MUNICIPAL E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE MONTE SANTO DO TOCANTINS-TO.	
Descrição: GARRAFA TÉRMICA, REVESTIMENTO EXTERNO EM INOX, CAPACIDADE 1LITRO, COM AMPOLA DE VIDRO, MEDIDAS APROX. 32CM DE ALTURA E 12CM DE DIÂMETRO, C/ SISTEMA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.060.594/0001-	IMPERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 78,73

Item 66: GUARDANAPO DE PAPEL MATERIAL: 100% CELULOSE - QUANTIDADE POR PACOTE: 50 F		R\$ 3,95
Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	GUARDANAPO DE PAPEL MATERIAL: 100% CELULOSE - QUANTIDADE POR PACOTE: 50 FOLHAS - TIPO: FOLHA SIMPLES -	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 3,40
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	
Órgão: MUNICIPIO DE PALMAS / 1202 - 1202 - Secretaria Municipal de Mobilidade e Transporte Público	Data: 09/06/2026 Modalidade: Dispensa Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 24851511000185-1- Lote/Item: 1 / 6 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/2 Quantidade: 70,00 Unidade: Pacote UF: TO Data Homologação: 17/06/2026
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Aquisição de utensílios e materiais de copa e cozinha para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Mobilidade e Transporte Público.	
Descrição: Guardanapo de Papel Folha Simples 24cm de largura x 22cm de comprimento. Pacote 50 Unidades, 100% celulose.	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.745.964/0001-	BKS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS - LTDA	R\$ 3,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 3,85
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	
Órgão: 09.327.390/0001-83 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL CLOVIS DE ASSIS	Data: 29/05/2026 Modalidade: Dispensa Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2026

Objeto:	Aquisição de material de limpeza e expediente para a demanda do ano letivo de 2026 da Associação de Apoio a Escola Estadual Clóvis de Assis, no município de Dois Irmãos/TO.	Lote/Item:	/ 19
Descrição:	material: celulose, largura: 33, comprimento: 30, cor: branca, tipo folhas: simples	Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://www.gov.br/compras/pt-t
		Quantidade:	10,00
		Unidade:	Pacote 50 UN
		UF:	TO
		Data Homologação:	22/06/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.311.330/0001- G H L DA SILVA	R\$	3,85

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 4,10**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	01.221.539/0001-33 - ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DA ESCOLA ESTADUAL NOVO HORIZONTE	Data:	09/04/2026
Objeto:	Aquisição de material de limpeza para atender a necessidade da Escola Estadual Novo Horizonte no ano de 2026.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		Identificação:	NPPregão-900002026
		Lote/Item:	/ 45
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://www.gov.br/compras/pt-t
		Quantidade:	30,00
		Unidade:	Pacote 50,00 UN
		UF:	TO
		Data Homologação:	08/05/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.558.020/0001- DPCL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$	4,10

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 3,60**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	33.209.263/0001-64 - CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO ESTADO DO TOCANTINS	Data:	23/02/2026
Objeto:	Aquisição de Materiais e Copa e Cozinha.	Modalidade:	Dispensa
		Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 7/2026
		Lote/Item:	/ 4
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://www.gov.br/compras/pt-t
		Quantidade:	30,00
		Unidade:	Pacote 50 UN
		UF:	TO
		Data Homologação:	18/03/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.794.780/0001- AM EMPREENDIMIENTOS LTDA	R\$	3,60

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 4,80**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	15.002.367/0001-11 - CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO TOCANTINS / 926632 - CONSELHO REG. DE ARQUITETURA E URBANISMO - TO	Data:	29/09/2025
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios para atender às necessidades do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Tocantins a serem entregues de forma parcelada, de acordo com as especificações e demandas, conforme condições e exigências estabelecidas no Aviso.	Modalidade:	Dispensa
		Crítério de Julgamento:	Menor preço
		Identificação:	15002367000111-1-
		Lote/Item:	1 / 7
		Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/1
		Quantidade:	24,00
		Unidade:	Pacote 50 UN
		UF:	TO
		Data Homologação:	06/10/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
60.375.738/0001- 60.375.738 DANIEL FIRMINO DE MEDEIROS	R\$	4,80

Item 67: INSETICIDA AEROSSOL 360ML ELE É ALTAMENTE EFICAZ CONTRA INSETOS VOADORES C R\$ 19,12

Quantidade	Descrição	Observação
205 Unidades	INSETICIDA AEROSSOL 360ML ELE É ALTAMENTE EFICAZ CONTRA INSETOS VOADORES COMO PERNILONGOS,	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 17,30**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CAMARA MUNICIPAL DE FLORES DE GOIAS / 11 - CÂMARA MUNICIPAL DE FLORES DE GOIÁS	Data:	15/06/2026
Objeto:	Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de limpeza para a Câmara Municipal de Flores de Goiás.	Modalidade:	Dispensa
	A presente contratação, por meio do Sistema de Registro de Preços, visa atender à futura,	Crítério de Julgamento:	Menor preço
		Identificação:	01823831000126-1-
		Lote/Item:	1 / 12
		Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/0
		Quantidade:	180,00
		Unidade:	UN
		UF:	GO
		Data Homologação:	17/06/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.116.460/0001- GLAUBER PEREIRA DA SILVA LTDA	R\$	17,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 19,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	94.577.574/0001-70 - MUNICIPIO DE VALE DO SOL / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	Data:	30/03/2026
Objeto:	Aquisicao de inseticida para demandas de controle de pragas em locais Publicos e Escolas	Modalidade:	Dispensa
	Secretaria de Obras	Crítério de Julgamento:	Não se aplica
		Identificação:	94577574000170-1-
		Lote/Item:	1 / 1
		Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/9
		Quantidade:	24,00
		Unidade:	Tubo
		UF:	RS
		Data Homologação:	30/03/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
97.118.764/0001- NOELIZE FOESCH RACHOR LTDA	R\$	19,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 19,66**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	18.287.240/0001-84 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE	Data:	01/07/2026 08:00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS EQUIPAMENTOS E SETORES VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE EXU-PE	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		Identificação:	190372
		Lote/Item:	1 / 9
		Fonte:	https://licitanet.com.br
		Quantidade:	150,00
		Unidade:	UNIDADES
		Data Homologação:	01/07/2026
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.128.462/0001- MARIA DE FATIMA GOMES DE VIVEIROS 05883581420	R\$	19,66

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 20,52**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	06.988.976/0001-09 - Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida - MA	Data:	12/02/2026 14:00:00
Objeto:	contratação de empresa futura e eventual fornecimento de material de expediente e material de limpeza para atendimento da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		Identificação:	42593_0042026
		Lote/Item:	262 / 1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	450,00
		Unidade:	Und
		UF:	MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.690.279/0001- SERV DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	20,52

Item 68: ISQUEIRO GRANDE ISQUEIRO GRANDE A GÁS MODELO: MAXI GRANDE, CORES ALEATÓ R\$ 5,90

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	ISQUEIRO GRANDE ISQUEIRO GRANDE A GÁS MODELO: MAXI GRANDE, CORES ALEATÓRIAS	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	6,84
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	Data: 30/04/2026		
	Modalidade: Dispensa		
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2026		
	Lote/Item: / 20		
	Ata: Link Ata		
	Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-1		
	Quantidade: 10,00		
	Unidade: Unidade		
	UF: TO		
	Data Homologação: 15/05/2026		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.686.829/0001-	MF EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 6,84

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	5,30
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	Data: 27/02/2026		
	Modalidade: Dispensa		
	Critério de Julgamento: Menor preço		
	Identificação: 33209263000164-1-		
	Lote/Item: 1 / 3		
	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/3		
	Quantidade: 2,00		
	Unidade: Unidade		
	UF: TO		
	Data Homologação: 18/03/2026		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.794.780/0001-	AM EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 5,30

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	5,98
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	Data: 25/09/2025		
	Modalidade: Pregão Eletrônico		
	Identificação: NºPregão:900032025		
	Lote/Item: / 25		
	Ata: Link Ata		
	Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-1		
	Quantidade: 12,00		
	Unidade: Unidade		
	UF: TO		
	Data Homologação: 13/10/2025		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.558.020/0001-	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 5,98

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	6,40
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	Data: 27/08/2025		
	Modalidade: Pregão - Presencial		
	Critério de Julgamento: Menor preço		
	Identificação: 37425683000139-1-		
	Lote/Item: 1 / 84		
	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/3		
	Quantidade: 35,00		
	Unidade: UN		
	UF: TO		
	Data Homologação: 27/08/2025		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.869.512/0001-	B F DOS SANTOS	R\$ 6,40

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	5,90
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	Data: 15/05/2026 07:32:00		
	Modalidade: Dispensa		
	Identificação: 479998		
	Lote/Item: 1 / 23		
	Ata: Link Ata		
	Fonte: https://www.portaldecompraspul		
	Quantidade: 2,00		
	Unidade: UND		
	UF: TO		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.535.655/0001-	DS SOLUCOES LTDA	R\$ 5,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	5,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	Data: 01/10/2025 08:00:00		
	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO		
	Identificação: 154766		
	Lote/Item: / 66		
	Ata: Link Ata		
	Fonte: https://licitanet.com.br		
	Quantidade: 50,00		
	Unidade: UND		
	UF: TO		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.734.781/0001-	MEGA - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 5,00

Item 69: JARRA EM PLÁSTICO RESISTENTE CAPACIDADE: 4 L MODELO: COM TAMPA COR: BRANCA R\$ 32,59

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	JARRA EM PLÁSTICO RESISTENTE CAPACIDADE: 4 L MODELO: COM TAMPA COR: BRANCA APLICAÇÃO: ÁGUA/SUCO;	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	31,94
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	Data: 06/05/2026		
	Modalidade: Dispensa		
	Critério de Julgamento: Menor preço		
	Identificação: 10866142000190-1-		
	Lote/Item: 1 / 33		
	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/1		
	Quantidade: 1,00		
	Unidade: Unidade		
	UF: TO		
	Data Homologação: 13/05/2026		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.775.416/0001-	DORACI SOUZA DA SILVA	R\$ 31,94

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	34,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	Data: 09/01/2026		
	Modalidade: Pregão - Eletrônico		
	Critério de Julgamento: Menor preço		
	Identificação: 30526772000122-1-		
	Lote/Item: 1 / 6903928		
	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/3		
	Quantidade: 12,00		
	Unidade: UN		
	UF: TO		
	Data Homologação: 02/03/2026		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.130.476/0001-	MEGA PRIME BUSINESS LTDA	R\$ 34,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	34,43
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão: 02.495.357/0001-13 - Associação de Apoio da Escola Municipal Professora Adélia Aguiar Barbosa	Data: 16/03/2026 12:16:00 Modalidade: Dispensa Identificação: 461455 Lote/Item: 1 / 23 Ata: Link Ata Fonte: https://www.portaldecompraspu	
Objeto: Aquisição de materiais para Copa e Cozinha que abrange os itens de consumo e permanentes para o preparo, acondicionamento e servir alimentos, garantindo a higienização e organização de refeitórios e cozinhas da Escola Municipal Professora Adélia...	Quantidade: 6,00 Unidade: UND	
Descrição: JARRA: plástica com tampa, 5 lts.	UF: TO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.930.584/0001-	LUMINATA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 34,43

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	30,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão: 30.996.747/0001-02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	Data: 25/08/2025 08:00:00 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Identificação: 000000032025-ARAGUACEMA- Lote/Item: 51 / Ata: Link Ata Fonte: https://bilcompras.com/Process/	
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARAGUACEMA-TO. NO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS	Quantidade: 15,00 Unidade: UNIDADE	
Descrição: JARRA DE PLÁSTICO C/ TAMPA CAPACIDADE P/ 4 LITROS	Data Homologação: 26/08/2025 UF: TO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.591.859/0001-	SETE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 30,00

Item 70: JARRA INOX 2L COM TAMPA E APARADOR DE GELO P/ SUCO ÁGUA FABRICADA EM AÇ R\$ 72,86

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	JARRA INOX 2L COM TAMPA E APARADOR DE GELO P/ SUCO ÁGUA FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, OFERECE	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	74,42
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão: MUNICIPIO DE PRUDENTE DE MORAIS / 11 - Unidade Unica	Data: 30/07/2026 Modalidade: Pregão - Eletrônico Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 18314625000193-1- Lote/Item: 1 / 26 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/1	
Objeto: futura e eventual aquisição de utensílios, para cozinha, conforme especificações e quantidades definidas em documento próprio, destinados ao preparo de lanches, refeições prontas, armazenamento, transporte e	Quantidade: 70,00 Unidade: UNID UF: MG	
Descrição: Jarra Inox 2L	Data Homologação: 30/07/2026	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.427.828/0001-	FABIANA RODRIGUES PEREIRA	R\$ 74,42

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	77,34
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão: 18.385.088/0001-72 - MUNICIPIO DE MANHUACU / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MANHUACU - MG	Data: 21/05/2026 Modalidade: Pregão - Eletrônico Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 18385088000172-1- Lote/Item: 1 / 83 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/1	
Objeto: Registro de Preço para Aquisição futura e parcelada de utensílios e materiais diversos de copa e cozinha, destinados ao preparo, acondicionamento, armazenamento e serviço de alimentos e bebidas nas diversas unidades vinculadas às Secretarias do Município de Manhuaçu.	Quantidade: 61,00 Unidade: unidade UF: MG	
Descrição: JARRA Material aço inoxidável, capacidade 2L, modelo cilíndrico, aplicação água-suco. Características adicionais: aparador de gelo, alça aço inox, tampa articulada fixa, altura 18cm,	Data Homologação: 08/06/2026	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.427.828/0001-	FABIANA RODRIGUES PEREIRA	R\$ 77,34

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	78,13
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão: 04.837.539/0001-50 - CAMARA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS DE MINAS / 01003 - CÂMARA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS DE MINAS	Data: 24/11/2025 Modalidade: Pregão - Eletrônico Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 04837539000150-1- Lote/Item: 1 / 112 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0	
Objeto: Formação de registro de preços para a aquisição de material de limpeza, utensílios de copa e cozinha, equipamentos e material de expediente necessários para suprir as demandas da Câmara Municipal de Madre de Deus de Minas. Conforme condições estabelecidas no edital e	Quantidade: 6,00 Unidade: UN UF: MG	
Descrição: JARRA DE INOX COM TAMPAJarra material: aço inoxidável, capacidade: 2L, modelo: com tampa e alça, aplicação: copa e cozinha	Data Homologação: 25/11/2025	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.647.094/0001-	ESCOLHA CERTA COMERCIO LTDA	R\$ 78,13

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	61,55
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão: 08.349.011/0001-93 - Prefeitura Municipal de Apodi	Data: 28/12/2025 10:16:00 Modalidade: Pregão para Registro de Preço Identificação: 447225 Lote/Item: 1 / 18 Ata: Link Ata Fonte: https://www.portaldecompraspu	
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA E CUTEIARIA, AFIM DE ATENDER A DEMANDA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. CONFORME FNDE N. 06/2020. Conforme especificações e quantidades estabelecidas no	Quantidade: 50,00 Unidade: UN	
Descrição: Jarra inox com tampa 2L - Jarra em aço inox com tampa, com alça e separador para gelo; nas dimensões aproximadas: diâmetro 12 cm, altura 22 cm e capacidade para 2,0 litros,	UF: RN	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.755.100/0001-	H. C. CORDEIRO	R\$ 61,55

Item 71: JARRA MATERIAL: VIDRO CAPACIDADE: 02 L R\$ 56,29

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	JARRA MATERIAL: VIDRO CAPACIDADE: 02 L	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	57,50
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão: 10.866.142/0001-90 - ASSOCIACAO DE APOIO A CRECHE MUNICIPAL AURENY SIQUEIRA CAMPOS / 00 - Associação De Apoio À Creche Aureny Siqueira Campos	Data: 06/05/2026 Modalidade: Dispensa Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 10866142000190-1- Lote/Item: 1 / 30 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/1	
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - O objeto do presente aviso é a aquisição de materiais de copa e cozinha visando a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação por dispensa de licitação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de	Quantidade: 2,00 Unidade: Unidade UF: TO	
Descrição: Jarra de vidro, de 2 litros com tampa e alça, jarra de vidro para água quente/fria, jarra de chá gelado para café, suco e bebidas caseiras	Data Homologação: 13/05/2026	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.775.416/0001-	DORACI SOUZA DA SILVA	R\$ 57,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	56,02
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:	Data: 16/03/2026	

Objeto:	01.797.298/0001-75 - ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA ESTADUAL BEIRA RIO	Modalidade: Dispensa
		Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2026
		Lote/Item: / 24
		Ata: Link Ata
		Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-1
Descrição:	aplicação: copa e cozinha, capacidade: 2, material: aço inoxidável, modelo: com alça sem tampa	Quantidade: 5,00
		Unidade: Unidade
		UF: TO
		Data Homologação: 14/04/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.775.416/0001-	DORACI SOUZA DA SILVA	R\$ 56,02

Preço [Compras Governamentais] 3: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 57,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	33.209.263/0001-64 - CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO TOCANTINS / 389209 - CONSELHO REG. DE MEDICINA VETERINARIA - TO	Data: 27/02/2026
Objeto:	Aquisição de Materiais e Copa e Cozinha.	Modalidade: Dispensa
Descrição:	Jarra material: vidro, capacidade: 2, cor: incolor, aplicação: água/suco, características adicionais: com tampa	Crítério de Julgamento: Menor preço
		Identificação: 33209263000164-1-
		Lote/Item: 1 / 12
		Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/3
		Quantidade: 3,00
		Unidade: Unidade
		UF: TO
		Data Homologação: 18/03/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.573.839/0002-	JR VARIEDADES E SERVICOS LTDA UF endereço: BA	R\$ 57,00

Preço [Outros Entes Públicos] 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 54,62**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Associação de Apoio ao CMEI - Professora Maria da Paz Barros de Souza	Data: 11/02/2026 16:26:00
Objeto:	O objeto desta contratação trata-se da aquisição de materiais de copa e cozinha, para atender as demandas da Associação de Apoio ao CMEI PROFESSORA MARIA DA PAZ BARROS DE SOUZA.	Modalidade: Dispensa
Descrição:	Jarra de vidro com tampa: na cor transparente, com capacidade para 1,6 litros, com as seguintes dimensões 16L X 25%.	Identificação: 456531
		Lote/Item: 1 / 49
		Ata: Link Ata
		Fonte: https://www.portaldecompraspu
		Quantidade: 5,00
		Unidade: UND
		UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.152.399/0001-	ISABELA MARTINS ANDRADE 00003570142	R\$ 54,62

Item 72: KIT CONCHAS PLÁSTICO 4 PEÇAS JOGO DE UTENSÍLIO DE COZINHA; MATERIAL: SILICON R\$ 17,25

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	KIT CONCHAS PLÁSTICO 4 PEÇAS JOGO DE UTENSÍLIO DE COZINHA; MATERIAL: SILICONE; APRESENTAÇÃO: CONJUNTO	0

Preço [Compras Governamentais] 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 14,77**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	00.394.502/0001-44 - COMANDO DA MARINHA / 795400 - BATALHAO DE OPERACOES ESPECIAIS DE FN	Data: 03/06/2026
Objeto:	Aquisição de palamentas para o Rancho deste Batalhão.	Modalidade: Dispensa
Descrição:	Jogo De Utensilio De Cozinha material: silicone, apresentação: conjunto com 4 peças, componentes: concha, colher, escumadeira, espátula	Crítério de Julgamento: Menor preço
		Identificação: 00394502000144-1-
		Lote/Item: 1 / 10
		Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0
		Quantidade: 10,00
		Unidade: Unidade
		UF: RJ
		Data Homologação: 09/06/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.251.760/0001-	BP COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 14,77

Preço [Compras Governamentais] 2: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 22,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE IGUABA GRANDE / 980774 - MRJ-PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUABA GRANDE	Data: 28/05/2026
Objeto:	aquisição de UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DE COZINHA para atendimento das unidades escolares.	Modalidade: Dispensa
Descrição:	Jogo De Utensilio De Cozinha apresentação: conjunto com 4 peças, componentes: concha, colher, escumadeira, espátula, material: silicone	Crítério de Julgamento: Não se aplica
		Identificação: 01615882000162-1-
		Lote/Item: 1 / 49
		Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0
		Quantidade: 2,00
		Unidade: Unidade
		UF: RJ
		Data Homologação: 03/06/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.208.057/0001-	APS BRASIL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 22,00

Preço [Outros Entes Públicos] 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 14,99**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	75.845.511/0001-03 - Prefeitura Municipal de Lupionópolis	Data: 09/12/2025 00:00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS DIVERSOS, NOVOS E DEVIDAMENTE CERTIFICADOS, DESTINADOS À DISTRIBUIÇÃO GRATUITA EM AÇÕES COMEMORATIVAS ALUSIVAS AO NATAL DE 2025, PROMOVIDAS PELO MUNICÍPIO.	Modalidade: Processo dispensa
Descrição:	Kit Cozinha Infantil Composição: 6 peças (cesta, escorredor e acessórios) Embalagem: solapa	Identificação: PML-352025-Processo dispensa
		Lote/Item: 1 / 9
		Fonte: http://lupionopolispr.equiplano.c
		Quantidade: 100,00
		UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.515.980/0001-	CLAIR DE FREITAS SILVA	R\$ 14,99

Item 73: LEITEIRA MATERIAL: ALUMÍNIO; CAPACIDADE: 5 L; MATERIAL CABO: MADEIRAFICHA TÍ R\$ 38,33

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	LEITEIRA MATERIAL: ALUMÍNIO; CAPACIDADE: 5 L; MATERIAL CABO: MADEIRAFICHA TÉCNICA DO PRODUTO: CANECÃO	0

Preço [Compras Governamentais] 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 39,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE GOIANIRA / 8012 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	Data: 27/03/2026
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - Registro de preços para futura aquisição de utensílios e equipamentos de cozinha essenciais para à elaboração da Alimentação Escolar das unidades municipais de ensino	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição:	Leiteira Material Alumínio, Capacidade 4 L, Material Cabo Alumínio, MATERIAL, Unidade 354894	Crítério de Julgamento: Menor preço
		Identificação: 01291707000167-1-
		Lote/Item: 1 / 44
		Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0
		Quantidade: 17,00
		Unidade: Unidade
		UF: GO
		Data Homologação: 07/05/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.256.195/0001-	MELO E BATISTA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 39,00

Preço [Compras Governamentais] 2: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 38,72**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA / 2039 - Prefeitura Municipal de Santa Luzia	Data: 07/10/2025
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - Aquisição parcelada de utensílios domésticos para atender as necessidades das Secretarias do Município de Santa Luzia/PB	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição:	LEITEIRA FERVEDOR DE LEITE CANECÃO ALUMÍNIO 5L	Crítério de Julgamento: Menor preço
		Identificação: 09090689000167-1-
		Lote/Item: 1 / 76
		Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0
		Quantidade: 40,00
		Unidade: Unidade
		UF: PB
		Data Homologação: 21/10/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.395.102/0001-	G LEITE DOS SANTOS VIEIRA LTDA	R\$ 38,72

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 39,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	
Órgão: 00.394.429/0193-91 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Recife	Data: 22/09/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico Identificação: NºPregão:900442025 Lote/Item: / 60 Ata: Link Ata Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-br
Objeto: Registro de prec,os para aquisic,a"o de material de copa e cozinha de uso duradouro para atender a"s necessidades da Guarnic,a"o de Aeronau'tica de Recife.	Quantidade: 10,00 Unidade: UNIDADE 0,00 UF: PE
Descrição: LEITEIRA, MATERIAL: ALUMÍNIO , CAPACIDADE: 4,50 L, FORMATO: CILÍNDRICO , MATERIAL CABO: MADEIRA	Data Homologação: 18/03/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.186.469/0001-	SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA	R\$ 39,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 36,60
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	
Órgão: 08.078.412/0001-56 - Prefeitura Municipal de Serra Calada	Data: 20/10/2025 11:00:00 Modalidade: Pregão para Registro de Preço Identificação: 431066 Lote/Item: 1 / 56 Ata: Link Ata Fonte: https://www.portaldecompraspu
Objeto: AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL DE COPA E COZINHA.	Quantidade: 30,00 Unidade: UN
Descrição: LEITEIRA, MATERIAL: ALUMÍNIO, CAPACIDADE: 5L. MATERIAL CABO: ALUMÍNIO.	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.027.640/0001-	Z NORTE COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA	R\$ 36,60

Item 74: LIMPA ALUMÍNIO 500ML; EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,	R\$ 5,77
Quantidade 1.450 Unidades	Observação 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 5,41
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	
Órgão: 01.887.135/0001-83 - ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DE GURUPI / 928891 - ASSOCIAÇÃO A.C.E.DE GURUPI/GURUPI/TO	Data: 18/06/2026 Modalidade: Dispensa Crítério de Julgamento: Menor preço Identificação: 01887135000183-1- Lote/Item: 1 / 23 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0
Objeto: O objeto do presente procedimento é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de aquisição de material de limpeza, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.	Quantidade: 80,00 Unidade: UN UF: TO
Descrição: LIMPA VIDRO 500 ML	Data Homologação: 19/06/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.558.020/0001-	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 5,41

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 5,30
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	
Órgão: 14.910.093/0001-04 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PIRAQUE / 5 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Data: 26/02/2026 Modalidade: Dispensa Crítério de Julgamento: Menor preço Identificação: 14910093000104-1- Lote/Item: 1 / 31 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/1
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de limpeza e higienização , destinados ao atendimento das demandas do Fundo Municipal de Assistência Social, visando garantir o suporte necessário às ações, programas e serviços desenvolvidos	Quantidade: 60,00 Unidade: UN UF: TO
Descrição: Limpa alumínio: 500 ml composição: contem acido fluoridico, sulfônico, clorídico, conservante, corante e água. De boa qualidade.	Data Homologação: 05/03/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.525.792/0001-	DISTRIBUIDORA FERRAZ LTDA	R\$ 5,30

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 6,59
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	
Órgão: ASSOCIACAO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL - ACCEI DO CMEI PEQUENINOS DO CERRADO / 7935 - Associação Comunidade Centro de Educação Infantil Pequenos do Cerrado	Data: 16/10/2025 Modalidade: Dispensa Crítério de Julgamento: Menor preço Identificação: 18630072000188-1- Lote/Item: 1 / 12 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/1
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - O presente documento tem por objeto a contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de higiene e limpeza para o exercicio de 2025.	Quantidade: 120,00 Unidade: Unidade UF: TO
Descrição: LIMPA ALUMINIO. LÍQUIDO 500 ml	Data Homologação: 16/10/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.534.893/0001-	MGN COMERCIO & SERVIÇOS DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA-ME	R\$ 6,59

Item 75: LIMPA VIDROS COM ALCOOL 500ML INDICADO PARA LIMPEZA DE VIDROS, ESPELHOS, PARA-BRISAS, VITRINES,	R\$ 10,14
Quantidade 1.300 Unidades	Observação 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 8,99
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	
Órgão: 25.043.332/0001-84 - ALVORADA CAMARA MUNICIPAL / 1100 - CAMARA MUNICIPAL DE ALVORADA	Data: 01/04/2026 Modalidade: Dispensa Crítério de Julgamento: Não se aplica Identificação: 2504332000184-1- Lote/Item: 1 / 12 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/2
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E CONSERVACAO, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES OPERACIONAIS DA CAMARA MUNICIPAL DE ALVORADA - TO	Quantidade: 20,00 Unidade: UND UF: TO
Descrição: LIMPA VIDROS 500ML	Data Homologação: 01/04/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.278.965/0001-	VILMAR DE SOUZA RODRIGUES	R\$ 8,99

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 11,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	
Órgão: 06.071.891/0001-53 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS/TO	Data: 30/03/2026 08:00:00 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Identificação: 176655 Lote/Item: / 69 Fonte: https://licitanet.com.br
Objeto: Registro de preço para eventuais e futuras aquisições de gêneros alimentícios, material de limpeza e utensílios domésticos destinados a Prefeitura Municipal de Santa Terezinha do Tocantins – TO, e secretaria Municipal de Educação.	Quantidade: 240,00 Unidade: UN
Descrição: LIMPADOR- Limpa vidros Ideal para limpeza de vidros, espelho, box, janelas. Possui tripla ação: antipó, antichuva e antiembaçante embalagem frasco plástico de 500ml.	Data Homologação: 01/04/2026 UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.512.219/0001-	W. G. LOPES	R\$ 11,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 8,50
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	
Órgão: CÂMARA MUNICIPAL WANDERLANDIA - TO	Data: 16/02/2026 08:00:00 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Identificação: 171613

Objeto:	Aquisição de Gêneros Alimentícios e Material de Limpeza para atender às necessidades da Câmara Municipal de Wanderlândia/TO	Lote/Item: / 26
Descrição:	LIMPA VIDRO - C/ÁLCOOL, DESENGORDURA, LIMPA E DÁ BRILHO, FRASCO DE 500ML.	Fonte: https://licitanet.com.br Quantidade: 24,00 Unidade: UN Data Homologação: 19/02/2026 UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.381.159/0001-	M A G DA SILVA	R\$ 8,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	12,07
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Orgão:	Data: 20/10/2025 07:00:00
Objeto:	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Identificação: 18-2025-TUPIRATINS-TO- Lote/Item: 3 / 25 Ata: Link Ata Fonte: https://bnccompras.com/Process Quantidade: 80,00 Unidade: UN Data Homologação: 20/10/2025 UF: TO
Descrição:	37.420.692/0001-37 - MUNICIPIO DE TUPIRATINS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPIRATINS-TO E SUAS DEMAIS SECRETARIAS VINCULADAS.
Descrição:	LIMPA VIDRO: PRINCIPIO ATIVO COMPOSICAO LAURIL ETER SULFATO DE SODIO, TENSOATIVO NAO IONICO, SOLVENTE, COADJUVANTES, FRAGRANCIA E AGUA, EMBALAGEM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.708.100/0001-	MAYCON DOUGLAS PEREIRA COUTINHO 05011518183	R\$ 12,07

Item 76: LIMPADOR MULTIUSO 500ML LIMPA, PERFUMA, DESENGORDURA, HIGIENIZA PARA LIM R\$ 5,91

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	LIMPADOR MULTIUSO 500ML LIMPA, PERFUMA, DESENGORDURA, HIGIENIZA PARA LIMPEZA DE COZINHA, GELEADEIRA,	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	5,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Orgão:	Data: 13/04/2026
Objeto:	Modalidade: Dispensa Critério de Julgamento: Não se aplica Identificação: 09620313000117-1- Lote/Item: 1 / 52052 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0 Quantidade: 100,00 Unidade: UN UF: TO Data Homologação: 13/04/2026
Descrição:	ASSOCIACAO COMUNIDADE ESCOLA - ACE DA ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL EURIDICE FERREIRA DE MELLO / 01 - Associação Comunidade Escola da Escola Municipal de Tempo Integral Euridice Ferreira de Mello
Descrição:	MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E UTENSILIOS DESCARTAVEIS LIMPADOR MULTIUSO, de uso domestico. Frasco plastico de 500ml. A embalagem devera conter externamente os dados de identificacao, procedencia, numero do lote, validade e

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.460.274/0001-	PRAPEL COMERCIO DE PAPEL LTDA	R\$ 5,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	6,17
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Orgão:	Data: 05/12/2025
Objeto:	Modalidade: Dispensa Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 01223633000121-1- Lote/Item: 1 / 14 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0 Quantidade: 20,00 Unidade: UN UF: TO Data Homologação: 09/12/2025
Descrição:	01.223.633/0001-21 - ASSOCIACAO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL ANTONIO CARLOS DE FRANCA / 929068 - ASSOCIACAO A.C.E.ANTONIO C. DE FRANÇA/PONTE A
Descrição:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA LIMPADOR MULTIUSO 500ML

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.558.020/0001-	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 6,17

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	5,98
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Orgão:	Data: 17/10/2025
Objeto:	Modalidade: Dispensa Critério de Julgamento: Não se aplica Identificação: 06021805000106-1- Lote/Item: 1 / 14099 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0 Quantidade: 100,00 Unidade: UN UF: TO Data Homologação: 17/10/2025
Descrição:	06.021.805/0001-06 - ACCEI ASSOCIACAO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL RECANTO INFANTIL / 117688 - Associação Comunidade Centro de Educação Infantil Recanto Infantil
Descrição:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA Limpador multiuso, USO: Geral, ASPECTO: Líquido, COR: Incolor, COMPOSICAO: Alquil benzeno sulfonato de sodio, alcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, perfume e agua,

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.460.274/0001-	PRAPEL COMERCIO DE PAPEL LTDA	R\$ 5,98

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	5,40
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Orgão:	Data: 16/02/2026 08:00:00
Objeto:	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Identificação: 171613 Lote/Item: / 28 Fonte: https://licitanet.com.br Quantidade: 40,00 Unidade: UN Data Homologação: 19/02/2026 UF: TO
Descrição:	CÂMARA MUNICIPAL WANDERLANDIA - TO Aquisição de Gêneros Alimentícios e Material de Limpeza para atender às necessidades da Câmara Municipal de Wanderlândia/TO
Descrição:	LIMPADOR MULTIUSO, FRASCO DE 500ML.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.381.159/0001-	M A G DA SILVA	R\$ 5,40

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	7,90
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Orgão:	Data: 13/09/2025 08:59:00
Objeto:	Modalidade: Dispensa Identificação: 421644 Lote/Item: 1 / 16 Ata: Link Ata Fonte: https://www.portaldecompraspu Quantidade: 180,00 Unidade: UND UF: TO
Descrição:	36.922.587/0001-33 - Associação Comunidade Centro de Educação Infantil Vitória - Régia - ACCEI Aquisição de Materiais de limpeza para atender às necessidades da ACCEI do CMEI VITÓRIA-RÉGIA para o exercício 2025, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
Descrição:	LIMPADOR MULTIUSO Limpador multiuso com fórmula de limpeza eficaz contra sujeira e gordura em diversas superfícies, proporcionando ação duradoura de perfume. Embalagem

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.460.274/0001-	PRAPEL COMERCIO DE PAPEL LTDA	R\$ 7,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	5,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Orgão:	Data: 22/08/2025 09:00:00
Objeto:	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Identificação: 148827 Lote/Item: / 39 Fonte: https://licitanet.com.br Quantidade: 1.200,00 Unidade: UN Data Homologação: 11/09/2025 UF: TO
Descrição:	01.224.716/0001-35 - MUNICIPIO DE TOCANTINÓPOLIS/TO Objetivo o registro de preços para futura contratação de empresa especializada na aquisição de materiais de limpeza, com a finalidade de atender às demandas contínuas e essenciais de todas as unidades gestoras do Município de Tocantinópolis, incluindo a Prefeitura Municipal,
Descrição:	Limpador Multiuso 500ML

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.144.627/0001-	JOSE VALDIR RODRIGUES DE SOUSA	R\$ 5,00

Item 77: LIXEIRA 100L C/ RODAS MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE CAPACIDADE: 100 L R\$ 330,39

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	LIXEIRA 100L C/ RODAS MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE CAPACIDADE: 100 L TIPO: COM TAMPA, PEDAL E	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$349,90

Inc. I Art. 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	13.692.736/0001-10 - MUNICIPIO DE SENTO SE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENTO SE - BA	Data:	13/07/2026
Objeto:	Contratação de empresa especializada por meio de Sistema de Registro de Preços para o fornecimento parcelado de materiais de limpeza hospitalar, saneantes, equipamentos e insumos destinados à higienização, desinfecção, assepsia, lavanderia hospitalar,	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	LIXEIRA; CAPACIDADE DE 100 LITROS, COM PEDAL DE ALTA RESISTENCIA; POLIPROPILENO; COR: BRANCA; CAPACIDADE: 100L; MATERIAL: POLIPROPILENO; DIMENSÃO: (49X48X84)	Critério de Julgamento:	Menor preço
		Identificação:	13692736000110-1-
		Lote/Item:	1 / 32
		Fonte:	https://pnpc.gov.br/app/editais/1
		Quantidade:	30,00
		Unidade:	UNID
		UF:	BA
		Data Homologação:	24/07/2026
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
45.412.915/0001-	MED PROD. MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	R\$	349,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$285,00

Inc. I Art. 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	01.867.376/0001-60 - ASS. DE APOIO DO COL. DA POL. MILITAR UN. VIII Dª ANAIDES BRITO MIRANDA	Data:	27/04/2026
Objeto:	Registro de preços para aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, visando atender as necessidades do Colégio Militar do Estado do Tocantins Dona Anáides Brito Miranda, no município de Guaraí-TO.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Lixeira Material: Polietileno Alta Densidade, Capacidade: 100L, Tipo: Com Tampa E Rodas, Aplicação: Coleta De Lixo	Identificação:	NºPregão:900022026
		Lote/Item:	/ 17
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	8,00
		Unidade:	Unidade
		UF:	TO
		Data Homologação:	27/05/2026
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
26.775.416/0001-	DORACI SOUZA DA SILVA	R\$	285,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$348,00

Inc. I Art. 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	09.584.407/0001-88 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 6º Grupo de Artilharia de Campanha	Data:	30/03/2026
Objeto:	Aquisição de materiais de PASA, permanentes e de consumo de uso duradouro.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	LIXEIRA, MATERIAL: POLIETILENO , CAPACIDADE: 100 L, TIPO: CILINDRICO COM TAMPA , COR: BRANCA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PEDAL EM AÇO GALVANIZADO	Identificação:	NºPregão:900022026
		Lote/Item:	/ 116
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	32,00
		Unidade:	Unidade
		UF:	RS
		Data Homologação:	22/04/2026
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
32.246.085/0001-	FRANCIELE KRUGER MOVEIS	R\$	348,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$331,00

Inc. I Art. 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	18.140.806/0001-40 - MUNICIPIO DE TAPIRA / 854 - MUNICÍPIO DE TAPIRA/MG	Data:	19/03/2026
Objeto:	[LICITANET] - Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de insumos hospitalares para atender as demandas da Secretaria Municipal de Tapira/MG. Abertura: 09/03/2026 às 09h. Maura Assunção de Melo	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL E RODAS E PAGADOR NA COR PRETA 100L	Identificação:	18140806000140-1-
		Lote/Item:	1 / 7106363
		Fonte:	https://pnpc.gov.br/app/editais/1
		Quantidade:	50,00
		Unidade:	UN
		UF:	MG
		Data Homologação:	19/05/2026
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
37.104.931/0001-	PALLET RIO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$	331,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$368,41

Inc. I Art. 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	02.164.947/0001-63 - MUNICIPIO DE TURILANDIA - CAMARA MUNICIPAL / 739 - CÂMARA MUNICIPAL DE TURILÂNDIA	Data:	02/03/2026
Objeto:	Contratação de empresa especializada para fornecimento de material de limpeza, para atender as demandas da Câmara Municipal de Turilândia/MA	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Lixeira em polietileno de média densidade, rotomoldado, na cor branca, com capacidade para 100 litros, acionamento com pedal, nas dimensões (CxLxA) aproximadas de	Critério de Julgamento:	Menor preço
		Identificação:	02164947000163-1-
		Lote/Item:	1 / 29
		Fonte:	https://pnpc.gov.br/app/editais/0
		Quantidade:	2,00
		Unidade:	Unidade
		UF:	MA
		Data Homologação:	06/03/2026
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
17.243.465/0001-	J J S V BRITO LTDA	R\$	368,41

Preço (Compras Governamentais) 6: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$300,00

Inc. I Art. 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	46.523.262/0001-31 - MUNICIPIO DE GUARAREMA / 1 - GERAL	Data:	19/08/2025
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	LIXEIRA RETANGULAR COM PEDAL E RODAS 100L	Critério de Julgamento:	Menor preço
		Identificação:	46523262000131-1-
		Lote/Item:	1 / 51
		Fonte:	https://pnpc.gov.br/app/editais/4
		Quantidade:	142,00
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP
		Data Homologação:	30/12/2025
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
59.558.271/0001-	HIRO PAPER EVENTOS E SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA	R\$	300,00

Item 78: LIXEIRA 100L S/ RODAS MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE CAPACIDADE: 100 L

R\$175,98

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	LIXEIRA 100L S/ RODAS MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE CAPACIDADE: 100 L TIPO: COM TAMPA E PEDAL	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$176,55

Inc. I Art. 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	96.291.141/0001-80 - GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENITENCIARIA 'NELSON VIEIRA' DE GUAREI	Data:	22/05/2026
Objeto:	Aquisicao de materiais diversos e EPI's para uso em cozinha industrial	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Lixeira Material: Polietileno Alta Densidade, Capacidade: 100L, Tipo: Com Tampa E Pedal Acoplados, Características Adicionais: Conforme Modelo, Cor: Branca	Identificação:	NºPregão:900062026
		Lote/Item:	/ 23
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	10,00
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP
		Data Homologação:	09/06/2026
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
37.966.154/0001-	SJ COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE LTDA.	R\$	176,55

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$170,36

Inc. I Art. 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	10.825.373/0002-36 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS Campus Marechal Deodoro	Data:	18/05/2026
Objeto:	Aquisição de materiais de copa e cozinha (utensílios, materiais de consumo e descartáveis), destinados a suprir as necessidades operacionais, administrativas e acadêmicas da Reitoria e dos diversos campi do Instituto Federal de Alagoas (IFAL)	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Lixeira Material: Polietileno, Capacidade: 100L, Tipo: Cilíndrico Com Tampa, Características Adicionais: Pedal Em Aço Galvanizado, Cor: Branca	Identificação:	NºPregão:900022026
		Lote/Item:	/ 50
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	166,00
		Unidade:	Unidade
		UF:	AL
		Data Homologação:	15/06/2026
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	

40.876.269/0001- DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$	170,36
--	-----	--------

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 174,99**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 23/04/2026
29.115.458/0001-78 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto:	Critério de Julgamento: Menor preço
O objeto da presente licitação é a aquisição de materiais descartáveis, materiais de limpeza e materiais de higiene pessoal.	Identificação: NºPregão:900052026
Descrição: Lixeira Material: Polietileno, Capacidade: 100L, Tipo: Com Tampa E Pedal, Características Adicionais: Tampa E Pedal Em Aço Galvanizado, Formato: Cilíndrico	Lote/Item: / 27
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-t
	Quantidade: 310,00
	Unidade: Unidade
	UF: RJ
	Data Homologação: 27/07/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.929.522/0001- MHT DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA	R\$	174,99

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 182,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 04/08/2026 00:00:00
03.501.582/0001-88 - Prefeitura Municipal de Terenos	Modalidade: Pregão
Objeto:	Identificação: 2595
O objeto da presente licitação é a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública visando a Formação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene, conservação e utensílios correlatos, destinados ao	Lote/Item: 1 / 133
Descrição: Lixeira com Pedal 100L - Medidas aproximadas: Largura: 425mm; Comprimento: 595mm; Altura: 925mm; Material: Polietileno e Polipropileno; Capacidade: 100 Litros.	Fonte: https://web.qualitysistemas.com.j
	Quantidade: 15,00
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.351.193/0001- N & N COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$	182,00

Item 79: LIXEIRA 10L INOX, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: 10 L, TIPO: COM TAMPA R\$ 113,67

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	LIXEIRA 10L INOX, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: 10 L, TIPO: COM TAMPA E PEDAL, DIÂMETRO: 26 CM,	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 109,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 02/12/2025
11.461.307/0001-06 - CAMARA MUNICIPAL DE CARMESIA / 3213 - CÂMARA MUNICIPAL DE CARMESIA/MG	Modalidade: Dispensa
Objeto:	Critério de Julgamento: Menor preço
[LICITANET] - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARMÉSIA	Identificação: 11461307000106-1-
Descrição: LIXEIRA INOX (BANHEIROS) 10L - MATERIAL DE AÇO INOXIDÁVEL, GARANTINDO DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, POSSUI PEDAL PARA ABERTURA, PROPORCIONANDO MAIOR	Lote/Item: 1 / 6811389
	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/1
	Quantidade: 2,00
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG
	Data Homologação: 09/12/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.261.129/0001- WINTERSON CHAVES DE ALMEIDA	R\$	109,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 125,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 16/09/2025
01.612.885/0001-42 - MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE DO RIO PARDO / 01 - Prefeitura de Vargem Grande do Rio Pardo	Modalidade: Dispensa
Objeto:	Critério de Julgamento: Menor preço
[Portal de Compras Públicas] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MÓVEIS, UTENSÍLIOS E ELETRODOMÉSTICOS PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE.	Identificação: 01612885000142-1-
Descrição: Lote 1 - LIXEIRA COM PEDAL INOX 10L: lixeira inox 10l com pedal metálico e balde removível, Medidas + A x D: 36,5 cm x 25 cm. Devera ser apresentado catalogo, com imagem colorida,	Lote/Item: 1 / 5
	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0
	Quantidade: 14,00
	Unidade: Unidade
	UF: MG
	Data Homologação: 29/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.704.912/0001- LA BRANCA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	125,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 107,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 03/12/2025 14:25:00
10.249.241/0001-22 - Prefeitura Municipal de São Geraldo do Araguaia	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto:	Identificação: 442507
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL aquisição de MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, CAMA, MESA E BANHO, COPA E COZINHA E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMOS DIVERSOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA	Lote/Item: 1 / 3
Descrição:	Ata: Link Ata
LIXEIRO DE INOX 10L	Fonte: https://www.portaldecompraspu
	Quantidade: 20,00
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
61.615.775/0001- R P DE SOUSA BARROS ALIMENTOS LTDA	R\$	107,00

Item 80: LIXEIRA 12L MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 12 L; TIPO: TAMPA E PEDAL; CARACTE R\$ 32,88

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	LIXEIRA 12L MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 12 L; TIPO: TAMPA E PEDAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TUBULAR;	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 29,80**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 08/07/2026
76.247.337/0001-60 - MUNICIPIO DE ICARAIMA / 76247337000160 - Unidade administrativa	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto:	Critério de Julgamento: Menor preço
Aquisição de Itens de materiais de limpeza e higiene para atender todos os departamentos da Prefeitura de Icaraima/PR, visando à manutenção da limpeza e conservação dos espaços públicos e administrativos.	Identificação: 76247337000160-1-
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA 12 LITROS, com tampa e pedal, confeccionada em material plástico (polietileno), com a capacidade para no mínimo 12 litros.	Lote/Item: 1 / 38
	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/7
	Quantidade: 30,00
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR
	Data Homologação: 24/07/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.163.462/0001- E. AMOREZI SUPERMERCADO LTDA	R\$	29,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 26,25**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 02/06/2026
08.144.800/0001-98 - MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO / 08144800000198 - Prefeitura	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto:	Critério de Julgamento: Menor preço
Aquisição futura e eventual de materiais de limpeza em geral, descartáveis, higiene pessoal e correlatos para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Santo Antônio/RN.	Identificação: 08144800000198-1-
Descrição: LIXEIRA 12 L - MATERIAL: POLIPROPILENO; CAPACIDADE VOLUMÉTRICA APROXIMADA: 12 LITROS; DESIGN: COM PEDAL E TAMPA;	Lote/Item: 1 / 44
	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0
	Quantidade: 44,00
	Unidade: UND
	UF: RN
	Data Homologação: 03/06/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.507.469/0001- RCM COMERCIO VAREJISTA RAMON COELHO LTDA	R\$	26,25

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 34,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 14/05/2026
05.888.813/0001-83 - EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTINSAO RURAL DO ESTADO DE RODOÏN NIA - EMATER/RO	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Identificação: NºPregão:900112026

Objeto:	Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, copa e cozinha, visando atender ao Centro de Treinamento da Emater - CENTRER, por um período de 12 (doze) meses.	Lote/Item:	/ 52
Descrição:	Lixeira Material: Plástico, Capacidade: 12L, Tipo: Tampa e Pedal, Características Adicionais: Tubular, Cor: Bege, Aplicação: Coleta de Lixo	Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	110,00
		Unidade:	Unidade
		UF:	RO
		Data Homologação:	24/06/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
61.664.765/0001- MJ OLIVEIRA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$	34,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 38,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	01.086.986/0001-27 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO DE APLICAÇÃO	Data:	05/12/2025
Objeto:	Aquisição de Material de Limpeza para manutenção do Colégio de Aplicação.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		Identificação:	NºPregão:900012025
		Lote/Item:	/ 33
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	20,00
		Unidade:	Unidade
		UF:	TO
		Data Homologação:	08/01/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.344.581/0001- COPIADORA COPYSERVICE LTDA	R\$	38,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 41,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	25.005.166/0001-21 - MUNICIPIO DE MONTIVIDU DO NORTE / 10 - PREFEITURA MUNICIPAL MONTIVIDU DO NORTE	Data:	19/09/2025
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PAR AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MONTIVIDU DO NORTE.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		Critério de Julgamento:	Menor preço
		Identificação:	25005166000121-1-
		Lote/Item:	1 / 53
		Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/2
		Quantidade:	200,00
		Unidade:	UN
		UF:	GO
		Data Homologação:	19/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.564.985/0001- VS SILVA COMERCIAL LTDA	R\$	41,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 28,20**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	83.102.798/0001-00 - Prefeitura Municipal de Indaial - SC.	Data:	16/04/2026 08:31:00
Objeto:	Aquisição de material de higiene e limpeza, em decorrência dos itens desertos ou fracassados do Pregão 48/2025, nesta cidade, Município de Indaial/SC,.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		Identificação:	44151_152026
		Lote/Item:	14 / 1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	516,00
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.487.145/0001- BILL VARIDADES LTDA	R\$	28,20

Item 81: LIXEIRA 15L TELADA MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 15 L; TIPO: TELADA; CARACTEI **R\$ 54,77**

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	LIXEIRA 15L TELADA MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 15 L; TIPO: TELADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 52,92**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	57.094.030/0001-21 - SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA DE MATO GROSSO / 76 - SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA	Data:	09/12/2025
Objeto:	Contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de bens e materiais para atendimento das necessidades operacionais e funcionais da nova Sede da SETASC. Mobiliários, equipamentos eletrônicos, artigos de decoração, materiais de limpeza e	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		Critério de Julgamento:	Menor preço
		Identificação:	57094030000121-1-
		Lote/Item:	1 / 16598
		Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/5
		Quantidade:	500,00
		Unidade:	1 UN
		UF:	MT
		Data Homologação:	18/12/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.225.227/0001- A.C. SILVA FANTICHELÍ LTDA	R\$	52,92

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 51,49**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	46.377.800/0001-27 - SAO PAULO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA / 180367 - ESP- DEPTO POL.JUD.SP INTER-DEINTER9-PIRACICAB	Data:	10/11/2025
Objeto:	Aquisição de material de consumo - material de informática e outros.	Modalidade:	Dispensa
		Critério de Julgamento:	Menor preço
		Identificação:	46377800000127-1-
		Lote/Item:	1 / 11
		Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/4
		Quantidade:	7,00
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP
		Data Homologação:	14/11/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
60.629.992/0001- 60.629.992 MAURO LUIS BERNARDINO LOPES UF endereço: RS	R\$	51,49

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 59,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	04.005.179/0001-20 - PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FEIJÓ	Data:	09/10/2025
Objeto:	Aquisição de materiais permanentes para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		Identificação:	NºPregão:902282025
		Lote/Item:	/ 17
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	50,00
		Unidade:	Unidade
		UF:	AC
		Data Homologação:	26/11/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
62.644.139/0001- 62.644.139 MARIA DE FATIMA BARBOZA RODRIGUES SOARES UF endereço: AC	R\$	59,90

Item 82: LIXEIRA 25L MATERIAL: PLÁSTICO CAPACIDADE: 25 L TIPO: TAMPA E PEDAL COR: ANIL **R\$ 85,71**

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	LIXEIRA 25L MATERIAL: PLÁSTICO CAPACIDADE: 25 L TIPO: TAMPA E PEDAL COR: ANIL	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 89,99**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	08.142.655/0001-06 - MUNICIPIO DE BOA SAUDE / 08142655000106 - MUNICÍPIO DE BOA SAUDE	Data:	08/07/2026
Objeto:	Aquisição de materiais permanentes (eletrodomésticos e equipamentos industriais), bem como de materiais de copa e cozinha, visando atender às demandas da secretária municipal de educação do município de Boa Saúde/RN.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		Critério de Julgamento:	Menor preço
		Identificação:	08142655000106-1-
		Lote/Item:	1 / 8
		Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/0
		Quantidade:	30,00
		Unidade:	UND
		UF:	RN
		Data Homologação:	15/07/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.236.940/0001-	G F DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 89,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 87,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 46.068.425/0001-33 - UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS / 450161 - ESP- UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS	Data: 06/03/2026 Modalidade: Dispensa Critério de Julgamento: Não se aplica Identificação: 46068425000133-1- Lote/Item: 1 / 8 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/4 Quantidade: 1,00 Unidade: Unidade UF: SP Data Homologação: 06/03/2026
Objeto: 100 LIXEIRAS ESPECÍFICAS	
Descrição: Lixeira capacidade: 25, características adicionais: com tampa e pedal, material: plástico resistente	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.577.913/0001-	SIRA COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVIÇOS	R\$ 87,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 82,85**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 13.937.032/0001-60 - ESTADO DA BAHIA / 000000039 - UNEB - UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA	Data: 11/11/2025 Modalidade: Pregão - Eletrônico Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 13937032000160-1- Lote/Item: 1 / 20011 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/1 Quantidade: 22,00 Unidade: UNIDADE UF: BA Data Homologação: 02/12/2025
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para o Departamento de Ciências Humanas e Tecnologias - Campus XVI - Irecê/BA	
Descrição: LIXEIRA com tampa, capacidade 50 litros, com pedal	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.805.424/0001-	AME COMERCIAL DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 82,85

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 83,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 13.913.363/0001-60 - MUNICIPIO DE MIGUEL CALMON / 000000001 - MIGUEL CALMON	Data: 06/10/2025 Modalidade: Pregão - Eletrônico Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 13913363000160-1- Lote/Item: 1 / 96 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/1 Quantidade: 66,00 Unidade: UND UF: BA Data Homologação: 04/11/2025
Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DOMÉSTICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FAZENDA.	
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA, COM TAMPA E PEDAL. CAPACIDADE PARA 25 A 30 LITROS.	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.312.923/0001-	MULTPLIX LTDA	R\$ 83,00

Item 83: LIXEIRA DE CHÃO EM AÇO COM TAMPA, SISTEMA DE ABERTURA ACIONADO POR PEDA R\$ 119,34

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	LIXEIRA DE CHÃO EM AÇO COM TAMPA, SISTEMA DE ABERTURA ACIONADO POR PEDAL. PEDAL RESISTENTE E	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 130,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE LICITACAO E CONTRATAÇAO - SELC / 930800 - ERR-SECRETARIA DE EST DE LICIT E CONTRATAÇÃO	Data: 15/07/2026 Modalidade: Dispensa Critério de Julgamento: Não se aplica Identificação: 53212344000120-1- Lote/Item: 1 / 16 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/5 Quantidade: 4,00 Unidade: Unidade UF: RR Data Homologação: 15/07/2026
Objeto: "Aquisição de Material de Consumo: Limpeza, higienização e sanitizantes, nos termos da tabela no Anexo I, visando suprir as necessidades operacionais da Secretaria de Representação do Governo de Roraima em Brasília – SERBRAS."	
Descrição: Lixeira material: aço inoxidável, capacidade: 12, tipo: com tampa e pedal reforçado para acionamento, aplicação: ambientes internos	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.301.481/0001-	EURO ATACADISTA DE TABACO LTDA	R\$ 130,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 113,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GOIANDIRA / 5 - FMS - GOIANDIRA	Data: 26/06/2026 Modalidade: Dispensa Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 06129491000151-1- Lote/Item: 1 / 16 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0 Quantidade: 20,00 Unidade: UNIDADE UF: GO Data Homologação: 01/07/2026
Objeto: SOLICITAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR (MATERIAL PERMANENTE), PARA UTILIZAÇÃO NA UNIDADE BASICA DE SAÚDE (UBS) TIPO 1, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE GOIANDIRA	
Descrição: LIXEIRA COM PEDAL EM AÇO INOX 12 LITROS	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.245.165/0001-	ALFAMIX COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAS HOSPITALARES, SERVICOS E INDUSTRIA - EIRELI	R\$ 113,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 116,47**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 07.782.840/0001-00 - MUNICIPIO DE MORADA NOVA / 202522 - SECRETARIA DA SAUDE - SESA	Data: 24/03/2026 Modalidade: Pregão - Eletrônico Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 07782840000100-1- Lote/Item: 1 / 32 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0 Quantidade: 120,00 Unidade: UND UF: CE Data Homologação: 08/04/2026
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EM GERAL, PRODUTOS PARA HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO, ITENS DE HIGIENE PESSOAL, MATERIAIS DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS CORRELATOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO	
Descrição: LIXEIRA EM AÇO INOX COM TAMPA E PEDAL 12 LITROS	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.141.930/0001-	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	R\$ 116,47

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 110,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 20.920.567/0001-93 - MUNICIPIO DE BAMBUI / 204 - MUNICIPIO DE BAMBUI/MG	Data: 26/02/2026 Modalidade: Pregão - Eletrônico Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 20920567000193-1- Lote/Item: 1 / 7083706 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/2 Quantidade: 30,00 Unidade: UNIDADE UF: MG Data Homologação: 26/03/2026
Objeto: [LICITANET] - Registro de preços de equipamento e material permanente para as unidades de saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Bambuí/MG, através da proposta nº 21505.966000/1220-01 do Ministério da Saúde.	
Descrição: LIXEIRA EM AÇO 12 LITROS COM PEDAL	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.659.136/0001-	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 110,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 134,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 00.394.643/0001-67 - GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF Procuradoria-Geral do Distrito Federal	Data: 18/11/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico Identificação: NºPregão:900102025 Lote/Item: / 6 Ata: Link Ata Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-1 Quantidade: 20,00 Unidade: Unidade UF: DF
Objeto: Registro de preços para fornecimento de eletrodomésticos, lixeiras, louças, etc.	
Descrição: LIXEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL , CAPACIDADE: 12 L, TIPO: TAMPA BASCULANTE , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CILÍNDRICA	

Data Homologação: 17/12/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.764.812/0001-	A. C. MARTINS PROMOCAO DE VENDAS	R\$ 134,00

Preço (Compras Governamentais) 6: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 119,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

25.141.524/0001-23 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Objeto: Aquisição de materiais permanentes, na modalidade pregão eletrônico, em PARCELA ÚNICA, destinados ao Centro de Referência em Diagnóstico e Terapla – CRDT da Secretaria Municipal de Saúde, em atendimento a Ação Civil Pública nº 0011940-33.2014.5.18.0005, impetrada

Descrição: LIXEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL , CAPACIDADE: 12 L, TIPO: TAMPA BASCULANTE , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CILÍNDRICA

Data: 17/09/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900372025

Lote/Item: / 43

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://www.gov.br/compras/pt-4>

Quantidade: 50,00

Unidade: Unidade

UF: GO

Data Homologação: 30/01/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.838.852/0001-	HIGH COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 119,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 112,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

28.561.041/0022-09 - FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JARDIM/RJ

Objeto: Eventual e futura aquisição de materiais permanentes e materiais de consumo para a Secretaria Municipal de Saúde.

Descrição: LIXEIRA EM AÇO INOXIDÁVEL 12L

Data: 03/03/2026 09:31:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 172302

Lote/Item: / 40

Fonte: <https://licitanet.com.br>

Quantidade: 50,00

Unidade: UN

Data Homologação: 17/04/2026

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.834.105/0001-	NOVA PIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 112,00

Item 84: LIXEIRA INOX 25L MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; CAPACIDADE: 25 L; TIPO: COM TAMPA R\$ 186,78

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	LIXEIRA INOX 25L MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; CAPACIDADE: 25 L; TIPO: COM TAMPA E PEDAL; CARACTERÍSTICAS	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 188,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

46.248.837/0001-55 - MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE DO SUL / 01 - Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul

Objeto:

P.P.A. Alfeu Rodrigues do Patrocínio

Descrição: LIXEIRA AÇO INOX 20 LITROS

Data: 14/05/2026

Modalidade: Dispensa

Critério de Julgamento: Menor preço

Identificação: 46248837000155-1-

Lote/Item: 1 / 4

Fonte: <https://pncp.gov.br/app/editais/4>

Quantidade: 30,00

Unidade: UN

UF: SP

Data Homologação: 14/05/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.416.381/0001-	J B CIPOLA E CIA LTDA	R\$ 188,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 175,41**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

02.164.947/0001-63 - MUNICIPIO DE TURILANDIA - CAMARA MUNICIPAL / 739 - CÂMARA MUNICIPAL DE TURILÂNDIA

Objeto:

Contratação de empresa especializada para fornecimento de material de limpeza, para atender as demandas da Câmara Municipal de Turilândia/MA

Descrição: Lixeira em inox, com tampa flip top. Capacidade 20 litros. Dimensões aproximadas 30x30cm.

Data: 02/03/2026

Modalidade: Dispensa

Critério de Julgamento: Menor preço

Identificação: 02164947000163-1-

Lote/Item: 1 / 31

Fonte: <https://pncp.gov.br/app/editais/0>

Quantidade: 2,00

Unidade: Unidade

UF: MA

Data Homologação: 06/03/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.243.465/0001-	J J S V BRITO LTDA	R\$ 175,41

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 189,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

88.227.764/0001-65 - MUNICIPIO DE TUPANCIRETA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

Objeto:

AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE SISTEMA DE REGISTRO DE PRECO

Descrição: Lixeira inox com capacidade para 30 litros

Data: 17/10/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Critério de Julgamento: Menor preço

Identificação: 88227764000165-1-

Lote/Item: 1 / 46

Fonte: <https://pncp.gov.br/app/editais/8>

Quantidade: 80,00

Unidade: Unidade

UF: RS

Data Homologação: 11/12/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.978.129/0001-	ARPL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 189,50

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 195,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

12.528.215/0001-69 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALMINO AFONSO-RN / 02010 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALMINO AFONSO

Objeto:

Contratação de empresa para aquisição de equipamentos hospitalares para Hospital Maternidade Abel Belarmino de Amorim, através do Fundo Municipal de Saúde deste Município

Descrição: LIXEIRA INOX 20 LITROS

Data: 19/09/2025

Modalidade: Dispensa

Critério de Julgamento: Não se aplica

Identificação: 12528215000169-1-

Lote/Item: 1 / 4

Fonte: <https://pncp.gov.br/app/editais/1>

Quantidade: 10,00

Unidade: Unid.

UF: RN

Data Homologação: 19/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.662.667/0001-	SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA	R\$ 195,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 186,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

94.706.033/0001-03 - PM DE SÉRIO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LIXEIRAS E PRATELEIRAS DE AÇO INOXIDÁVEL

Descrição: LIXEIRA INOX 30 LITROS

Data: 26/11/2025 00:00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

Identificação: 81500-38-2025-PCE

Lote/Item: 1 / 2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicp>

Quantidade: 20,00

Unidade: UN

Data Homologação: 08/12/2025

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.449.927/0001-	ROBERTO DE CONTO & CIA LTDA	R\$ 186,00

Item 85: LUSTRA MÓVEL, DÁ BRILHO INTENSO, GARANTE A PROTEÇÃO DOS MÓVEIS CONTRA M R\$ 10,47

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	LUSTRA MÓVEL, DÁ BRILHO INTENSO, GARANTE A PROTEÇÃO DOS MÓVEIS CONTRA MANCHAS D'ÁGUA E DEIXA UM	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 9,79**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Data: 30/04/2026

00.613.474/0001-09 - MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS - CAMARA MUNICIPAL / 202599 - CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS	Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA E EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-CE	Critério de Julgamento: Menor preço
Descrição: LUSTRA MÓVEL 200ML	Identificação: 00613474000109-1- Lote/Item: 1 / 14 Fonte: https://pnpc.gov.br/app/editais/0 Quantidade: 24,00 Unidade: Unidade UF: CE Data Homologação: 30/04/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.187.374/0001-	ANTONIO RICARDO EVANGELISTA DA SILVA	R\$ 9,79

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 12,19
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 23.718.323/0001-10 - MUNICIPIO DE CROATA/CAMARA MUNICIPAL / 202599 - CÂMARA MUNICIPAL DE CROATÁ	Data: 06/03/2026
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CROATÁ-CE	Modalidade: Dispensa
Descrição: LUSTRA MÓVEL 200ML	Critério de Julgamento: Menor preço
	Identificação: 23718323000110-1- Lote/Item: 1 / 32 Fonte: https://pnpc.gov.br/app/editais/2 Quantidade: 24,00 Unidade: UND UF: CE Data Homologação: 06/03/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.278.005/0001-	CARMO BEZERRA NOBRE	R\$ 12,19

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 11,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE LAJES / 05.001 - FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE LAJES	Data: 10/09/2025
Objeto: Contratação de empresa em aquisição de materiais de limpeza para atender às demandas de higienização e conservação do Fundo de Previdência Social de Lajes/RN.	Modalidade: Dispensa
Descrição: LUSTRA MÓVEL BRILHO PRÁTICO LAVANDA 200ML.	Critério de Julgamento: Menor preço
	Identificação: 17603261000107-1- Lote/Item: 1 / 47 Fonte: https://pnpc.gov.br/app/editais/1 Quantidade: 10,00 Unidade: UND UF: RN Data Homologação: 10/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.176.724/0001-	51.176.724 WESLEY EDUARDO PEREIRA BEZERRA	R\$ 11,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 9,30
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 11.390.957/0001-08 - Município de Araripina Fundo Municipal de Saúde de Araripina	Data: 28/04/2026 00:00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S), PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE LIMPEZA/HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SUAS RESPECTIVAS UNIDADES VINCULADAS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LUSTRA MÓVEL 200ML	Identificação: MV8xNJ1 Lote/Item: / 21 Fonte: https://transparencia.e-publica.ne Quantidade: 350,00 Unidade: UN Data Homologação: 03/06/2026 UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.200.411/0001-	LAMARK LEAL BATISTA ALVES	R\$ 9,30

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 10,09
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 06.988.976/0001-09 - Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida - MA	Data: 12/02/2026 14:00:00
Objeto: contratação de empresa futura e eventual fornecimento de material de expediente e material de limpeza para atendimento da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Lustra Móvel 200ml para Madeira	Identificação: 42593_0042026 Lote/Item: 275 / 1 Ata: Link Ata Fonte: https://comprasbr.com.br/ Quantidade: 360,00 Unidade: Und UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.690.279/0001-	SERV DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,09

Item 86: LUVA DE LÁTEX NATURAL PARA LIMPEZA, TAMANHO GRANDE, FORRADA, REFORÇADA R\$ 10,15

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	LUVA DE LÁTEX NATURAL PARA LIMPEZA, TAMANHO GRANDE, FORRADA, REFORÇADA E COM SUPERFÍCIE	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 11,95
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSOCIACAO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA JULIA AMORIM SOARES RODRIGUES / 7955 - Associação Comunidade Escola da Escola Municipal Maria Julia Amorim Soares Rodrigues	Data: 18/05/2026
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA.	Modalidade: Dispensa
Descrição: LUVA DE PROTEÇÃO EM LÁTEX PARA LIMPEZA TAMANHO M ACABAMENTO FORRADA ANTIDERRAPANTE TIPO USO REUTILIZÁVEL SENDO NOS TAMANHOS:M E G	Critério de Julgamento: Menor preço
	Identificação: 05870352000111-1- Lote/Item: 1 / 21 Fonte: https://pnpc.gov.br/app/editais/0 Quantidade: 50,00 Unidade: Unidade UF: TO Data Homologação: 19/05/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.784.749/0001-	L G DA SILVA LTDA EPP	R\$ 11,95

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 9,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 01.213.523/0001-89 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL SÃO MIGUEL	Data: 15/05/2026
Objeto: Aquisição de materiais de expediente , pedagógico , esportivo e material higiênico e limpeza para atender a demanda da Associação de Apoio a Escola Estadual São Miguel no ano de 2026	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva Borracha Material: Látex Antiderrapante, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Sem Forro, Uso: Limpeza Em Geral	Identificação: N°Pregão:900012026 Lote/Item: / 115 Ata: Link Ata Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-4 Quantidade: 20,00 Unidade: Par UF: TO Data Homologação: 15/06/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.285.410/0001-	PAULISTA IND E COM LTDA	R\$ 9,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 9,50
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSOCIACAO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL VITORIA - REGIA - ACCEI / 7899 - Associação Comunidade Centro de Educação Infantil Vitória - Régia - ACCEI	Data: 15/09/2025
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Aquisição de Materiais de limpeza para atender às necessidades da ACCEI do CMEI VITÓRIA-RÉGIA para o exercício 2025, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	Modalidade: Dispensa
Descrição: LUVA DE LÁTEX PARA limpeza, antiderrapante, forrada, punho com no mínimo 12 cm de comprimento, fornecida em pacotes individuais e lacrados, contendo um par cada pacote,	Critério de Julgamento: Menor preço
	Identificação: 36922587000133-1- Lote/Item: 1 / 18 Fonte: https://pnpc.gov.br/app/editais/3 Quantidade: 80,00 Unidade: Pacote UF: TO Data Homologação: 15/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.460.274/0001-	PRAPEL COMERCIO DE PAPEL LTDA	R\$ 9,50

Item 87: LUVA DE LÁTEX NATURAL PARA LIMPEZA, TAMANHO MÉDIO, FORRADA, REFORÇADA E R\$ 11,34

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	LUVA DE LÁTEX NATURAL PARA LIMPEZA, TAMANHO MÉDIO, FORRADA, REFORÇADA E COM SUPERFÍCIE	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	11,95
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	ASSOCIACAO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA JULIA AMORIM SOARES RODRIGUES / 7955 - Associação Comunidade Escola da Escola Municipal Maria Julia Amorim Soares Rodrigues	Data:	18/05/2026
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	LUVA DE PROTEÇÃO EM LÁTEX PARA LIMPEZA TAMANHO M ACABAMENTO FORRADA ANTIDERRAPANTE TIPO USO REUTILIZÁVEL SENDO NOS TAMANHOS:M E G	Critério de Julgamento:	Menor preço
		Identificação:	05870352000111-1-
		Lote/Item:	1 / 21
		Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/0
		Quantidade:	50,00
		Unidade:	Unidade
		UF:	TO
		Data Homologação:	19/05/2026
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
37.784.749/0001-	L G DA SILVA LTDA EPP	R\$	11,95

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	9,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	01.213.523/0001-89 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL SÃO MIGUEL	Data:	15/05/2026
Objeto:	Aquisição de materiais de expediente , pedagógico , esportivo e material higiênico e limpeza para atender a demanda da Associação de Apoio a Escola Estadual São Miguel no ano de 2026	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Luva Borracha Material: Látex Antiderrapante, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Sem Forro, Uso: Limpeza Em Geral	Identificação:	NºPregão:900012026
		Lote/Item:	/ 115
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://www.gov.br/compras/pt-1
		Quantidade:	20,00
		Unidade:	Par
		UF:	TO
		Data Homologação:	15/06/2026
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
06.285.410/0001-	PAULISTA IND E COM LTDA	R\$	9,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	14,90
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	ASSOCIACAO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL - ACCEI DO CMEI PEQUENINOS DO CERRADO / 7935 - Associação Comunidade Centro de Educação Infantil Pequeninos do Cerrado	Data:	08/05/2026
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - Contratação de aquisição de materiais de higiene e limpeza, para atender as necessidades da Unidade Escolar.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Luva borracha, material: látex antiderrapante, tamanho: grande, uso: limpeza em geral, unidade de fornecimento: par.	Critério de Julgamento:	Menor preço
		Identificação:	18630072000188-1-
		Lote/Item:	1 / 13
		Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/1
		Quantidade:	31,00
		Unidade:	Par
		UF:	TO
		Data Homologação:	08/05/2026
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
53.558.020/0001-	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$	14,90

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	9,50
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	ASSOCIACAO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL VITORIA - REGIA - ACCEI / 7899 - Associação Comunidade Centro de Educação Infantil Vitória - Régia - ACCEI	Data:	15/09/2025
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - Aquisição de Materiais de limpeza para atender às necessidades da ACCEI do CMEI VITÓRIA-REGIA para o exercício 2025, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	LUVA DE LÁTEX PARA limpeza, antiderrapante, forrada, punho com no mínimo 12 cm de comprimento, fornecida em pacotes individuais e lacrados, contendo um par cada pacote,	Critério de Julgamento:	Menor preço
		Identificação:	36922587000133-1-
		Lote/Item:	1 / 18
		Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/3
		Quantidade:	80,00
		Unidade:	Pacote
		UF:	TO
		Data Homologação:	15/09/2025
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
10.460.274/0001-	PRAPEL COMERCIO DE PAPEL LTDA	R\$	9,50

Item 88: LUVA DE LÁTEX NATURAL PARA LIMPEZA, TAMANHO PEQUENO, FORRADA, REFORÇAD R\$ 8,67

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	LUVA DE LÁTEX NATURAL PARA LIMPEZA, TAMANHO PEQUENO, FORRADA, REFORÇADA E COM SUPERFÍCIE	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	9,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	01.213.523/0001-89 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL SÃO MIGUEL	Data:	15/05/2026
Objeto:	Aquisição de materiais de expediente , pedagógico , esportivo e material higiênico e limpeza para atender a demanda da Associação de Apoio a Escola Estadual São Miguel no ano de 2026	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Luva Borracha Material: Látex Antiderrapante, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Sem Forro, Uso: Limpeza Em Geral	Identificação:	NºPregão:900012026
		Lote/Item:	/ 115
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://www.gov.br/compras/pt-1
		Quantidade:	20,00
		Unidade:	Par
		UF:	TO
		Data Homologação:	15/06/2026
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
06.285.410/0001-	PAULISTA IND E COM LTDA	R\$	9,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	8,80
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	CAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS	Data:	03/12/2025
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DESTA CASA DE LEIS.	Modalidade:	Pregão - Presencial
Descrição:	Luva de borracha natural (látex), revestida internamente com algodão, antialérgica e antibacteriana, com palma antiderrapante, dispensa o uso de talco, uso geral inferior a	Critério de Julgamento:	Menor preço
		Identificação:	37419363000176-1-
		Lote/Item:	1 / 19
		Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/3
		Quantidade:	24,00
		Unidade:	un
		UF:	TO
		Data Homologação:	03/12/2025
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
53.558.020/0001-	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$	8,80

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	9,50
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	ASSOCIACAO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL VITORIA - REGIA - ACCEI / 7899 - Associação Comunidade Centro de Educação Infantil Vitória - Régia - ACCEI	Data:	15/09/2025
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - Aquisição de Materiais de limpeza para atender às necessidades da ACCEI do CMEI VITÓRIA-REGIA para o exercício 2025, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	LUVA DE LÁTEX PARA limpeza, antiderrapante, forrada, punho com no mínimo 12 cm de comprimento, fornecida em pacotes individuais e lacrados, contendo um par cada pacote,	Critério de Julgamento:	Menor preço
		Identificação:	36922587000133-1-
		Lote/Item:	1 / 18
		Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/3
		Quantidade:	80,00
		Unidade:	Pacote
		UF:	TO
		Data Homologação:	15/09/2025
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
10.460.274/0001-	PRAPEL COMERCIO DE PAPEL LTDA	R\$	9,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	7,36
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:	76.161.181/0001-08 - Prefeitura Municipal de Palmas	Data:	15/05/2026 15:46:00
Objeto:	Aquisição de materiais de limpeza e higienização destinados a atender a Sede da Casa Civil do Município de Palmas e as Unidades de Atendimento do Resolve Palmas.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Luva de borracha natural tamanho P, Luva de borracha natural, confeccionada em látex ou	Identificação:	480442
		Lote/Item:	1 / 20
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://www.portaldecompraspu
		Quantidade:	50,00
		Unidade:	UN

material equivalente, flexível, impermeável e resistente, indicada para atividades de limpeza,

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.450.180/0001-	49.450.180 JOAO PEDRO DA SILVA PEREIRA DA CRUZ	R\$ 7,36

Item 89: LUVA PARA COZINHA USO EM ALTA TEMPERATURA TÉRMICA FORNO INDUSTRIAL 45CM R\$ 36,56

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	LUVA PARA COZINHA USO EM ALTA TEMPERATURA TÉRMICA FORNO INDUSTRIAL 45CM	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 44,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MUNICIPIO DE ALAGOA NOVA / 2646 - Prefeitura Municipal de Alagoa Nova

Objeto:

[Portal de Compras Públicas] - AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICIPIO

Descrição:

LUVA COZINHA ALTA TEMPERATURA TÉRMICA FORNO INDUSTRIAL EPI

Data: 19/02/2026
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Critério de Julgamento: Menor preço
Identificação: 08700684000146-1-
Lote/Item: 1 / 73
Fonte: <https://pnpc.gov.br/app/editais/0>
Quantidade: 50,00
Unidade: Par
UF: PB
Data Homologação: 10/04/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.222.335/0001-	EDILENE IMPERIANO DOS SANTOS SOUZA	R\$ 44,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 37,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

28.531.762/0001-33 - MUNICIPIO DE ARARUAMA / 2881 - MUNICIPIO DE ARARUAMA - RJ

Objeto:

[LICITANET] - AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E ÓRGÃOS DA SEDUC

Descrição:

Luva Térmica de Cozinha Industrial Radiant Heat 02 Dedos 45cm

Data: 17/10/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Critério de Julgamento: Menor preço
Identificação: 28531762000133-1-
Lote/Item: 1 / 6266876
Fonte: <https://pnpc.gov.br/app/editais/2>
Quantidade: 400,00
Unidade: PAR
UF: RJ
Data Homologação: 01/12/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.521.242/0001-	ML DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 37,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 26,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

37.421.039/0001-92 - MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE EM GERAL E COPA E COZINHA, PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO.

Descrição:

LUVA TÉRMICA PROFISSIONAL DE COZINHA PARA FORNO. CONSTITUIDA DE 100 DE ALGODÃO METALIZADO COM FORRO DE POLIÉSTER, TAMANHO MÉDIO E CANO LONGO.

Data: 29/07/2026 08:00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 193906
Lote/Item: / 106
Fonte: <https://licitanet.com.br>
Quantidade: 14,00
Unidade: UN
Data Homologação: 06/08/2026
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.665.119/0001-	LJ INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 26,83

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 30,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

01.648.573/0001-99 - Fundo Municipal de Saúde de Pinheiral

Objeto:

Equipamentos/ferramentas

Descrição:

LUVA ALTA TEMPERATURA TÉRMICA PARA FORNO INDUSTRIAL, PARA PROTEÇÃO QUÍMICA E TÉRMICA. ANTI CHAMAS E IMPERMEÁVEL. TAMANHO ÚNICO. PAR.

Data: 28/10/2025 14:30:00
Modalidade: Dispensa
Identificação: 128_Fundo Municipal de Saúde
Lote/Item: 51 / 51
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://sistema.bbmnet.com.br>
Quantidade: 4,00
Unidade: Par
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.844.478/0001-	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 30,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 44,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

01.615.883/0001-07 - MUNICÍPIO DE PUGMIL/TO

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E COPA E COZINHA DESTINADA A PREFEITURA MUNICIPAL E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE PUGMIL-TO

Descrição:

LUVA TERMICA PARA COZINHA, FORNO E FOGÃO

Data: 01/10/2025 08:00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 154766
Lote/Item: / 35
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://licitanet.com.br>
Quantidade: 10,00
Unidade: PAR
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.558.020/0001-	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 44,00

Item 90: LUVA TRANSPARENTE DE VINIL, SEM PÓ, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL. POSSUI EXCELEN R\$ 43,05

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	LUVA TRANSPARENTE DE VINIL, SEM PÓ, AMBIDESTRA, NÃO ESTÉRIL. POSSUI EXCELENTE ELASTICIDADE,	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 42,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

06.071.891/0001-53 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E LAZER / 461 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS/TO

Objeto:

[LICITANET] - Registro de preço para eventuais e futuras aquisições de gêneros alimentícios, material de limpeza e utensílios domésticos destinados a Prefeitura Municipal de Santa Terezinha do Tocantins – TO, e secretaria Municipal de Educação.

Descrição:

Luva de Latex Descartável Caixa com 100, Tamanhos:

Data: 30/03/2026
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Critério de Julgamento: Menor preço
Identificação: 06071891000153-1-
Lote/Item: 1 / 7194128
Fonte: <https://pnpc.gov.br/app/editais/0>
Quantidade: 40,00
Unidade: Cx
UF: TO
Data Homologação: 01/04/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.512.219/0001-	W. G. LOPES	R\$ 42,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 46,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

06.073.991/0001-19 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA / 16 - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E MATERIAL DE EXPEDIENTE/ESCRITÓRIO, DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES OPERACIONAIS, ADMINISTRATIVAS E PEDAGÓGICAS DAS UNIDADES VINCULADAS AO FUNDO

Descrição:

LUVA LÁTEX: CAIXA COM 100 UND

Data: 22/12/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Critério de Julgamento: Menor preço
Identificação: 06073991000119-1-
Lote/Item: 1 / 31
Fonte: <https://pnpc.gov.br/app/editais/0>
Quantidade: 50,00
Unidade: CAIXA
UF: TO
Data Homologação: 22/12/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.357.675/0001-	C L BEZERRA DA SILVA LTDA	R\$ 46,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 44,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 01/10/2025
01.615.883/0001-07 - MUNICIPIO DE PUGMIL / 300 - MUNICÍPIO DE PUGMIL/TO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E COPA E COZINHA DESTINADA A PREFEITURA MUNICIPAL E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE PUGMIL-TO	Critério de Julgamento: Menor preço
Descrição: LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL: COR TRANSPARENTE TAMANHO P, TIPO DE MATERIAL: VINIL. NÃO CONTEM PÓ. NÃO ESTERILIZADAS. SEGURAS E FÁCEIS DE USAR. UNIDADES POR	Identificação: 01615883000107-1-
	Lote/Item: 1 / 6511549
	Fonte: https://pnpc.gov.br/app/editais/0
	Quantidade: 20,00
	Unidade: PCT
	UF: TO
	Data Homologação: 16/10/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.558.020/0001-	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 44,95

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 38,73**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 25/03/2026 13:00:00
01.634.030/0001-12 - MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS/TO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Registro de preço para eventuais e futuras aquisições de gêneros alimentícios, material de limpeza e utensílios domésticos destinados a Prefeitura Municipal de Santa Terezinha do Tocantins – TO.	Identificação: 176861
Descrição: Luva de Latex Descartavel Caixa com 100, Tamanhos:	Lote/Item: / 35
	Fonte: https://licitanet.com.br
	Quantidade: 80,00
	Unidade: Cx
	Data Homologação: 27/03/2026
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.037.906/0002-	S A MENDANHA LTDA	R\$ 38,73

Item 91: MARMITA DESCARTÁVEL CAIXA C/ 100 UNIDADES MATERIAL: ISOPOR CARACTERÍSTICA R\$ 168,70

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	MARMITA DESCARTÁVEL CAIXA C/ 100 UNIDADES MATERIAL: ISOPOR CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E 3	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 190,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 19/11/2025
09.591.608/0001-02 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Região Militar Hospital Geral de São Paulo	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais de consumo descartáveis em prol Hospital Militar de Área de São Paulo	Identificação: NªPregão:900382025
Descrição: MARMITA DESCARTÁVEL, MATERIAL: ISOPOR, FORMATO: RETANGULAR , COMPRIMENTO: 258 MM, LARGURA: 218 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E 3 DIVISÕES ,	Lote/Item: / 3
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-1
	Quantidade: 42,00
	Unidade: Caixa 200,00 UN
	UF: SP
	Data Homologação: 08/01/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.172.202/0001-	SO REFIL COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 190,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 165,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 20/08/2025
04.262.432/0001-21 - MUNICIPIO DE COARI / 2882 - MUNICIPIO DE COARI - AM	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Formação de Registro de Preço para eventual aquisição de material de higiene, limpeza, descartáveis copa e cozinha, para suprir as necessidades da Companhia de Água, Esgoto e Saneamento de Coari-CAESC	Critério de Julgamento: Menor preço
Descrição: MARMITEX RETANGULAR DESCARTÁVEL, material alumínio, formato retangular com 03 divisórias, tampa de papelão. Características adicionais dimensões: Largura: 25,8cm,	Identificação: 04262432000121-1-
	Lote/Item: 1 / 37
	Fonte: https://pnpc.gov.br/app/editais/0
	Quantidade: 20,00
	Unidade: CX
	UF: AM
	Data Homologação: 09/10/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.871.871/0001-	F B DA CRUZ LTDA	R\$ 165,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 150,00**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 01/07/2026 10:00:00
FASI – Fundação de Atenção à Saúde de Itabuna/BA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: AQUISIÇÃO DE EMBALAGENS DESCARTÁVEIS (ISOPOR), EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DO HOSPITAL DE BASE LUIS EDUARDO MAGALHÃES.	Identificação: 185185
Descrição: Marmitex com tampa de isopor térmica com três divisórias capacidades 1200 ml, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade embalagem de 100	Lote/Item: / 4
	Fonte: https://licitanet.com.br
	Quantidade: 900,00
	Unidade: CAIXA
	Data Homologação: 24/07/2026
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.750.160/0001-	COMERCIAL DONA LIMPEZA LTDA	R\$ 150,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 169,80**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 08/12/2025 08:30:00
01.362.680/0001-56 - MUNICIPIO DE ALTO TAQUARI/MT	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, UTILIDADES DOMÉSTICAS E OUTROS MATERIAIS (TIPO: DESCARTÁVEIS, RECIPIENTES PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, EMBALAGENS	Identificação: 163552
Descrição: EMBALAGEM MARMITEX DE ISOPOR COM 4 DIVISORIAS COM TAMPA SOLTA (LANCHEIRA) - RETANGULAR, PACOTE COM 100 UNIDADES (KIT COM 100 MARMITEX E 100 TAMPAS);	Lote/Item: / 81
	Fonte: https://licitanet.com.br
	Quantidade: 250,00
	Unidade: UN - UNIDADE
	Data Homologação: 10/12/2025
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.085.960/0001-	MORAES DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 169,80

Item 92: PÁ DE LIXO COLETORA CABO DE ALUMINIO CABO: 80 CM MEDIDAS (A X L X C): 14 X 29 R\$ 31,94

Quantidade	Descrição	Observação
65 Unidades	PÁ DE LIXO COLETORA CABO DE ALUMINIO CABO: 80 CM MEDIDAS (A X L X C): 14 X 29 X 29CM PESO: 0,780 KG. CABO DE	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 30,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 23/06/2026
ASSOCIACAO ESCOLAR COMUNITARIA DA ESCOLA ESTADUAL JUSCELINO KUBITSHECK DE OLIVEIRA / 928833 - ASSOCIAÇÃO E.C.E.E.J. KUBITSHECK DE OLIVEIRA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Associação Escolar Comunitária da Escola Estadual Juscelino Kubitscheck de Oliveira, sediada na Rua Hans de Sá, nº 1020, setor Serrano I, na cidade de Paraiso do Tocantins/TO., realizará licitação, para registro de preços, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, na forma	Critério de Julgamento: Menor preço
Descrição: Pá coletora lixo	Identificação: 00921537000194-1-
	Lote/Item: 1 / 16
	Fonte: https://pnpc.gov.br/app/editais/0
	Quantidade: 3,00
	Unidade: Unidade
	UF: TO
	Data Homologação: 01/07/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.505.145/0001-	H Nogueira De Souza	R\$ 30,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 32,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 19/05/2026
ASSOCIACAO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL DENISE GOMIDE AMUI / 928937 - ETO- ASSOCIAÇÃO APOIO DA ESC EST D GOMIDE AMUI	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de materiais de expediente diversos para fornecimento do ano letivo de 2026, destinados aos alunos matriculados na Escola Estadual Denise Gomide Amui, por meio do Programa Gestão Compartilhada, conforme as	Critério de Julgamento: Menor preço
Descrição: Pá coletora lixo	Identificação: 01136000000186-1-
	Lote/Item: 1 / 136
	Fonte: https://pnpc.gov.br/app/editais/0
	Quantidade: 10,00
	Unidade: Unidade
	UF: TO
	Data Homologação: 29/05/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.818.646/0001-	ALUIZIO LOPES DE SOUSA	R\$ 32,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 33,15
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	
Órgão: ASSOCIACAO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL - ACCEI DO CMEI PEQUENINOS DO CERRADO / 7935 - Associação Comunidade Centro de Educação Infantil Pequenininos do Cerrado	Data: 08/05/2026 Modalidade: Dispensa Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 18630072000188-1- Lote/Item: 1 / 16 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/1 Quantidade: 5,00 Unidade: Unidade UF: TO Data Homologação: 08/05/2026
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Contratação de aquisição de materiais de higiene e limpeza, para atender as necessidades da Unidade Escolar.	
Descrição: Pá Coletora lixo, material coletor: aço inox, material cabo: aço inox, comprimento cabo:18 cm, comprimento:20 cm, largura:16 cm, unidade de fornecimento: unidade.	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.558.020/0001-	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 33,15

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 31,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	
Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS	Data: 03/12/2025 Modalidade: Pregão - Presencial Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 37419363000176-1- Lote/Item: 1 / 43 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/3 Quantidade: 3,00 Unidade: UN UF: TO Data Homologação: 03/12/2025
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DESTA CASA DE LEIS.	
Descrição: PÁ DE LIXO, com borracha flexível e aderente na ponta, cabo longo (alto) em aço ou alumínio.	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.312.309/0001-	UNIVERSITARIOS PAPELARIA E COPIADORA LTDA	R\$ 31,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 35,50
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	
Órgão: 01.186.465/0001-41 - ASSOCIACAO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL D PEDRO II / 928821 - ETO-ASSOCIAÇÃO A.E.E.D.PED.II DE WANDERLÂNDIA	Data: 13/10/2025 Modalidade: Pregão - Eletrônico Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 01186465000141-1- Lote/Item: 1 / 59 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0 Quantidade: 6,00 Unidade: Unidade UF: TO Data Homologação: 31/10/2025
Objeto: Registro de Preços para possível aquisição de Materiais de Higiene, Limpeza, Utensílios de Copa/Cozinha hidráulicos e elétricos para atender a demanda da Unidade Escolar Escola Estadual Dom Pedro II do município de Wanderlândia /TO	
Descrição: Pá coletora lixo	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.558.020/0001-	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 35,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 29,99
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	
Órgão: 10.297.427/0001-57 - Associação Comunidade Centro de Educação Infantil Sementes do Amanhã – ACCEI	Data: 02/09/2025 12:04:00 Modalidade: Dispensa Identificação: 418350 Lote/Item: 1 / 39 Ata: Link Ata Fonte: https://www.portaldecompraspu Quantidade: 4,00 Unidade: UND UF: TO
Objeto: Aquisição de Contratação de empresa especializada na entrega de produtos de limpeza e higiene para atender às necessidades da ACCEI DO CMEI SEMENTES DO AMANHÃ para 2025, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste...	
Descrição: PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR:PLÁSTICO, MATERIAL CABO-MADEIRA, COMPRIMENTO CABO:80 CM, APLICAÇÃO:LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO E	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.534.893/0001-	MGN COMÉRCIO & SERVIÇOS DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA-ME	R\$ 29,99

Item 93: PÁ PARA LIXO: USO DOMÉSTICO EM PLÁSTICO NÃO RECICLADO COM CABO DE PLÁSTIC		R\$ 22,34
Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PÁ PARA LIXO: USO DOMÉSTICO EM PLÁSTICO NÃO RECICLADO COM CABO DE PLÁSTICO MEDINDO 80 CM	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 23,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	
Órgão: 01.071.408/0001-17 - ASSOCIACAO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL SAO PEDRO	Data: 16/04/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Identificação: NºPregão:900022026 Lote/Item: / 46 Ata: Link Ata Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-1 Quantidade: 3,00 Unidade: Unidade UF: TO Data Homologação: 07/05/2026
Objeto: Aquisição de materiais limpeza e higienização, destinados a atender as necessidades de limpeza e higienização da Escola Estadual São Pedro conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	
Descrição: PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR: PLÁSTICO , MATERIAL CABO: MADEIRA , COMPRIMENTO CABO: 80 CM, APLICAÇÃO: LIMPEZA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.505.641/0001-	53.505.641 JEFERSON NASCIMENTO DE OLIVEIRA UF endereço: TO	R\$ 23,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 21,95
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	
Órgão: 37.753.638/0001-03 - MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE RADIOFREQUÊNCIAS ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL DE SAMPAIO	Data: 03/03/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Identificação: NºPregão:900012026 Lote/Item: / 166 Ata: Link Ata Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-1 Quantidade: 20,00 Unidade: Unidade UF: TO Data Homologação: 06/04/2026
Objeto: Aquisição de material pedagógico de limpeza, expediente e manutenção para manutenção da Escola Estadual Sampaio.	
Descrição: PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR: POLIPROPILENO , MATERIAL CABO: MADEIRA PLÁSTIFICADA , COMPRIMENTO CABO: 75 CM	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.138.326/0001-	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 21,95

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 22,08
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	
Órgão: 02.159.688/0001-82 - ASSOCIACAO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL PAROQUIAL SAO PEDRO / 929067 - ETO-ASSOCIAÇÃO A.E.P. SÃO PEDRO DE ANANÁS	Data: 23/02/2026 Modalidade: Dispensa Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 01911081000144-1- Lote/Item: 1 / 15 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0 Quantidade: 2,00 Unidade: Unidade UF: TO Data Homologação: 03/03/2026
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza	
Descrição: Pá Coletora Lixo material coletor: plástico resistente, material cabo: alumínio, comprimento cabo: 87, comprimento: 30, largura: 14, aplicação: limpeza, modelo: com tampa	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.068.908/0001-	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 22,08

Item 94: PANELA CUSCUZ MATERIAL: ALUMÍNIO; CAPACIDADE: 2,5 L CARACTERÍSTICAS ADICION R\$		45,50
Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	PANELA CUSCUZ MATERIAL: ALUMÍNIO; CAPACIDADE: 2,5 L CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 ALÇAS REFORÇADAS E	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 46,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	
Órgão:	Data: 30/03/2026 Modalidade: Pregão - Eletrônico

COMANDO DO EXERCITO / 160016 - COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA		Critério de Julgamento: Menor preço	
Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha, em proveito do Comando Militar da Amazônia, Organizações Militares Vinculadas e Unidades Participantes do Exército Brasileiro na Guarnição de Manaus do GCALC da 12ª RM.	Descrição: Panela cuscuz	Identificação: 00394452000103-1-	
		Lote/Item: 1 / 59	
		Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0	
		Quantidade: 121,00	
Unidade: Unidade			
UF: AM			
Data Homologação: 23/04/2026			

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
51.828.370/0001-	J. V. S. FRANCO LTDA	R\$	46,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	44,00
<i>Inc. I Art. 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: 05.716.089/0001-00 - MUNICIPIO DE IGUATU - CAMARA MUNICIPAL / 202599 - CÂMARA MUNICIPAL DE IGUATU	Data: 09/03/2026
Objeto: Aquisição de materiais e utensílios de copa e cozinha para atender as necessidades da Câmara Municipal de Igatu-Ce, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.	Modalidade: Dispensa
	Critério de Julgamento: Menor preço
	Identificação: 05716089000100-1-
	Lote/Item: 1 / 9
Descrição: Panela cuscuz	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0
	Quantidade: 2,00
	Unidade: UN
	UF: CE
	Data Homologação: 09/03/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
36.652.242/0001-	A M DO N DE S SIQUEIRA COMERCIO E SERVICOS - ME	R\$	44,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	52,00
<i>Inc. I Art. 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão:	09.625.717/0001-01 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51ª Batalhão de Infantaria de Selva	Data:	22/01/2026
Objeto:	Aquisição de material de copa e cozinha (PASA)	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		Identificação:	NºPregão:900032026
		Lote/Item:	/ 33
Descrição:	PANELA CUSCUIZ, MATERIAL: ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO , CAPACIDADE: 0,85 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA	Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://www.gov.br/compras/pt-1
		Quantidade:	20,00
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA
		Data Homologação:	12/03/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
51.368.940/0001-	51.368.940 MARCUS VINICIUS BARBOSA LOPES	R\$	52,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	40,00
<i>Inc. I Art. 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: 00.059.311/0001-26 - FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO / 194010 - COORDENAÇÃO REGIONAL CENTRO-LESTE DO PARÁ	Data: 24/09/2025
Objeto: Trata-se do registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios e bens de consumo não permanentes, abrangendo produtos de limpeza, itens de copa e cozinha, materiais utilizados em patrulhamento, materiais elétricos, eletrônicos, de proteção,	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	Critério de Julgamento: Menor preço
	Identificação: 00059311000126-1-
Descrição: Panela cuscuz	Lote/Item: 1 / 146
	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0
	Quantidade: 14,00
	Unidade: Unidade
	UF: PA
	Data Homologação: 20/10/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
31.106.345/0001-	I C DE MAGALHAES COMERCIO	R\$	40,00

Item 95: PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS EM ALUMÍNIO POSSUI ANEL DE VEDAÇÃO DE SILICONE,	R\$	159,27
--	------------	---------------

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS EM ALUMÍNIO POSSUI ANEL DE VEDAÇÃO DE SILICONE, CABOS ANATÔMICOS EM	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	124,90
<i>Inc. I Art. 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão:	MUNICIPIO DE AXIXA DO TOCANTINS / 67 - Secretaria Municipal de Administração	Data: 05/05/2026	Modalidade: Dispensa
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTOS DE MATERIAIS A SEREM SORTEADOS NO DIA DAS MÃES, PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXA DO TOCANTINS- TO.	Critério de Julgamento: Menor preço	Identificação: 00766725000195-1-
			Lote/Item: 1 / 15
			Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0
Descrição:	Panela de pressão Alumínio 4,5 litros		Quantidade: 20,00
			Unidade: uni
			UF: TO
		Data Homologação: 05/05/2026	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
15.000.452/0001-	INFORCENTER DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	124,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	187,90
<i>Inc. I Art. 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão:	MUNICIPIO DE ITAPIRATINS / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRATINS	Data: 27/08/2025	Modalidade: Pregão - Presencial
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO VISANDO EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA/COZINHA E DESCARTÁVEIS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE ITAPIRATINS – TO E FUNDOS MUNICIPAIS.	Critério de Julgamento: Menor preço	Identificação: 37425683000139-1-
			Lote/Item: 1 / 104
			Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/3
Descrição:	Panela de Pressão Polida 7 Litros	Quantidade: 2,00	Unidade: UN
			UF: TO
			Data Homologação: 27/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
21.846.783/0001-	J B FERREIRA DOS SANTOS	R\$	187,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	165,00
<i>Inc. II Art. 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão:	02.401.248/0001-90 - MUNICIPIO DE BABACULANDIA	Data: 29/05/2026 08:00:00	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Identificação: 13-2026-BABAÇULÂNDIA-TO- Lote/Item: 179 / Ata: Link Ata Fonte: https://bnccompras.com/Process Quantidade: 35,00 Unidade: UN Data Homologação: 29/05/2026 UF: TO
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENICOS, COPA, COZINHA E ULTENSÍLIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE BABAÇULÂNDIA/TO.		
Descrição:	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO 10 LITROS		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
25.091.752/0001-	IRMAOS RIBEIRO LTDA	R\$	165,00

Item 96: PANELA MATERIAL: ALUMÍNIO REFORÇADO; CAPACIDADE: 12 L; CARACTERÍSTICAS ADI	R\$	89,34
--	------------	--------------

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	PANELA MATERIAL: ALUMÍNIO REFORÇADO; CAPACIDADE: 12 L; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA; TIPO:	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	96,87
<i>Inc. I Art. 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: 12.334.629/0001-57 - MUNICIPIO DE CHA PRETA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ PRETA	Data: 17/06/2026
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais descartáveis, de copa e cozinha, para atender às necessidades das secretarias, órgãos, departamentos e setores do município de Chã Preta/AL.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	Critério de Julgamento: Menor preço
	Identificação: 12334629000157-1-
Descrição: Panela, material: alumínio reforçado, capacidade: 12 l, características adicionais: com tampa, tipo: caçarola, diâmetro: 32 cm	Lote/Item: 1 / 89
	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/1
	Quantidade: 49,00
	Unidade: Unidades
	UF: AL
	Data Homologação: 08/07/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.876.269/0001-	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 96,87

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 89,42**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 01/04/2026
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Identificação: NºPregão:900312026
Objeto:	Lote/Item: / 26
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-1
	Quantidade: 11,00
Descrição:	Unidade: Unidade
PANELA, MATERIAL: ALUMÍNIO REFORÇADO , CAPACIDADE: 12 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA , TIPO: CAÇAROLA , DIÂMETRO: 32 CM	UF: PI
	Data Homologação: 22/06/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.613.876/0001-	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 89,42

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 98,99**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 11/11/2025
	Modalidade: Dispensa
	Critério de Julgamento: Menor preço
	Identificação: 00394502000144-1-
Objeto:	Lote/Item: 1 / 2
	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0
	Quantidade: 2,00
Descrição:	Unidade: Unidade
Panela capacidade: 12, características adicionais: com tampa, diâmetro: 32, material: alumínio reforçado, tipo: caçarola	UF: RJ
	Data Homologação: 24/11/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.375.680/0001-	LOJA CLICA E COMPRA LTDA UF endereço: RJ	R\$ 98,99

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 88,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 05/11/2025
	Modalidade: Dispensa
	Critério de Julgamento: Menor preço
	Identificação: 96291141000180-1-
Objeto:	Lote/Item: / 4
	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/9
	Quantidade: 15,00
Descrição:	Unidade: Unidade
Panela material: alumínio reforçado, capacidade: 12, características adicionais: com tampa, tipo: caçarola, diâmetro: 32	UF: SP
	Data Homologação: 11/11/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
60.353.440/0001-	PONTO HOUSE COMERCIAL LTDA	R\$ 88,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 73,40**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 25/05/2026 08:00:00
	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	Identificação: 184687
Objeto:	Lote/Item: / 11
	Fonte: https://licitanet.com.br
	Quantidade: 80,00
Descrição:	Unidade: UND
PANELA CAÇAROLA DE ALUMÍNIO, COM TAMPA N 30 CAPACIDADE 10 LITROS COM 2 ALÇAS REFORÇADAS DE ALUMÍNIO (LINHA HOTEL)	Data Homologação: 28/05/2026
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
64.159.424/0001-	SOUZA & SOUZA LTDA	R\$ 73,40

Item 97: PANELA MATERIAL: ALUMÍNIO REFORÇADO CAPACIDADE: 2,5 L CARACTERÍSTICAS ADIC **R\$ 55,42**

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	PANELA MATERIAL: ALUMÍNIO REFORÇADO CAPACIDADE: 2,5 L CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA E ALÇA;	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 50,70**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 09/07/2026
	Modalidade: Pregão - Presencial
	Critério de Julgamento: Menor preço
	Identificação: 04213671000191-1-
Objeto:	Lote/Item: 1 / 31
	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0
	Quantidade: 5,00
Descrição:	Unidade: UN
Panela em alumínio, capacidade aproximada de 2,7 litros e 20cm de diâmetro	UF: RS
	Data Homologação: 16/07/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.047.635/0001-	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 50,70

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 41,98**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 01/10/2025
	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	Critério de Julgamento: Menor preço
	Identificação: 01615883000107-1-
Objeto:	Lote/Item: 1 / 6511537
	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0
	Quantidade: 3,00
Descrição:	Unidade: UND
PANELA FUNDIDA DE ALUMÍNIO BATIDO N:24, COM CABO DE MADEIRA, CAPACIDADE PARA 3,3 LITROS,TAMPA DE ALUMÍNIO BATIDO.	UF: TO
	Data Homologação: 16/10/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.558.020/0001-	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 41,98

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 59,00**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 27/10/2025 00:00:00
	Modalidade: Pregão - Uso até 30/04/26 Registr
	Identificação: MT-1122025-Pregão -Uso até
Objeto:	Lote/Item: 246 / 1
	Fonte: https://equiplano.toledo.pr.gov.br
	Quantidade: 20,00
Descrição:	UF: PR
temperado. Capacidade aproximada de 2,5 litros	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.492.654/0001-	WALTER NETO CHAMBO	R\$ 59,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 70,00**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 27/10/2025 00:00:00
	Modalidade: Pregão Registro de Preços
	Identificação: MT-1122025-Pregão Registro de
Objeto:	Lote/Item: 247 / 1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://equiplano.toledo.pr.gov.br
	Quantidade: 20,00
Descrição:	UF: PR
temperado. Capacidade aproximada de 3,0 litros	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

04.492.654/0001- WALTER NETO CHAMBO	R\$	70,00
-------------------------------------	-----	-------

Item 98: PANELA MATERIAL: ALUMÍNIO REFORÇADO CAPACIDADE: 20,4 L; CARACTERÍSTICAS AD R\$ 87,40

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	PANE LA MATERIAL: ALUMÍNIO REFORÇADO CAPACIDADE: 20,4 L; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA TIPO:	0

Preço [Compras Governamentais] 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 80,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 19/12/2025
22.855.159/0001-20 - MUNICIPIO DE CABIXI / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CABIXI	Modalidade: Dispensa
	Critério de Julgamento: Menor preço
	Identificação: 22855159000120-1-
Objeto: A presente contratação tem por objeto a aquisição de materiais de cozinha novos, sem uso anterior e em fase normal de fabricação, destinados ao Hospital Municipal de pequeno porte de Cabixi – RO, com a finalidade de assegurar o pleno funcionamento das atividades de	Lote/Item: 1 / 30
	Fonte: https://pnpc.gov.br/app/editais/2
Descrição: PANE LA GRANDE, MATERIAL: ALUMÍNIO BATIDO, Nº 20, CAPACIDADE APROXIMADA 20 L	Quantidade: 2,00
	Unidade: UNIDADE
	UF: RO
	Data Homologação: 19/12/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.965.101/0001- AMANDA KETHERYNE BURGEL BARBOSA COMERCIO DE SULVEN	R\$	80,00

Preço [Compras Governamentais] 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 92,99
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 13/11/2025
76.282.672/0001-07 - PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA/PR	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Identificação: NºPregão:900562025
Objeto: Registro de preço para aquisição de utensílios de cozinha para todas as secretarias do município.	Lote/Item: / 81
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-1
Descrição: PANE LA , MATERIAL: ALUMÍNIO , CAPACIDADE: 16 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA	Quantidade: 2,00
	Unidade: Unidade
	UF: PR
	Data Homologação: 03/12/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.370.448/0001- ANDERSON FERREIRA DE JESUS ARMARINHOS	R\$	92,99

Preço [Compras Governamentais] 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 89,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 13/11/2025
76.282.672/0001-07 - PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA/PR	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Identificação: NºPregão:900562025
Objeto: Registro de preço para aquisição de utensílios de cozinha para todas as secretarias do município.	Lote/Item: / 82
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-1
Descrição: PANE LA , MATERIAL: ALUMÍNIO , CAPACIDADE: 16 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA	Quantidade: 6,00
	Unidade: Unidade
	UF: PR
	Data Homologação: 03/12/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.652.542/0001- LOJA TRADICAO EIRELI	R\$	89,00

Preço [Compras Governamentais] 4: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 88,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 05/11/2025
96.291.141/0001-80 - SAO PAULO SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA / 380269 - ESP-PENITENCIARIA DE ITATINGA	Modalidade: Dispensa
	Critério de Julgamento: Menor preço
	Identificação: 96291141000180-1-
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COZINHA DE NATUREZA DIVERSAS , PARA USO DESTA PENITENCIÁRIA DE ITATINGA ANO EXERCÍCIO 2025	Lote/Item: 1 / 4
	Fonte: https://pnpc.gov.br/app/editais/9
Descrição: PANE LA material: alumínio reforçado, capacidade: 12, características adicionais: com tampa, tipo: caçarola, diâmetro: 32	Quantidade: 15,00
	Unidade: Unidade
	UF: SP
	Data Homologação: 11/11/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
60.353.440/0001- PONTO HOUSE COMERCIAL LTDA	R\$	88,00

Preço [Compras Governamentais] 5: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 87,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 29/08/2025
76.995.380/0001-03 - GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura Municipal de São Jorge D'Oeste	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Identificação: NºPregão:900432025
Objeto: Registro de preços, objetivando a futura e/ou eventual aquisição de utensílios domésticos, de copa e cozinha, para atender as demandas das diversas unidades administrativas, escolares e de atendimento a população, sob a responsabilidade das Secretarias Municipais de São Jorge	Lote/Item: / 62
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-1
Descrição: PANE LA , MATERIAL: ALUMÍNIO , CAPACIDADE: 17 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAÇAROLA GRANDE EM MATERIAL REFORÇADO	Quantidade: 4,00
	Unidade: Unidade
	UF: PR
	Data Homologação: 16/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.787.054/0001- CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	R\$	87,00

Item 99: PANELA PRESSÃO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL CAPACIDADE: 4,5 L SISTEMA SEGURAN R\$ 104,96

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	PANE LA PRESSÃO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL CAPACIDADE: 4,5 L SISTEMA SEGURANÇA: VÁLVULA SEGURANÇA	0

Preço [Compras Governamentais] 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 108,88
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 31/12/2025
09.532.705/0001-24 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ªBatalhão de Engenharia de Combate	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Identificação: NºPregão:900122025
Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha para atender as necessidades do 9º batalhão de engenharia de combate	Lote/Item: / 189
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-1
Descrição: PANE LA PRESSÃO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL , CAPACIDADE: 4,50 L, MATERIAL CABO: BAQUELITE , SISTEMA SEGURANÇA: VÁLVULAS FUNCIONAM,/SEGURANÇA E BORRACHA	Quantidade: 12,00
	Unidade: Unidade
	UF: MS
	Data Homologação: 05/03/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.170.510/0001- NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	R\$	108,88

Preço [Compras Governamentais] 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 104,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 12/12/2025
00.497.552/0021-09 - AUDITORIAS DA JUSTICA MILITAR / 060003 - AUDITORIA DA 10A. CIM / JUSTICA MILITAR - CE	Modalidade: Dispensa
	Critério de Julgamento: Menor preço
	Identificação: 00497552002109-1-
Objeto: Aquisição de eletrodomésticos para a Auditoria da 10ª CIM, conforme TERMO DE REFERÊNCIA 19/2025.	Lote/Item: 1 / 8
	Fonte: https://pnpc.gov.br/app/editais/0
Descrição: PANE LA material: aço inox e acrílico, capacidade: 5,70, características adicionais: haste giratória/tensão 220v/potência 1.000w, tipo: pipoqueira elétrica, diâmetro: 20	Quantidade: 1,00
	Unidade: Unidade
	UF: CE
	Data Homologação: 16/12/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.659.136/0001- SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$	104,00

Preço [Compras Governamentais] 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 102,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 04/12/2025
55.354.302/0001-50 - MUNICIPIO DE TACIBA / 2.2025 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	Critério de Julgamento: Menor preço

Objeto:	Registro de preço para aquisição, futura e eventual, de utensílios, equipamentos e móveis de cozinha e lavanderia.	Identificação: 5354302000150-1
Descrição: PANELA DE PRESSÃO 4,5 litros - confeccionada em alumínio reforçado de alta resistência, com capacidade para 4,5 litros, ideal para uso em cozinhas industriais e preparo de grandes		Lote/Item: 1 / 137
		Fonte: https://pnpc.gov.br/app/editais/5
		Quantidade: 5,00
		Unidade: UNIDADE
		UF: SP
		Data Homologação: 23/12/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.804.087/0001-	SOUZA E MASTELLINI LTDA	R\$ 102,00

Item 100: PANO DE CHÃO SACO ; ALVEJADO GRANDE MEDINDO APROXIMADAMENTE 80 X 60CM R\$ 4,41

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	PANO DE CHÃO SACO ; ALVEJADO GRANDE MEDINDO APROXIMADAMENTE 80 X 60CM . PANO DEVERÁ SER BASTANTE	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 5,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	01.440.731/0001-10 - ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DO COLEGIO ESTADUAL ADA DE ASSIS TEIXEIRA	Data: 27/05/2026
Objeto:	Registro de preços para aquisição de materiais de higiene e limpeza	Modalidade: Pregão Eletrônico
		Identificação: NºPregão:900022026
		Lote/Item: / 29
		Ata: Link Ata
		Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-1
Descrição:	Pano Limpeza Material: 100% Algodão, Comprimento: 64CM, Largura: 45CM, Características Adicionais: Alvejado, Aplicação: Uso Geral, Cor: Branca, Tipo: Saco	Quantidade: 200,00
		Unidade: Unidade
		UF: TO
		Data Homologação: 22/06/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.558.020/0001-	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 5,10

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 4,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE DUERE / 01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Data: 23/03/2026
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DUERÉ/TO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
		Critério de Julgamento: Menor preço
		Identificação: 01351667000100-1-
		Lote/Item: 1 / 41
		Fonte: https://pnpc.gov.br/app/editais/0
Descrição:	SACO DE PANO – ALGODÃO CRU, COSTURA REFORÇADA, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 50X80CM.	Quantidade: 45,00
		Unidade: Unidade
		UF: TO
		Data Homologação: 17/04/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.152.193/0001-	ELIZABETE DE O BRITO PIRES LTDA	R\$ 4,60

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 2,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	09.600.182/0001-06 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 22 Batalhão de Infantaria	Data: 23/03/2026
Objeto:	Aquisição de material de limpeza.	Modalidade: Pregão Eletrônico
		Identificação: NºPregão:900032026
		Lote/Item: / 48
		Ata: Link Ata
		Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-1
Descrição:	PANO LIMPEZA, MATERIAL: 100% ALGODÃO , COMPRIMENTO: 80 CM, LARGURA: 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRAMATURA 160G/M, ALVEJADO, ARMAÇÃO TELA , TIPO:	Quantidade: 500,00
		Unidade: Unidade
		UF: TO
		Data Homologação: 04/05/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.533.848/0001-	R T COSTA FELICIANO	R\$ 2,89

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 6,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	01.138.957/0001-61 - MUNICIPIO DE DIANOPOLIS / 10 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANOPOLIS	Data: 09/09/2025
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTOS DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DOS FUNDOS MUNICIPAIS E PREFEITURA DE DIANÓPOLIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
		Critério de Julgamento: Menor preço
		Identificação: 01138957000161-1-
		Lote/Item: 1 / 77
		Fonte: https://pnpc.gov.br/app/editais/0
Descrição:	PANO ALVEJADO ATOALHADO - Descrição: Grosso, para limpeza de chão, Material: 100% algodão. Comprimento x Largura: 70 cm x 45 cm.	Quantidade: 3.048,00
		Unidade: PC
		UF: TO
		Data Homologação: 09/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.745.964/0001-	BKS DISTRIBUIDORA E SERVICOS - LTDA	R\$ 6,29

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 3,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	02.070.589/0001-20 - MUNICIPIO DE PEDRO AFONSO / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO	Data: 02/09/2025
Objeto:	Registro de preços para a contratação de empresa para fornecimento de materiais de higiene e limpeza, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Planejamento e Modernização de Gestão.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
		Critério de Julgamento: Menor preço
		Identificação: 02070589000120-1-
		Lote/Item: 1 / 61
		Fonte: https://pnpc.gov.br/app/editais/0
Descrição:	PANO P/LIMPEZA GERAL 100% ALGODÃO 79X48CM TIPO SACO	Quantidade: 750,00
		Unidade: UN
		UF: TO
		Data Homologação: 03/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.928.169/0001-	E A DE ALBUQUERQUE LTDA	R\$ 3,19

Item 101: PANOS DE COPA PARA COZINHA PANO DE COPA/PRATO ATOALHADO, COM BAINHA F R\$ 3,88

Quantidade	Descrição	Observação
660 Unidades	PANOS DE COPA PARA COZINHA PANO DE COPA/PRATO ATOALHADO, COM BAINHA NOS QUATRO LADOS, CORES	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	02.032.269/0001-85 - ASSOCIACAO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL MARECHAL COSTA E SILVA DE MURICILANDIA-TOCANTINS / 929133 - ETO-ASSOCIAÇÃO A.E.E.M.COSTA SIVA-MURICILÂNDI	Data: 23/07/2026
Objeto:	O presente procedimento tem por objeto a eventual aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza para manutenção da Unidade Escolar do Colégio Estadual Marechal Costa e Silva, do município Muricilândia/TO.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
		Critério de Julgamento: Menor preço
		Identificação: 02032269000185-1-
		Lote/Item: 1 / 30
		Fonte: https://pnpc.gov.br/app/editais/0
Descrição:	Pano Prato comprimento: 70, cor: diversas (estampado), largura: 45, material: algodão	Quantidade: 200,00
		Unidade: Unidade
		UF: TO
		Data Homologação: 24/07/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.635.068/0001-	J A DE SOUSA VIDAL	R\$ 4,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 3,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	01.071.403/0001-94 - ASSOC DE APOIO DE COLEGIO ESTADUAL PROFESSORA SILVANDIRA SOUSA LIMA / 928888 - ETO-ASSOCIAÇÃO A.C.E.PROF.SILVAN.S.LIMA/ARAGU	Data: 18/06/2026
Objeto:	Aquisição de material de limpeza e utensílios para copa e cozinha da Unidade Escolar do Colégio Estadual Professora Silvandira Sousa Lima.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
		Critério de Julgamento: Menor preço
		Identificação: 01071403000194-1-
		Lote/Item: 1 / 36
		Fonte: https://pnpc.gov.br/app/editais/0
Descrição:	Pano prato	Quantidade: 24,00
		Unidade: Unidade
		UF: TO
		Data Homologação: 23/06/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.728.143/0001-	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,50
Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 5,50
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:	Data: 20/03/2026	
01.190.182/0001-73 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL WELDER MARIA DE A.SALES	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Objeto:	Identificação: NºPregão:900012026	
Eventual aquisição de material de higienização e limpeza para atender a Escola Estadual Welder Maria de Abreu Sales localizada no município de Araguaína Tocantins.	Lote/Item: / 53	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-t	
Descrição: PANO PRATO, MATERIAL: ALGODÃO , COMPRIMENTO: 70 CM, LARGURA: 45 CM, COR: DIVERSAS (ESTAMPADO)]	Quantidade: 10,00	
	Unidade: Unidade	
	UF: TO	
	Data Homologação: 14/04/2026	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.398.692/0001-	C.T DE OLIVEIRA COM.MATERIAIS P/ CONSTRUÇÕES LTDA	R\$ 5,50
Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 4,85
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:	Data: 17/11/2025	
77.744.019/0001-77 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL PRESIDENTE TANCREDO NEVES	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Objeto:	Identificação: NºPregão:900022025	
Aquisição de Materiais de Limpeza, higiene, materiais para pequenos reparos, para manutenção da Unidade Escolar Colégio Estadual Presidente Tancredo Neves.	Lote/Item: / 25	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-t	
Descrição: PANO PRATO, MATERIAL: ALGODÃO, COMPRIMENTO 64 CM, LARGURA 44 CM, COR DIVERSAS(ESTAMPADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FELPUDO E ATOALHADO	Quantidade: 30,00	
	Unidade: Unidade	
	UF: TO	
	Data Homologação: 10/12/2025	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.814.906/0001-	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 4,85
Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 2,40
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:	Data: 25/09/2025	
49.868.761/0001-59 - ASSOCIACAO DE APOIO DA ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL DOMINGOS DA CRUZ MACHADO / 930111 - ETO-ASSOCIAÇÃO A.E.T.I.DOMINGOS CRUZ MACHADO	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Objeto:	Critério de Julgamento: Menor preço	
Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, Utensílios de Copa/Cozinha e Materiais de reparos para manutenção e continuação das atividades da Escola de Tempo Integral Domingos da Cruz Machado.	Identificação: 49868761000159-1-	
	Lote/Item: / 45	
	Fonte: https://pnpc.gov.br/app/editais/4	
Descrição: Pano prato	Quantidade: 200,00	
	Unidade: Unidade	
	UF: TO	
	Data Homologação: 30/09/2025	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.728.143/0001-	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,40
Preço (Compras Governamentais) 6: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 3,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:	Data: 27/08/2025	
23.540.224/0001-91 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL RUI BARBOSA	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Objeto:	Identificação: NºPregão:900082025	
Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, Utensílios de Copa/Cozinha e Materiais descartáveis para manutenção da Unidade Escolar Colégio Estadual Rui Barbosa, do município de Araguaína/TO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas	Lote/Item: / 41	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-t	
Descrição: PANO PRATO, MATERIAL: ALGODÃO ALVEADO , COMPRIMENTO: 68 CM, LARGURA: 40 CM, COR: DIVERSAS (ESTAMPADO) , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTO NÍVEL DE ABSORÇÃO	Quantidade: 20,00	
	Unidade: Unidade	
	UF: TO	
	Data Homologação: 15/09/2025	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.558.020/0001-	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 3,00

Item 102: PAPEL ALUMÍNIO ROLO DE PAPEL ALUMÍNIO DE 7,5M X 45CM. EMBALAGEM DEVERÁ **R\$ 7,75**

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	PAPEL ALUMÍNIO ROLO DE PAPEL ALUMÍNIO DE 7,5M X 45CM. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 8,65
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:	Data: 23/06/2026	
03.233.677/0001-68 - ASSOCIACAO DE APOIO AO CENTRO DE ENSINO MEDIO DE TAQUARALTO / 928746 - ASSOCIAÇÃO DE A.C.E.M.DE TAQUARALTO/PALMAS/TO	Modalidade: Dispensa	
Objeto: A presente demanda tem por objeto a aquisição de materiais de cozinha, destinados ao uso das Associações de Apoio à Escola (AAEs) vinculadas à rede pública de ensino. Os materiais a serem adquiridos compreendem utensílios e itens indispensáveis ao preparo da merenda	Critério de Julgamento: Menor preço	
	Identificação: 03233677000168-1-	
	Lote/Item: / 34	
	Fonte: https://pnpc.gov.br/app/editais/0	
Descrição: Papel Alumínio apresentação: rolo, comprimento: 7,50, largura: 45, material: alumínio	Quantidade: 50,00	
	Unidade: Rolo 7.5 M	
	UF: TO	
	Data Homologação: 29/06/2026	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.285.410/0001-	PAULISTA IND E COM LTDA	R\$ 8,65

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 8,90
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:	Data: 06/05/2026	
10.866.142/0001-90 - ASSOCIACAO DE APOIO A CRECHE MUNICIPAL AURENY SIQUEIRA CAMPOS / 00 - Associação De Apoio À Creche Aureny Siqueira Campos	Modalidade: Dispensa	
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - O objeto do presente aviso é a aquisição de materiais de copa e cozinha visando a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação por dispensa de licitação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de	Critério de Julgamento: Menor preço	
	Identificação: 10866142000190-1-	
	Lote/Item: 1 / 22	
	Fonte: https://pnpc.gov.br/app/editais/1	
Descrição: Papel alumínio: em rolo medindo 45 cm de largura X 7,5 m de comprimento.	Quantidade: 4,00	
	Unidade: Rolo	
	UF: TO	
	Data Homologação: 13/05/2026	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.775.416/0001-	DORACI SOUZA DA SILVA	R\$ 8,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 7,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:	Data: 30/03/2026 08:00:00	
06.071.891/0001-53 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS/TO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
Objeto: Registro de preço para eventuais e futuras aquisições de gêneros alimentícios, material de limpeza e utensílios domésticos destinados a Prefeitura Municipal de Santa Terezinha do Tocantins – TO, e secretaria Municipal de Educação.	Identificação: 176655	
	Lote/Item: / 38	
	Fonte: https://licitanet.com.br	
Descrição: papel alumínio, 45 cm x 7,5 metros, rolo	Quantidade: 30,00	
	Unidade: UN	
	Data Homologação: 01/04/2026	
	UF: TO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.512.219/0001-	W. G. LOPES	R\$ 7,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 7,35
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:	Data: 25/03/2026 13:00:00	
01.634.030/0001-12 - MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS/TO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
Objeto: Registro de preço para eventuais e futuras aquisições de gêneros alimentícios, material de limpeza e utensílios domésticos destinados a Prefeitura Municipal de Santa Terezinha do Tocantins – TO.	Identificação: 176861	
	Lote/Item: / 38	
	Fonte: https://licitanet.com.br	
Descrição: papel alumínio, 45 cm x 7,5 metros, rolo	Quantidade: 60,00	
	Unidade: UN	
	Data Homologação: 27/03/2026	
	UF: TO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.037.906/0002-5	A MENDANHA LTDA	R\$ 7,35

Preço [Outros Entes Públicos] 3: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 6,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 25/03/2026 10:00:00
Objeto:	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	Identificação: 176852
	Lote/Item: / 36
	Fonte: https://licitanet.com.br
Descrição:	Quantidade: 30,00
papel alumínio, 45 cm x 7,5 metros, rolo	Unidade: UN
	Data Homologação: 27/03/2026
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.049.878/0001-1	D A R FERREIRA	R\$ 6,50

Preço [Outros Entes Públicos] 4: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 8,10**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 25/08/2025 08:00:00
Objeto:	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	Identificação: 000000032025-ARAGUACEMA-
	Lote/Item: 73 /
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://blkompras.com/Process/
Descrição:	Quantidade: 80,00
PAPEL ALUMÍNIO, 45CM X 7,5M	Unidade: ROLO
	Data Homologação: 26/08/2025
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.591.859/0001-1	SETE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,10

Item 103: PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, BRANCO, NÃO RECICLADO, ROLOS DE 30 M X 10 CM R\$ 140,04

Quantidade	Descrição	Observação
900 Unidades	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, BRANCO, NÃO RECICLADO, ROLOS DE 30 M X 10 CM, FARDO COM 64 ROLOS.	0

Preço [Compras Governamentais] 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 126,25**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 17/06/2026
	Modalidade: Dispensa
Objeto:	Critério de Julgamento: Menor preço
	Identificação: 03005522000174-1-
	Lote/Item: 1 / 23
	Fonte: https://pnpc.gov.br/app/editais/0
Descrição:	Quantidade: 25,00
Papel Higiênico material: celulose vegetal, largura: 10, cor: extra branco, características adicionais: folha dupla sem perfume	Unidade: Fardo 64 UN
	UF: TO
	Data Homologação: 26/06/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.836.533/0001-1	C O C COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 126,25

Preço [Compras Governamentais] 2: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 142,20**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 03/12/2025
	Modalidade: Dispensa
Objeto:	Critério de Julgamento: Menor preço
	Identificação: 02535379000160-1-
	Lote/Item: 1 / 22
	Fonte: https://pnpc.gov.br/app/editais/0
Descrição:	Quantidade: 15,00
PAPEL HIGIÊNICO perfumado, folha dupla (duas camadas), não reciclado, alta absorção, na cor branca, Comprimento do rolo: mínimo 30 metros, Largura do rolo: aproximadamente 10	Unidade: FARDO
	UF: TO
	Data Homologação: 03/12/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.602.681/0001-1	SUPERMERCADO AGRO SILVA LTDA	R\$ 142,20

Preço [Compras Governamentais] 3: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 150,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 27/10/2025
	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto:	Critério de Julgamento: Menor preço
	Identificação: 01067974000155-1-
	Lote/Item: 1 / 151
	Fonte: https://pnpc.gov.br/app/editais/0
Descrição:	Quantidade: 537,00
Lote 13 - PAPEL HIGIENICO - branco macio, sem perfume, picotado e gofrado ou texturizado,100% fibra celulósicas, folhas simples, rolo com 60mx10cm, embalagem plástica	Unidade: Pacote
	UF: TO
	Data Homologação: 18/11/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.086.306/0001-1	ANDRE FELIPE SANTOS CHAGAS 03801062139	R\$ 150,00

Preço [Compras Governamentais] 4: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 124,75**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 09/10/2025
	Modalidade: Dispensa
Objeto:	Critério de Julgamento: Menor preço
	Identificação: 15132209000186-1-
	Lote/Item: 1 / 21
	Fonte: https://pnpc.gov.br/app/editais/1
Descrição:	Quantidade: 50,00
Materiais de Higiene e Limpeza, e descartáveis para Manutenção da Unidade Escolar Colégio Estadual Batista Professora Beatriz Rodrigues da Silva, do município de Tocantinia/TO	Unidade: Fardo 64,00 RO
Papel higiênico	UF: TO
	Data Homologação: 13/10/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.775.416/0001-1	DORACI SOUZA DA SILVA	R\$ 124,75

Preço [Compras Governamentais] 5: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 157,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 27/08/2025
	Modalidade: Pregão - Presencial
Objeto:	Critério de Julgamento: Menor preço
	Identificação: 37425683000139-1-
	Lote/Item: 1 / 109
	Fonte: https://pnpc.gov.br/app/editais/3
Descrição:	Quantidade: 105,00
Papel higiênico folha dupla, fardo 64 rolos 60 mt	Unidade: FD
	UF: TO
	Data Homologação: 27/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.928.169/0001-1	E A DE ALBUQUERQUE LTDA	R\$ 157,00

Item 104: PAPEL HIGIÊNICO P/ DISPENSER MATERIAL: CELULOSE VIRGEM COMPRIMENTO: 300 M R\$ 4,00

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	PAPEL HIGIÊNICO P/ DISPENSER MATERIAL: CELULOSE VIRGEM COMPRIMENTO: 300 M LARGURA: 10 CM QUANTIDADE	0

Preço [Compras Governamentais] 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 4,49**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 04/05/2026
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Identificação: NºPregão:900542026
	18.659.334/0001-37 - Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG

Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e gênero alimentício (açúcar), para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e seus setores, através do Sistema Registro de Preços.	Lote/Item: / 7 Ata: Link Ata Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-br
Descrição: Papel Higiénico Material: Celulose Virgem, Comprimento: 300M, Largura: 10CM, Tipo: Picotado, Quantidade Folhas: Dupla, Cor: Branca, Características Adicionais: Extramacio	Quantidade: 300,00 Unidade: Pacote 4,00 UN UF: MG Data Homologação: 22/05/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.397.906/0001-	PEG LEV SUPERMERCADO LTDA	R\$ 4,49

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	4,25
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: 10.783.898/0004-18 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba Campus Souza	Data: 24/04/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Identificação: NºPregão:900042026 Lote/Item: / 20 Ata: Link Ata Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-br
Objeto: Aquisição de material de consumo para atender as necessidades do Almojarifado (material de expediente, copa, cozinha e limpeza) do IFPB-Campus Sousa/PB.	Quantidade: 8.000,00 Unidade: Pacote 4,00 UN UF: PB
Descrição: Papel Higiénico Material: Celulose Virgem, Comprimento: 30M, Largura: 10CM, Tipo: Picotado, Quantidade Folhas: Simples, Cor: Branca, Características Adicionais: Não Aplicável	Data Homologação: 11/05/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.939.720/0001-	ALT COMERCIO LTDA	R\$ 4,25

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	3,82
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: 17.733.643/0001-47 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG	Data: 18/11/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico Identificação: NºPregão:901172025 Lote/Item: / 37 Ata: Link Ata Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-br
Objeto: Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO, tem como objetivo a contratação de empresa especializada para aquisição de materiais de limpeza e higiene para as escolas e creches municipais, para o ano de 2026, conforme condições, especificações, quantidades, exigências	Quantidade: 9.000,00 Unidade: Pacote 4,00 UN UF: MG
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL: CELULOSE VIRGEM , COMPRIMENTO: 300 M, LARGURA: 10 CM, TIPO: PICOTADO , QUANTIDADE FOLHAS: DUPLA , COR: BRANCA , CARACTERÍSTICAS	Data Homologação: 27/02/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.542.335/0001-	CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,82

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	3,44
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: 42.498.600/0001-71 - PFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA MADALENA	Data: 12/11/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico Identificação: NºPregão:900052025 Lote/Item: / 15 Ata: Link Ata Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-br
Objeto: Provável contratação de empresa para o fornecimento de materiais de higienização, descartáveis e itens de copa e cozinha, visando atender às demandas de todos os setores e Secretarias da Administração Municipal	Quantidade: 2.080,00 Unidade: Pacote 4,00 UN UF: RJ
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL: CELULOSE VIRGEM , COMPRIMENTO: 300 M, LARGURA: 10 CM, TIPO: PICOTADO , QUANTIDADE FOLHAS: DUPLA , COR: BRANCA , CARACTERÍSTICAS	Data Homologação: 11/12/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.694.790/0001-	FERNANDO DUARTE DA SILVA 09792313702	R\$ 3,44

Item 105: PAPEL TOALHA, INTERFOLHA, 20X23, COR BRANCO, PACOTE COM 1.000 FOLHAS	R\$	19,71
Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PAPEL TOALHA, INTERFOLHA, 20X23, COR BRANCO, PACOTE COM 1.000 FOLHAS	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	18,22
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: 01.071.438/0001-23 - ASSOCIACAO DE APOIO AO COLEGIO MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS OTACILIO MARQUES ROSAL / 928793 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.O.MARQ.ROSAL DE CRISTALÂNDIA	Data: 15/06/2026 Modalidade: Pregão - Eletrônico Crítério de Julgamento: Menor preço Identificação: 01071438000123-1- Lote/Item: 1 / 64 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0
Objeto: Aquisição de materiais de consumo diversos, compreendendo itens de higiene, limpeza e conservação, materiais de acondicionamento e embalagem, utensílios domésticos, materiais de apoio às atividades administrativas e operacionais, bem como insumos básicos de	Quantidade: 20,00 Unidade: Embalagem 1000,00 FL UF: TO
Descrição: Toalha De Papel	Data Homologação: 22/06/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.285.410/0001-	PAULISTA IND E COM LTDA	R\$ 18,22

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	20,25
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: 15.132.209/0001-86 - COLEGIO ESTADUAL BATISTA PROFESSORA BEATRIZ DA SILVA	Data: 05/09/2025 Modalidade: Dispensa Identificação: Dispensa de Licitação Nº Lote/Item: / 23 Ata: Link Ata Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-br
Objeto: Materiais de Higiene e Limpeza, e descartáveis para Manutenção da Unidade Escolar Colégio Estadual Batista Professora Beatriz Rodrigues da Silva, do município de Tocantínia/TO	Quantidade: 20,00 Unidade: Fardo 1000,00 FL UF: TO
Descrição: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% FIBRA CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA INTERFOLHA,COMPRIMENTO 22,50 CM, LARGURA 20,50 CM, COR BRANCA,	Data Homologação: 13/10/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.775.416/0001-	DORACI SOUZA DA SILVA	R\$ 20,25

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	21,25
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: 13.227.263/0001-80 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS / 459 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS/TO	Data: 03/09/2025 Modalidade: Pregão - Eletrônico Crítério de Julgamento: Menor preço Identificação: 13227263000180-1- Lote/Item: 1 / 6343298 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/1
Objeto: [LICITANET] - Registro de preços visando futura e eventual aquisição de medicamentos e Insumos, atendendo as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Santa Terezinha do Tocantins/TO.	Quantidade: 40,00 Unidade: PC UF: TO
Descrição: TOALHA PAPEL INTERFOLHA 20X23CM BRC 1000X1	Data Homologação: 02/10/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.269.624/0001-	RV DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS LTDA	R\$ 21,25

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	19,83
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: 76.161.181/0001-08 - Prefeitura Municipal de Palmas	Data: 15/05/2026 15:46:00 Modalidade: Dispensa Identificação: 480442 Lote/Item: 1 / 26 Ata: Link Ata Fonte: https://www.portaldecomprasput
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higienização destinados a atender a Sede da Casa Civil do Município de Palmas e as Unidades de Atendimento do Resolve Palmas.	Quantidade: 86,00 Unidade: FD
Descrição: Papel toalha interfolha, produzido com 100% celulose virgem, não reciclado, na cor branca, com alta capacidade de absorção, maciez e resistência úmida, indicado para secagem das	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.384.022/0001-	MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 19,83

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	18,99
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão:	Data: 13/05/2026 17:08:00
---------------	----------------------------------

	76.161.181/0001-08 - Prefeitura Municipal de Palmas		Modalidade: Dispensa
Objeto:	Aquisição de materiais de limpeza		Identificação: 479678
			Lote/Item: 1 / 10
			Ata: Link Ata
			Fonte: https://www.portaldecompraspul
Descrição:	Papel toalha interfolha, para secar mãos, pacote com 1000folhas – 23x21cm.		Quantidade: 300,00
			Unidade: PC
			UF: TO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
59.745.964/0001-	BKS DISTRIBUIDORA E SERVICOS - LTDA	R\$	18,99

Item 106: PLACA DE CORTE EM POLIETILENO ATÓXICO. IDEAL PARA MANUSEIO DE AVES, CARNE R\$ 18,96

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	PLACA DE CORTE EM POLIETILENO ATÓXICO. IDEAL PARA MANUSEIO DE AVES, CARNES, PEIXES, VEGETAIS, CHURRASCO,	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 20,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	00.001.636/0001-58 - MUNICIPIO DE WANDERLANDIA / 1453 - MUNICÍPIO DE WANDERLÂNDIA/TO	Data: 22/06/2026
Objeto:	[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS VISANDO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E CORRELATOS EM SUAS DISTINTAS ESPECIFICAÇÕES, NAS QUANTIDADES MÍNIMA E MÁXIMA ESTIMADA, VISANDO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição:	TÁBUA DE CORTE: POLIETILENO BANCA 50X30XL5 CM	Crítério de Julgamento: Menor preço
		Identificação: 00001836000158-1-
		Lote/Item: 1 / 7593296
		Fonte: https://pnpc.gov.br/app/editais/0
		Quantidade: 15,00
		Unidade: UND
		UF: TO
		Data Homologação: 08/07/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.684.622/0001-	M K A GUIMARÃES LTDA	R\$ 20,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 18,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	14.909.300/0001-00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS - TO / 460 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS/TO	Data: 19/01/2026
Objeto:	[LICITANET] - Registro de preço para eventuais e futuras aquisições de gêneros alimentícios, material de limpeza e utensílios domésticos destinados ao Fundo Municipal de Assistência Social de Santa Terezinha do Tocantins/TO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição:	Tábua, Placa De Polietileno P/ Cozinha, Churrasco , Massas 50cm x50cm.	Crítério de Julgamento: Menor preço
		Identificação: 14909300000100-1-
		Lote/Item: 1 / 6923961
		Fonte: https://pnpc.gov.br/app/editais/1
		Quantidade: 5,00
		Unidade: UN
		UF: TO
		Data Homologação: 27/01/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.401.773/0001-	J BELARMINO FILHO LTDA	R\$ 18,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 17,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	13.507.687/0001-06 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS/TO	Data: 25/03/2026 09:00:00
Objeto:	Registro de preço para eventuais e futuras aquisições de gêneros alimentícios, material de limpeza e utensílios domésticos destinados ao Fundo Municipal de Assistência Social de Santa Terezinha do Tocantins/TO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	Tábua, Placa De Polietileno P/ Cozinha, Churrasco , Massas 50cm x50cm.	Identificação: 176832
		Lote/Item: / 42
		Fonte: https://licitanet.com.br
		Quantidade: 5,00
		Unidade: UN
		Data Homologação: 25/03/2026
		UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.049.878/0001-	D A R FERREIRA	R\$ 17,99

Item 107: PORTA DESCARPAK 13 LITROS SUPORTE PARA COLETOR. - MATERIAL: ARAME BTC. - N R\$ 57,83

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PORTA DESCARPAK 13 LITROS SUPORTE PARA COLETOR. - MATERIAL: ARAME BTC. - MODELO: 13L - LINHA: HOSPITALAR.	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 57,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	46.248.837/0001-55 - MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE DO SUL / 01 - Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul	Data: 28/05/2026
Objeto:	Suporte para perfurocortante para CEM, CEO, Ubs. "Dr. Fausto Ferraz", Ubs. "Dr. Natalino Lopes Allende" e Vigilância em Saúde	Modalidade: Dispensa
Descrição:	ENTREGA JOSÉ BONIFÁCIO, 630, CENTRO	Crítério de Julgamento: Menor preço
	SUPORTE P/ COLETOR DE MATERIAL PERFURO / CORTANTE 13 L	Identificação: 46248837000155-1-
		Lote/Item: 1 / 1
		Fonte: https://pnpc.gov.br/app/editais/4
		Quantidade: 10,00
		Unidade: PÇ
		UF: SP
		Data Homologação: 28/05/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.021.546/0001-	ELIANA FRANCISCA DOS REIS FERREIRA	R\$ 57,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 53,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	08.077.265/0001-08 - MUNICIPIO DE AREIA BRANCA / 08077265000108 - Prefeitura	Data: 26/11/2025
Objeto:	Aquisição de Equipamentos de uso Hospitalar destinados a Suprir as Necessidades das Unidades de Saúde do Município	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição:	Suporte para perfuro 13l Características Técnicas do Suporte de Parede para Coletor, formato: 13 litros; Material: Arame tipo BTC.; Cor: Branco; Comprimento: 275 mm; Largura:	Crítério de Julgamento: Menor preço
		Identificação: 08077265000108-1-
		Lote/Item: 1 / 44
		Fonte: https://pnpc.gov.br/app/editais/0
		Quantidade: 20,00
		Unidade: UNIDADES
		UF: RN
		Data Homologação: 29/12/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.121.311/0001-	W TEDESCO REFRIGERACAO LTDA	R\$ 53,43

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 67,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	11.324.516/0001-08 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FIRMINOPOLIS / 5 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	Data: 04/09/2025
Objeto:	SOLICITAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO HOSPITALAR COM O PROPÓSITO DE ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Modalidade: Pregão - Presencial
Descrição:	SUPORTE COLETOR PERFURO CORTANTE 13LT	Crítério de Julgamento: Menor preço
		Identificação: 11324516000108-1-
		Lote/Item: 1 / 44
		Fonte: https://pnpc.gov.br/app/editais/1
		Quantidade: 120,00
		Unidade: UN
		UF: GO
		Data Homologação: 04/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.554.905/0001-	IPANEMA BRASILATACADO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 67,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 53,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	01.612.552/0001-13 - MUNICIPIO DE MARQUINHO/PR	Data: 22/08/2025 09:00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES DE USO MÉDICO/ENFERMAGEM/DEMAIS PROFISSIONAIS EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	SUPORTE CAIXA COLETORA DESCARTE PERFUROCORTANTE 13L PAREDE	Identificação: 146409
		Lote/Item: / 99
		Fonte: https://licitanet.com.br
		Quantidade: 20,00
		Unidade: UN
		Data Homologação: 26/08/2025
		UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.676.642/0001-	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 53,90

Item 108: PORTA DESCARPAK 7 LITROS SUPORTE PARA COLETOR. TIPO DESCARPACK. - MATERIA R\$ 40,31

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PORTA DESCARPAK 7 LITROS SUPORTE PARA COLETOR. TIPO DESCARPACK. - MATERIAL: ARAME BTC. - MODELO: 7L -	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 40,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 27/11/2025
00.394.544/0001-85 - MINISTERIO DA SAUDE / 257005 - CENTRO NACIONAL DE PRIMATAS	Modalidade: Dispensa
Objeto:	Critério de Julgamento: Menor preço
Aquisição de materiais e equipamentos para implementação de boas práticas na alimentação e manejo	Identificação: 00394544000185-1-
Descrição: Suporte material: metal, aplicação: coletor de perfurocortante, características adicionais: coletor de 7 litros Suporte Material: Metal , Aplicação: Coletor De Perfurocortante ,	Lote/Item: 1 / 29
	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0
	Quantidade: 10,00
	Unidade: Unidade
	UF: PA
	Data Homologação: 03/12/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.546.457/0001-	L P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 40,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 43,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 21/11/2025
10.744.098/0008-11 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará Campus Igatu	Modalidade: Dispensa
Objeto:	Identificação: Dispensa de Licitação Nº
Aquisição materiais do ambulatório de enfermagem destinados ao IFCE, Campus avançado Mombaça?	Lote/Item: / 16
Descrição: Suporte material: metal, aplicação: coletor de perfurocortante, características adicionais: coletor de 7 litros	Ata: Link Ata
	Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-1
	Quantidade: 1,00
	Unidade: Unidade
	UF: CE
	Data Homologação: 28/11/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
61.089.913/0001-	SUNMED HOSPITALAR COMERCIO DE PRODUTOS LTDA UF endereço: CE	R\$ 43,93

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 41,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 10/10/2025
45.212.008/0001-50 - MUNICIPIO DE ROSEIRA / 1 - GERAL	Modalidade: Dispensa
Objeto:	Critério de Julgamento: Menor preço
Aquisição de caixa coletora de resíduos perfurocortantes (rígido) para Vigilância Sanitária	Identificação: 45212008000150-1-
Descrição: COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES 7 LITROS	Lote/Item: 1 / 1
	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/4
	Quantidade: 1,00
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP
	Data Homologação: 10/10/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.032.928/0001-	GUILHERME KOBBAZ DARRIGO & CIA LTDA	R\$ 41,50

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 35,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 19/08/2025
46.374.500/0001-94 - GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SAUDE ESP-HOSP. INFANTIL CANDIDO FONTOURA	Modalidade: Dispensa
Objeto:	Identificação: Dispensa de Licitação Nº
Aquisição de material de consumo-dispenser de copos e outros	Lote/Item: / 2
Descrição: Suporte Material: Metal, Aplicação: Coletor De Perfurocortante, Características Adicionais: Coletor De 7 Litros	Ata: Link Ata
	Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-1
	Quantidade: 30,00
	Unidade: Unidade
	UF: SP
	Data Homologação: 16/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.250.353/0001-	57.250.353 ALINE GIROLDO RENNER	R\$ 35,80

Item 109: POTE ALIMENTOS MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE FORMATO: REDONDO COR: I R\$ 8,95

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	POTE ALIMENTOS MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE FORMATO: REDONDO COR: INCOLOR; CAPACIDADE: 1 L	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 11,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 24/03/2026
01.186.464/0001-05 - ASSOCIACAO DE APOIO DA ESC EST DEP FED JOSE A DE ASSIS / 928834 - ETO-ASSOCIAÇÃO A.E.E.D.F.J.A.ASSIS ARAGUAÍNA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto:	Critério de Julgamento: Menor preço
Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, e Utensílios de Copa/Cozinha e Descartáveis para a Escola Estadual G.T.J.Deputado Federal José Alves de Assis.	Identificação: 01186464000105-1-
Descrição: Pote Alimentos	Lote/Item: 1 / 58
	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0
	Quantidade: 1,00
	Unidade: Unidade
	UF: TO
	Data Homologação: 27/03/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.398.692/0001-	C.T DE OLIVEIRA COM.MATERIAIS P/ CONSTRUÇÕES LTDA	R\$ 11,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 6,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 24/03/2026
01.186.464/0001-05 - ASSOCIACAO DE APOIO DA ESC EST DEP FED JOSE A DE ASSIS / 928834 - ETO-ASSOCIAÇÃO A.E.E.D.F.J.A.ASSIS ARAGUAÍNA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto:	Critério de Julgamento: Menor preço
Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, e Utensílios de Copa/Cozinha e Descartáveis para a Escola Estadual G.T.J.Deputado Federal José Alves de Assis.	Identificação: 01186464000105-1-
Descrição: Pote Alimentos	Lote/Item: 1 / 57
	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0
	Quantidade: 4,00
	Unidade: Unidade
	UF: TO
	Data Homologação: 27/03/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.398.692/0001-	C.T DE OLIVEIRA COM.MATERIAIS P/ CONSTRUÇÕES LTDA	R\$ 6,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 7,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 26/02/2026
COMANDO DO EXERCITO / 160423 - HOSPITAL DE GUARNICAO DE SANTIAGO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto:	Critério de Julgamento: Menor preço
Aquisição de Materiais, Equipamentos de Cozinha e Vestuário, em proveito do HGU Santiago e demais OMs participantes do GCALC da guarnição de Santiago/RS.	Identificação: 00394452000103-1-
Descrição: Pote alimentos	Lote/Item: 1 / 29
	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0
	Quantidade: 1.190,00
	Unidade: Unidade
	UF: RS
	Data Homologação: 05/03/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.206.542/0001-	CREATIVE THINGS COMERCIO DE DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 7,90

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 06/10/2025
10.742.006/0001-98 - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO	Modalidade: Pregão - Eletrônico

TOCANTINS / 158131 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC.DO TOCANTINS		Critério de Julgamento: Menor preço	
Objeto: Registro de Preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios e outros no âmbito do Campus Araguaatins e demais campi do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins	Descrição: Pote alimentos	Identificação: 10742006000198-1-	
		Lote/Item: 1 / 159	
		Fonte: https://pnpcp.gov.br/app/editais/1	
		Quantidade: 93,00	
Unidade: Unidade			
UF: TO			
Data Homologação: 07/11/2025			
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
34.573.762/0001-	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$	10,00

Item 110: POTE ALIMENTOS; MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE FORMATO: REDONDO; COR: R\$ 14,32

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	POTE ALIMENTOS; MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE FORMATO: REDONDO; COR:INCOLOR; CAPACIDADE: 3 L	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 16,56
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 37.421.039/0001-92 - MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS / 2024 - MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO	Data: 29/07/2026
Objeto: LICITANETT - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE EM GERAL E COPA E COZINHA, PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA MARIA DO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	Critério de Julgamento: Menor preço
	Identificação: 37421039000192-1-
	Lote/Item: 1 / 7769243
Descrição: POTE PLASTICO 3,6 LITROS TAMPA DE ROSCA	Fonte: https://pnpcp.gov.br/app/editais/3
	Quantidade: 19,00
	Unidade: UND
	UF: TO
Data Homologação: 06/08/2026	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
12.665.119/0001-	LJ INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$	16,56

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 12,70
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 01.345.127/0001-05 - ASSOC. DE APOIO DA ESC. EST. FRANCISCO MAXIMO DE SOUSA / 928739 - ETO-ASSOCIAÇÃO APOIO E EST FRANCISCO M. SOUSA	Data: 11/09/2025
Objeto: Aquisição de Materiais de Higiene, Limpeza, descartáveis e utensílios de cozinha para Manutenção das atividades desta instituição para que possa oferecer um ambiente adequado, seguro e propício ao bom desenvolvimento do processo ensino aprendizagem da	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	Critério de Julgamento: Menor preço
	Identificação: 01345127000105-1-
	Lote/Item: 1 / 101
Descrição: Pote alimentos	Fonte: https://pnpcp.gov.br/app/editais/0
	Quantidade: 15,00
	Unidade: Unidade
	UF: TO
Data Homologação: 19/09/2025	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
21.398.692/0001-	C.T DE OLIVEIRA COM.MATERIAIS P/ CONSTRUÇÕES LTDA	R\$	12,70

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 13,69
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 37.420.692/0001-37 - MUNICIPIO DE TUPIRATINS	Data: 20/10/2025 07:00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPIRATINS-TO E SUAS DEMAIS SECRETARIAS VINCULADAS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	Identificação: 18-2025-TUPIRATINS-TO-
	Lote/Item: 4 / 98
	Ata: Link Ata
Descrição: POTE 4 LTS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE	Fonte: https://hnccompras.com/Process
	Quantidade: 5,00
	Unidade: UN
	Data Homologação: 20/10/2025
UF: TO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
04.833.092/0001-	J DA C VELOSO LTDA	R\$	13,69

Item 111: POTE PLÁSTICO COLORIDO 5 LITROS AS TAMPAS DO MANTIMENTO SÃO HERMETICAN R\$ 26,74

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	POTE PLÁSTICO COLORIDO 5 LITROS AS TAMPAS DO MANTIMENTO SÃO HERMETICAMENTE FECHADAS (POR PRESSÃO).	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 27,99
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 17.990.714/0001-97 - MUNICIPIO DE CENTRAL DE MINAS / 17990714000197-001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DE MINAS	Data: 15/01/2026
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CIDADE DE CENTRAL DE MINAS/MG.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	Critério de Julgamento: Menor preço
	Identificação: 17990714000197-1-
	Lote/Item: 1 / 131
Descrição: POTE PLÁSTICO 5 LITROS	Fonte: https://pnpcp.gov.br/app/editais/1
	Quantidade: 17,00
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG
Data Homologação: 23/01/2026	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
63.984.045/0001-	MARTINS ALIMENTACAO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	27,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 24,99
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 01.067.255/0001-34 - MUNICIPIO DE ITAGUARU / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARU	Data: 18/11/2025
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE SUPERMERCADO.	Modalidade: Dispensa
	Critério de Julgamento: Menor preço
	Identificação: 01067255000134-1-
	Lote/Item: 1 / 266
Descrição: VASILHA DE PLÁSTICO COM TAMPA, CAPACIDADE DE 5 LITROS	Fonte: https://pnpcp.gov.br/app/editais/0
	Quantidade: 37,00
	Unidade: UN
	UF: GO
Data Homologação: 18/11/2025	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
47.295.685/0001-	A.J MIX SUPERMERCADO LTDA	R\$	24,99

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 26,98
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 88.488.341/0001-07 - Prefeitura Municipal de Faxinal do Soturno	Data: 27/03/2026 11:30:00
Objeto: Aquisição material de copa e cozinha para a preparação de merenda escolar.	Modalidade: Pregão
	Identificação: 468228
	Lote/Item: 1 / 54
	Ata: Link Ata
Descrição: Pote plastico aproximadamente 6,5 litros com fechamento hermetico, para uso em microondas, freezer e geladeira, com vedacao, fecho em silicone	Fonte: https://www.portaldecompraspu
	Quantidade: 12,00
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
36.047.635/0001-	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$	26,98

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 27,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal MDE - Não Comp. Art. 71 LDB Aux. Conv. PronimTb - Prefeitura Municipal de Sentinelha do Sul/RS	Data: 17/11/2025 00:00:00
Objeto: aquisição de utensílios de cozinha, visando proporcionar melhores condições de organização, preparo e higienização de alimentos na Escola Municipal Pedro Schmidt, garantindo a manutenção adequada das atividades de alimentação escolar	Modalidade: Dispensa por Limite - Presencial
	Critério de Julgamento: Não se Aplica
	Identificação: Prefeitura Municipal_Dispensa
	Lote/Item: 1 / 2
Descrição: POTE PLASTICO 5 L	Fonte: https://webapp1-sentineladosul.c
	Quantidade: 10,00
	Unidade: UN
	Data Homologação: 17/11/2025
UF: RS	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.199.883/0001-	PRINTEC DISTRIBUIDORA	R\$ 27,00

Item 112: PRENEDEDOR (PREGADOR) PARA ROUPA DE PLÁSTICO REFORÇADO. TAMANHO 7 CM, | R\$ 5,95

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	PRENEDEDOR (PREGADOR) PARA ROUPA DE PLÁSTICO REFORÇADO. TAMANHO 7 CM, PACOTE COM 12 UNIDADES	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 4,90
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	
Órgão:	ASSOCIACAO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL - ACCEI, DO CMEI CANTINHO DA ALEGRIA / 7997 - Associação Comunidade Centro Municipal de Educação Infantil Cantinho da Alegria
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - aquisição de materiais de limpeza
Descrição:	Preendedor de madeira formato retangular de madeira, medindo 8cm. Pacote com 12 unidades.
Data:	11/05/2026
Modalidade:	Dispensa
Critério de Julgamento:	Menor preço
Identificação:	11686247000120-1-
Lote/Item:	1 / 34
Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/1
Quantidade:	20,00
Unidade:	Pacote
UF:	TO
Data Homologação:	11/05/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.775.416/0001-	DORACI SOUZA DA SILVA	R\$ 4,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 5,95
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	
Órgão:	MUNICIPIO DE ITAPIRATINS / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRATINS
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO VISANDO EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA/COZINHA E DESCARTÁVEIS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE ITAPIRATINS – TO E FUNDOS MUNICIPAIS.
Descrição:	Preendedor de roupas de plástico, pacote com 12 uni
Data:	27/08/2025
Modalidade:	Pregão - Presencial
Critério de Julgamento:	Menor preço
Identificação:	37425683000139-1-
Lote/Item:	1 / 123
Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/3
Quantidade:	40,00
Unidade:	UN
UF:	TO
Data Homologação:	27/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.869.512/0001-	B F DOS SANTOS	R\$ 5,95

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 7,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	
Órgão:	01.224.716/0001-35 - MUNICIPIO DE TOCANTINOPOLIS / 10 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINOPOLIS
Objeto:	Objetivo o registro de preços para futura contratação de empresa especializada na aquisição de materiais de limpeza, com a finalidade de atender às demandas contínuas e essenciais de todas as unidades gestoras do Município de Tocantinópolis, incluindo a Prefeitura Municipal,
Descrição:	Preendedor de roupa de plástico
Data:	22/08/2025
Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Critério de Julgamento:	Menor preço
Identificação:	01224716000135-1-
Lote/Item:	1 / 95
Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/0
Quantidade:	25,00
Unidade:	UN
UF:	TO
Data Homologação:	22/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.144.627/0001-	JOSÉ VALDIR RODRIGUES DE SOUSA	R\$ 7,00

Item 113: RASTELO PLÁSTICO PARA JARDIM, COM APROXIMADAMENTE 24 DENTES, CABO DE M R\$ 34,87

Quantidade	Descrição	Observação
220 Unidades	RASTELO PLÁSTICO PARA JARDIM, COM APROXIMADAMENTE 24 DENTES, CABO DE MADEIRA LONGO	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 29,90
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	
Órgão:	ASSOCIACAO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL DANIEL BATISTA / 01 - Associação Comunidade Escola da Escola Municipal Daniel Batista
Objeto:	Aquisição de materiais de limpeza, tais como produtos de higienização, materiais de conservação e insumos correlatos, para atender às necessidades da ACE DA ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL DANIEL BATISTA, durante o exercício de 2026.
Descrição:	Rastelo vassoura fixa regulavel 22 dentes em plastico. Largura da cabeca 40cm, tipo de ancinho regulavel, com cabo.
Data:	01/04/2026
Modalidade:	Dispensa
Critério de Julgamento:	Não se aplica
Identificação:	01932285000161-1-
Lote/Item:	1 / 52475
Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/0
Quantidade:	2,00
Unidade:	UN
UF:	TO
Data Homologação:	01/04/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.133.773/0001-	Ideal Limpeza Ltda	R\$ 29,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 35,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	
Órgão:	ASSOCIACAO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL JORGE AMADO / 7952 - Associação Comunidade Escola da Escola Municipal Jorge Amado
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA O EXERCÍCIO DE 2026.
Descrição:	Rastelo vassoura fixa regulável 22 dentes em aço. Largura da cabeça 40cm, tipo de ancinho regulável, com cabo.
Data:	19/02/2026
Modalidade:	Dispensa
Critério de Julgamento:	Menor preço
Identificação:	02527003000103-1-
Lote/Item:	1 / 49
Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/0
Quantidade:	10,00
Unidade:	Unidade
UF:	TO
Data Homologação:	19/02/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.558.020/0001-	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 35,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 39,70
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	
Órgão:	MUNICIPIO DE ITAPIRATINS / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRATINS
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO VISANDO EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA/COZINHA E DESCARTÁVEIS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE ITAPIRATINS – TO E FUNDOS MUNICIPAIS.
Descrição:	Rastelo de jardim grande.
Data:	27/08/2025
Modalidade:	Pregão - Presencial
Critério de Julgamento:	Menor preço
Identificação:	37425683000139-1-
Lote/Item:	1 / 125
Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/3
Quantidade:	58,00
Unidade:	UN
UF:	TO
Data Homologação:	27/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.869.512/0001-	B F DOS SANTOS	R\$ 39,70

Item 114: RODO COM 2 (DUAS) BORRACHAS, CABO EM MADEIRA E BASE EM POLIPROPILENO RI R\$ 26,30

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	RODO COM 2 (DUAS) BORRACHAS, CABO EM MADEIRA E BASE EM POLIPROPILENO REFORÇADO, COMPRIMENTO DA	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 29,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	
Órgão:	02.199.744/0001-02 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL MANOEL ALVES GRANDE
Objeto:	Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, Utensílios de copa e cozinha e Descartáveis do Programa Gestão Compartilhada, para manutenção da Unidade Escolar Manoel Alves Grande do município de Campos Lindos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
Descrição:	RODO, MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL SUPORTE MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE 40 CM, COR SUPORTE E CABO NATURAL, QUANTIDADE
Data:	04/09/2025
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NºPregão:900032025
Lote/Item:	/ 48
Ata:	Link Ata
Fonte:	https://www.gov.br/compras/pt-1
Quantidade:	10,00
Unidade:	Unidade
UF:	TO
Data Homologação:	29/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.558.020/0001-	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 29,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 25,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 76.995.380/0001-03 - GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura Municipal de São Jorge D'Oeste	Data: 02/09/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico Identificação: NºPregão:900462025 Lote/Item: / 59 Ata: Link Ata Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-1
Objeto: Registro de preços, objetivando a futura e/ou eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza, para uso e aplicação nos espaços públicos, escolas, posto de saúde, e em outros locais usados pelos agentes públicos enquanto parte integrante da Administração Pública do	Quantidade: 200,00 Unidade: Unidade UF: PR Data Homologação: 25/09/2025
Descrição: RODO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL SUPORTE POLIPROPILENO, COMPRIMENTOSUPORTE 60 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN, CARACTERÍSTICAS	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.787.054/0001-	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	R\$ 25,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 25,20**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 37.623.485/0001-80 - MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE GOIAS	Data: 22/04/2026 10:00:00 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Identificação: 07-2026-SANTO ANTÔNIO DE Lote/Item: 261 / Ata: Link Ata Fonte: https://bnccompras.com/Process
Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO - MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO - VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DEMAIS ITENS DO GENERO	Quantidade: 15,00 Unidade: UN Data Homologação: 23/04/2026 UF: GO
Descrição: RODO COM CABO 30 CM- Rodo com 2 borrachas, base medindo 30cm, cabo de madeira	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.978.650/0001-	MOURA E SACRAMENTO LTDA	R\$ 25,20

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 26,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 18.140.756/0001-00 - MUNICÍPIO DE ARAXÁ/MG	Data: 12/02/2026 13:05:00 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Identificação: 170954 Lote/Item: / 172 Fonte: https://licitanet.com.br
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, UTENSÍLIOS, EP's (BOTA DE PVC BRANCA CANO MÉDIO) E MATERIAIS DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG.	Quantidade: 6,00 Unidade: UN Data Homologação: 08/04/2026 UF: MG
Descrição: RODO COM BASE DE MADEIRA COM DUAS BORRACHAS MEDINDO 90CM COM CABO DE MADEIRA MEDINDO NO MINIMO 1,20 M	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.085.093/0001-	ERICA MARIA GERALDO FURLAN	R\$ 26,00

Item 115: RODO COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO, SUPORTE DE APROXIMADAMENTE 60 R\$ 34,72

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	RODO COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO, SUPORTE DE APROXIMADAMENTE 60 CM E BORRACHA DUPLA.	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 35,99**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 07.817.993/0001-38 - SECRETARIA DA INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS / 326 - Secretaria da Industria, Comércio e Serviços	Data: 08/06/2026 Modalidade: Dispensa Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 07817993000138-1- Lote/Item: 1 / 28914 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0
Objeto: Fornecimento de materiais de consumo, compreendendo material de limpeza, copa, cozinha, expediente e gêneros de alimentação.	Quantidade: 10,00 Unidade: 1 Und UF: TO Data Homologação: 11/06/2026
Descrição: Rodo de piso - Cabo: de alumínio, medindo 140 cm; Cepa: de alumínio, medindo 60 cm; Informações adicionais: borracha dupla, substituível.	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.118.557/0001-	E. A. C. COSTA JUNIOR LTDA	R\$ 35,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 35,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSOCIACAO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL - ACCEI, DO CMEI CHAPEUZINHO VERMELHO / 7912 - Associação Comunidade Centro de Educação Infantil Chapeuzinho Vermelho	Data: 14/05/2026 Modalidade: Dispensa Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 17068183000180-1- Lote/Item: 1 / 17 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/1
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - 2. DEFINIÇÃO DO OBJETO Aquisição de materiais de limpeza para atender às necessidades da ACCEI DO CMEI CHAPEUZINHO VERMELHO.	Quantidade: 8,00 Unidade: Unidade UF: TO Data Homologação: 14/05/2026
Descrição: RODO DE PLÁSTICO 60 CM – Borracha dupla de alta qualidade, 60 cm, com encaixe rosqueável – cabo de alumínio de 1,40cm e borracha de alta qualidade.	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.558.020/0001-	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 35,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 33,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 06.073.991/0001-19 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA / 16 - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	Data: 22/12/2025 Modalidade: Pregão - Eletrônico Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 06073991000119-1- Lote/Item: 1 / 51 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E MATERIAL DE EXPEDIENTE/ESCRITÓRIO, DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES OPERACIONAIS, ADMINISTRATIVAS E PEDAGÓGICAS DAS UNIDADES VINCULADAS AO FUNDO	Quantidade: 40,00 Unidade: UND UF: TO Data Homologação: 22/12/2025
Descrição: RODO DE CHÃO 60CM COM BORRACHA DUPLA E CABO DE 150CM.	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.357.675/0001-	C L BEZERRA DA SILVA LTDA	R\$ 33,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 33,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS	Data: 03/12/2025 Modalidade: Pregão - Presencial Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 37419363000176-1- Lote/Item: 1 / 22 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/3
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DESTA CASA DE LEIS.	Quantidade: 12,00 Unidade: un UF: TO Data Homologação: 03/12/2025
Descrição: Rodo para piso, cepa em polipropileno com dimensões de 40 cm, cabo com encaixe rosqueado, altura mínima de 120cm.	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.312.309/0001-	UNIVERSITARIOS PAPELARIA E COPIADORA LTDA	R\$ 33,90

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 35,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSOCIACAO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL ANA LUISA RODRIGUES VALDEVINO / 117945 - Associação Comunidade Centro de Educação Infantil Ana Luisa Rodrigues Valdevino	Data: 20/10/2025 Modalidade: Dispensa Critério de Julgamento: Não se aplica Identificação: 36203095000198-1- Lote/Item: 1 / 14209 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/3
Objeto: Aquisicao de Material de Limpeza	Quantidade: 10,00 Unidade: Un UF: TO Data Homologação: 20/10/2025
Descrição: RODO DE PLASTICO 60CM COM CABO. ESPECIFICACAO: CEPA DE PLASTICO, COM 2 BORRACHAS DE EVA SILICONADA E BEM FLEXIVEL, COM ENCAIXE ROSQUEAVEL PARA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.194.237/0001-	BS CLEAN HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 35,00

Preço (Compras Governamentais) 6: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 34,50
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	
Órgão: 06.021.805/0001-06 - ACCEI ASSOCIACAO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL RECANTO INFANTIL / 117688 - Associação Comunidade Centro de Educação Infantil Recanto Infantil	Data: 17/10/2025 Modalidade: Dispensa Critério de Julgamento: Não se aplica Identificação: 06021805000106-1- Lote/Item: 1 / 14113 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0 Quantidade: 15,00 Unidade: UN UF: TO Data Homologação: 17/10/2025
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA	
Descrição: RODO, material cabo: madeira, material suporte: plastico, comprimento Suporte: 60 cm, quantidade borrachas: 2 un	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.460.274/0001-	PRAPEL COMERCIO DE PAPEL LTDA	R\$ 34,50

Item 116: RODO COM ESTRUTURA EM METAL, MEDINDO 40 CM	R\$ 44,67
Quantidade 250 Unidades	Descrição RODO COM ESTRUTURA EM METAL, MEDINDO 40 CM
	Observação 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 49,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	
Órgão: 05.537.116/0001-88 - ASSOCIACAO DE APOIO DO CENTRO DE ENSINO MEDIO CABO APARICIO ARAUJO PAZ / 928808 - ETO-ASSOCIACAO DE A.C.E.M.CABO A.A.PAZ/ANANAS	Data: 26/05/2026 Modalidade: Dispensa Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 05537116000188-1- Lote/Item: 1 / 47 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0 Quantidade: 20,00 Unidade: Unidade UF: TO Data Homologação: 26/06/2026
Objeto: A presente contratação tem como finalidade atender à necessidade de aquisição de material de limpeza para uso nas associações de apoio às escolas da rede pública de ensino do Estado do Tocantins. Essas entidades desempenham papel fundamental no suporte à gestão escolar,	
Descrição: Rodo características adicionais: cabo 1,40 m, comprimento suporte: 45, cor: não se aplica, material cabo: alumínio, material suporte: plástico, quantidade borrachas: 2 CASO HAJA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.227.126/0001-	TERRA INFORMATICA DISTRIBUIÇÃO	R\$ 49,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 40,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	
Órgão: 01.206.217/0001-15 - ASSOCIACAO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL BURITI	Data: 02/04/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Identificação: NºPregão:900012026 Lote/Item: / 135 Ata: Link Ata Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-1 Quantidade: 30,00 Unidade: Unidade UF: TO Data Homologação: 14/05/2026
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de material de limpeza , pedagógicos e esportivos para fornecimento do ano letivo de 2026, destinados aos alunos matriculados no Colégio Estadual Buriti, por meio do Programa Gestão Compartilhada , conforme as	
Descrição: RODO, MATERIAL CABO: ALUMÍNIO , MATERIAL SUPORTE: ALUMÍNIO , COMPRIMENTO SUPORTE: 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO APROXIMADAMENTE 1,50 M, COM	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.558.020/0001-	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 40,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 45,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	
Órgão: 37.753.638/0001-03 - MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE RADIOFREQUÊNCIAS ASSOCIACAO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL DE SAMPAIO	Data: 03/03/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Identificação: NºPregão:900012026 Lote/Item: / 179 Ata: Link Ata Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-1 Quantidade: 30,00 Unidade: Unidade UF: TO Data Homologação: 06/04/2026
Objeto: Aquisição de material pedagógico de limpeza, expediente e manutenção para manutenção da Escola Estadual Sampaio.	
Descrição: RODO, MATERIAL CABO: MADEIRA PLASTIFICADA , MATERIAL SUPORTE: MADEIRA , COMPRIMENTO SUPORTE: 40 CM, COR: SUPORTE E CABO NATURAL , QUANTIDADE	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.793.347/0001-	L. PIRES DE SOUSA COMÉRCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA.	R\$ 45,00

Item 117: SABÃO EM BARRA GLICERINADO, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, COM EXCELENTE DURAB	R\$ 15,68
Quantidade 3.300 Unidades	Descrição SABÃO EM BARRA GLICERINADO, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, COM EXCELENTE DURABILIDADE E ALTO PODER DE
	Observação 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 12,97
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	
Órgão: 04.400.037/0001-68 - CAMARA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS / 11 - CAMARA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES DO TOCA	Data: 06/04/2026 Modalidade: Dispensa Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 04400037000168-1- Lote/Item: 1 / 33 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0 Quantidade: 15,00 Unidade: Unid UF: TO Data Homologação: 06/04/2026
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza e Higienização, Utensílios de Copa e Cozinha, e Materiais de Consumo Diversos, para atendimento das necessidades da Câmara Municipal de Bandeirantes do Tocantins —	
Descrição: Sabão em barra c/5 unidades	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.356.480/0001-	ILDIMAR SOARES DE OLIVEIRA-ME	R\$ 12,97

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 16,10
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	
Órgão: 14.910.093/0001-04 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PIRAQUE / 5 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Data: 26/02/2026 Modalidade: Dispensa Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 14910093000104-1- Lote/Item: 1 / 41 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/1 Quantidade: 100,00 Unidade: PC UF: TO Data Homologação: 05/03/2026
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de limpeza e higienização , destinados ao atendimento das demandas do Fundo Municipal de Assistência Social, visando garantir o suporte necessário às ações, programas e serviços desenvolvidos	
Descrição: Sabão em barra: glicerinado, neutro acondicionado em embalagem com 5 barras.	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.525.792/0001-	DISTRIBUIDORA FERRAZ LTDA	R\$ 16,10

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 17,98
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	
Órgão: 10.845.015/0001-04 - Associação de Apoio a Creche Arco-íris	Data: 13/02/2026 14:41:00 Modalidade: Dispensa Identificação: 457232 Lote/Item: 1 / 55 Ata: Link Ata Fonte: https://www.portaledcompraspuil Quantidade: 250,00 Unidade: PC UF: TO
Objeto: Aquisição de materiais copa e cozinha e Materiais de Limpeza para atender as necessidades das crianças e funcionários da Associação de Apoio do CMEI Sonho de Criança Arco Iris, para este ano de 2026.	
Descrição: Sabão em barra: Sabão em barra 1x5 base, água, corante, sal inorgânico, glicerina do adjuvante, tensoativo amnídico pacote com 5 barras. Igual ou superior ao ypê, (conforme	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.152.399/0001-	ISABELA MARTINS ANDRADE 00003570142	R\$ 17,98

Item 118: SABÃO EM PÓ AZUL GRANULADO COM AÇÃO AMACIANTE E ALTO PODER DE DISSOLU	R\$ 9,59
Quantidade	Descrição
	Observação

Órgão: 37.421.146/0001-10 - MUNICIPIO DE RECURSOLANDIA / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RECURSOLANDIA

Data: 27/02/2026

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Critério de Julgamento: Menor preço

Objeto: SOLICITAÇÃO DE LICITAÇÃO, NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇOS (SRP), PARA AQUISIÇÃO FRACIONADA DE MATERIAL DE CONSUMO DESTINADO À SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA DE RECURSOLÂNDIA/TO, NOS		Identificação: 37421146000110-1- Lote/Item: 1 / 14 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/3	
Descrição: Sabonete líquido, aspecto físico viscoso, com fragrância de coco ou erva-doce. Aplicação: para higienização e hidratação da pele. Frasco de 1 litro. A embalagem deverá conter	Quantidade: 100,00		Unidade: UN
	UF: TO		Data Homologação: 27/02/2026
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
53.558.020/0001-	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$	19,97
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	9,30
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:		Data: 29/07/2026 08:00:00	
37.421.039/0001-92 - MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE EM GERAL E COPA E COZINHA, PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA		Identificação: 193906	
		Lote/Item: / 151	
Descrição: PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO.		Fonte: https://licitanet.com.br	
		Quantidade: 250,00	
SABONETE LIQUIDO 1 LITRO		Unidade: UN	
		Data Homologação: 06/08/2026	
		UF: TO	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
12.665.119/0001-	LJ INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$	9,30
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	12,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:		Data: 29/05/2026 08:00:00	
02.401.248/0001-90 - MUNICIPIO DE BABACULANDIA		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENICOS, COPA, COZINHA E ULTENSÍLIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE BABACULÂNDIA/TO.		Identificação: 13-2026-BABAÇULÂNDIA-TO-	
		Lote/Item: 239 /	
Descrição: Sabonete líquido de 1 litro perfumado de boa quali		Ata: Link Ata	
		Fonte: https://bnccompras.com/Process	
		Quantidade: 60,00	
		Unidade: UN	
		Data Homologação: 29/05/2026	
		UF: TO	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
25.091.752/0001-	IRMAOS RIBEIRO LTDA	R\$	12,00
Item 121: SACO DE LIXO 100L GROSSO PRETO SUPER REFORÇADO RESISTENTE		R\$	44,00
Quantidade	Descrição	Observação	
300 Unidades	SACO DE LIXO 100L GROSSO PRETO SUPER REFORÇADO RESISTENTE	0	
Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	47,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:		Data: 25/05/2026	
46.248.837/0001-55 - MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE DO SUL / 01 - Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul		Modalidade: Dispensa	
Objeto: SACOS LIXO		Critério de Julgamento: Menor preço	
		Identificação: 46248837000155-1-	
Descrição: SACO LIXO 100L		Lote/Item: 1 / 2	
		Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/4	
		Quantidade: 3,00	
		Unidade: UN	
		UF: SP	
		Data Homologação: 25/05/2026	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
02.019.351/0001-	SANILAR COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$	47,00
Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	45,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:		Data: 30/04/2026	
00.613.474/0001-09 - MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS - CAMARA MUNICIPAL / 202599 - CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS		Modalidade: Dispensa	
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA E EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-CE		Critério de Julgamento: Menor preço	
		Identificação: 00613474000109-1-	
Descrição: SACO PARA LIXO 100L		Lote/Item: 1 / 25	
		Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0	
		Quantidade: 30,00	
		Unidade: Unidade	
		UF: CE	
		Data Homologação: 30/04/2026	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
27.187.374/0001-	ANTONIO RICARDO EVANGELISTA DA SILVA	R\$	45,00
Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	39,99
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:		Data: 23/09/2025	
76.021.450/0001-22 - MUNICIPIO DE SAO MATEUS DO SUL / 76021450000122 - MUNICIPIO DE SAO MATEUS DO SUL		Modalidade: Dispensa	
Objeto: Aquisição de material de limpeza, copa e cozinha		Critério de Julgamento: Menor preço	
		Identificação: 76021450000122-1-	
Descrição: SACO PARA LIXO 100 L		Lote/Item: 1 / 12	
		Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/7	
		Quantidade: 100,00	
		Unidade: Unidade	
		UF: PR	
		Data Homologação: 23/09/2025	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
30.515.178/0001-	RHUAN CARLOS DE ANDRADE MATOZO LTDA	R\$	39,99
Item 122: SACO DE LIXO 200L EM POLIETILENO GROSSO PRETO SUPER REFORÇADO RESISTENTE		R\$	61,45
Quantidade	Descrição	Observação	
300 Unidades	SACO DE LIXO 200L EM POLIETILENO GROSSO PRETO SUPER REFORÇADO RESISTENTE EM POLIETILENO DE 15 MICRAS	0	
Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	55,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:		Data: 07/07/2026	
18.671.271/0001-34 - MUNICIPIO DE OURO FINO / 1806 - Ouro Fino		Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Objeto: Aquisição de materiais médico hospitalares e afins para utilização no Pronto Atendimento e nas Unidades Básicas de Saúde do município.		Critério de Julgamento: Menor preço	
		Identificação: 18671271000134-1-	
Descrição: SACO DE LIXO BRANCO 200 LITROS		Lote/Item: 1 / 114	
		Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/1	
		Quantidade: 300,00	
		Unidade: PACOTES	
		UF: MG	
		Data Homologação: 13/07/2026	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
49.719.430/0001-	SOLUCOES EM LIMPEZA FENIX LTDA	R\$	55,00
Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	55,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:		Data: 01/07/2026	
45.122.942/0001-80 - MUNICIPIO DE PINDORAMA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL		Modalidade: Dispensa	
Objeto: Valor referente a aquisicao de 70 cestos de lixo de 20 litros para uso nos banheiros químicos e 2 pacotes de sacos de lixo de 200 litros que serao utilizados nas lixeiras de 200 litros nas realizacoes de eventos do municipio.		Critério de Julgamento: Menor preço	
		Identificação: 45122942000180-1-	
Descrição: SACO DE LIXO 200L		Lote/Item: 1 / 2	
		Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/4	
		Quantidade: 2,00	
		Unidade: PACOTE	
		UF: SP	
		Data Homologação: 01/07/2026	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	

30.329.237/0001- LUIZ APARECIDO BARRICOSO 03419292805	R\$	55,00
---	-----	-------

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 63,78**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 24.850.216/0001-04 - MUNICIPIO DE MATRINCHA / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRINCHA	Data: 22/06/2026 Modalidade: Dispensa Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 24850216000104-1- Lote/Item: 1 / 4 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/2 Quantidade: 20,00 Unidade: CT UF: GO Data Homologação: 22/06/2026
Objeto: AQUISIÇÃO DE SACOS PARA ARMAZENAMENTO DE LIXO DESTINADOS AOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.	
Descrição: SACO P/ LIXO 200L	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.217.490/0001-	SUPLASTIC PLASTICOS LTDA	R\$ 63,78

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 66,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TATUI / 9.2026 - SECRETARIA MUNIC AGROP, MEIO AMBIENTE E BEM ESTAR ANIMAL	Data: 15/04/2026 Modalidade: Dispensa Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 46634564000187-1- Lote/Item: 1 / 19 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/4 Quantidade: 20,00 Unidade: PACOTE UF: SP Data Homologação: 15/04/2026
Objeto: COMPRA DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA O USO DO DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE	
Descrição: SACO PARA LIXO - 200 litro	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.665.040/0001-	JSI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 66,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 61,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TATUI / 9.2026 - SECRETARIA MUNIC AGROP, MEIO AMBIENTE E BEM ESTAR ANIMAL	Data: 09/03/2026 Modalidade: Dispensa Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 46634564000187-1- Lote/Item: 1 / 21 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/4 Quantidade: 20,00 Unidade: PACOTE UF: SP Data Homologação: 09/03/2026
Objeto: COMPRA DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA USO DO DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE.	
Descrição: SACO PARA LIXO - 200 litro	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.275.579/0001-	LANDPACK EMBALAGENS, LIMPEZA E UTILIDADES SOCIEDADE UNIPessoal LTDA.	R\$ 61,90

Preço (Compras Governamentais) 6: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 55,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 44.498.467/0001-89 - MUNICIPIO DE IGARACU DO TIETE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARACU DO TIETÊ	Data: 30/10/2025 Modalidade: Dispensa Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 44498467000189-1- Lote/Item: 1 / 1 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/4 Quantidade: 3,00 Unidade: PACOTE UF: SP Data Homologação: 30/10/2025
Objeto: Aquisição de sacos de lixo 200 litros reforçados destinados aos setores da municipalidade	
Descrição: SACO LIXO 200 LTS	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.902.262/0001-	JOFRAN - COMERCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LTDA	R\$ 55,00

Preço (Compras Governamentais) 7: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 66,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 23.632.883/0001-58 - FUNDACAO PUBLICA VEREADOR ALDENOR NOGUEIRA / 25 - FUNDAÇÃO PUBLICA VEREADOR ALDENOR NOGUEIRA	Data: 15/09/2025 Modalidade: Dispensa Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 23632883000158-1- Lote/Item: 1 / 23 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/2 Quantidade: 30,00 Unidade: Pacote UF: RN Data Homologação: 15/09/2025
Objeto: Contratação de empresa especializada na aquisição de Material de Limpeza, Higiene e Descartáveis destinado ao abastecimento da Fundação Pública Vereador Aldenor Nogueira e da TV Câmara, conforme descrição e quantitativos presentes neste instrumento.	
Descrição: SACO DE LIXO 200L	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.248.965/0002-	LUCAS PIRES PRODUTOS QUIMICOS LTDA	R\$ 66,50

Preço (Compras Governamentais) 8: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 69,85**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 88.661.400/0001-99 - MUNICIPIO DE TEUTONIA / 115 - P.M. De Teutonia	Data: 12/09/2025 Modalidade: Dispensa Critério de Julgamento: Não se aplica Identificação: 88661400000199-1- Lote/Item: 1 / 3 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/8 Quantidade: 236,00 Unidade: PAC UF: RS Data Homologação: 12/09/2025
Objeto: material de limpeza e higiene	
Descrição: SACO DE LIXO PRETO 200L	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.644.894/0001-	SCHUZA COMERCIO DE DESCARTAVEIS, HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 69,85

Preço (Compras Governamentais) 9: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 60,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 46.162.178/0001-30 - MUNICIPIO DE BARBOSA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA	Data: 18/08/2025 Modalidade: Pregão - Eletrônico Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 46162178000130-1- Lote/Item: 1 / 264 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/4 Quantidade: 37,00 Unidade: UN UF: SP Data Homologação: 20/09/2025
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA TODOS OS SETORES	
Descrição: SACO DE LIXO 200LTS PRETO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.977.372/0001-	G&G LIMPEZA PROFISSIONAL LTDA	R\$ 60,00

Item 123: SACO PARA LIXO 100 LITROS, REFORÇADO, CAPACIDADE PARA PESO ACIMA DE 30 KG **R\$ 12,04**

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	SACO PARA LIXO 100 LITROS, REFORÇADO, CAPACIDADE PARA PESO ACIMA DE 30 KG. PACOTE COM 5 UNIDADES	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 9,71**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIENCIA - SEMDEF / 38101 - SECRETARIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA - SEMDEF	Data: 01/06/2026 Modalidade: Dispensa Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 61938391000184-1- Lote/Item: 1 / 8 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/6 Quantidade: 50,00 Unidade: Pacote UF: SE Data Homologação: 02/06/2026
Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS NECESSÁRIOS (MATERIAL DE LIMPEZA E CAIXA TÉRMICA), PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA – SEMDEF	
Descrição: SACO PARA LIXO - 100 LITROS - PACOTE C/ 05 UND.	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.318.501/0001-	52.318.501 MARIA VITORIA SOUZA ANDRADE	R\$ 9,71

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 16,90**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 01.485.709/0001-97 - CAMARA MUNICIPAL DE DOM CAVATI / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM CAVATI	Data: 09/01/2026 Modalidade: Dispensa Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 01485709000197-1- Lote/Item: 1 / 22 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0 Quantidade: 30,00 Unidade: PACOTE UF: MG Data Homologação: 09/01/2026
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE	
Descrição: SACO PARA LIXO, 100 LITROS	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.907.408/0001-	MERCEARIA DO MIVALDO LTDA	R\$ 16,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 9,50**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 04.530.044/0001-84 - MUNICIPIO DE CARAUARI / 3333 - MUNICÍPIO DE CARAUARI/AM	Data: 22/10/2025 Modalidade: Pregão - Eletrônico Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 04530044000184-1- Lote/Item: 1 / 6565860 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0 Quantidade: 6.000,00 Unidade: Pacote UF: AM Data Homologação: 30/10/2025
Objeto: [LICITANET] - FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, PARA ATENDER O COMPLEXO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E PROGRAMAS CONEXOS ÀS SECRETARIAS DA PREFEITURA	
Descrição: Saco Coleta Lixo - Material: Plástico Reforçado, Capacidade: 100 Litros, Unidade De Fornecimento: Pacote Com 5 Unidades.	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.135.505/0001-	M. I. MELO DA SILVA LTDA	R\$ 9,50

Item 124: SACO PARA LIXO 15 LITROS, REFORÇADO. PACOTE COM 20 UNIDADES **R\$ 13,27**
Quantidade **Descrição** **Observação**
500 Unidades SACO PARA LIXO 15 LITROS, REFORÇADO. PACOTE COM 20 UNIDADES 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 16,75**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 11.483.837/0001-55 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAURILANDIA / 5 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE FMS	Data: 12/06/2026 Modalidade: Dispensa Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 11483837000155-1- Lote/Item: 1 / 11 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/1 Quantidade: 200,00 Unidade: UN UF: GO Data Homologação: 12/06/2026
Objeto: Contratação de empresa especializada e habilitada para fornecimento de materiais de limpeza, higiene e conservação, destinados ao atendimento das demandas do Fundo Municipal de Saúde de Maurilândia/GO.	
Descrição: Saco de lixo reforçado 15 litros	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.029.909/0001-	ARLF SUPERMERCADOS LTDA - EPP	R\$ 16,75

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 10,99**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 01.583.490/0001-69 - SANTA FE CAMARA MUNICIPAL / 01583490000169 - Câmara de Santa Fé	Data: 26/02/2026 Modalidade: Dispensa Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 01583490000169-1- Lote/Item: 1 / 27 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0 Quantidade: 12,00 Unidade: UNIDADE UF: PR Data Homologação: 27/02/2026
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, COPA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS PARA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA FÉ PARA O EXERCÍCIO DE 2026.	
Descrição: SACO P/ LIXO 15 LTS COM 20 UNIDADES	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.708.564/0001-	AMARAL COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 11,52**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 76.276.849/0001-54 - MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE SANTA CATARINA PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA / 000000001 - MINISTERIO PUBLICO ESTADO SANTA CATARINA	Data: 13/02/2026 Modalidade: Pregão - Eletrônico Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 76276849000154-1- Lote/Item: 1 / 40004 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/7 Quantidade: 2.000,00 Unidade: PACOTE UF: SC Data Homologação: 23/02/2026
Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de materiais e utensílios para limpeza e materiais de copa e cozinha.	
Descrição: Saco plástico para lixo, capacidade de 15 litros	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.688.856/0001-	GNB COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 11,52

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 11,69**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 14.694.517/0001-32 - MUNICIPIO DE WAGNER / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE WAGNER - BA	Data: 21/01/2026 Modalidade: Pregão - Eletrônico Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 14694517000132-1- Lote/Item: 1 / 76 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/1 Quantidade: 260,00 Unidade: PACOTE UF: BA Data Homologação: 29/01/2026
Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de material de Higiene e Limpeza para atender as necessidades de todas as Secretarias da Gestão Municipal de Wagner/Ba	
Descrição: SACO PARA LIXO, 15 LITROS. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES. MEDINDO 39 X 58 CM. CAPACIDADE DE 3 KG.	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.615.871/0001-	DANIELA GUIMARÃES COMERCIO DE FRUTAS LTDA	R\$ 11,69

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 13,79**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 07.383.800/0001-88 - CONSORCIO INTERFEDERATIVO DE SAUDE DA REGIAO DA AMURES - CISAMURES / 1 - Consórcio Interfederativo de Saúde da Região da Amures - CISAMURES	Data: 29/09/2025 Modalidade: Pregão - Eletrônico Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 07383800000188-1- Lote/Item: 1 / 24 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0 Quantidade: 150,00 Unidade: PACOTE UF: SC Data Homologação: 30/09/2025
Objeto: Aquisição parcelada de materiais de limpeza e copa, conforme especificações que constam no termo de referência, apêndice deste edital, para suprir as necessidades administrativas e operacionais do CISAMURES ao longo do exercício de 2026,	
Descrição: Sacos para lixo reforçados (15L)	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.968.398/0001-	37.968.398 LUCAS MORAES LEITE	R\$ 13,79

Preço (Compras Governamentais) 6: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 14,90**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 52.364.718/0001-60 - CAMARA MUNICIPAL DE PEDREIRA / 1 - CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRA	Data: 02/09/2025 Modalidade: Dispensa Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 52364718000160-1- Lote/Item: 1 / 28 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/5 Quantidade: 10,00 Unidade: PACOTE
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E COPA/COZINHA	
Descrição:	

SACO PARA LIXO, 15 LITROS		UF: SP	
		Data Homologação:	05/09/2025
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
02.514.617/0001-	RODRIGO TONELOTTO	R\$	14,90
Item 125: SACO PARA LIXO 30 LITROS, REFORÇADO. PACOTE COM 10 UNIDADES		R\$	14,23
Quantidade	Descrição	Observação	
500 Unidades	SACO PARA LIXO 30 LITROS, REFORÇADO. PACOTE COM 10 UNIDADES	0	
Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	12,99
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)			
Órgão:	57.724.320/0001-01 - SERRA AZUL CAMARA MUNICIPAL DOS VEREADORES / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE SERRA AZUL	Data:	23/07/2026
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA E MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	SACO PARA LIXO CAPACIDADE 30 LITROS COM 10 UNIDADES	Critério de Julgamento:	Menor preço
		Identificação:	57724320000101-1-
		Lote/Item:	1 / 7
		Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/5
		Quantidade:	1,00
		Unidade:	PACOTE
		UF:	SP
		Data Homologação:	06/08/2026
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
22.123.112/0001-	GABRIELA CAROLINA ROQUE DA SILVA SUPERMERCADO LTDA	R\$	12,99
Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	15,56
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)			
Órgão:	41.342.262/0001-11 - MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CAMARA MUNICIPAL / 202599 - CAMARA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO	Data:	24/02/2026
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e itens de copa e cozinha destinados a suprir as necessidades operacionais, de manutenção e de apoio às atividades técnico-administrativas da Câmara Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Saco plástico para lixo reforçado 30L	Critério de Julgamento:	Menor preço
		Identificação:	41342262000111-1-
		Lote/Item:	1 / 67
		Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/4
		Quantidade:	70,00
		Unidade:	PACOTE
		UF:	CE
		Data Homologação:	24/02/2026
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
22.077.698/0002-	R LIMA COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS LTDA	R\$	15,56
Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	14,13
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)			
Órgão:	07.523.400/0001-20 - MUNICIPIO DE SAO JOSE DE RIBAMAR - CAMARA MUNICIPAL / 1301 - CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE RIBAMAR/MA	Data:	24/10/2025
Objeto:	[LICITANET] - Contratação de empresa para fornecimento de material de consumo (expediente, limpeza e gêneros alimentícios), para atender as demandas da Câmara Municipal de São José de Ribamar/MA	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Saco p/ lixo, pacote c/ 10 Unidades, capacidade p/ 30 litros.	Critério de Julgamento:	Não se aplica
		Identificação:	07523400000120-1-
		Lote/Item:	1 / 6684248
		Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/0
		Quantidade:	115,00
		Unidade:	PCT
		UF:	MA
		Data Homologação:	24/10/2025
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
13.614.627/0001-	CONCEITO DISTRIBUIDORA LIMITADA	R\$	14,13
Item 126: SACO PARA LIXO 50 LITROS, REFORÇADO. PACOTE COM 10 UNIDADES		R\$	16,40
Quantidade	Descrição	Observação	
1.000 Unidades	SACO PARA LIXO 50 LITROS, REFORÇADO. PACOTE COM 10 UNIDADES	0	
Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	13,45
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)			
Órgão:	10.836.927/0001-10 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 10836927000110-002 - Fundo Municipal de Saúde de Pinheiros	Data:	03/06/2026
Objeto:	Aquisição de Produtos de Higiene, limpeza e Gêneros Alimentícios	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Saco plástico para lixo 50 litros, reforçado	Critério de Julgamento:	Menor preço
		Identificação:	10836927000110-1-
		Lote/Item:	1 / 11
		Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/1
		Quantidade:	160,00
		Unidade:	Pacote
		UF:	ES
		Data Homologação:	16/06/2026
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
11.373.442/0001-	LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$	13,45
Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	16,48
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)			
Órgão:	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO CALCADO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO CALCADO - ES	Data:	25/05/2026
Objeto:	Aquisição de materiais de limpeza, higiene, e utensílios correlatos, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de São Jose do calçado - ES, mediante realização de pregão eletrônico, conforme condições,	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	SACO PLASTICO DE 50 LITROS PARA LIXO	Critério de Julgamento:	Menor preço
		Identificação:	27167402000131-1-
		Lote/Item:	1 / 18
		Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/2
		Quantidade:	5.000,00
		Unidade:	Pacote
		UF:	ES
		Data Homologação:	24/06/2026
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
48.748.702/0001-	COMERCIAL DETUDO SÃO JOSE LTDA	R\$	16,48
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	19,27
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)			
Órgão:	18.671.271/0001-34 - Prefeitura Municipal Ouro Fino	Data:	01/07/2026 08:15:00
Objeto:	Produtos de limpeza	Modalidade:	Pregão (Setor público)
Descrição:	SACO DE LIXO DE 50L - SACO PLASTICO REFORCADO,	Identificação:	00130_26_Ouro Fino
		Lote/Item:	18 / 1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://sistema.bbmnet.com.br
		Quantidade:	400,00
		Unidade:	PACOTES
		UF:	MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
02.514.617/0001-	RODRIGO TONELOTTO	R\$	19,27
Item 127: SACO PLÁSTICO 100 LT PCT C/100 LEITOSO (BRANCO) PARA COLETA RESÍDUOS MÉDIC		R\$	55,08
Quantidade	Descrição	Observação	
100 Unidades	SACO PLÁSTICO 100 LT PCT C/100 LEITOSO (BRANCO) PARA COLETA RESÍDUOS MÉDICO-HOSPITALARES	0	
Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	50,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)			
Órgão:	MUNICIPIO DE PORTO ALEGRE / 241 - DLC - Diretoria de Licitações e Contratos	Data:	09/01/2026
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - Registro de preços de material hospitalar - tampa luer, oxímetro de pulso, tampa universal, gel com PHMB, fita teste para autoclave, gel condutor p/ ecografia, sonda, luvas, seringa, tala metálica, seringa, máscara, gaze, lanceta, frasco plástico,	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Saco plastico p/ lixo hospitalar, branco leitoso, 100 L	Critério de Julgamento:	Menor preço
		Identificação:	92963560000160-1-
		Lote/Item:	1 / 12
		Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/9
		Quantidade:	620,00
		Unidade:	Cento
		UF:	RS

Data Homologação: 26/03/2026		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.471.046/0001-	DESKART SUL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 50,00
Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 47,16
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Órgão:	Data: 16/12/2025	
11.294.303/0001-80 - MUNICIPIO DE ESCADA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ESCADA	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS POR LOTE, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE ESCADA	Critério de Julgamento: Menor preço	
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR NA COR BRANCO: RESISTENTE COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS. COM 100 UNIDADES.	Identificação: 11294303000180-1-	
	Lote/Item: 1 / 70	
	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/1	
	Quantidade: 600,00	
	Unidade: Fardos	
	UF: PE	
	Data Homologação: 14/01/2026	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.682.120/0001-	S & L LOCACÕES AUTOMOTIVAS E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 47,16
Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 56,70
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Órgão:	Data: 24/10/2025	
01.178.931/0001-47 - CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO CENTRO NOROESTE DO PARANA / 01178931000147 - Consórcio Público Intermunicipal do Centro Noroeste do Paraná - CICENOP	Modalidade: Dispensa	
Objeto: Aquisição de materiais de copa e café, produtos de limpeza e higiene, destinados ao atendimento das demandas operacionais e administrativas do Consórcio Público Intermunicipal do Centro Noroeste do Paraná – CICENOP, pelo período de 03 (três) meses.	Critério de Julgamento: Menor preço	
Descrição: Saco plástico para lixo hospitalar (cor branca), Pacote com 100 unidades, no tamanho 75cmX90cm, micra 8, com capacidade para 100 litros.	Identificação: 01178931000147-1-	
	Lote/Item: 1 / 38	
	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0	
	Quantidade: 2,00	
	Unidade: 1	
	UF: PR	
	Data Homologação: 06/11/2025	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.836.959/0001-	BOM PRECO UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 56,70
Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 49,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Órgão:	Data: 02/09/2025	
00.445.188/0001-81 - CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO MEDIO PARANAPANEMA/PR	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Objeto: Esta licitação tem como objeto o registro de preços de materiais de limpeza, copa e cozinha conforme especificações, conforme as especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I deste edital.	Identificação: NPPregão:900152025	
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR BRANCO LEITOSO, LARGURA 75 CM,ALTURA 105 CM, APLICAÇÃO HOSPITALAR, MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICA	Lote/Item: / 55	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-t	
	Quantidade: 240,00	
	Unidade: Pacote 100,00 UN	
	UF: PR	
	Data Homologação: 10/10/2025	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.797.544/0001-	VIDRACARIA SCA EIRELI	R\$ 49,00
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 67,28
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Órgão:	Data: 02/09/2025 00:00:00	
88.254.883/0001-07 - PM DE ESTÂNCIA VELHA	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico	
Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de materiais de higiene e limpeza.	Identificação: 47500-53-2025-PCE	
Descrição: SACO PARA LIXO HOSPITAL INFECTANTE 100 L BRANCO LEITOSO SACO PARA LIXO HOSPITAL INFECTANTE 100 LITROS, COR BRANCO LEITOSO. SACO PARA RESÍDUO INFECTANTE	Lote/Item: 1 / 162	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicp	
	Quantidade: 200,00	
	Unidade: PAC	
	Data Homologação: 25/11/2025	
	UF: RS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.064.557/0001-	MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 67,28
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 60,35
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Órgão:	Data: 29/08/2025 08:00:00	
TRAIRI Prefeitura Municipal Fundo Municipal de Saude Fundo Municipal de Educacao Secretaria de Assistencia Social Secretaria de Administracao Autarquia Municipal do Meio Ambiente Autarquia Municipal de Transito Sec. do Trabalho e Desenv. Economico	Modalidade: Pregão	
Objeto: REGISTRO FORMAL DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE TRAIRI-CE, CONFORME CONDIÇÕES,	Identificação: 170-0408.01.2025.PE	
Descrição: SACO PARA LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 100 LITROS-ESPECIFICACAO: SACO	Lote/Item: / 63	
	Fonte: https://www.tce.ce.gov.br/pt-licit	
	Quantidade: 150,00	
	Unidade: PACOTE	
	UF: CE	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.903.303/0001-	EVVE HEALTH COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA	R\$ 60,35

Item 128: SACO PLÁSTICO 20X10 HOT DOG PACOTE CONTENDO 100 EMBALAGENS (UTILIZADO P **R\$ 22,02**

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	SACO PLÁSTICO 20X10 HOT DOG PACOTE CONTENDO 100 EMBALAGENS (UTILIZADO PARA EMBALAR LANCHES EM	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 24,75**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 09/06/2026	
01.485.531/0001-84 - MUNICIPIO DE OURO VERDE DE GOIAS / 2 - MUNICIPIO DE OURO VERDE DE GOIÁS	Modalidade: Pregão - Presencial	
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, GÁS - GLP, MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE DE GOIÁS.	Critério de Julgamento: Menor preço	
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA HOT DOG MEDINDO 10 X 15 CM, EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	Identificação: 01485531000184-1-	
	Lote/Item: 1 / 473	
	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0	
	Quantidade: 42,00	
	Unidade: pc	
	UF: GO	
	Data Homologação: 09/06/2026	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.377.532/0001-	LIVIA MILHOMEM DE SOUZA 00690400365	R\$ 24,75

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 19,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 23/10/2025	
06.229.975/0001-72 - MUNICIPIO DE BOM JARDIM / 1 - Prefeitura Municipal de Bom Jardim	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de artigos de armário e diversos para decoração visando atender as necessidades das Secretarias Municipais de Bom Jardim/MA.	Critério de Julgamento: Menor preço	
Descrição: SACO PLASTICO PARA HOT DOG 20X10CM COM 100 UNIDADES	Identificação: 06229975000172-1-	
	Lote/Item: 1 / 103	
	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0	
	Quantidade: 50,00	
	Unidade: PACOTES	
	UF: MA	
	Data Homologação: 30/10/2025	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.219.130/0001-	A G DA S LOPES LTDA	R\$ 19,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 21,41**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 01/10/2025	
12.511.093/0001-06 - MUNICIPIO DE SANTA LUZIA DO PARUA / 1364 - MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ/MA	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE AVIAMENTOS E ARTIGOS DIVERSOS PARA DECORAÇÃO, (ARTIGOS DE ARMARINHOS, NATALINOS ENTRE OUTROS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTA LUZIA DO PARUÁ.	Critério de Julgamento: Menor preço	
Descrição:	Identificação: 12511093000106-1-	
	Lote/Item: 1 / 6494096	
	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/1	
	Quantidade: 50,00	
	Unidade: Pacotes	

SACO PLASTICO PARA HOT DOG 20X10CM COM 100 UNIDADES		UF: MA
		Data Homologação: 07/10/2025
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.929.788/0001- E S NEVES COMERCIO LTDA		R\$ 21,41

Item 129: SACO PLÁSTICO 30 LT PCT C/100 LEITOSO (BRANCO). PARA COLETA RESÍDUOS MÉDICOS R\$ 25,33

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	SACO PLÁSTICO 30 LT PCT C/100 LEITOSO (BRANCO). PARA COLETA RESÍDUOS MÉDICO-HOSPITALARES	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 06/04/2026
24.082.016/0001-59 - HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DE MARILIA - HCFAMEMA / 092601 - ESP-HOSP. CLIN FAC. MED. MARILIA - HC FAMEMA	Modalidade: Dispensa
	Critério de Julgamento: Não se aplica
	Identificação: 24082016000159-1-
	Lote/Item: 1 / 1
Objeto:	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/2
	Quantidade: 300,00
Descrição: Saco Plástico Lixo capacidade: 30, largura: 59, altura: 62, cor: branca, características adicionais: leitoso super resistente, aplicação: coleta de resíduos de serviços de saúde	Unidade: Pacote 100 UN
	UF: SP
	Data Homologação: 06/04/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.922.642/0001- ECO VIDA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICA LTDA		R\$ 25,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 28,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 31/03/2026
76.966.845/0001-06 - MUNICIPIO DE JOAQUIM TAVORA / 03002 - Divisão Administrativa	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	Critério de Julgamento: Menor preço
	Identificação: 76966845000106-1-
	Lote/Item: 1 / 120
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para Contratação de empresa para a aquisição de materiais de limpeza e higienização, destinados a atender as necessidades das Secretarias e demais departamentos da Prefeitura Municipal de Joaquim Távora - PR	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/7
	Quantidade: 10,00
Descrição: SACO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE, CAPACIDADE 30 LITROS MATERIAL DE ALTA DENSIDADE, COR BRANCA - PCTE COM 100 UNIDADES	Unidade: UNIDADE (UN)
	UF: PR
	Data Homologação: 02/04/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.362.740/0001- MERCADO VALLE LTDA		R\$ 28,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 02/09/2025
95.589.289/0001-32 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/PR	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Identificação: NºPregão:900522025
	Lote/Item: / 34
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-1
	Quantidade: 30,00
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 30 L, COR: BRANCO LEITOSO, LARGURA: 59 CM, ALTURA: 62 CM, APLICAÇÃO: HOSPITALAR, MATERIAL: POLIETILENO ALTA DENSIDADE	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: PR
	Data Homologação: 23/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.559.782/0001- ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO		R\$ 30,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 19,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 13/04/2026 09:00:00
11.750.074/0001-61 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAPARATUBA/SE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	Identificação: 179111
	Lote/Item: / 168
	Fonte: https://licitanet.com.br
Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de material médico hospitalar, para a Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Japaratuba.	Quantidade: 90,00
	Unidade: PCT
Descrição: SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO PARA DESCARTE LIXO HOSPITALAR 30 LITROS, PCT COM 100 UNIDADES	Data Homologação: 23/04/2026
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.712.647/0001- NOVAMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA		R\$ 19,87

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 22,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 12/01/2026 00:00:00
11.390.957/0001-08 - Município de Araripina Fundo Municipal de Saúde de Araripina	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Identificação: MV8xNTMw
	Lote/Item: / 21
	Fonte: https://transparencia.e-publica.ne
Objeto: Registro de Preço para a contratação de empresa (s), visando à Formação de Registro de Preço, para contratação de empresa (s), visando à aquisição de material médico hospitalar visando o atendimento de demandas das unidades vinculadas a Secretaria Municipal de	Quantidade: 1.250,00
	Unidade: PCT
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE MATERIAL HOSPITALAR INFECTANTE. BRANCO 30L	Data Homologação: 09/02/2026
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.754.510/0001- HORUS FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA		R\$ 22,90

Item 130: SACO PLÁSTICO 50 LT PCT C/100 LEITOSO (BRANCO). PARA COLETA RESÍDUOS MÉDICOS R\$ 33,54

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	SACO PLÁSTICO 50 LT PCT C/100 LEITOSO (BRANCO). PARA COLETA RESÍDUOS MÉDICO-HOSPITALARES	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 31,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 10/12/2025
12.224.895/0001-27 - MUNICIPIO DE DELMIRO GOUVEIA / 2012 - MUNICÍPIO DE DELMIRO GOUVEIA/AL	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	Critério de Julgamento: Menor preço
	Identificação: 12224895000127-1-
	Lote/Item: 1 / 6802763
	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/1
Objeto: (LICITANET) - REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALARES (MMH), CORRELATOS E EQUIPAMENTOS INDIVIDUAL (EPIS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS.	Quantidade: 360,00
	Unidade: PACOTE
Descrição: Saco lixo hospitalar 50L branco leitoso Pct c/100 unds	UF: AL
	Data Homologação: 19/12/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.014.290/0001- ISABEL CRISTINA MORAES MARINHO E CIA LTDA		R\$ 31,11

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 34,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 26/06/2026 08:30:00
18.244.301/0001-26 - Prefeitura Municipal de Luminárias	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	Identificação: Pregão: 0029/2026
	Lote/Item: / 219
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://luminarias.licitapp.com.br
	Quantidade: 1.500,00
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Material Médico Hospitalar e de Curativo para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde.	Unidade: PCTE
	Data Homologação: 03/07/2026
Descrição: SACO DE LIXO BRANCO HOSPITALAR 50 L C/100	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.446.304/0001- WASHINGTON ROBERTO DA SILVA 05033050656		R\$ 34,40

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 35,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 05/01/2026 08:30:00
--------	---------------------------

	10.348.050/0001-18 - MUNICIPIO DE SOLIDÃO/PE		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	Contratação de empresa para fornecimento de material penso e hospitalar, em atendimento às necessidades da Secretaria de Saúde.		Identificação: 166607
			Lote/Item: / 102
			Fonte: https://licitanet.com.br
			Quantidade: 1.500,00
			Unidade: PCT c/100
Descrição:	SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 50 L		Data Homologação: 07/01/2026
			UF: PE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.754.510/0001-	HORUS FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$	35,10

Item 131: SACO PLÁSTICO P/ COLOCAR COLHER COR: TRANSPARENTE TAMANHO APROXIMADA R\$ 24,74

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	SACO PLÁSTICO P/ COLOCAR COLHER COR: TRANSPARENTE TAMANHO APROXIMADAMENTE: 6 X 24CM; PACOTE COM 0	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 24,24
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	04.956.153/0001-68 - CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO SETENTRIAO PARANAENSE - CISAMUSEP / 927763 - CONSORCIO PUB.INT.DE SAU.DO SET.PARANAENSE-PR	Data: 19/06/2026	
		Modalidade: Dispensa	
Objeto:	Contratação de empresa objetivando a aquisição dos materiais e utensílios de limpeza, copa e cozinha a serem utilizados no Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrão Paranaense – CISAMUSEP	Critério de Julgamento: Não se aplica	
		Identificação: 04956153000168-1-	
		Lote/Item: 1 / 44	
		Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0	
		Quantidade: 20,00	
		Unidade: Pacote 1000 UN	
		UF: PR	
Descrição:	Saco material: plástico, altura: 5, largura: 23, aplicação: acondicionamento talheres	Data Homologação: 19/06/2026	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$	24,24

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 24,99
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	01.098.929/0001-68 - CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DAS VERTENTES / 51001 - CONSORCIO INTERMUN DE SAÚDE DAS VERT-CISVER	Data: 07/11/2025	
		Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Objeto:	Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de empresas para o fornecimento de materiais de limpeza e higiene, materiais de acondicionamento e embalagem, copa, cozinha e correlatos, destinados ao atendimento das necessidades da Casa Lar Regional e do	Critério de Julgamento: Menor preço	
		Identificação: 01098929000168-1-	
		Lote/Item: 1 / 238	
		Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0	
		Quantidade: 30,00	
		Unidade: PCT	
		UF: MG	
Descrição:	SACO PLASTICO PARA TALHER 08 X 24CM ME- Saco plástico transparente de polietileno possibilita o armazenamento de diversos tipos de produtos, desde os a linha alimentícia, até o	Data Homologação: 16/12/2025	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
50.647.094/0001-	ESCOLHA CERTA COMERCIO LTDA	R\$	24,99

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 25,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	03.654.618/0006-78 - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC/SE	Data: 25/05/2026 09:00:00	
		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
Objeto:	PREGÃO ELETRÔNICO – DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL (BANDEJA DESCARTÁVEL, COPONDESCARTÁVEL, CAKE BOARD, FILME PLÁSTICO E OUTROS).	Identificação: 184316	
		Lote/Item: / 24	
		Fonte: https://licitanet.com.br	
		Quantidade: 250,00	
		Unidade: CX	
Descrição:	SACO PARA TALHER 7CM X 24CM EM PLÁSTICO. CAIXA COM 1.000 UNIDADES.	Data Homologação: 22/07/2026	
		UF: SE	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
47.852.784/0001-	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$	25,00

Item 132: SACO PLÁSTICO PRETO 100LT PCT C/100 PARA COLETA RESÍDUOS COMUNS R\$ 45,38

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	SACO PLÁSTICO PRETO 100LT PCT C/100 PARA COLETA RESÍDUOS COMUNS	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 45,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	ASSOCIACAO COMUNIDADE ESCOLA - ACE DA ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL EURIDICE FERREIRA DE MELLO / 01 - Associação Comunidade Escola da Escola Municipal de Tempo Integral Euridice Ferreira de Mello	Data: 13/04/2026	
		Modalidade: Dispensa	
Objeto:		Critério de Julgamento: Não se aplica	
		Identificação: 09620313000117-1-	
		Lote/Item: 1 / 52076	
		Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0	
		Quantidade: 50,00	
		Unidade: UN	
		UF: TO	
Descrição:	MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E UTENSÍLIOS DESCARTÁVEIS SACO PLASTICO LIXO, CAPACIDADE 100L, cor preta, apresentacao peca unica, largura 80, altura 100. Pacote 100x1	Data Homologação: 13/04/2026	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
10.460.274/0001-	PRAPEL COMERCIO DE PAPEL LTDA	R\$	45,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 45,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	ASSOCIACAO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA JULIA AMORIM SOARES RODRIGUES / 7955 - Associação Comunidade Escola da Escola Municipal Maria Julia Amorim Soares Rodrigues	Data: 21/11/2025	
		Modalidade: Dispensa	
Objeto:		Critério de Julgamento: Menor preço	
		Identificação: 058709352000111-1-	
		Lote/Item: 1 / 25	
		Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0	
		Quantidade: 40,00	
		Unidade: Pacote	
		UF: TO	
Descrição:	[Portal de Compras Públicas] - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA SACO PRETO REFORÇADO PARA LIXO 100 LITROS 100 X 1	Data Homologação: 21/11/2025	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
37.784.749/0001-	L G DA SILVA LTDA EPP	R\$	45,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 44,90
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	76.161.181/0001-08 - Prefeitura Municipal de Palmas	Data: 13/05/2026 17:08:00	
		Modalidade: Dispensa	
Objeto:		Identificação: 479678	
		Lote/Item: 1 / 15	
		Ata: Link Ata	
		Fonte: https://www.portaldecompraspu	
		Quantidade: 30,00	
		Unidade: PAC	
Descrição:	Saco plástico para lixo, preto, reforçado 5 micras, 100 litros Confeccionado em polietileno impermeável, acondicionado em pacote, contendo 100 unidades	UF: TO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
59.745.964/0001-	BKS DISTRIBUIDORA E SERVICOS - LTDA	R\$	44,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 45,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	22.131.329/0001-24 - Associação Comunidade Escola da Escola Municipal de Tempo Integral Almirante Tamandaré	Data: 28/08/2025 11:02:00	
		Modalidade: Dispensa	
Objeto:	objeto do presente consiste na contratação de aquisição de Material de Limpeza para atender as necessidades da Unidade Escolar, nas condições estabelecidas conforme o Termo de Referência.	Identificação: 416977	
		Lote/Item: 1 / 23	
		Ata: Link Ata	
		Fonte: https://www.portaldecompraspu	
		Quantidade: 20,00	
		Unidade: PC	
Descrição:	SACO PRETO 100 L	UF: TO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.460.274/0001-	PRAPEL COMERCIO DE PAPEL LTDA	R\$ 45,00
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 47,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:	Data: 26/08/2025 15:35:00	
Objeto: 03.809.057/0001-24 - Associação Comunidade Escola da Escola Municipal Monteiro Lobato	Modalidade: Dispensa	
Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de higiene e limpeza para atendimento das necessidades da Unidade Escolar	Identificação: 416546	
	Lote/Item: 1 / 23	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: https://www.portaldecompraspu	
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:100 L, COR:PRETA, LARGURA:85 CM, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 100,00 UN	Quantidade: 30,00	
	Unidade: PAC	
	UF: TO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.460.274/0001-	PRAPEL COMERCIO DE PAPEL LTDA	R\$ 47,00

Item 133: SACO PLÁSTICO PRETO 20LT PCT C/100 PARA COLETA RESÍDUOS COMUNS		R\$	29,38
Quantidade	Descrição	Observação	
100 Unidades	SACO PLÁSTICO PRETO 20LT PCT C/100 PARA COLETA RESÍDUOS COMUNS	0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 29,67
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:	Data: 25/05/2026	
Objeto: 01.146.116/0001-04 - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DO COLÉGIO ESTADUAL LEOPOLDO DE BULHÕES	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Contratação de empresa para fornecimento de materiais de higiene, limpeza, utensílios e descartáveis para uso no Colégio Estadual Leopoldo de Bulhões.	Identificação: NºPregão:900052026	
	Lote/Item: / 36	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-br	
Descrição: Saco Plástico Lixo Material: Polietileno, Capacidade: 20L, Espessura: 4 Micra, Cor: Preta, Características Adicionais: Reforçado, Aplicação: Coleta De Lixo	Quantidade: 10,00	
	Unidade: Pacote 100,00 UN	
	UF: TO	
	Data Homologação: 11/06/2026	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.836.533/0001-	C O C COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 29,67
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 31,96
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:	Data: 08/07/2026 18:44:00	
Objeto: 76.161.181/0001-08 - Prefeitura Municipal de Palmas	Modalidade: Dispensa	
Contratação de empresa especializada no fornecimento de limpeza, copa e cozinha, gêneros alimentícios, destinados a suprir as necessidades operacionais da Controladoria-Geral do Município de Palmas conforme condições, especificações e exigências...	Identificação: 494465	
	Lote/Item: 1 / 21	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: https://www.portaldecompraspu	
Descrição: Saco De Lixo 20 Litros, reforçado, material polietileno, pacote com 100 unidades.	Quantidade: 5,00	
	Unidade: UND	
	UF: TO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.505.145/0001-	H Nogueira De Souza	R\$ 31,96
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 26,50
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:	Data: 25/05/2026 08:00:00	
Objeto: 30.905.021/0001-17 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE COUTO DE MAGALHÃES/TO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de limpeza e higiene para garantir a adequada higienização e manutenção da limpeza das unidades escolares do município, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência.	Identificação: 184824	
	Lote/Item: / 48	
	Fonte: https://licitanet.com.br	
Descrição: Sacos de lixo resistente 20L 100x1	Quantidade: 100,00	
	Unidade: PC	
	Data Homologação: 09/06/2026	
	UF: TO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.384.022/0001-	MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 26,50

Item 134: SACO PLASTICO TRANSPARENTE 40X60 CM MICRA VIRGEM TRANSPARENTE PACOTE 1		R\$ 42,73
Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 40X60 CM MICRA VIRGEM TRANSPARENTE PACOTE 1KG MEDIDAS: 40X60 ESPESSURA:	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 43,40
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:	Data: 22/07/2026	
Objeto: 02.056.760/0001-46 - MUNICIPIO DE CACHOEIRA ALTA / 1022 - MUNICÍPIO DE CACHOEIRA ALTA/GO	Modalidade: Dispensa	
Aquisição Eventual, Futura e Parcelada de Materiais de higiene, limpeza, descartáveis e utensílios de cozinha, para atender a demanda de diversos órgãos ligados ao Município, conforme especificações técnicas mínimas descritas no Termo de Referência.	Critério de Julgamento: Menor preço	
	Identificação: 02056760000146-1-	
	Lote/Item: 1 / 7767879	
	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0	
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 20 X 30 COM CAPACIDADE DE 1KG PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS EM FREEZER. EM POLIETILENO , MATÉRIA PRIMA 100	Quantidade: 25,00	
	Unidade: pct	
	UF: GO	
	Data Homologação: 23/07/2026	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.660.686/0001-	INDUPLASTIL - INDÚSTRIA DE PLASTICOS ITUIUTABA LTDA	R\$ 43,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 44,90
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:	Data: 13/11/2025	
Objeto: POLICIA CIVIL DA BAHIA / 20047 - DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO E FINANÇAS	Modalidade: Dispensa	
	Critério de Julgamento: Não se aplica	
	Identificação: 33390921000167-1-	
	Lote/Item: 1 / 1827790	
	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/3	
Descrição: SACO polietileno virgem transparente de alta densidade 40 x 60 e 60 x 90	Quantidade: 100,00	
	Unidade: Pc	
SACO, polietileno virgem TRANSPARENTE de alta densidade, dimensao 60cmx40cm	UF: BA	
	Data Homologação: 13/11/2025	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.982.467/0001-	CRATIVA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 44,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 44,90
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:	Data: 15/06/2026 09:00:00	
Objeto: 84.745.363/0001-46 - MUNICÍPIO DE PARECIS/RO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis em materiais de limpeza.	Identificação: 187588	
	Lote/Item: / 169	
	Fonte: https://licitanet.com.br	
Descrição: Saco plastico transparente, resistente, medindo 40 cm x 60 cm, proprio para acondicionamento e armazenamento de alimentos e outros. Acondicionado em embalagem	Quantidade: 815,00	
	Unidade: PACOTE	
	Data Homologação: 18/06/2026	
	UF: RO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.167.121/0001-	COMERCIO DE ALIMENTOS EXTRA LTDA	R\$ 44,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 37,71
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:	Data: 02/09/2025 09:00:00	
Objeto: 44.847.663/0001-11 - Prefeitura Municipal de Serra Negra	Modalidade: Pregão (Setor público)	
	Identificação: 112_2025_Serra Negra	
	Lote/Item: 39 / 1	

Escritório e gráfica	Ata: Link Ata Fonte: https://sistema.bbmnet.com.br Quantidade: 110,00 Unidade: PACOTES
Descrição: SACO PLASTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE EM POLIETILENO (PE) 100% VIRGEM. MEDIDAS 40CM DE LARGURA X 60CM DE ALTURA, ESPESSURA 0,10, PCT COM 100	UF: SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor
47.944.404/0001-	MOAB SOLUZIONI LTDA
	R\$
	Valor da Proposta Final
	37,71

Item 135: SACO PLASTICO TRANSPARENRE 60X90 CM SACO PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE F R\$ 61,94

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	SACO PLASTICO TRANSPARENRE 60X90 CM SACO PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE PACOTE COM 1KG MATERIAL:	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 62,70
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 09/07/2026
MUNICIPIO DE QUIXERE / 202513 - SEC.MUNIC.AGRICULTURA,PEC,REC.HID. E DES	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, utensílios, saneantes (comuns e especiais), descartáveis e higiene pessoal, para atender às demandas das unidades operacionais e administrativas da Secretaria Municipal de Agricultura (SEAGRI)	Critério de Julgamento: Menor preço
Descrição: EMBALAGEM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 60CM	Identificação: 07807191000147-1-
	Lote/Item: 1 / 31
	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0
	Quantidade: 1,00
	Unidade: PCT
	UF: CE
	Data Homologação: 13/07/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.863.454/0001-	ARALJO & TEIXEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$
		62,70

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 62,78
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 12/03/2026
35.634.435/0001-72 - MUNICIPIO DE PARICONHA / 2643 - MUNICIPIO DE PARICONHA/AL	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa especializada para aquisição de sacolas plásticas e sacos de lixo, visando atender às necessidades das Secretarias de Administração, Planejamento e Finanças,	Critério de Julgamento: Menor preço
Descrição: SACO PLASTICO TRANSPARENTE, DE ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES 50X80 CM, COM EXPESSURA MÍNIMA DE 0,010mm, E RESISTÊNCIA PARA 30 (TRINTA) QUILOS. PACOTE COM	Identificação: 35634435000172-1-
	Lote/Item: 1 / 7116450
	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/3
	Quantidade: 663,00
	Unidade: PACOTE
	UF: AL
	Data Homologação: 30/03/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.862.657/0001-	SUPERMERCADO SÃO FRANCISCO & FAMILIA LTDA	R\$
		62,78

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 63,26
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 26/09/2025
45.774.064/0001-88 - MUNICIPIO DE RIO CLARO / 164 - Prefeitura Municipal de Rio Claro - SP	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: ATA REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA NA PREFEITURA DE RIO CLARO	Critério de Julgamento: Menor preço
Descrição: SACO PLASTICO TRANSPARENTE 30X40 EMBALAGEM 1K	Identificação: 45774064000188-1-
	Lote/Item: 1 / 1963922
	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/4
	Quantidade: 5,00
	Unidade: PCT
	UF: SP
	Data Homologação: 14/11/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.273.455/0001-	COMERCIO E DISTRIBUIDORA DAMAR LTDA	R\$
		63,26

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 59,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 12/02/2026 13:05:00
18.140.756/0001-00 - MUNICIPIO DE ARAXÁ/MG	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, UTENSÍLIOS, EP's (BOTA DE PVC BRANCA CANO MÉDIO) E MATERIAIS DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG.	Identificação: 170954
Descrição: SACO PLASTICO TRANSPARENTE. TAMANHO 60X90 PACOTE 100 UNIDADES	Lote/Item: / 211
	Fonte: https://licitanet.com.br
	Quantidade: 130,00
	Unidade: PC
	Data Homologação: 08/04/2026
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.727.249/0001-	ANTONIO FARID COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$
		59,00

Item 136: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 30X45CM; MATERIAL: POLIPROPILENO; TRANSPAREN R\$ 30,33

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 30X45CM; MATERIAL: POLIPROPILENO; TRANSPARENTE; PACOTE COM 1 KG	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 31,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 20/05/2026
76.331.941/0001-70 - MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO / 4582 - Prefeitura Municipal de Cornélio Procopio	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Aquisição de utensílios domésticos para merenda, escolas e CMEIs.	Critério de Julgamento: Menor preço
Descrição: SACO PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE- 60X90 CM - PACOTE DE 1 KG	Identificação: 76331941000170-1-
	Lote/Item: 1 / 111
	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/7
	Quantidade: 500,00
	Unidade: PACOTE
	UF: PR
	Data Homologação: 12/06/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.423.265/0001-	AGUIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$
		31,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 29,60
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 14/04/2026
03.421.784/0001-10 - ASSOCIACAO DE PAIS E ESTUDANTES DA ESCOLA FAMILIA AGRICOLA DE COLINAS / 1 - ASSOCIACAO DE PAIS E ESTUDANTES DA ESCOLA FAMILIA AGRICOLA DE COLINAS	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de material de limpeza e descartáveis	Critério de Julgamento: Menor preço
Descrição: Saco Transparente 30x40	Identificação: 03421784000110-1-
	Lote/Item: 1 / 43
	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0
	Quantidade: 20,00
	Unidade: kg
	UF: TO
	Data Homologação: 23/04/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.637.326/0001-	18.637.326 SILVANA BORGES DA CRUZ DOMINGOS	R\$
		29,60

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 29,80
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 11/09/2025
25.064.056/0001-30 - MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS / 3 - PREFEITURA MUN DE PALMEIRAS DO TOCANTINS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, VISANDO ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E	Critério de Julgamento: Menor preço
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE: embalagem com capacidade de 5 quilo, pacote contendo 1 kg	Identificação: 25064056000130-1-
	Lote/Item: 1 / 54
	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/2
	Quantidade: 38,00
	Unidade: KM
	UF: TO
	Data Homologação: 11/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.928.415/0001-	PAPELARIA IMPERATRIZ LTDA	R\$
		29,80

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	19.279.827/0001-04 - MUNICIPIO DE CARANGOLA / 19279827000104-001 - Prefeitura Municipal de Carangola
Objeto:	Contratação de empresa especializada na comercialização de materiais de escritório e papelaria, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Patrimônio Histórico e Cultural.
Descrição:	Saco plástico transparente PE/PEBD, 35cm x 45cm – pacote 1kg

R\$	30,90
Data:	29/08/2025
Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Critério de Julgamento:	Menor preço
Identificação:	19279827000104-1-
Lote/Item:	1 / 73
Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/1
Quantidade:	50,00
Unidade:	PACOTE
UF:	MG
Data Homologação:	12/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.873.431/0001-	PAULO SERGIO ALMEIDA FONTES LTDA	R\$ 30,90

Item 137: SODA CÁUSTICA, EMBALAGEM DE 1 KG.

Quantidade	Descrição
55 Unidades	SODA CÁUSTICA, EMBALAGEM DE 1 KG.

R\$	27,14
Observação	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	14.910.093/0001-04 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PIRAQUE / 5 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Objeto:	Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de limpeza e higienização , destinados ao atendimento das demandas do Fundo Municipal de Assistência Social, visando garantir o suporte necessário às ações, programas e serviços desenvolvidos
Descrição:	Soda caustica: embalagem de 1kg.

R\$	31,65
Data:	26/02/2026
Modalidade:	Dispensa
Critério de Julgamento:	Menor preço
Identificação:	14910093000104-1-
Lote/Item:	1 / 45
Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/1
Quantidade:	30,00
Unidade:	UN
UF:	TO
Data Homologação:	05/03/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.525.792/0001-	DISTRIBUIDORA FERRAZ LTDA	R\$ 31,65

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	06.073.991/0001-19 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA / 16 - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E MATERIAL DE EXPEDIENTE/ESCRITÓRIO, DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES OPERACIONAIS, ADMINISTRATIVAS E PEDAGÓGICAS DAS UNIDADES VINCULADAS AO FUNDO
Descrição:	SODA CAUSTICA POTE COM 1 KG

R\$	24,00
Data:	22/12/2025
Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Critério de Julgamento:	Menor preço
Identificação:	06073991000119-1-
Lote/Item:	1 / 57
Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/0
Quantidade:	50,00
Unidade:	UN
UF:	TO
Data Homologação:	22/12/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.357.675/0001-	C L BEZERRA DA SILVA LTDA	R\$ 24,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	02.535.379/0001-60 - CAMARA MUNICIPAL DE DIANOPOLIS / 11 - CAMARA MUNICIPAL DE DIANOPOLIS
Objeto:	FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE.
Descrição:	SODA CAUSTICA DE 1 KG - Soda cáustica (hidróxido de sódio – NaOH), destinada para limpeza pesada, desobstrução de tubulações e processos de higienização industrial, devendo ser

R\$	23,90
Data:	03/12/2025
Modalidade:	Dispensa
Critério de Julgamento:	Menor preço
Identificação:	02535379000160-1-
Lote/Item:	1 / 34
Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/0
Quantidade:	5,00
Unidade:	UNIDADE
UF:	TO
Data Homologação:	03/12/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.602.681/0001-	SUPERMERCADO AGRO SILVA LTDA	R\$ 23,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	01.224.716/0001-35 - MUNICÍPIO DE TOCANTINÓPOLIS/TO
Objeto:	Objetivo o registro de preços para futura contratação de empresa especializada na aquisição de materiais de limpeza, com a finalidade de atender às demandas contínuas e essenciais de todas as unidades gestoras do Município de Tocantinópolis, incluindo a Prefeitura Municipal,
Descrição:	Soda Cáustica 1kg

R\$	29,00
Data:	22/08/2025 09:00:00
Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação:	148827
Lote/Item:	/ 65
Fonte:	https://licitanet.com.br
Quantidade:	200,00
Unidade:	UN
Data Homologação:	11/09/2025
UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.636.589/0001-	SUPERMERCADO MARSILVÁ LTDA	R\$ 29,00

Item 138: SUPORTE PORTA-PAPEL MATERIAL: ALUMÍNIO COMPRIMENTO: CERCA DE 50 CM APLI

Quantidade	Descrição
5 Unidades	SUPORTE PORTA-PAPEL MATERIAL: ALUMÍNIO COMPRIMENTO: CERCA DE 50 CM APLICAÇÃO: BOBINA DE LENÇOL

R\$	39,93
Observação	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	18.133.439/0001-58 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DO ANTA
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e insumos médicos-hospitalares para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Pedra do Anta/MG.
Descrição:	SUPORTE PORTA-PAPEL, MATERIAL: ALUMÍNIO , COMPRIMENTO: CERCA DE 70 CM, APLICAÇÃO: BOBINA DE LENÇOL DESCARTÁVEL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE PAREDE

R\$	41,90
Data:	06/03/2026
Modalidade:	Pregão Eletrônico
Identificação:	NºPregão:900112026
Lote/Item:	/ 269
Ata:	Link Ata
Fonte:	https://www.gov.br/compras/pt-t
Quantidade:	2,00
Unidade:	Unidade
UF:	MG
Data Homologação:	14/05/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.419.879/0001-	MINASFOR LTDA	R\$ 41,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	96.291.141/0001-80 - SAO PAULO SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA / 380112 - ESP-PENIT. DR.PAULO LUCIANO DE CAMPOS
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO
Descrição:	Suporte Porta-Papel material: aluminio, comprimento: cerca de 70, aplicação: bobina de lençol descartável, características adicionais: de parede

R\$	27,98
Data:	28/11/2025
Modalidade:	Dispensa
Critério de Julgamento:	Não se aplica
Identificação:	96291141000180-1-
Lote/Item:	1 / 16
Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/9
Quantidade:	100,00
Unidade:	Unidade
UF:	SP
Data Homologação:	28/11/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.140.961/0001-	RABELO SOLUCOES E COMERCIO LTDA UF endereço: SP	R\$ 27,98

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	96.291.141/0001-80 - SAO PAULO SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA / 380112 - ESP-PENIT. DR.PAULO LUCIANO DE CAMPOS
Objeto:	

R\$	49,90
Data:	28/11/2025
Modalidade:	Dispensa
Critério de Julgamento:	Não se aplica
Identificação:	96291141000180-1-
Lote/Item:	1 / 15

			Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/9
	AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO		Quantidade: 40,00
Descrição:	Suporte Porta-Papel material: alumínio, comprimento: cerca de 70, aplicação: bobina de lençol descartável, características adicionais: de parede		Unidade: Unidade
			UF: SP
			Data Homologação: 28/11/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.140.961/0001-	RABELO SOLUCOES E COMERCIO LTDA UF endereço: SP	R\$ 49,90

Item 139: TALHER DESCARTÁVEL PCT C/50 MATERIAL: PLÁSTICOTIPO: COLHERAPLICAÇÃO: COPA R\$ 7,36

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	TALHER DESCARTÁVEL PCT C/50 MATERIAL: PLÁSTICOTIPO: COLHERAPLICAÇÃO: COPA E COZINHA COR: CRISTAL	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 03/06/2026
03.713.455/0001-42 - ASSOCIACAO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL SANTA GERTRUDES / 929797 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.S.GERTRUDES DE ARAGUATINS/TO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	Critério de Julgamento: Menor preço
	Identificação: 03713455000142-1-
	Lote/Item: 1 / 8
Objeto: A presente licitação tem por objetivo a aquisição de material de limpeza, expediente, pedagógico e materiais predial, para a demanda do ano de 2026 da Escola Estadual Santa Gertrudes do programa Gestão Compartilhada conforme as especificações técnicas descritas	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0
Descrição:	Quantidade: 80,00
Talher descartável	Unidade: Pacote 50,00 UN
	UF: TO
	Data Homologação: 19/06/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.818.646/0001-	ALUIZIO LOPES DE SOUSA	R\$ 6,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 05/03/2026
01.190.184/0001-62 - ASSOCIACAO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL DARCYNOPOLIS / 929796 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.DARCYNÓPOLIS DE BURITE DO TO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	Critério de Julgamento: Menor preço
	Identificação: 01190184000162-1-
	Lote/Item: 1 / 8
Objeto: A presente contratação tem por objetivo atender à necessidade de aquisição de materiais de limpeza para uso nas unidades escolares, visando garantir condições adequadas de higiene, conservação e salubridade nos ambientes escolares, contribuindo diretamente para a saúde e	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0
Descrição:	Quantidade: 10,00
Colher Descartável	Unidade: Pacote 50,00 UN
	UF: TO
	Data Homologação: 17/03/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.682.072/0001-	F G BARBOSA JUNIOR	R\$ 6,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 03/12/2025
CAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS	Modalidade: Pregão - Presencial
	Critério de Julgamento: Menor preço
	Identificação: 37419363000176-1-
	Lote/Item: 1 / 8
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DESTA CASA DE LEIS.	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/3
Descrição:	Quantidade: 24,00
COLHER DESCARTÁVEL - transparente. Embalagem com 50 unidades	Unidade: UN
	UF: TO
	Data Homologação: 03/12/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.558.020/0001-	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 7,50

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 9,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 26/08/2025
24.851.511/0001-85 - MUNICIPIO DE PALMAS / 1700 - 1700 - Secretaria Municipal de Proteção e Bem-Estar Animal	Modalidade: Dispensa
	Critério de Julgamento: Menor preço
	Identificação: 24851511000185-1-
	Lote/Item: 1 / 4
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Aquisição de material de copa e cozinha.	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/2
Descrição:	Quantidade: 50,00
Colher Descartável/ Material: Plástico/ Cor: Branca/ Aplicação: Refeição/ Características Adicionais: Resistente/ Tamanho Adulto. Pacote com 50 unidades.	Unidade: Pacote
	UF: TO
	Data Homologação: 03/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.745.964/0001-	BKS DISTRIBUIDORA E SERVICOS - LTDA	R\$ 9,44

Item 140: TOALHA DE PAPEL PCT 2 ROLOS MATERIAL: 70% VISCOSE E 30% POLIÉSTER TIPO FOLH R\$ 9,08

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	TOALHA DE PAPEL PCT 2 ROLOS MATERIAL: 70% VISCOSE E 30% POLIÉSTER TIPO FOLHA: SIMPLES COMPRIMENTO: 1,20	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 8,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 11/06/2026
25.064.015/0001-44 - MUNICIPIO DE MAURILANDIA DO TOCANTINS / 3 - PREF. MUN. DE MAURILÂNDIA DO TOCANTINS	Modalidade: Dispensa
	Critério de Julgamento: Menor preço
	Identificação: 25064015000144-1-
	Lote/Item: 1 / 7
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA COPA E COZINHA, PARA ATENDER A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MAURILÂNDIA DO TOCANTINS /TO.	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/2
Descrição:	Quantidade: 800,00
Papel Toalha multiuso, Branco, Folha Dupla, bobina c/60ft c/ 2 rolos, Dimensões: 19cm x 22cm	Unidade: PC
	UF: TO
	Data Homologação: 19/06/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.621.146/0001-	ARAGAO & ARAGAO LTDA	R\$ 8,98

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 19/05/2026
ASSOCIACAO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL DENISE GOMIDE AMUI / 928937 - ETO- ASSOCIAÇÃO APOIO DA ESC EST D GOMIDE AMUI	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	Critério de Julgamento: Menor preço
	Identificação: 01136000000186-1-
	Lote/Item: 1 / 150
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de materiais de expediente diversos para fornecimento do ano letivo de 2026, destinados aos alunos matriculados na Escola Estadual Denise Gomide Amui, por meio do Programa Gestão Compartilhada, conforme as	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0
Descrição:	Quantidade: 50,00
Toalha De Papel	Unidade: Pacote 2,00 RO
	UF: TO
	Data Homologação: 29/05/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.525.037/0001-	FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 9,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Data: 15/04/2026
01.230.237/0001-21 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL RAIMUNDO NONATO LEITE	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Identificação: NºPregão:900042026
	Lote/Item: / 25
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza.	Ata: Link Ata
	Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	Quantidade: 5,00
TOALHA DE PAPEL, MATERIAL: PAPEL , TIPO FOLHA: 2 DOBRAS , COMPRIMENTO: 21,50 CM, LARGURA: 24 A 25 CM, COR: BRANCA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTERFOLHADA ,	Unidade: Pacote 2,00 RO
	UF: TO
	Data Homologação: 08/05/2026

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.558.020/0001-	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 9,35

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$	8,97
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão: 04.400.037/0001-68 - CAMARA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS / 11 - CAMARA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES DO TOCA		Data: 06/04/2026 Modalidade: Dispensa Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 04400037000168-1- Lote/Item: 1 / 25 Fonte: https://pnpc.gov.br/app/editais/0 Quantidade: 10,00 Unidade: Und UF: TO Data Homologação: 06/04/2026	
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza e Higienização, Utensílios de Copa e Cozinha, e Materiais de Consumo Diversos, para atendimento das necessidades da Câmara Municipal de Bandeirantes do Tocantins —			
Descrição: Papel toalha c/2			
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
43.356.480/0001-	ILDIMAR SOARES DE OLIVEIRA-ME	R\$	8,97

Item 141: TOUCA DESCARTÁVEL, 100% POLIPROPILENO, COR BRANCA, COM ELÁSTICO REVESTID **R\$ 9,27**

Quantidade	Descrição	Observação
270 Unidades	TOUCA DESCARTÁVEL, 100% POLIPROPILENO, COR BRANCA, COM ELÁSTICO REVESTIDO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	0
Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 8,40
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão: 02.096.555/0001-04 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL GIRASSOL DE TEMPO INTEGRAL MARIA DA GLÓRIA		Data: 22/04/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Identificação: N°Pregão:900002026 Lote/Item: / 50 Ata: Link Ata Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 45,00 Unidade: Pacote 100,00 UN UF: TO Data Homologação: 19/05/2026
Objeto: Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, Utensílios de Copa/cozinha e Descartáveis.		
Descrição: Touca Tipo: Descartável, Material: Polipropileno, Cor: Branca, Características Adicionais: Tamanho Único Com Elástico		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.665.119/0001-	LJ INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 8,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 8,98
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão: 01.190.182/0001-73 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL WELDER MARIA DE A.SALES		Data: 20/03/2026 Modalidade: Pregão Eletrônico Identificação: N°Pregão:900012026 Lote/Item: / 65 Ata: Link Ata Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 20,00 Unidade: Pacote 100,00 UN UF: TO Data Homologação: 14/04/2026
Objeto: Eventual aquisição de material de higienização e limpeza para atender a Escola Estadual Welder Maria de Abreu Sales localizada no município de Araguaína Tocantins.		
Descrição: TOUCA, TIPO: DESCARTÁVEL , MATERIAL: POLIPROPILENO , COR: BRANCA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.049.025/0001-	ARAUJO & MORAIS LTDA	R\$ 8,98

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 9,99
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão: 01.071.426/0001-07 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO ESCOLAR DO INSTITUTO PRESBITERIANO VALE DO TOCANTINS		Data: 17/12/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico Identificação: N°Pregão:900082025 Lote/Item: / 46 Ata: Link Ata Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 50,00 Unidade: Pacote 50,00 UN UF: TO Data Homologação: 15/01/2026
Objeto: Aquisição de material de Limpeza, Conservação e Higiene, Materiais e Utensílios de Curta Duração para Copa e Cozinha e Descartáveis conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.		
Descrição: TOUCA, TIPO: DESCARTÁVEL , MATERIAL: POLIPROPILENO , COR: BRANCA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.930.584/0001-	LUMINATA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,99

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 8,50
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão: 49.868.761/0001-59 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL DOMINGOS DA CRUZ MACHADO		Data: 03/09/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico Identificação: N°Pregão:900012025 Lote/Item: / 64 Ata: Link Ata Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 400,00 Unidade: Pacote 100,00 UN UF: TO Data Homologação: 30/09/2025
Objeto: Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, Utensílios de Copa/Cozinha e Materiais de reparos para manutenção e continuação das atividades da Escola de Tempo Integral Domingos da Cruz Machado.		
Descrição: TOUCA, TIPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICASADICIONAIS TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.525.037/0001-	FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,50

Preço (Compras Governamentais) 5: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 10,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão: 01.345.127/0001-05 - Associação de Apoio da Escola Estadual Francisco Máximo de Sousa		Data: 21/08/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico Identificação: N°Pregão:900012025 Lote/Item: / 128 Ata: Link Ata Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 100,00 Unidade: Pacote 100,00 UN UF: TO Data Homologação: 19/09/2025
Objeto: Aquisição de Materiais de Higiene, Limpeza, descartáveis e utensílios de cozinha para Manutenção das atividades desta instituição para que possa oferecer um ambiente adequado, seguro e propício ao bom desenvolvimento do processo ensino aprendizagem da		
Descrição: TOUCA, TIPO: DESCARTÁVEL , MATERIAL: POLIPROPILENO , COR: BRANCA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.398.692/0001-	C.T DE OLIVEIRA COM.MATERIAIS P/ CONSTRUÇÕES LTDA	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 9,72
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão: 02.393.562/0001-78 - Associação de Apoio da Escola Municipal José Ribeiro Torres		Data: 15/05/2026 07:32:00 Modalidade: Dispensa Identificação: 479998 Lote/Item: 1 / 29 Ata: Link Ata Fonte: https://www.portaldecompraspu Quantidade: 15,00 Unidade: PC UF: TO
Objeto: 1.1.Aquisição de utensílios de copa e cozinha e insumos alimentícios utilizados na copa da escola Municipal José Ribeiro Torres no atendimento de suas demandas por meio da Associação de Apoio.		
Descrição: Touca descartável sanfonada de polipropileno cor branca, tamanho 19, 45x55cm com elástico atóxico, pacote com 100 unidades.		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.535.655/0001-	D5 SOLUCOES LTDA	R\$ 9,72

Item 142: VASSOURA COM CERDAS DE NYLON LUXO 12X01, BASE E CABO EM MADEIRA RESISTE **R\$ 28,53**

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON LUXO 12X01, BASE E CABO EM MADEIRA RESISTENTE, CERDAS COM	0
Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 25,40
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão: ASSOCIACAO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL ANA LUIZA DE ARAUJO NAPUNUCENO / 7968 - Associação Comunidade Centro de Educação Infantil Ana Luiza de Araújo Napunuceno		Data: 26/05/2026 Modalidade: Dispensa Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 24578154000123-1-

Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - O presente documento tem por objeto a aquisição de materiais de limpeza para o exercício de 2026.	Lote/Item: 1 / 24	
Descrição:	VASSOURA MULTIUSO, PELO SINTÉTICO, COM CERDAS DE PONTAS PLUMADAS E MACIAS EM NYLON, CABO EM MADEIRA, REVESTIMENTO EM PLÁSTICO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM	Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/2	
		Quantidade: 10,00	
		Unidade: Unidade	
		UF: TO	
		Data Homologação: 03/06/2026	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.133.773/0001-	Ideal Limpeza Ltda	R\$ 25,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	24,90
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão:	ASSOCIACAO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA JULIA AMORIM SOARES RODRIGUES / 7955 - Associação Comunidade Escola da Escola Municipal Maria Julia Amorim Soares Rodrigues	Data: 18/05/2026	
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA.	Modalidade: Dispensa	
Descrição:	VASSOURA MULTIUSO, PELO SINTÉTICO, COM CERDAS DE PONTAS PLUMADAS E MACIAS EM NYLON, CABO EM MADEIRA, REVESTIMENTO EM PLÁSTICO APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM	Critério de Julgamento: Menor preço	
		Identificação: 05870352000111-1-	
		Lote/Item: 1 / 35	
		Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0	
		Quantidade: 23,00	
		Unidade: Unidade	
		UF: TO	
		Data Homologação: 19/05/2026	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.784.749/0001-	L G DA SILVA LTDA EPP	R\$ 24,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	34,22
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão:	Associação de Apoio ao CMEI - Professora Maria da Paz Barros de Souza	Data: 03/03/2026 17:07:00	
Objeto:	1.1.O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de materiais de limpeza e produto de higienização para atender as necessidades da ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO CMEI PROFESSORA MARIA DA PAZ BARROS DE SOUZA	Modalidade: Dispensa	
Descrição:	Vassouras uso externo com cabo: Cerdas longas, nylon, com cabo de madeira, adequada para limpeza de pisos externos e rústicos, número do modelo V-52, similar ou superior a	Identificação: 460622	
		Lote/Item: 1 / 26	
		Ata: Link Ata	
		Fonte: https://www.portaldecompraspu	
		Quantidade: 10,00	
		Unidade: UND	
		UF: TO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.535.655/0001-	DS SOLUCOES LTDA	R\$ 34,22

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	29,60
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão:	76.161.181/0001-08 - Prefeitura Municipal de Palmas	Data: 18/11/2025 16:10:00	
Objeto:	Aquisição de materiais de higiene e limpeza destinados ao atendimento das necessidades diárias da Secretaria Municipal de Proteção e Bem-Estar animal do Município de Palmas.	Modalidade: Dispensa	
Descrição:	VASSOURA COM CABO Especificação: Material corpo alumínio, material cerdas nylon, material do cabo alumínio. Comprimento cabo 1,20m; comprimento cepo: 30cm, altura	Identificação: 438681	
		Lote/Item: 1 / 27	
		Ata: Link Ata	
		Fonte: https://www.portaldecompraspu	
		Quantidade: 7,00	
		Unidade: UND	
		UF: TO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.745.964/0001-	BKS DISTRIBUIDORA E SERVICOS - LTDA	R\$ 29,60

Item 143: VASSOURA DE PALHA COM CABO DE MADEIRA DE APROXIMADAMENTE 1,20 M.	R\$	42,00
Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	VASSOURA DE PALHA COM CABO DE MADEIRA DE APROXIMADAMENTE 1,20 M.	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	42,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão:	06.171.083/0001-68 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO AS ESCOLAS ESTADUAIS INNDIGENAS	Data: 04/03/2026	
Objeto:	Registro de preços para futura e parcelada aquisição de material de limpeza e material de expediente/pedagógico.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição:	VASSOURA, MATERIAL CERDAS: SISAL , MATERIAL CABO: MADEIRA , TIPO: VASCULHO , APLICAÇÃO: LIMPEZA TETO , COMPRIMENTO CABO: 300 CM	Identificação: NºPregão:900002026	
		Lote/Item: / 59	
		Ata: Link Ata	
		Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-1	
		Quantidade: 120,00	
		Unidade: Unidade	
		UF: TO	
		Data Homologação: 07/04/2026	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.193.828/0001-	JN COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 42,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	38,99
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão:	CAMARA MUNICIPAL DE GUARAI / 2 - CAMARA MUNICIPAL DE GUARÁÍ	Data: 30/01/2026	
Objeto:	Aquisição de Material de Higiene e Limpeza, Copa/Cozinha e descartável para suprir as necessidades da Câmara Municipal de Guaraí/TO.	Modalidade: Dispensa	
Descrição:	VASSOURA DE PALHA	Critério de Julgamento: Menor preço	
		Identificação: 01138817000193-1-	
		Lote/Item: 1 / 60	
		Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0	
		Quantidade: 1,00	
		Unidade: UN	
		UF: TO	
		Data Homologação: 30/01/2026	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.296.749/0001-	CHARLES SANDER GIGLIO LTDA	R\$ 38,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	45,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão:	06.021.805/0001-06 - ACCEI ASSOCIACAO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL RECANTO INFANTIL / 117688 - Associação Comunidade Centro de Educação Infantil Recanto Infantil	Data: 17/10/2025	
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA	Modalidade: Dispensa	
Descrição:	VASSOURA, MATERIAL CERDAS:SISAL, MATERIAL CABO: MADEIRA, TIPO:VASCULHO, APLICACAO:LIMPEZA TETO, COMPRIMENTO CABO:170 CM	Critério de Julgamento: Não se aplica	
		Identificação: 06021805000106-1-	
		Lote/Item: 1 / 14126	
		Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0	
		Quantidade: 3,00	
		Unidade: UN	
		UF: TO	
		Data Homologação: 17/10/2025	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.460.274/0001-	PRAPEL COMERCIO DE PAPEL LTDA	R\$ 45,00

Item 144: VASSOURA DE PELO COM CABO DE MADEIRA, CABO DE 1,20CM. PROJETADA PARA US	R\$	20,17
Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	VASSOURA DE PELO COM CABO DE MADEIRA, CABO DE 1,20CM. PROJETADA PARA USO INTERNO EM PISOS LISOS, SUAS	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	20,91
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão:	37.421.146/0001-10 - MUNICIPIO DE RECURSOLANDIA / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RECURSOLANDIA	Data: 27/02/2026	
Objeto:	SOLICITAÇÃO DE LICITAÇÃO, NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇOS (SRP), PARA AQUISIÇÃO FRACIONADA DE MATERIAL DE CONSUMO DESTINADO À SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA DE RECURSOLÂNDIA/TO, NOS	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Descrição:	Vassoura de pelo sintético para piso com no mínimo 60 cm. Base madeira com cabo. Cabo medindo aprox 1,20 cm, plastificado e pendurico.	Critério de Julgamento: Menor preço	
		Identificação: 37421146000110-1-	
		Lote/Item: 1 / 19	
		Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/3	
		Quantidade: 50,00	
		Unidade: UN	
		UF: TO	
		Data Homologação: 27/02/2026	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
-------------	-----------------------------------	--------------------------------

53.558.020/0001- DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$	20,91
---	-----	-------

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	19,99
<i>Inc. I Art. 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão: 04.240.846/0001-50 - CAMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO / 1 - CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO	Data: 13/02/2026 Modalidade: Dispensa Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 04240846000150-1- Lote/Item: 1 / 27 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0 Quantidade: 20,00 Unidade: UN UF: TO Data Homologação: 13/02/2026	
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de higiene e limpeza, destinados a suprir as necessidades administrativas e operacionais da Câmara Municipal de Pedro Afonso/TO.		
Descrição: VASSOURA PELO		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.808.758/0001-	SABIO E MANEÁ LTDA	R\$ 19,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	20,79
<i>Inc. I Art. 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão: 37.420.676/0001-44 - MUNICIPIO DE CENTENARIO / 1077 - MUNICÍPIO DE CENTENÁRIO/TO	Data: 30/10/2025 Modalidade: Pregão - Eletrônico Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 37420676000144-1- Lote/Item: 1 / 6652729 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/3 Quantidade: 95,00 Unidade: UNID UF: TO Data Homologação: 01/12/2025	
Objeto: LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA E COZINHA PARA A PREFEITURA MUNICIPAL E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE CENTENÁRIO-TO		
Descrição: VASSOURA DE PELOS - 40 CM. CERDAS NATURAIS PIGMENTADAS. FORMADA POR CORPO E CABO EM MADEIRA RESISTENTE, LIXADA, COM PONTAS ARREDONDADAS E ISENTA DE NÓS.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.960.653/0001-	PA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 20,79

Preço (Compras Governamentais) 4: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	19,00
<i>Inc. I Art. 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão: 01.224.716/0001-35 - MUNICIPIO DE TOCANTINOPOLIS / 10 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINOPOLIS	Data: 22/08/2025 Modalidade: Pregão - Eletrônico Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 01224716000135-1- Lote/Item: 1 / 76 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0 Quantidade: 200,00 Unidade: UN UF: TO Data Homologação: 22/08/2025	
Objeto: Objetivo o registro de preços para futura contratação de empresa especializada na aquisição de materiais de limpeza, com a finalidade de atender às demandas contínuas e essenciais de todas as unidades gestoras do Município de Tocantinópolis, incluindo a Prefeitura Municipal,		
Descrição: Vassoura sintética com cabo (pelo)		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.636.589/0001-	SUPERMERCADO MARISILVA LTDA	R\$ 19,00

Item 145: VASSOURA PARA VASCULHAR TETO- CERDAS EM NYLON CABO EM MADEIRA RESISTE R\$ 29,59

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	VASSOURA PARA VASCULHAR TETO- CERDAS EM NYLON CABO EM MADEIRA RESISTENTE OU PLÁSTICO - REVESTIDA DE	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	35,00
<i>Inc. I Art. 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão: 01.243.663/0001-08 - Associação de Apoio à Escola Estadual Machado de Assis	Data: 20/05/2026 Modalidade: Pregão - Eletrônico Identificação: NºPregão:900032026 Lote/Item: / 65 Ata: Link Ata Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-1 Quantidade: 4,00 Unidade: Unidade UF: TO Data Homologação: 10/06/2026	
Objeto: A presente contratação tem como finalidade atender à necessidade de aquisição de materiais de limpeza, higiene e copa cozinha para uso nas associações de apoio às escolas da rede pública de ensino do Estado do Tocantins. Essas entidades desempenham papel fundamental		
Descrição: Vassoura Material Cerdas: Sisal, Material Cabo: Madeira, Tipo: Vasculho, Aplicação: Limpeza Teto, Comprimento Cabo: 300CM		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.460.274/0001-	PRAPEL COMERCIO DE PAPEL LTDA	R\$ 35,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	34,65
<i>Inc. I Art. 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão: 01.867.376/0001-60 - ASS. DE APOIO DO COL. DA POL. MILITAR UN. VIII Dª ANAIDES BRITO MIRANDA	Data: 27/04/2026 Modalidade: Pregão - Eletrônico Identificação: NºPregão:900022026 Lote/Item: / 38 Ata: Link Ata Fonte: https://www.gov.br/compras/pt-1 Quantidade: 8,00 Unidade: Unidade UF: TO Data Homologação: 27/05/2026	
Objeto: Registro de preços para aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, visando atender as necessidades do Colégio Militar do Estado do Tocantins Dona Anaides Brito Miranda, no município de Guaraí-TO.		
Descrição: Vassoura Material Cerdas: Sisal, Material Cabo: Madeira, Tipo: Vasculho, Aplicação: Limpeza Teto, Comprimento Cabo: 300CM		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.775.416/0001-	DORACI SOUZA DA SILVA	R\$ 34,65

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	27,25
<i>Inc. I Art. 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão: 01.067.974/0001-55 - MUNICIPIO DE PONTE ALTA DO TOCANTINS / 01 - Prefeitura Municipal de Ponte Alta do Tocantins	Data: 27/10/2025 Modalidade: Pregão - Eletrônico Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 01067974000155-1- Lote/Item: 1 / 110 Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/0 Quantidade: 3,00 Unidade: Unidade UF: TO Data Homologação: 18/11/2025	
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - SOLICITAÇÃO DE AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER À PREFEITURA DE PONTE ALTA DO TOCANTINS, FUNDOS E SECRETARIAS, GARANTINDO O FUNCIONAMENTO DAS		
Descrição: Lote 10 - Vassoura para limpar teto nylon com cabo 3 M.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.086.306/0001-	ANDRE FELIPE SANTOS CHAGAS 03801062139	R\$ 27,25

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	29,88
<i>Inc. II Art. 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão: 30.705.839/0001-96 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS/TO	Data: 25/05/2026 08:00:00 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Identificação: 184687 Lote/Item: / 53 Fonte: https://licitanet.com.br Quantidade: 90,00 Unidade: UND Data Homologação: 28/05/2026 UF: TO	
Objeto: REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA DESTINADO A ATENDER AS SOLICITAÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ÓRGÃOS VINCULADOS EXERCÍCIO 2026.		
Descrição: VASSOURA PARA TETO COM CABO - VASSOURA LIMPA TETO 1,80 CM CABO DE MADEIRA.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.686.829/0001-	MF EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 29,88

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$	21,16
<i>Inc. II Art. 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão: 37.420.692/0001-37 - MUNICIPIO DE TUPIRATINS	Data: 20/10/2025 07:00:00 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Identificação: 18-2025-TUPIRATINS-TO- Lote/Item: 3 / 53 Ata: Link Ata Fonte: https://bnccompras.com/Process Quantidade: 20,00 Unidade: UN Data Homologação: 20/10/2025 UF: TO	
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPIRATINS-TO E SUAS DEMAIS SECRETARIAS VINCULADAS.		
Descrição: VASSOURA LIMPA TETO: CABO TELESCOPICO COM 3 METROS DE EXTENSAO E COM ESPANADOR EM MICROFIBRA		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.708.100/0001-	MAYCON DOUGLAS PEREIRA COUTINHO 05011518183	R\$ 21,16

Item 146: VASSOURA TIPO GARI, 40 CM, COM CABO DE MADEIRA 1,20CM. INDICADA PARA VAR R\$ 52,08

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	VASSOURA TIPO GARI, 40 CM, COM CABO DE MADEIRA 1,20CM. INDICADA PARA VARRER PISOS ÁSPEROS, IRREGULARES, 0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 59,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 01.613.093/0001-92 - MUNICIPIO DE MONTE SANTO DO TOCANTINS / 1720 - MUNICIPIO DE MONTE SANTO DO TOCANTINS/TO	Data: 12/05/2026 Modalidade: Pregão - Eletrônico Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 01613093000192-1- Lote/Item: 1 / 7420749 Fonte: https://pnpc.gov.br/app/editais/0 Quantidade: 40,00 Unidade: UN UF: TO Data Homologação: 22/06/2026
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DESTINADOS A PREFEITURA MUNICIPAL E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE MONTE SANTO DO TOCANTINS-TO.	
Descrição: VASSOURÃO C/ CABO-40CM	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.151.044/0001-	LED E COMPANY LTDA	R\$ 59,54

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 48,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 01.615.883/0001-07 - MUNICIPIO DE PUGMIL / 300 - MUNICIPIO DE PUGMIL/TO	Data: 01/10/2025 Modalidade: Pregão - Eletrônico Critério de Julgamento: Menor preço Identificação: 01615883000107-1- Lote/Item: 1 / 6511467 Fonte: https://pnpc.gov.br/app/editais/0 Quantidade: 150,00 Unidade: UN UF: TO Data Homologação: 16/10/2025
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E COPA E COZINHA DESTINADA A PREFEITURA MUNICIPAL E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE PUGMIL-TO	
Descrição: VASSOURA DE GARI - FABRICADA EM PIAÇAVA SINTÉTICA, POSSUI CERDAS RÍGIDAS E CEPA EM MADEIRA, CABO EM MADEIRA RESISTENTE, DIMENSÕES MINIMAS: 60CM X 150CM	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.558.020/0001-	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 48,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 50,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 24.851.453/0001-90 - MUNICÍPIO DE BARROLÂNDIA/TO	Data: 11/05/2026 08:00:00 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Identificação: 182835 Lote/Item: / 147 Fonte: https://licitanet.com.br Quantidade: 110,00 Unidade: UN Data Homologação: 10/06/2026 UF: TO
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos e de pintura, destinados à manutenção preventiva e corretiva dos prédios públicos do Município de Barrolândia – TO.	
Descrição: Vassoura gari 60cm 5 fileira cepa plástica cabo	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.936.826/0001-	N L BARROS SILVA	R\$ 50,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 50,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 01.613.093/0001-92 - MUNICIPIO DE MONTE SANTO DO TOCANTINS/TO	Data: 07/11/2025 09:00:00 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Identificação: 159531 Lote/Item: / 84 Fonte: https://licitanet.com.br Quantidade: 40,00 Unidade: UN UF: TO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA E COZINHA DESTINADOS A PREFEITURA MUNICIPAL E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE MONTE SANTO DO TOCANTINS-TO.	
Descrição: VASSOURA GARI - PIAÇAVA 60 CM, COM CABO DE MADEIRA 150 CM.	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.060.594/0001-	IMPERIO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 50,78